
Jēkabpils pilsētas DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 

28.03.2019. plkst. 10:00, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 
                 

1.   Par darba kārtību 

2.   Izpilddirektora informācija 

3.   110. Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

4.   111. Par pieaugušo neformālās izglītības programmu saskaņošanu 

5.   112. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

6.   113. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

7.   114. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

8.   115. Par grozījumiem Noteikumos par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem 

9.   116. Par atbalstāmajām studiju specialitātēm 

10.   117. Par finansējuma piešķiršanu latvāņu ierobežošanai 

11.   118. Par Jēkabpils pilsētas logotipu 

12.   119. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

13.   120. Par dzīvokļu ierakstīšanu Zemesgrāmatā 

14.   121. Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

15.   122. Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 07.04.2016. lēmuma Nr.99 

16.   123. Par grozījumiem 08.02.2018. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem” 

17.   124. Par projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu 

18.   125. Par piekrišanu struktūrvienības reģistrācijai 

19.   126. Par kustamas mantas norakstīšanu 

20.   127. Par sadarbības līguma slēgšanu 

21.   128. Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

22.   129. Par nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

23.   130. Par zemes platības apstiprināšanu 

24.   131. Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam pilnveidotās redakcijas (3.0) nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

25.   132. Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu 

26.   133. Par adreses piešķiršanu 

27.   134. Par finansējuma piešķiršanu monitoringa tīkla uzlabošanai 

28.   135. Par vērtēšanas komisijas sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

projektu iesniegumu vērtēšanai 

29.   136. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

30.   137. Par grozījumiem 2018.gada 19.aprīļa lēmumā Nr.174 

31.   138. Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 31.01.2019. lēmumā Nr. 43 “Par aizņēmumu Eiropas Savienības 

fonda projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai” 

32. PAPILDJAUTĀJUMS 139. Par finansējumu reliģiskajām organizācijām 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 3.§)  Nr.110 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

 

1. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no Cesvaines novada pašvaldības saņēma ierosinājumu slēgt Deleģēšanas 

līgumu par  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā noteikto Cesvaines novada pašvaldības funkcijās 

ietilpstošo uzdevumu deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai: nodrošināt pašvaldības pedagoģiski medicīniskās 

komisijas darbību un pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Cesvaines 

novada dome 2019.gada 21.februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr.2,  9.§ "Par deleģējumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai". 

Likuma "Par pašvaldībām" 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās var 

nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem 

attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju 

izpildes finansēšanas avoti. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

45.panta otro daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām" 6.punktu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols 

Nr.5, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Cesvaines novada pašvaldību par Cesvaines novada pašvaldības funkcijās 

ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu: nodrošināt pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām atbilstoši normatīvo aktu prasībām (līguma projekts pielikumā). 

1.2. Publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no līguma noslēgšanas 

dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu kā arī Deleģēšanas līgumu.  

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līgums uz 3 lp. 

 

2. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no Jēkabpils novada pašvaldības saņēma ierosinājumu slēgt Deleģēšanas līgumu 

par  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā noteikto Jēkabpils novada pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

uzdevumu deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai: sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem 

izglītojamiem.  

Jēkabpils novada dome 2019.gada 28.februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr.44 "Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību". 

Likuma "Par pašvaldībām" 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās var 

nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem 

attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju 

izpildes finansēšanas avoti. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

45.panta otro daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 

16.oktobra noteikumu Nr.709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām" 6.punktu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols 

Nr.5, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Jēkabpils novada pašvaldību par Jēkabpils novada pašvaldības funkcijās 

ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu: sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamiem (līguma projekts 

pielikumā). 



2.2. Publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no līguma noslēgšanas 

dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu kā arī Deleģēšanas līgumu.  

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)         L.Kļaviņa 

                                                    

 
Safronova 20371543 

Kozlovskis 65207308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

28.03.2019.lēmumam Nr.110 

(protokols Nr.9, 3.§) 

Deleģēšanas līgums 

 

2019.gada __ ._________                                                                   ________________________ 

 

Cesvaines novada dome, reģistrācijas Nr. 90000054727, adrese Pils iela 1A, Cesvaine, Cesvaines novads, LV–

4871, kā vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Cesvaines novada domes 2009.gada 24.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.3 "Cesvaines novada pašvaldības nolikums" rīkojas domes priekšsēdētājs Vilnis Špats, un 

           Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120 Jēkabpils, LV–5201, kuras 

vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un nolikumu rīkojas domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos Līga 

Kļaviņa, no otras puses (turpmāk – Puse un kopā–Puses), pamatojoties uz:  

1. Cesvaines novada domes 2019. gada 21. februāra domes sēdes Nr. 29.lēmumu "Par deleģējumu Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai"; 

2. Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.110 "Par deleģēšanas līguma slēgšanu”; 

3. likuma "Par pašvaldībām" 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta trešo daļu, 41.panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.709 

"Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām" 6.punktu, noslēdz šāda satura Deleģēšanas līgumu 

(turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Cesvaines novada pašvaldība deleģē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai veikt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

19.punktā noteikto Cesvaines novada pašvaldības funkcijās ietilpstošo uzdevumu: nodrošināt pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām un nodrošinot šādus komisijas pienākumus: 

1.1.1. pamatojoties uz pilngadīga izglītojamā vai vecāku iesniegumu vai bāriņtiesas lēmumu un izglītojamā, vecāku vai 

bāriņtiesas iesniegtajiem speciālistu atzinumiem, izvērtēt Cesvaines novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošo izglītojamo veselības stāvokli, spējas un attīstības līmeni un sniedz atzinumus par izglītojamajam 

atbilstošāko izglītības programmu: 

1.1.1.1. pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu; 

1.1.1.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, smagiem garīgās 

attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās 

veselības traucējumiem no 1. līdz 4.klasei; 

1.1.1.3. vispārējās pamatizglītības programmu no 1. līdz 4.klasei; 

1.2. ja nepieciešams, izvērtē pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo iespējas turpināt izglītību 

atbilstoši vispārējās pamatizglītības programmai, ja attiecīgais izglītojamais izglītojas atbilstoši speciālās 

pamatizglītības programmai; 

1.2.1. ja nepieciešams, organizē pašvaldības komisijas izbraukuma sēdes izglītības iestādē, kurā mācās bērns; 

1.2.2. veicina pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo ar speciālajām vajadzībām integrēšanu 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās vispārējās izglītības iestādēs; 

1.2.3. konsultē pedagogus, vecākus un citas personas speciālās izglītības jautājumos; 

1.2.4. pamatojoties uz ģimenes ārsta vai ārstu komisijas atzinumu un izvērtējot izglītojamā spējas, sniedz atzinumu par 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojoša ilgstoši slimojoša izglītojamā izglītošanās nepieciešamību 

dzīvesvietā no 1. līdz 12.klasei; 

1.2.5. nodrošina metodisku un organizatorisku atbalstu attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām 

izglītības iestādēm izglītojamo attīstības līmeņa un spēju izvērtēšanā, kā arī izglītojamo ar speciālajām vajadzībām 

individuālo izglītības plānu sagatavošanā; 

1.2.6. ieteikt izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām no 1. līdz 4.klasei nepieciešamos atbalsta pasākumus mācību 

procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos, (turpmāk – Deleģētais uzdevums). 

1.3. Līguma 1.1.punktā noteikto Deleģēto uzdevumu Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzsāk pildīt no Līguma spēkā 

stāšanās dienas līdz Līguma izbeigšanās dienai. 

2. Pušu pienākumi un tiesības 

2.1. Cesvaines novada pašvaldība ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma īstenošanu kopumā. 

2.2. Izbeidzoties Līgumam, Cesvaines novada pašvaldība nodrošina Cesvaines novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas darbību atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

2.3. Cesvaines novada pašvaldība ir tiesīga pieprasīt informāciju no Jēkabpils pilsētas pašvaldības par Deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

2.4. Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāti, sniegtās informācijas patiesumu 

un citām saistībām, ko tā uzņēmusies, nodrošinot Deleģētā uzdevuma izpildi. 



2.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc Cesvaines novada pašvaldības pieprasījuma nodrošina informācijas sniegšanu. 

Netiek izpausta informācija, kas nav izpaužama saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  

2.6. Ja Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas Deleģētā uzdevumu izpildes rezultātā tiek 

nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Cesvaines novada 

pašvaldību, Jēkabpils pilsētas pašvaldība zaudējumus Cesvaines novada pašvaldībai var atlīdzināt regresa kārtībā. 

2.7. Pēc Līguma izbeigšanās Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodod visu dokumentāciju, kas saistīta ar Deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

3. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš 

3.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir noslēgts uz vienu gadu. 

3.2. Līgums izbeidzas, izbeidzoties termiņam, uz kādu tas noslēgts. 

3.3. Līgumu var uzteikt, ja otrs līdzējs rupji pārkāpj Līguma noteikumus vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj 

turpināt Līguma attiecības. 

3.4. Līgumu uzsaka, ja vairs nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi. 

4. Līguma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji  

un savstarpējo norēķinu kārtība 

4.1. Deleģētā uzdevuma izpilde tiek vērtēta pēc Deleģētā uzdevuma izpildes atbilstības šim Līgumam, normatīvajiem 

aktiem un kvalitātei. Kā novērtējuma kritēriji ir: termiņu ievērošana, saņemto sūdzību vai pozitīvo atsauksmju 

skaits. 

4.2. Cesvaines novada pašvaldība par Deleģētā uzdevuma izpildi apmaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevumus 

šādā apmērā: 

4.2.1. par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma sniegšanu 20,00 euro; 

4.2.2. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu, ko veic psihologs 17,00 euro; 

4.2.3. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu ko veic speciālais pedagogs vai logopēds 12,00 euro; 

4.2.4. par izbraukuma sēdi skolā par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma sniegšanu 

20,00 euro + ceļa izdevumi, par katru nākamo izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma 

sniegšanu 20,00 euro 

4.2.5. par individuālo izglītības plānu sagatavošanu vienam izglītojamajam 28,00 euro; 

4.2.6.  speciālistu konsultācijas pedagogiem, vecākiem un citām personām speciālās izglītības jautājumos 7,00 euro; 

4.2.7. konsultācijas semināra veidā par vienu semināru 150,00 euro, papildus tiek segti ceļa izdevumi par nokļūšanu 

semināra vietā; 

4.2.8. speciālista piedalīšanās vecāku sanāksmē 30,00 euro. 

4.3. Jēkabpils pilsētas pašvaldība veic Līguma 4.2.punktā noteikto pakalpojumu uzskaiti par katru mēnesi un līdz 

nākamā mēneša 10.datumam iesniedz pārskatu Cesvaines novada pašvaldībai. 

4.4. Cesvaines novada pašvaldība 10 (desmit) dienu laikā izskata pārskatu un pārskaita Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

izdevums, kas uzskaitīti iesniegtajā pārskatā vai iesniedz pamatotu pretenziju. 

4.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņemot pretenziju Līguma 4.4.punktā noteiktajā gadījumā, novērš konstatētos 

trūkumus un pārskatu atkārtoti iesniedz Cesvaines novada pašvaldībai. 

5. Uzraudzības kārtība un pārskatu sniegšanas kārtība 

5.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība attiecībā uz Deleģētā uzdevuma izpildi atrodas Cesvaines novada pašvaldības 

pakļautībā. 

5.2. Puses atbild saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu līgumisko saistību 

pārkāpumu. 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties šī Līguma izpildes laikā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. 

6.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas lēmumus, kas pieņemti Deleģētā uzdevuma 

izpildes rezultātā apstrīdami Cesvaines novada domē. 

7. Citi nosacījumi 

7.1. Visi grozījumi un papildinājumi šim Līgumam stājas spēkā tikai pēc to noformēšanas rakstiski un Pušu 

parakstīšanas, un tiek uzskatīti par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.2. Jautājumos, kas nav atrunāti šajā Līgumā, Puses vadās pēc Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

7.3. Katra Līgumā iesaistītā Puse pilnvaro kontaktpersonu, kas sadarbojas šī Līguma ietvaros. Cesvaines novada 

pašvaldība kā kontaktpersonu izvirza Rudīti Adamkoviču – Cesvaines novada domes izglītības speciālisti, tālruņa 

Nr. 64852031, e–pasts rudite.adamkovica@cesvaine.lv, savukārt Jēkabpils pilsētas pašvaldība – Sarmīti 

Safronovu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece, mob.Nr.20371543, e–pasts: 

sarmite.safronova@edu.jekabpils.lv. 

7.4. Rēķini saskaņā ar Līguma 4.3.punktā noteikto pārskatu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar 

atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu un rēķini tiek nosūtīti uz Cesvaines novada domes 

elektroniskā pasta adresi: dome@cesvaine.lv līdz nākamā mēneša 10. datumam. 

7.5. Pēc rēķina saņemšanas, apmaksu veic 15 dienu laikā. 

7.6. Līgums ir sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrai Pusei pa vienam eksemplāram. 



7.7. Abiem šī Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

8. Pušu rekvizīti 

 

Cesvaines novada dome 

Pils iela 1A, Cesvaine, Cesvaines  

novads, LV–4871 

Reģistrācijas Nr.90000054727 

Banka: AS “SEB Banka” 

Konta Nr.LV47 UNLA 0030 9001 3071 2 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 ___________________________ 

                                    /V.Špats/ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

Reģistrācijas Nr. 90000024205, 

Banka: AS „SEB banka” 

Konta Nr.: LV87UNLA0009013130793 

 

Domes priekšsēdētāja  

vietniece sociālos jautājumos 

 

 _____________________________  

                                   / L.Kļaviņa/   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

28.03.2019.lēmumam Nr.110 

(protokols Nr.9, 3.§) 

 

Deleģēšanas līgums 

 

Jēkabpilī                                                                             2019.gada ______________________ 

 

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116789, adrese Rīgas iela 150A, Jēkabpils, LV-5202, kuras vārdā 

saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils novada domes 2014.gada 23.oktobra saistošajiem noteikumiem 

Nr.23/2014 "Jēkabpils novada pašvaldības nolikums" rīkojas domes priekšsēdētājs Aivars Vanags, no vienas puses, un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120 Jēkabpils, LV-5201, kuras vārdā 

saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un nolikumu rīkojas domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos Līga 

Kļaviņa, no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā un katrs atsevišķi saukti arī "Puses", pamatojoties uz:  

1. Jēkabpils novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu Nr.44, "Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Jēkabpils 

pilsētas pašvaldību"; 

2. Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.110 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu”; 

3. likuma "Par pašvaldībām" 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta trešo daļu, 41.panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu 

Nr.709 "Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām" 6.punktu, noslēdza sekojoša satura Deleģēšanas 

līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Jēkabpils novada pašvaldība deleģē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai veikt Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

19.punktā noteikto Jēkabpils novada pašvaldības funkcijās ietilpstošo uzdevumu: Jēkabpils novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām: 

1.1.1. pamatojoties uz pilngadīga izglītojamā vai vecāku iesniegumu vai bāriņtiesas lēmumu un izglītojamā, 

vecāku vai bāriņtiesas iesniegtajiem speciālistu atzinumiem, izvērtēt Jēkabpils novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā dzīvojošo izglītojamo veselības stāvokli, spējas un attīstības līmeni un sniedz atzinumus par 

izglītojamajam atbilstošāko izglītības programmu: 

 pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu; 

 speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, smagiem garīgās attīstības 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās 

veselības traucējumiem no 1. līdz 4.klasei; 

 vispārējās pamatizglītības programmu no 1. līdz 4.klasei; 

1.1.2. ja nepieciešams, izvērtē pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo iespējas turpināt 

izglītību atbilstoši vispārējās pamatizglītības programmai, ja attiecīgais izglītojamais izglītojas atbilstoši speciālās 

pamatizglītības programmai; 

1.1.3. ja nepieciešams, organizē pašvaldības komisijas izbraukuma sēdes izglītības iestādē, kurā mācās bērns; 

1.1.4. veicina pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo ar speciālajām vajadzībām integrēšanu 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās vispārējās izglītības iestādēs; 

             1.1.5. konsultē pedagogus, vecākus un citas personas speciālās izglītības jautājumos; 

1.1.6. pamatojoties uz ģimenes ārsta vai ārstu komisijas atzinumu un izvērtējot izglītojamā spējas, sniedz 

atzinumu par pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojoša ilgstoši slimojoša izglītojamā izglītošanās 

nepieciešamību dzīvesvietā no 1. līdz 12.klasei; 

1.1.7. nodrošina metodisku un organizatorisku atbalstu attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām 

izglītības iestādēm izglītojamo attīstības līmeņa un spēju izvērtēšanā, kā arī izglītojamo ar speciālajām vajadzībām 

individuālo izglītības plānu sagatavošanā; 

1.1.8. ieteikt izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām no 1. līdz 4.klasei nepieciešamos atbalsta pasākumus 

mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos, turpmāk tekstā Deleģētais uzdevums. 

1.2. Līguma 1.1.punktā noteikto Deleģēto uzdevumu Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzsāk pildīt no Līguma 

spēkā stāšanās dienas līdz Līguma izbeigšanās dienai. 

2. Pušu pienākumi un tiesības 

2.1. Jēkabpils novada pašvaldība ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma īstenošanu kopumā. 

2.2. Izbeidzoties Līgumam, Jēkabpils novada pašvaldība nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas darbību atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

2.3. Jēkabpils novada pašvaldība ir tiesīga pieprasīt informāciju no Jēkabpils pilsētas pašvaldības par Deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

2.4. Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāti, sniegtās informācijas patiesumu 

un citām saistībām, ko tā uzņēmusies, nodrošinot Deleģētā uzdevuma izpildi. 



2.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc Jēkabpils novada pašvaldības pieprasījuma nodrošina informācijas sniegšanu. 

Netiek izpausta informācija, kas nav izpaužama saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  

2.6. Ja Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas Deleģētā uzdevumu izpildes rezultātā tiek 

nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Jēkabpils novada 

pašvaldību, Jēkabpils pilsētas pašvaldība zaudējumus Jēkabpils novada pašvaldībai var atlīdzināt regresa kārtībā. 

2.7. Pēc Līguma izbeigšanās Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodod visu dokumentāciju, kas saistīta ar Deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

2.8. Jēkabpils novada pašvaldība sedz izdevumus Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par Deleģētā uzdevuma izpildi saskaņā 

ar Līguma nosacījumiem. 

2.9. Jēkabpils novada pašvaldība sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai deleģētā uzdevuma izpildei nepieciešamo 

informāciju. 

3. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš 

3.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir noslēgts uz vienu gadu. 

3.2. Līgums izbeidzas, izbeidzoties termiņam, uz kādu tas noslēgts. 

3.3. Līgumu var uzteikt, ja otrs līdzējs rupji pārkāpj Līguma noteikumus, vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj 

turpināt Līguma attiecības. 

3.4. Līgumu uzsaka, ja vairs nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi. 

4. Līguma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un savstarpējo norēķinu kārtība 

4.1. Deleģētā uzdevuma izpilde tiek vērtēta pēc Deleģētā uzdevuma izpildes atbilstības šim Līgumam, normatīvajiem 

aktiem un kvalitātei. Kā novērtējuma kritēriji ir: termiņu ievērošana, saņemto sūdzību vai pozitīvo atsauksmju 

skaits. 

4.2. Jēkabpils novada pašvaldība par Deleģētā uzdevuma izpildi sedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izdevums šādā 

apmērā: 

4.2.1. par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma sniegšanu 20,00 euro; 

4.2.2. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu, ko veic psihologs 17,00 euro; 

4.2.3. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu ko veic speciālais pedagogs vai logopēds 12,00 euro; 

4.2.4. par izbraukuma sēdi skolā par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma sniegšanu 

20,00 euro plus ceļa izdevumi, par katru nākamo izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas 

atzinuma sniegšanu 20,00 euro. 

4.2.5. par individuālo izglītības plānu sagatavošanu vienam izglītojamajam 28,00 euro; 

4.2.6.  speciālistu konsultācijas pedagogiem, vecākiem un citām personām speciālās izglītības jautājumos 7,00 euro; 

4.2.7. konsultācijas semināra veidā par vienu semināru 150,00 euro, papildus tiek segti ceļa izdevumi par nokļūšanu 

semināra vietā. 

4.2.8. Speciālista piedalīšanās vecāku sanāksmē 30,00 euro. 

4.3. Jēkabpils pilsētas pašvaldība veic Līguma 4.2.punktā noteikto pakalpojumu uzskaiti par katru mēnesi un līdz 

nākamā mēneša 10.datumam iesniedz pārskatu Jēkabpils novada pašvaldībai. 

4.4. Jēkabpils novada pašvaldība 10 (desmit) dienu laikā izskata pārskatu un pārskaita Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

izdevumus, kas uzskaitīti iesniegtajā pārskatā vai iesniedz pamatotu pretenziju. 

4.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņemot pretenziju Līguma 4.4.punktā noteiktajā gadījumā, novērš konstatētos 

trūkumus un pārskatu atkārtoti iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībai. 

5. Uzraudzības kārtība un pārskatu sniegšanas kārtība 

5.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība attiecībā uz Deleģētā uzdevuma izpildi atrodas Jēkabpils novada pašvaldības 

pakļautībā. 

5.2. Puses atbild saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu līgumisko saistību 

pārkāpumu. 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties Līguma izpildes laikā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. 

6.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas lēmumus, kas pieņemti Deleģētā uzdevuma 

izpildes rezultātā apstrīdami Jēkabpils novada domē. 

7. Citi nosacījumi 

7.1. Visi grozījumi un papildinājumi Līgumam stājas spēkā tikai pēc to noformēšanas rakstiski un Pušu parakstīšanas, 

un tiek uzskatīti par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.2. Jautājumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses vadās pēc Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.3. Katra Līgumā iesaistītā Puse pilnvaro kontaktpersonu, kas sadarbojas šī līguma ietvaros. Jēkabpils novada 

pašvaldība kā kontaktpersonu izvirza Andu Ķiploku – Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāju, mob.Nr.: 

29247870, e–pasts: anda.kiploka@jekabpilsnovads.lv, savukārt Jēkabpils pilsētas pašvaldība – Sarmīti Safronovu, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieci, mob.Nr.: 20371543, e–pasts: 

sarmite.safronova@edu.jekabpils.lv. 

7.4. Rēķini saskaņā ar Līguma 4.3.punktā noteikto pārskatu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar 

atsauci uz līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu un rēķini tiek nosūtīti uz Jēkabpils novada pašvaldības 

elektroniskā pasta adresi:  novads@jekabpilsnovads.lv līdz nākamā mēneša 10. datumam. 

mailto:novads@jekabpilsnovads.lv


7.5. Pēc rēķina saņemšanas, apmaksu veikt 15 dienu laikā. 

7.6. Līgums ir sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrai Pusei pa vienam. 

7.7. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

 

8. Pušu rekvizīti 

Jēkabpils novada pašvaldība 

Rīgas iela 150A, Jēkabpils, LV–5202 

Reģistrācijas Nr.90009116789 

Banka: AS “Swedbank” 

Konta Nr.: LV51HABA0551034125251 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 ___________________________ 

   /A.Vanags/ 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

Reģistrācijas Nr. 90000024205, 

Banka: AS „SEB banka” 

Konta Nr.: LV87UNLA0009013130793 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

sociālos jautājumos 

 _____________________________  

                                   /L. Kļaviņa/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 4.§)  Nr.111 

 

Par pieaugušo neformālās izglītības programmu saskaņošanu  

 

14.03.2019. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāja J.Līča iesniegums 

par "Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centrs" lūgumu saskaņot pieaugušo neformālās izglītības 

programmu sarakstu dalībai ESF projektā "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" (projekta Nr. 

8.4.1.0/16/1/001) Eiropas Savienības fondu Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci" ietvaros. Programmu mērķis: Pilnveidot 

nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus 

pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu un personības izaugsmi. 

Informācija par programmu mērķauditoriju, vajadzību pamatojumu, plānotajiem rezultātiem, īstenošanas veidu, 

programmas satura īsu anotāciju, īstenošanas formām un metodēm norādīta pielikumā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 1.panta pirmās daļas 14 prim punktu, 46.panta trešo, piekto daļu, likuma 

"Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu,21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols Nr.5, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Saskaņot profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestādes "Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju 

tehnoloģiju centrs" pieaugušo neformālās izglītības programmu sarakstu: 

1.1. Datu analīze un pārskatu sagatavošana (16 stundas); 

1.2. Digitālais mārketings (16 stundas); 

1.3. Kiberdrošība (32 stundas); 

1.4. Elektroenerģētikas nozares terminoloģija angļu valodā (60 stundas); 

1.5. Profesionālā angļu valoda mehāniķiem (80 stundas); 

1.6. Digitālās prasmes darba vajadzībām (40 stundas); 

1.7. Saziņa 21.gadsimtā – digitāli kompetents pilsonis (70 stundas); 

1.8. Produkta veidošana un pārdošana (42 stundas); 

1.9. Iecere (ideja) veiksmīgai uzņēmējdarbības uzsākšanai (24 stundas); 

1.10. Finanšu un informācijas pratība pieaugušajiem (40 stundas); 

1.11. Zaļā biznesa idejas mazā uzņēmuma darbības uzsākšanā (40 stundas); 

1.12. Būvniecības un remonta darbu plānošanas pamati (80 stundas); 

1.13. Mūsdienīga būvniecības procesa plānošana (80 stundas); 

1.14. Mūsdienīga būvniecības procesa vadīšana (60 stundas); 

1.15. Jūgendstila un Art Deco elementu izmantošana vizuālā tēla veidošanā (62 stundas); 

1.16. Latvisko ēdienu gatavošanas tradīciju saglabāšana (56 stundas); 

1.17. Dizaina domāšana uzņēmējiem (64 stundas); 

1.18. Komandas darba vadīšanas ABC (80 stundas). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

Pielikumā: Pieaugušo neformālās izglītības programmas uz 33 lpp.: 

1. Datu analīze un pārskatu sagatavošana (16 stundas) uz 1 lpp; 

2. Digitālais mārketings (16 stundas) uz 2 lpp; 

3. Kiberdrošība (32 stundas) uz 1 lpp; 

4. Elektroenerģētikas nozares terminoloģija angļu valodā (60 stundas uz 1 lpp); 

5. Profesionālā angļu valoda mehāniķiem (80 stundas) uz 2 lpp; 

6. Digitālās prasmes darba vajadzībām (40 stundas) uz 2 lpp; 

7. Saziņa 21.gadsimtā – digitāli kompetents pilsonis (70 stundas) uz 1 lpp; 

8. Produkta veidošana un pārdošana (42 stundas) uz 2 lpp; 

9. Iecere (ideja) veiksmīgai uzņēmējdarbības uzsākšanai (24 stundas.) uz 2 lpp; 

10. Finanšu un informācijas pratība pieaugušajiem (40 stundas) uz 3 lpp; 

11. Zaļā biznesa idejas mazā uzņēmuma darbības uzsākšanā (40 stundas) uz 1 lpp; 

12. Būvniecības un remonta darbu plānošanas pamati (80 stundas) uz 2 lpp; 

13. Mūsdienīga būvniecības procesa plānošana (80 stundas) uz 2 lpp; 



14. Mūsdienīga būvniecības procesa vadīšana (60 stundas) uz 2 lpp; 

15. Jūgendstila un Art Deco elementu izmantošana vizuālā tēla veidošanā (62 stundas) uz 2 lpp; 

16. Latvisko ēdienu gatavošanas tradīciju saglabāšana (56 stundas) uz 2 lpp; 

17. Dizaina domāšana uzņēmējiem (64 stundas) uz 3 lpp; 

18. Komandas darba vadīšanas ABC (80 stundas) uz 2 lpp. 

 

  

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos  (paraksts)      L.Kļaviņa 

  

 
Strapcāne 65207055 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS  

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 5.§)  Nr.112 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Adresāts: J.Š. pilnvarotā persona T. Š., personas kods (svītrots), (20.12.2018. Pilnvara, reģistrēta aktu un 

apliecinājumu reģistrā ar Nr.6973) adrese (adrese) 

 

Jēkabpils pilsētas domē 2019.gada 14.februārī tika pieņemts lēmums Nr.47 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu" par 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma Biržu ielā 10 Jēkabpilī, atsavināšanu, pārdodot to par 

brīvu cenu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56010022875, Biržu iela 10, Jēkabpilī, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010022875, 0.0573 ha platībā. Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, ar nodalījuma Nr.100000553527, kur īpašuma tiesības uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

nostiprinātas uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. Īpašuma tiesības uz 2/3 domājamām daļām no nekustamā 

īpašuma Biržu iela 10, Jēkabpilī, īpašuma kadastra numurs 56010022875, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, 

nodalījumā Nr.100000553527, nostiprinātas uz J.Š. vārda. 

Uz zemes gabala atrodas ēku un būvju īpašums ar kadastra numuru 56015020070, Biržu iela 10, Jēkabpilī, kas 

sastāv no 1 (vienas) būves ar kadastra apzīmējumu 56010022875001. Būvju īpašums ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000550634 uz J. Š. vārda. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, 1/3 domājamā daļa no 

nekustamā īpašuma Biržu ielā 10, Jēkabpilī, nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, pašvaldībai piederošo 

zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto daļu, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija 2019.gada 27.februārī ar protokolu Nr.5/2019, 1/3 domājamai 

daļai no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022875, Biržu iela 10, Jēkabpilī, noteica nosacīto cenu 800,00 

euro ( astoņi simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro, trešo un sesto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, 44¹.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 3. un 4.punktu, ņemot vērā 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.47 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2019.gada 27.februāra protokolu Nr.5/2019, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 2.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašumu ar kadastra 

numuru 5601 002 2875, Biržu iela 10, Jēkabpilī, pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022875, Biržu ielā 10, 

Jēkabpils nosacīto cenu 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt 1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022875, Biržu ielā 10, 

Jēkabpilī, atsavināšanas paziņojumu (pielikumā). 

4. Viena mēneša laikā J. Š. pilnvarotai personai T. Š., personas kods (svītrots), (20.12.2018.Pilnvara, 

reģistrēta aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.6973) adrese (adrese), nosūtīt atsavināšanas paziņojumu 1/3 

domājamās daļas no nekustamā īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 2875, Biržu iela 10, Jēkabpilī atsavināšanu, ar 

lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu norēķiniem par 

nekustamo īpašumu. 

5. Noslēgt pirkuma līgumu ar J. Š. pilnvaroto personu T. Š., personas kods (svītrots),  par nekustamā īpašuma 

1/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022875, Biržu ielā 10, Jēkabpilī, atsavināšanu 

atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 



Pielikumā: Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.  

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 

 

 
Jaudzema 65207053 

 

Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumam Nr.112 

(protokols Nr.9, 5.§) 

 

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS 

 

1. Nekustamā īpašuma adrese, kadastra numurs, sastāvs: nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 

2875, Biržu ielā 10, Jēkabpilī, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022875;  

 

2. Zemes gabala platība: 0,0573 ha; 

   

3. Nekustamā īpašuma cena: 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi). 

 

4. Maksāšanas līdzekļi: euro; 

 

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:  

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas; 

vai 

2) līdz pirkuma nomaksas līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no nekustamā īpašuma 

cenas, tas ir, 80,00 euro (astoņdesmit eiro, 00 centi) Jēkabpils pilsētas pašvaldības norēķinu kontā 

Nr.LV87UNLA0009013130793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 

gadiem, kā arī šajā gadījumā pircējs maksā likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % apmērā par katru 

nokavēto dienu. 

 

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai noslēgtu nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu: maksājuma uzdevuma kopija. 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44¹.panta otro daļu, lūdzam J. Š. pilnvarotai 

personai T. Š., personas kods (svītrots), (20.12.2018.Pilnvara, reģistrēta aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.6973) 

adrese (adrese), četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas: 

1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par zemes gabalu; 

2) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas vai – nomaksas 

pirkuma līguma gadījumā – avansu 10 procentu apmērā no pirkuma maksas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053, 29608883. 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos  (paraksts)         L.Kļaviņa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 6.§)                   Nr.113 

 

Par nekustamā īpašumu atsavināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 04.martā saņemts A. Č., adrese (adrese), iesniegums par nekustamā 

īpašuma ar kadastara numuru 5601 001 1467, Ziemeļu ielā 1D, Jēkabpils, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 1467, Ziemeļu ielā 1D, Jēkabpils, sastāv no neapbūvēta 

zemes gabala 0.0778 ha platībā. Īpašuma tiesības zemesgrāmatā nostiprinātas uz Jēkabpils pilsētas pašavldības vārda. 

Īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, ar nodalījuma Nr. 100000532977. 

Zemes vienības kadastrālā vērtība – 486,00 euro, zemes vienības zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. 

Zemes gabalam ir noteikts apgrūtinājums ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā 

līnija 0,0015 ha un aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 0.0062 ha apmērā. 

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"15.pantu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes gabals Ziemeļu ielā 1D, 

Jēkabpilī, nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas otro punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 5.panta 

pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 

3.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, ar kadastra numuru 5601 001 

1467 Ziemeļu ielā 1D, Jēkabpilī, visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē. 

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma Ziemeļu ielā 1D, Jēkabpilī, novērtēšanu. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. locekļi: 

3.2.1. Janīna Mežaraupe – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referente, veikt arī sekretāres 

pienākumus; 

3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.3. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

3.2.4. Zita Jaudzema – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 

 
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 7.§) Nr.114 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.februāra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.66 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Stacijas laukums 5, Jēkabpilī. 

Nekustamais īpašums Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 56010013375 sastāv no apbūvēta 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 56010013375, 0.6638 ha platībā.  Uz zemes gabala atrodas viena pamatēka, 

būves nosaukums – poliklīnika, kadastra apzīmējums 56010013375001 un trīs palīgceltnes: būves nosaukums – 

saimniecības ēka, kadastra apzīmējums 56010013375002; būves nosaukums – noliktava, kadastra apzīmējums 

56010013375003; būves nosaukums – pagrabs, kadastra apzīmējums 56010013375004. 

Nekustamajam īpašumam noteikta nomas platība, kadastra apzīmējums 560100133758001, 0,034 ha platībā. 

Nomas tiesības uz nekustamo īpašumu nav nodibinātas. 

Īpašuma tiesības zemesgrāmatā ierakstītas uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.1867. 

Zemes gabalam noteikts dalītais lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve 0,034 ha platībā, 

kods 0601, un ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 0,6298 ha platībā, kods 0902. 

Saskaņā ar 2019.gada 28.februāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.66 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu", nekustamais īpašums Stacijas laukums 5, Jēkabpilī tiek atsavināts, pārdodot izsolē. 

2019.gada 12.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinums 

par nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2019.gada 14.martā ar protokolu 

Nr.6/2019 nekustamajam īpašumam Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, noteica nosacīto cenu 34 820,00 euro (trīsdesmit 

četri tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro, 00 centi).  

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nekustamais īpašums Stacijas 

laukums 5, Jēkabpilī nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta otro daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu Nr.66 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Nekustamā īpašuma 

novērtēšanas komisijas 14.03.2019. protokolu Nr.6/2019, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 

4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 

3375, Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, izsoles nosacīto cenu 34 820,00 euro 

(trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro, 00 centi). 

3.   Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. locekļi: 

3.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.3.   Zita Jaudzema –  Nekustamā īpašuma speciāliste. 

3.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referents Janīna 

Mežaraupe. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, izsoles noteikumus (pielikums). 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 4 lp. 

 

 



Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 
 

 

Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumu Nr.114 

(protokols Nr.9, 7.§) 

 

Nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī, kadastra Nr.56010013375, 

izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgais noteikums 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī (turpmāk 

arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un 

Jēkabpils pilsētas domes 28.02.2019. lēmumu Nr.66 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu".  
 

II. Nekustamais īpašums 

2. Nekustamais īpašums Stacijas lukums 5, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 56010013375 sastāv no 

apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 56010013375, 0.6638 ha platībā.  Uz zemes gabala atrodas viena 

pamatēka, būves nosaukums – poliklīnika, kadastra apzīmējums 56010013375001 un trīs palīgceltnes: būves 

nosaukums – saimniecības ēka, kadastra apzīmējums 56010013375002; būves nosaukums – noliktava, kadastra 

apzīmējums 56010013375003; būves nosaukums – pagrabs, kadastra apzīmējums 56010013375004. 

Nekustamajam īpašumam noteikta nomas platība, kadastra apzīmējums 560100133758001, 0,034 ha platībā. 

Nomas tiesības uz nekustamo īpašumu nav nodibinātas. 

Zemes gabalam noteikts dalītais lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve 0,034 ha platībā, 

kods 0601, un ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 0,6298 ha platībā, kods 0902. 

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības realizē, 

pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot 

atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība 

atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma 

līguma noteikumus. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta pirkuma līgumu vai laikā 

nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, 

turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, 

pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 
 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 34 820,00 euro  (trīsdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro, 00 centi). 
 

IV. Izsoles organizēšana un izsole 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas laikrakstā 

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:  

8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās" 9.pantā minētajām 

personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2019.gada 20.maijam Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrā - Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola objekta sākotnējā cena un 

viens izsoles solis.  

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas personas, tiek 

rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa numuru, izliekama labi 

redzamā vietā pie nekustamā īpašuma Stacijas laukums 5, Jēkabpilī. 

10. Izsole notiek 2019.gada 24.maijā, pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē. 

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X,  nodrošinājums 10% 

apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 34 82,00 euro (trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit divi eiro, 00 centi) un 

dalības maksa 70,00 euro (septiņdesmit eiro un 00 centi) apmērā.  

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi dokumenti:  



13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu; 

13.3. juridiskās personas (arī personālsabiedrības) lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

13.4. dokumentu, ka juridiskā persona ir samaksājusi likumā paredzētos nodokļus, nodevas un valsts obligātās 

sociālās apdrošināšanas maksājumus; ārvalstu juridiskai personai, kā arī personālsabiedrībai – to apkalpojošās 

Latvijas vai ārvalsts bankas izziņu par finanšu resursu pieejamību. Ārvalstīs izsniegti dokumenti tiek pieņemti, ja tie 

noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisko līgumu noteikumiem. 

13.5. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

13.6. kvīts par dalības maksas iemaksu. 

14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti: 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

14.2. kvīts par nodrošinājuma samaksu; 

14.3. kvīts par dalības maksu. 

15. Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem. 

16. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 

– Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, norādītajā termiņā.  

17. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas ziņas: 

17.1. dalībnieka kārtas numurs; 

17.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības numurs; 

17.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese; 

17.4. atzīme par nodrošinājuma samaksu un dalības maksu; 

17.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas iemesls.  

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles priekšnoteikumus un tiek 

pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas apliecības. 

19. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet nav izpildījušas 

izsoles priekšnoteikumus. 

20. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

21. Izsoles kārtība: 

21.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja pretendents netiek 

pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles 

norāda iemeslus. 

21.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un kartīti ar numuru. 

22. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas termiņu, kā arī, 

atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts nodrošinājums. 

23. Dalībniekiem izsoles dalības maksa netiek atmaksāta. Dalībniekiem, kuri uz izsoli ieradušies, bet nav 

nosolījuši minēto Objektu par augstāko cenu tiek atmaksāts nodrošinājums.  

24. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

25. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.  

26. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā pārdošanas 

sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

27. Izsoles solis tiek noteikts 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi) apmērā. 

28. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot 

izsoles rezultātus un gaitu.  

29. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums 

nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 

reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts ir pārdots 

personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti protokolā. 

30. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 

sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

31. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles komisijai savu 

dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai 

cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību 

vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no 

dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa. 

32. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro izsoles dalībnieku, 

kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs. 

33. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola atvasinājumu.  



34. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts samaksātais 

nodrošinājums.  

35. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

36. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.  

37. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

38. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas pirkuma 

līgumu.  

39. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, 

izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa 

augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 

cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu 

un slēdz līgumu. 
 

V. Samaksas kārtība 

40. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

40.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 

īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

40.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par 

katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas). 

41. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu. 
 

VI. Citi noteikumi 

42. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles komisija, par to izdarot 

attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

43. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, LV-5201. 

44. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota persona. 
 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 8.§)               Nr.115 

 

Par grozījumiem Noteikumos par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojas vairākas nevalstiskās organizācijas (turpmāk 

tekstā – NVO), kuru darbība ir vērsta dažādu sabiedrībā aktuālu problēmu risināšanai. Vairumā gadījumu šīs NVO ir 

ieguvušas sabiedriskā labuma organizācijas statusu (turpmāk tekstā – SLO), par ko ik gadu līdz 31.martam iesniedz 

pārskatu atskaites formā Valsts ieņēmumu dienestam, kas lemj par statusa saglabāšanu vai anulēšanu.  

Lai atbalstītu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā darbību veicošas NVO, kuru ikdienas darbs ir vērsts 

Jēkabpils sabiedrības dažādu jomu sekmīgākai attīstībai, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018.gada 25.oktobrī ar domes 

lēmumu Nr.440 (protokols Nr.24, 16.§) pieņēma noteikumus “Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un 

nodibinājumiem”.  

Ir aktualizējies jautājums, ka tās NVO, kuru darbība vērsta tieši sociālo problēmu labākiem risinājumiem 

Jēkabpils pilsētas teritorijā, un nav peļņu nesoša, nespēj samaksāt savai ikdienas darbībai nepieciešamo telpu lielākos 

komunālos maksājumus, kā, piemēram, siltumapgāde.  

Lai sniegtu atbalstu sociālās jomas NVO ar spēkā esošu SLO statusu organizāciju ikdienas darbības 

nodrošināšanai, tiek ierosināts veikt izmaiņas Noteikumos par finansējuma piešķiršanu biedrībām un 

nodibinājumiem, nosakot, ka SLO NVO ir iespējams pieteikties arī finansējuma saņemšanai komunālo maksājumu 

segšanai par telpām, kurās tiek veikta to ikdienas darbība un par kurām ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību ir noslēgts 

līgums par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

             Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), 

Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 25.10.2018. lēmumu Nr.440 apstiprinātajos noteikumos “Noteikumi par 

finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt Noteikumus ar 6.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.11. veicināt sabiedriskā labuma biedrību vai nodibinājumu, kas darbojas Jēkabpils sabiedrības sociālo 

jautājumu risināšanā, ikdienas darbības atbalstu”;  

1.2. Svītrot Noteikumu 8.2. apakšpunktā vārdus “izdevumiem ar īpašuma uzturēšanu un to saistītie 

pakalpojumi, t.sk. komunālie pakalpojumi”; 

1.3. Papildināt Noteikumus ar 8.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“8.
1 

NVO ar sabiedriskā labuma organizācijas statusu var piešķirt pašvaldības finansējumu īpašuma uzturēšanas 

izdevumiem (tai skaitā komunālo pakalpojumu segšanai) par telpām, kurās tiek veikta NVO ikdienas darbība un ar 

pašvaldību noslēgts līgums par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā”; 

1.4. Papildināt Noteikumus ar 11.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“11.
1
 Ja finansējuma saņemšana klasificējama kā komercdarbības atbalsts, NVO pieteikumam pievieno 

uzskaites veidlapu par de minimis atbalsta piešķiršanu”; 

1.5. Papildināt Noteikumu 12.punktu ar vārdiem “tajā skaitā par komercdarbības atbalsta piešķiršanu”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.  

 

  

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 
 
 
 

Pleiko 29449622 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 9.§)  Nr.116 

 

Par atbalstāmajām studiju specialitātēm 

 

 Jēkabpils pilsētas dome 17.12.2015. apstiprināja saistošos noteikumus Nr.35 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu”, kuru 6.punktā ir teikts: “Jēkabpils pilsētas dome ar atsevišķu lēmumu ne vēlāk 

kā līdz kārtējā gada 1.jūnijam nosaka atbalstāmās specialitātes. Ja Dome līdz kārtējā gada 1.jūnijam nav noteikusi 

atbalstāmās specialitātes, tad piemērojamas pēdējās noteiktās atbalstāmās specialitātes”. 

 Jēkabpils pilsētas dome 26.03.2015. pieņēma lēmumu Nr.96 “Par atbalstāmajām studiju specialitātēm” ar 

kuru tika noteiktas atbalstāmās specialitātes Jēkabpils pašvaldības stipendiju piešķiršanai – ārstniecības specialitātes; 

inženiertehniskās specialitātes; speciālās izglītības skolotājs; logopēds.  

 Pašvaldības stipendijas piešķiršanas mērķis ir sekmēt Jēkabpils studējošās jaunatnes atgriešanos Jēkabpilī, 

intelektuālo spēju attīstību, piesaistīt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā kvalificētus speciālistus.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2015. saistošo noteikumu N.35 „Saistošie noteikumi par pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu” 6.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumus Nr. 264 “Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, Sociālo, 

izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols Nr.5, 4.§), 

Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt šādas atbalstāmās studiju specialitātes Jēkabpils pašvaldības stipendiju piešķiršanai: 

1.1.  Izglītības jomas speciālists: 

1.1.1. mūzikas skolotājs; 

1.1.2. latviešu valodas skolotājs; 

1.1.3. matemātikas skolotājs; 

1.1.4. ķīmijas skolotājs; 

1.1.5. fizikas skolotājs; 

1.1.6. bioloģijas skolotājs. 

1.2. Inženierzinātņu speciālists; 

1.3.  Veselības aprūpes jomas speciālists; 

1.4.  Informācijas tehnoloģiju jomas speciālists. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 26.marta lēmumu Nr.96 “Par atbalstāmajām 

studiju specialitātēm”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)       L.Kļaviņa 

 
Skrode 65207316 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 10.§)  Nr.117 

 

Par finansējuma piešķiršanu latvāņu ierobežošanai 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 "Invazīvo augu sugas – Sosnovska 

latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi" 10.punktu pašvaldība, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē 

un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus. 

Invazīvās augu sugas noteiktas Ministru kabineta 2008.gada 30.jūnija noteikumos Nr.468 "Invazīvo augu 

sugu saraksts". Šajā sarakstā iekļauta viena suga – Sosnovska latvānis Heracleum sosnowskyi Manden. 

Izvēloties metodi, jāņem vērā gan ar latvāni invadētās audzes, gan apvidus īpašības, gan zemes lietošanas 

veids, gan augsnes īpašības, gan arī latvāņa attīstības stadija un vides aizsardzības ierobežojumi.  

Jēkabpils pilsētas teritorijā ar Sosnovska latvāni invadētās teritorijas: Aizupes iela 15 – 2,32 ha, Aizupes iela 

21 – 0,74 ha, Zvaigžņu iela 15 – 0,59 ha, Aizupes iela 18 – 0,36 ha, Aizupes iela 20 – 0,34 ha, Rīgas iela 216 F- 0,09 

ha, Dzelzceļa iela – 4m², Madonas iela 66 – 0,08 ha, Palejas iela 28A – 0,03 ha. Kopā 45500 m² jeb 4,55 ha. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par pašvaldību 

budžetiem" 29.pantu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 

7.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam", ņemot vērā Finanšu 

komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4200,00 euro (četri tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) apmērā Sosnovska 

latvāņu ierobežošanai Jēkabpils pilsētas teritorijā.  

2. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa tāmes (budžeta klasifikācijas kods 05.600.11, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2249), pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un galvenajai 

grāmatvedei.  

        

Pielikumā: Latvāņu invadētās teritorijas (4.55ha) ķīmiskajai un (2.41ha) kombinētajai apstrādei /2019 uz 5 lp. 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 

 

 
Breimane 65207431 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmuma Nr.117 

(protokols Nr.9, 10.§) 

 

Latvāņu invadētās teritorijas (4.55ha) ķīmiskajai un (2.41ha) kombinētajai apstrādei /2019 

Lietojamās herbicīdu kombinācijas un virsmas aktīvās vielas devas gatavojot darba šķīdumu ar patēriņu 200 l 

ūdens uz hektāra: 

Nuance 75 WG  15 g /ha+ Accurate 200 WG 30 g/ha+ Kontakts 100 ml. 

Herbicīdi pasūtāmi TC "Sedumi" 

 

Adrese Platība Izpildes laiks Reižu 

skaits 

Apstrādes veids 

Zvaigžņu iela 15, Jēkabpils 0,59 ha 8.–16.maijs, 

1.–10.jūlijs 

2 Miglot 

Aizupes iela 15, Jēkabpils 2,32 ha 8.–16.maijs 1 Miglot, ūdens malā 

kombinēt ar mehānisko 

atduršanu 

Aizupes iela 18, Jēkabpils 0,36 ha 8.–16.maijs 1 Miglot 

Aizupes iela 20, Jēkabpils 0,34 ha 8.–16.maijs 1 Miglot 

Aizupes iela 21, Jēkabpils 0,74 ha 8.–16.maijs 1 Miglot 

Rīgas iela 216 F, Jēkabpils 0,09 ha 8.–16.maijs, 

1.–10.jūlijs 

2 Miglot, ūdens malā 

kombinēt ar mehānisko 

atduršanu 

Dzelzceļa iela, Jēkabpils   4 m² 8.-16.maijs, 

1.-10.jūlijs 

2 Miglot 

Madonas iela 66, Jēkabpils 0,08 ha 8.–16.maijs, 

1.–10.jūlijs 

2 Miglot 

Palejas iela 28A, Jēkabpils 0,03 ha 8.–16.maijs, 

1.–10.jūlijs. 

2 Miglot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zvaigžņu iela 15, Jēkabpils – 0,59 ha 



 
Aizupes iela 15, Jēkabpils – 2,32 ha  

 

 

 
Aizupes iela18, Aizupes iela 20 – 0,70 ha 

 



 
Aizupes iela 21, Jēkabpils – 0,74 ha 

 

 
Rīgas iela 216 F, Jēkabpils – 0,09 ha 



 
Dzelzceļa iela, Jēkabpils – 4m² 

 

 

 
Madonas iela 66, Jēkabpils – 800m² (0,08ha) 



 
Palejas iela 28A, Jēkabpils – 300 m² (0,03ha) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 11.§)  Nr.118 

 

Par Jēkabpils pilsētas logotipu  

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 12.04.2012. lēmumu Nr.148 “Par Jēkabpils pilsētas logotipu” tika apstiprināts 

Jēkabpils pilsētas logotips un logotipa stila grāmata. 

Atsaucoties uz Jēkabpils pilsētas domes 19.07.2018. sēdē (protokols Nr.17, 8.§) apstiprināto Jēkabpils pilsētas 

publiskā tēla veidošanas koncepciju, tika nolemts izstrādāt vienotu un labi atpazīstamu Jēkabpils pilsētas vizuālo 

veidolu – korporatīvā stila grāmatu, kas ietver vizuālos parametrus un simbolus, kas raksturīgi Jēkabpils pilsētai un ar 

kuru palīdzību notiek komunikācija dažādos publiskās aktivitātes un tēla veidošanas līmeņos.  

Veidojot kompleksu grafisko identitāti, izstrādāts Jēkabpils pilsētas logotips un Jēkabpils pilsētas korporatīvā 

stila un grafisko vadlīniju grāmata (stila grāmata), kas ietver izstrādātā vizuālā veidola pamatojumu un tā grafisko 

atveidojumu, kas izmantojams gan niansēs (piemēram, veidlapas, diplomu noformējums, kapitālsabiedrību vizuālais 

tēls), gan lielākas formas notikumos.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7. un 27.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 8.§) 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas logotipu un logotipa stila grāmatu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 12.04.2012. lēmumu Nr.148 “Par Jēkabpils pilsētas 

logotipu”.   

3. Noteikt, ka Jēkabpils pilsētas logotipu, kas apstiprināts ar 12.04.2012. domes lēmumu Nr.148 “Par Jēkabpils 

pilsētas logotipu” atļauts izmantot reklāmā un suvenīros līdz 2020.gada 31.decembrim.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas logotipa stila grāmata uz 65 lp. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)          L.Kļaviņa 

 

 
Lapiņa 65207319 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 12.§)                Nr.119 

  

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

1.       

    

Adresāts: V. G., personas kods (svītrots), (adrese) 

     Iesniedzēja prasījums: V. G. 08.03.2019. iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. G. iesniegums par viņas īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), atsavināšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp V. G. un SIA “JK Namu pārvalde” 1999.gada 23.decembrī 

ir noslēgts 1996.gada 25.novembra dzīvojamās telpas  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

  Nekustamais īpašums (adrese), kadastra Nr.(svītrots), sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 42 dzīvokļu 

īpašumiem un viena zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols 

Nr.6, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

    1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

         1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2.       

    

Adresāts: V.S., personas kods (svītrots), (adrese) 

      Iesniedzēja prasījums: V. S. 05.03.2019. iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts V. S. iesniegums par viņa īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), atsavināšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp S. T. un SIA “JK Namu pārvalde” 2006.gada 23.janvārī ir 

noslēgts 1999.gada 16.novembra dzīvojamās telpas pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma 

izbeigšanu. 

2018.gada 12.septembrī pie Zvērināta notāra Evas Igaunes Sēles ir noslēgta vienošanās, ka dzīvokļa vienīgais 

īpašnieks būs V. S. 

  Nekustamais īpašums (adrese), kadastra Nr. (svītrots), sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 84 dzīvokļu 

īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols 

Nr.6, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1.  Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu atsavināšanai. 

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 



2.3.1.priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

             2. 3.2. Locekļi:  

   2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

        2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3.Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Īpašuma apsaimniekošanas departamenta referents. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

       2. 5.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)                 L.Kļaviņa 

        

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 13.§)            Nr.120 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, katrs nekustamais īpašums jāieraksta Zemesgrāmatā tajā 

zemesgrāmatu nodaļā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz likuma, tiesas 

sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot 

atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, 

būvēm un zemi. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.¹ panta pirmās daļas 4.punktu, 56.² panta pirmās daļas 

3.punktu, Civillikuma 994. pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 10.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Viestura iela 31–41, Jēkabpils. 

1.2. Madonas iela 28–54, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos  (paraksts)       L.Kļaviņa 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 14.§)                                                                                        Nr.121  

 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

1. 

Adresāts: Z. D., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.februārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.77 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.marta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu, dzīvokļa īpašumam (adrese), 

noteikta nosacītā cena 6600,00 euro (seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 18.03.2019. protokolu 

Nr.14, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6600,00 euro 

(seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

1.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 44,20 kv.m. (442/39571) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

1.3. Z. D. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

1.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar Z. D. 

1.5 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

 Adresāts: I. Z., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.februārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.77 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.marta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu, dzīvokļa īpašumam (adrese), 

noteikta nosacītā cena 7100,00 euro (septiņi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 18.03.2019. protokolu 

Nr.13, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 7100,00 euro 

(septiņi tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

2.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 3 istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 85,7 kv.m. ( 857/18626) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, divām palīgēkām un zemesgabala. 

2.3. I. Z.viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

2.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar I. Z. 

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 



2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

3. 

Adresāts: I. O., personas kods (svītrots), (adrese) 

   

Jēkabpils pilsētas domes sēdē 2018.gada 22.novembrī tika pieņemts lēmums Nr.491 "Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu", ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

2019.gada 17.janvārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.12 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

un pirkuma līguma slēgšanu”, ar kuru tika nolemts:  

1.1. apstiprināt pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6200,00 euro (seši 

tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

1.2. atļaut atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 

divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 53,6 kv.m. (536/16882) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 

zemesgabala. 

              1.3. noteikt L. K. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu. 

1.4. nolemt noslēgt pirkuma līgumu ar L. K. 

Laika posmā, kad L. K. bija jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, konstatēts, ka L. K. ir mirusi.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 28.02.2019. saņemts I. O. iesniegums par viņas īrētā dzīvokļa īpašuma (adrese), 

atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp I. O. un SIA “JK Namu pārvalde” 2019.gada 

25.februārī ir noslēgts 1996.gada 25.novembra dzīvojamās telpas pārjaunojuma īres līgums. 

   Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 03.01.2019. protokolu 

Nr.1, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese)nosacīto cenu 6200,00 euro 

(seši tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

3.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 53,6 kv.m. (536/16882) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

3.3. I. O.viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

3.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar I. O. 

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

3.7. Ar lēmuma spēkā stāšanās dienu, spēku zaudē Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 17.janvāra lēmuma Nr. 

12, 1.pukts. 

 

 

4. 

Adresāts: J. G., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.februārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.77 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.marta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu, dzīvokļa īpašumam (adrese), 

noteikta nosacītā cena 6700,00 euro (seši tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 18.03.2019. protokolu 

Nr.15, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 



 

4.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6700,00 euro 

(seši tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). 

4.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 47,50 kv.m. (475/26660) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

4.3. J. G. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

4.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar J. G. 

4.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

5. 

Adresāts: J. T., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.februārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.77 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.marta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu, dzīvokļa īpašumam (adrese), 

noteikta nosacītā cena 5500,00 euro (pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 18.03.2019. protokolu 

Nr.16, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

5.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 5500,00 euro 

(pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

5.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 36,2 kv.m. (362/39776) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

5.3. J.T. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

5.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar J. T. 

5.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

6. 

Adresāts: S.B., personas kods (svītrots), (adrese) 

 

2019.gada 28.februārī tika pieņemts Jēkabpils pilsētas domes lēmums Nr.77 “Par dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). 

Ar 2019.gada 18.marta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu, dzīvokļa īpašumam (adrese), 

noteikta nosacītā cena 6600,00 euro (seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5. 

panta pirmo daļu, otro daļu un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo 

un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 18.03.2019. protokolu 

Nr.17, Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

6.1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto cenu 6600,00 euro 

(seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

6.2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu (adrese), kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 48,9 kv.m. (480/46578) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas. 



6.3. S. B. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. 

6.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar S.B. 

6.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiska persona – pēc juridiskās adreses). 

6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos  (paraksts)         L.Kļaviņa 

 

  
Mālniece 65207416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 15.§)  Nr.122 
 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 07.04.2016. lēmumā Nr.99 
 

 2019.gada 6.martā stājās spēkā 2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedums lietā Nr.2018-08-03 "Par 

Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 4. septembra saistošo noteikumu Nr. 27 "Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi"" 18. un 20. punkta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam (turpmāk 

– spriedums). Atbilstoši sprieduma secinājumu daļai tiesa ir noteikusi, ka likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās 

daļas 14. punktā norādītie pakalpojumi ir vērsti uz to, lai nodrošinātu un aizsargātu ikviena pašvaldības iedzīvotāja 

tiesības uz veselību, tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, kā arī ļautu īstenot dažādas ekonomiskās intereses. Maksas par 

pakalpojumu noteikšanas mērķis ir segt pašvaldības ieguldījumu izdevumus par savu iekārtojumu izbūvi, radīšanu, 

uzlabošanu, atjaunināšanu un attīstīšanu, kas rada to lietotājiem labākus to lietošanas apstākļus. Likuma "Par 

pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14. punktā norādītie pakalpojumi nav salīdzināmi ar pašvaldības piešķīrumu 

izmantot noteiktu kapavietu, jo kapavietas piešķiršana ir būtiska tieši mirušā cilvēka cieņpilnai apbedīšanai. 

Vispārcilvēciskās vērtības, tostarp cilvēka cieņa, pieprasa, ka pēc nāves tuviniekiem ir pienākums apbedīt mirušo 

cilvēku, un kapavietas piešķiršana ir nepieciešams priekšnoteikums tam, lai būtu nodrošināta apbedīšanas pienākuma 

izpilde. Pašvaldības rīcība, piešķirot personai kapavietu, pēc sava rakstura nav pakalpojums, jo pastāv apbedīšanas 

pienākums, kas tuviniekiem neparedz izvēles iespējas, proti, mirušā cilvēka ķermeni, guldot kapā, ir jāapbedī kapsētā. 

Tas, ka pašvaldība pieprasa maksu par kapavietas piešķiršanu kā maksu par pakalpojumu, ir pretrunā ar noteikumu, 

ka arī pēc cilvēka nāves pret viņa ķermeni ir jāizturas ar cieņu. Ņemot vērā iepriekš minēto, Satversmes tiesa secina, 

ka kapavietas piešķiršana nav pakalpojums, par kuru pašvaldības dome saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. 

panta pirmās daļas 14. punktu būtu tiesīga noteikt samaksu. 

 Pašvaldību nodevu objekti ir noteikti likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas 

11.punktā. Minētajā likumā pašvaldībai nav paredzētas tiesības noteikt nodevu par kapavietas izmantošanu. 

 Analizējot līguma par kapavietas nomu tiesisko dabu, Augstākās tiesas Administratīvo lietu departaments 

norādījis, ka kapsētas un kapavietas mirušu cilvēku apbedīšanai tradicionāli nav pieņemts tirgot vai iznomāt 

ienākumu gūšanai saimnieciskā kārtā. Proti, tās tradicionāli neesot apgrozības priekšmets. Arī juridiskajā literatūrā 

norādīts, ka ierobežota ir to lietu apgrozība, kuras domātas apbedīšanas mērķiem un mirušo piemiņai, t.i., kapsētas, 

atsevišķas kapavietas, kapu pieminekļi, kapličas un citas lietas, kuras atbilstoši reliģiskajām paražām un tradīcijām 

kalpo šiem mērķiem. Minētās lietas pēc vispārīgā principa nav izmantojamas laicīgiem mērķiem, kuriem tās nav 

domātas (piemēram, atsavināšanai peļņas gūšanas nolūkā). Šim uzskatam pievienojas arī Tieslietu ministrija, norādot, 

ka tiesības uz mirušo apbedīšanu ir īpaši respektējamas un saudzējamas un šādā gadījumā attiecībā uz tām netiek 

piemēroti vispārējie civiltiesiskās apgrozības principi. 

 Nomas līguma slēgšana ir privāttiesībām raksturīga darbība, kuras mērķis ir ienākumu gūšana. Tomēr 

kapsētas un atsevišķas kapavietas tradicionāli kalpo tam, lai tiktu īstenota miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana. 

Pašvaldība, nododot atsevišķu kapavietu personas individuālā lietošanā un paredzot par to samaksu, nerīkojas kā 

jebkurš īpašnieks, bet gan īsteno likumā noteiktu valsts pārvaldes uzdevumu, proti, nodrošināt tās autonomās 

funkcijas –  izveidot un uzturēt kapsētas – izpildi. Iznomājot kapsētas, pašvaldība rīkojas pretēji likuma "Par 

pašvaldībām" 77. panta otrajai daļai, jo kapsētas ir publiskā lietošanā nodots pašvaldības īpašums, kas kalpo 

sabiedrības vajadzībām un tāpēc nevar tikt iznomāts ienākumu gūšanai. Tātad pašvaldība nav tiesīga iznomāt 

kapavietas, lai nodrošinātu tās autonomās funkcijas – izveidot un uzturēt kapsētas – izpildi. 

 Ņemot vērā minēto, ir jāveic grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 07.04.2016. lēmumā Nr.99 "Par maksas 

noteikšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem".  

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

4.punktu, 2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedumu lietā Nr. 2018-08-03, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

24.03.2016. saistošo noteikumu Nr.7 "Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi" 13.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 12.§),  

  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 07.04.2016. lēmumā Nr.99 "Par maksas noteikšanu Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kapsētās sniegtajiem pakalpojumiem" šādus grozījumus: 

1.1. Svītrot 1.1. un 1.4. apakšpunktus; 

1.2. Svītrot 3.punktā vārdus "kā arī gadījumos, kad kapavietu ierāda virs esoša apbedījuma virsapbedījuma 

veikšanai".  

2. Lēmums tiek piemērots sākot no 2019.gada 6.marta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p21
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p12
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p77


 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 

Šinkarjuka 65283780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 16.§)         Nr.123 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem” 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 02.10.2018. saņemts Jēkabpils Sociālā dienesta vadītāja iesniegums (Nr.1–

1.9/19/14) ar priekšlikumu izdarīt grozījumus iestādes amatu sarakstā uz Sadarbības līguma projekta “Profesionāla 

sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenošanas laiku, veicot izmaiņas sociālo darbinieku amatu noslodzēs. Papildus 

izdalītā 0,3 amata vienība tiks finansēta no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts 26.02.2019. Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora iesniegums par 

grozījumiem iestādes amatu sarakstā, papildinot amata vienību – Diriģents, skaitu par 0,25. Papildinātās noslodzes 

daļa tiks finansēta no iestādes maksas pakalpojumu līdzekļiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu 

Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību" 26., 27., 28.punktiem, 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs" 21., 22., 23.punktiem, 2010.gada 18.maija noteikumiem Nr.461 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

14.03.2019. lēmumu (protokols Nr.5, 5.§), Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 13.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 „Par amatu sarakstiem” šādus 

grozījumus:  

1.1. papildināt 2.pielikumu “Jēkabpils sociālais dienests” ar 10.
1 

punktu šādā redakcijā (1.pielikumā); 

1.2. papildināt 2.pielikumu “Jēkabpils sociālais dienests” ar 18.
1 

punktu šādā redakcijā (1.pielikumā); 

1.3. izteikt 3.pielikuma “Jēkabpils Kultūras pārvalde” 7.punktu šādā redakcijā (2.pielikumā); 

2. Lēmuma 1.1. un 1.2.apakšpunktu piemērot no 01.04.2019. līdz 31.12.2019. 

3. Lēmuma 1.3.apakšpunkts stājas spēkā 01.05.2019. 

3.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. “Jēkabpils Sociālais dienests” amatu saraksts uz 1 lp.; 

2. “Jēkabpils Kultūras pārvalde” amatu saraksts uz lp. 

 
Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 
Liepiņa 65207302 



 

1.pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumam Nr.123 

 (protokols Nr.9, 16.§) 

 

2.pielikums  

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

08.02.2018. lēmumu Nr.57 

 

Jēkabpils sociālais dienests 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesiju 

klasifikator

a kods 

Vienī

bas 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksi

mālā 

amatalg

a EUR 

10.
1 Sociālais 

darbinieks* 
2635 01 0,3 39.Sociālais darbs IIIB,(9) 1190 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem 

18
1
. Vadītājs*  2635 01 0,7 39.Sociālais darbs IV, (10) 1287 

 

*spēkā no 01.04.2019. līdz 31.12.2019. 

 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 



2.pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumam Nr.123 

 (protokols Nr.9, 16.§) 

 

3.pielikums  

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

08.02.2018. lēmumu Nr.57 

 

Jēkabpils Kultūras pārvalde 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesiju 

klasifikator

a kods 

Vienī

bas 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksi

mālā 

amatalg

a EUR 

Administratīvā nodaļa 

7. Diriģents 2652 01 0,9 33. Radošie darbi III, (9) 1190 

 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 17.§)  Nr.124 

 

Par projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu 

 

Atbilstoši Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" pirmās 

projektu iesniegumu atlases kārtas "Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā nacionālas nozīmes 

attīstības centru pašvaldībās" Jēkabpils pilsētas pašvaldības projektu iesniegumu atlases nolikumam ir sagatavots 

projekta iesniegums "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 

Jēkabpilī", kas tiks iesniegts vērtēšanai 2019. gada 1. aprīlī. 

Projekta mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu pilsētā, veicot ieguldījumus komercdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldības attīstības programmā noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

komersantu vajadzībām, tādejādi sniedzot ieguldījumu SAM 3.3.1. iznākuma rādītāju sasniegšanā. Mērķis tik 

sasniegts, pārbūvējot Zvaigžņu ielu. Projekta ietvaros ir izstrādāta nepieciešamā dokumentācija, plānots veikt ielas 

pārbūvi, nodrošināt nepieciešamos būvdarbu uzraudzības pasākumus un īstenot atbilstošus publicitātes pasākumus. 

Projekta rezultātā tiks pārbūvēta Zvaigžņu iela 845 m garumā, atbalstīti 3 komersanti, izveidotas 8 jaunas 

darbavietas un piesaistītas privātās nefinanšu investīcijas 500 000 eiro apmērā.  

Projekta kopējās izmaksas plānotas 1 111 755,61 EUR apmērā, paredzētais ERAF līdzfinansējums 500 000 

eiro. Projekta īstenošanas ilgums – 15 mēneši. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.punktu, 10.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 29. un 30.pantu, ņemot vērā Ministru kabineta 

13.10.2015. noteikumus Nr. 593 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām" īstenošanas noteikumi", ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.4, 14.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 

Jēkabpilī" īstenošanu. 

2. Akceptēt projekta kopējo budžetu 1 111 755.61 EUR apmērā, kas ietver ERAF līdzfinansējumu 500 000 

EUR, Valsts budžeta dotāciju 137 879.96 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 473 875.65 EUR. 

3. Pēc projekta apstiprināšanas nodrošināt nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu, ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē 2020. gadā. 

4. Projekta īstenošanai paredzēto finansējumu iekļaut budžeta tāmē (budžeta klasifikācijas kods 04.510.05) 

"Projekts "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 

Jēkabpilī"". 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 
Krēsliņa 65207425 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 18.§)  Nr.125 

 

Par piekrišanu struktūrvienības reģistrācijai 

 

Ministru kabineta 2015. gada 22. septembra noteikumu Nr. 537 "Noteikumi par nodokļu maksātāju un 

nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā" (turpmāk – Noteikumi Nr. 537) 

4.2.6.apakšpunktā ir noteikts, ka Valsts ieņēmumu dienests nodokļu maksātāju reģistrā reģistrē subjektus, kas nav 

reģistrējami Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā nodokļu maksātāju struktūrvienības (t. sk. tīmekļvietņu 

struktūrvienības), kas nav filiāles. 

Ar SIA "Jēkabpils pakalpojumi", reģistrācijas Nr. 45403006010 ir noslēgts līgums par Sabiedrisko tualešu 

Viestura ielā 2B un Kena parkā Jēkabpilī apsaimniekošanu. Saskaņā ar līguma nosacījumiem SIA "Jēkabpils 

pakalpojumi" nodrošina sabiedriskās tualetes ēkas kopšanu un ikdienas uzturēšanu; veic nepieciešamos atjaunošanas, 

pārbūves darbus, lai nodrošinātu būves ekspluatāciju; piegulošās teritorijas apkopšanu.  

SIA "Jēkabpils pakalpojumi" 2019.gada 20.februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir iesniedzis lūgumu dot 

piekrišanu, ka uzņēmums savu struktūrvienību "Sabiedriskā tualete" reģistrē Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā: 

Viestura ielā 2B, Jēkabpils. 

Noteikumu Nr. 537 11.2.apakšpunktā ir noteikts, ka, lai reģistrētu struktūrvienību, Valsts ieņēmumu dienestā 

iesniedz tajā skaitā nekustamā īpašuma (ēkas vai dzīvokļa īpašuma) īpašnieka vai tiesiskā valdītāja izsniegtu 

piekrišanu. Piekrišanā norāda ēkas kadastra apzīmējumu vai telpu grupas kadastra apzīmējumu, īpašnieka, 

kopīpašnieku vai tiesisko valdītāju vārdu, uzvārdu un personas kodu vai nosaukumu (firmu) un reģistrācijas numuru. 

Nekustamais īpašums Viestura iela 2B, Jēkabpils, ar kadastra numuru 5601 002 1792  sastāv no zemes 

vienības ar adresi Viestura iela 2B, Jēkabpils un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1792  001. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2015. gada 22. 

septembra noteikumu Nr. 537 "Noteikumi par nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju 

Valsts ieņēmumu dienestā" 11.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 

15.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka SIA "Jēkabpils pakalpojumi", reģistrācijas Nr. 45403006010, juridiskā adrese: Zemgales iela 24/1, 

Jēkabpils, LV-5201 reģistrē savu struktūrvienību "Sabiedriskā tualete" Jēkabpils pilsētas pašvaldības, 

reģistrācijas Nr. 90000024205 īpašumā Viestura ielā 2B, Jēkabpils, kadastra apzīmējums 5601 002 1792, ēkas 

kadastra Nr. 5601 002 1791 001, adrese: Viestura iela 2B, Jēkabpils. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā dotā piekrišana ir spēkā līdz brīdim, kamēr ar SIA "Jēkabpils pakalpojumi" ir 

spēkā līgums par Sabiedrisko tualešu Viestura ielā 2B un Kena parkā Jēkabpilī apsaimniekošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
 

Jaudzema 65207415  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 19.§)   Nr. 126 

 

Par kustamas mantas norakstīšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestādes –Jēkabpils 

3.vidusskolas 2019.gada 21.februāra iesniegums ar lūgumu atļaut norakstīt, nododot to pārstrādes uzņēmumam, 

Jēkabpils 3.vidusskolas lietojumā esošo vieglo pasažieru automašīnu Mazda 6, reģistrācijas numurs: GF–7297 

(turpmāk – Kustama manta). 

2018.gada 02.augustā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.313 (protokols Nr.18, 4.§) "Par 

kustamas mantas atsavināšanu", atļaujot atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu Kustamo mantu. 

Jēkabpils pilsētas dome pilnvaroja Jēkabpils 3. vidusskolas direktoru veikt Kustamas mantas atsavināšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 Atbilstoši SIA "GBC" tehniskā eksperta Arvja Čakāna izsniegtajam Transporta līdzekļa novērtēšanas aktam 

Nr.061118C02, automašīnas Mazda 6 tirgus vērtība uz 2018.gada 6.novembri bija 280.00 euro. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādes, Jēkabpils 3. vidusskolas direktora izveidota Kustamas mantas izsoles 

komisija 2019.jada 15.janvārī rīkoja Kustamas mantas izsoli. Uz Kustamas mantas izsoli neviens pretendents 

nepieteicās. 2019.jada 18.februārī tika rīkota atkārtota Kustamas mantas izsole. Uz Kustamas mantas atkārtotu 

izsoli neviens pretendents nepieteicās. 

 Kustama manta ir nolietojusies un ekspluatācijai nav derīga, tās remontēšana neatmaksājas, jo remonta 

izmaksas pārsniedz pašreizējo automašīnas tirgus vērtību. Jēkabpils pilsētas pašvaldības grāmatvedībā pēc 

pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Kustamas mantas atlikusī vērtība ir 0,00 euro.  

Ņemot vēra, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un tās iestādēm Kustama manta nav nepieciešama funkciju 

nodrošināšanai, Kustama manta ir nolietojusies, ir jāiegulda līdzekļi tās ekspluatācijas un servisa izmaksās, lai to 

varētu izmantot ceļu satiksmē, jāsecina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevumi, turpinot atsavināšanas procesu, 

būs lielāki nekā prognozējamie ienākumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1., 2.punkts nosaka, 

ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir – rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu 

ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu un manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu. Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta otra daļa nosaka, ka domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka transportlīdzekļa 

īpašnieka pienākums ir nodrošināt, lai jebkurš tā īpašumā esošs nolietots transportlīdzeklis tiktu nodots apstrādes 

uzņēmumam, savukārt, ceturtā daļa nosaka, ka apstrādes uzņēmums nodrošina to, ka nolietota transportlīdzekļa 

īpašnieks var šo transportlīdzekli nodot apstrādes uzņēmuma pieņemšanas punktā bez jebkādām izmaksām, ja 

nolietotajam transportlīdzeklim netrūkst nozīmīgāko sastāvdaļu – motora, stūres mehānisma, šasijas, transmisijas, 

kā arī, ja transportlīdzeklī nav papildu atkritumu un transportlīdzeklis nav reģistrēts komercķīlu reģistrā. 

Kustamas mantas norakstīšana Ceļu satiksmes drošības direkcijā ir bezmaksas pakalpojums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, 27. punktu, otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1. un 2.punktu, Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.pantu, ņemot vērā, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 16.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Atzīt par nenotikušu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošas kustamas mantas –vieglās pasažieru 

automašīnas Mazda 6, valsts reģistrācijas numurs GF-7297 atsavināšanu.  

2. Atļaut norakstīt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu kustamu mantu – vieglo pasažieru automašīnu 

Mazda 6, valsts reģistrācijas numurs GF–7297.  

3. Pilnvarot Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestādes – Jēkabpils 3.vidusskolas direktoru veikt 

vieglās pasažieru automašīnas Mazda 6, valsts reģistrācijas numurs GF–7297   norakstīšanu Ceļu satiksmes 

drošības direkcijā un nodošanu apstrādes uzņēmumam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

  

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 
 

Kozlovskis 65207308 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 20.§)  Nr.127 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 "Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – Noteikumi) 27.punktā ir noteikts, 

ka projekta iesniedzējs projekta īstenošanai noteiktos gadījumos var piesaistīt sadarbības partneri.  

Saskaņā ar Noteikumu 27.3.apakšpunktu, projekta iesniedzējs, slēdzot rakstisku sadarbības līgumu, par 

sadarbības partneri var piesaistīt sabiedrisko (ūdenssaimniecības un (vai) siltumapgādes) pakalpojumu sniedzēju. 

Noteikumu 48.3.3. apakšpunktā minēto ūdenssaimniecības un (vai) siltumapgādes investīciju gadījumā dalība 

projektā sadarbības partnera statusā ir obligāta, izņemot gadījumu, kad pašvaldība vai tās iestāde vienlaikus ir 

projekta iesniedzējs un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs.  

Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumu Nr.784 "Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu 

un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu 

ieviešanu 2014.–2020.gada plānošanās periodā" (turpmāk– MK noteikumi Nr.784) 5.punktā ir noteiktas minimālās 

prasības, kādas ir jāietver sadarbības līgumā. 

2013.gada 28.martā starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA "Jēkabpils ūdens", reģistrācijas 

Nr.45403000395 ir noslēgts līgums par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kas ir spēkā līdz 2023.gada 

27.martam. 

Projektā "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" (turpmāk – Projekts) plānoto 

būvdarbu ietvaros, būvprojektos "Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī" un "Ražošanas ēkas 

jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī", ir paredzēta ūdensvada un kanalizācijas tīklu pārbūve 

un atsevišķu tīklu posmu izbūve. Pamatojoties uz iepriekšminēto, SIA "Jēkabpils ūdens", atbilstoši Noteikumu 

27.3.apakšpunktam, Projekta īstenošanai nepieciešams piesaistīt kā sadarbības partneri un slēgt ar to sadarbības 

līgumu. 

            Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi" 27.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 

16.decembra noteikumu Nr.784 "Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā 

iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014.–2020.gada 

plānošanas periodā" 5.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 17.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar SIA "Jēkabpils ūdens", reģistrācijas Nr.45403000395 par projekta "Jēkabpils 

pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanu saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Sadarbības līgums uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts)   L.Kļaviņa 

 

 
Lapiņa 65283781 

 

 

 



Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes  

28.03.2019. lēmumam Nr.127 

(protokols Nr.9, 20.§) 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 

 

/par projekta “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei” īstenošanu/ 

 

Jēkabpilī                            2019.gada __._____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese – Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201, 

kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikumu rīkojas tās <amats> 

Vārds Uzvārds, turpmāk – Finansējuma saņēmējs, no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils ūdens", reģistrācijas Nr.45403000395, juridiskā adrese – 

Jaunā iela 60, Jēkabpils, LV-5201, kuru pārstāv tās valdes loceklis Mihails Aleksejevs, kurš rīkojas saskaņā ar 

Statūtiem, turpmāk – Sadarbības partneris, no otras puses, 

turpmāk katrs atsevišķi un abi kopā – Puse/-es, savstarpēji vienojoties, bez viltus, maldības vai spaidiem un 

pamatojoties uz, 

- Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr. 645 "Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – SAM MK noteikumi); 

- Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumiem Nr.784 "Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 

2014.-2020.gada plānošanās periodā" (turpmāk– MK noteikumi Nr.784); 

ņemot vērā starp Pusēm 2013.gada 28.martā noslēgto līgumu "Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu" un 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.127 "Par sadarbības līguma slēgšanu" noslēdza šādu 

sadarbības līgumu, turpmāk – Līgums: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Puses vienojas sadarboties projekta "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei", 

turpmāk – Projekts, īstenošanā un realizēšanā atbilstoši Līguma nosacījumiem, SAM MK noteikumiem un citiem 

Projekta ieviešanā piemērojamajiem tiesību aktiem. 

1.2.Puses vienojas, ka Sadarbības partneris nepiedalās Projektā paredzēto ieguldījumu priekšfinansēšanā. 

1.3. Puses apliecina, ka tām ir zināmi Projekta nosacījumi, izpildes kārtība, izvirzītās prasības un apņemas tās ievērot. 

 

2. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

2.1. Finansējuma saņēmēja pienākumi: 

2.1.1. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai Projektu; 

2.1.2. nodrošināt Projekta ieviešanu, veicot tā vispārējo vadību un visas citas nepieciešamās darbības Projekta 

veiksmīgai ieviešanai; 

2.1.3. informēt Sadarbības partneri par Projekta aktivitāšu ieviešanas gaitu, aktuālajiem jautājumiem un plānotajiem 

pasākumiem, kas skar Sadarbības partneri; 

2.1.4. sagatavot un iesniegt Projekta pārskatus atbilstoši Projekta finansējuma līguma noteikumiem; 

2.1.5. nekavējoties informēt Sadarbības partneri par jebkādu notikumu, kas varētu izraisīt īslaicīgu vai galīgu Projekta 

izbeigšanu vai citas izmaiņas Projektā; 

2.1.6. veikt visas citas tiesību aktos noteiktās darbības veiksmīgai Projekta ieviešanai un darbību īstenošanai. 

2.2. Finansējuma saņēmēja tiesības: 

2.2.1. dot saistošus norādījumus Sadarbības partnerim un tā deleģētajam pārstāvim; 

2.2.2. rīkoties ar jebkādu informāciju saistībā ar Projekta ieviešanu, īpaši tā publicitātes vai informācijas izplatīšanas 

nolūkā, ievērojot attiecīgās informācijas raksturu, t.sk. nosacījumus ierobežotas pieejamības informācijas izplatīšanai; 

2.2.3. izmantot citas tiesību aktos un Līgumā paredzētās tiesības. 

2.2.4. izveidoto infrastruktūru ieguldīt Sadarbības partnera pamatkapitālā. 

2.3. Sadarbības partnera pienākumi: 

2.3.1. nodrošināt, ka Projekta ietvaros izbūvētā sabiedrisko pakalpojumu infrastruktūra pēc projekta īstenošanas ir 

Sadarbības partnera īpašums; 

2.3.2. nodrošināt Projekta īstenošanas rezultātā izveidoto inženierkomunikāciju tīklu ieguldījumu Sadarbības partnera 

pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot Sadarbības partnera pamatkapitālu; 



2.3.3. nodrošināt, ka inženierkomunikāciju tīkli tiek ieguldīti Sadarbības partnera pamatkapitālā ne vēlāk kā līdz 

Projekta īstenošanas beigām (noslēguma maksājuma veikšanai Finansējuma saņēmējam); 

2.3.4. uzturēt un apsaimniekot Projekta ietvaros izveidoto infrastruktūru atbilstoši nozari regulējošajiem tiesību 

aktiem; 

2.3.5. uzkrāt informāciju par Projekta iznākuma rādītājiem un informēt par tiem Finansējuma saņēmēju; 

2.3.6. ar Projekta ietvaros izveidoto infrastruktūru nodrošināt sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 5 (piecus) gadus 

pēc noslēguma maksājuma veikšanas Finansējuma saņēmējam;  

2.3.7. īstenojot Projektu, visos ar Projekta īstenošanu saistītajos dokumentos, norādīt Projekta identifikācijas numuru 

un logo; 

2.3.8. apdrošināt pret noteiktu risku iestāšanos vai pienākumu atjaunot infrastruktūru bojā ejas vai daļējas bojāejas 

gadījumā; 

2.3.9. nodrošināt pieeju Projekta dokumentācijai un pārbaudes veikšanai Finansējuma saņēmējam un citām ES fondu 

administrēšanā iesaistītajām institūcijām; 

2.3.10. pēc Finansējuma saņēmēja pieprasījuma sniegt jebkuru informāciju, kas saistīta ar Projekta īstenošanu. 

2.4. Sadarbības partnera tiesības: 

2.4.1.saņemt nepieciešamo informāciju par Projekta īstenošanas nosacījumiem; 

2.4.2. rīkoties ar informāciju saistībā ar Projektu; 

2.4.3. izmantot citas tiesību aktos un Līgumā paredzētās tiesības. 

 

3. AR PROJEKTA ĪSTENOŠANU SAISTĪTO DOKUMENTU GLABĀŠANAS TERMIŅŠ 

3.1. Puses nodrošina dokumentu atbilstību Latvijas Republikas spēkā esošo tiesību aktu prasībām. Finansējuma 

saņēmējs var pieprasīt papildu informāciju, dokumentus un pierādījumus no Sadarbības partnera. 

3.2. Sadarbības partneris nodrošina atsevišķu grāmatvedības uzskaiti vai atbilstošu uzskaites kodu sistēmu attiecībā 

uz visiem ar Projekta saistītajiem darījumiem tā, lai izdevumi būtu identificējami, nodalīti no pārējām izmaksām un 

pārbaudāmi, un tos apliecina attiecīgi attaisnojuma dokumentu oriģināli. 

3.3. Sadarbības partneris saglabā visus izdevumu apliecinošus dokumentus (rēķinus, faktūrrēķinus, pavadzīmes 

čekus, kvītis, avansa norēķinus u.c.) un visus pārējos attaisnojuma dokumentus (līgumus, rīkojumus, pieņemšanas- 

nodošanas aktus, darba laika uzskaites tabulas u.c.), kas pamato Projekta ietvaros veiktos izdevumus atbilstoši 

Projekta noteiktajām prasībām. 3.4. Finansējuma saņēmējam ir tiesības jebkurā brīdi lūgt Sadarbības partnerim 

uzrādīt atskaitei pievienoto dokumentu oriģinālus. Sadarbības partnerim nav tiesību atteikt uzrādīt dokumentu 

oriģinālus.  

3.5. Puses nodrošina dokumentu, kas saistīti ar Projekta realizēšanu, uzglabāšanu līdz 2030.gada 31.decembrim. 

 

4. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

4.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līguma saistību neizpildi, ja saistību izpilde nav bijusi iespējama 

nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kas radušies pēc Līguma spēkā stāšanās, ja Puse par šādu apstākļu iestāšanos ir 

informējusi otru Pusi 5 (piecu) darba dienu laikā no šādu apstākļu rašanās dienas. Šajā gadījumā Līgumā noteiktie 

termiņi tiek pagarināti attiecīgi par tādu laika periodu, par kādu šie nepārvaramas varas apstākļi ir aizkavējuši Līguma 

izpildi, bet tiek ņemts vērā Projekta ieviešanas noteiktais pieļaujamais ilgums. 

4.2. Par nepārvaramas varas apstākļiem tiek ziņots rakstveidā, ziņojumā jānorāda, kādā termiņā ir iespējama un 

paredzama Līguma saistību izpilde, un pēc otras Puses pieprasījuma papildus jāiesniedz izziņa, kuru izsniegusi 

kompetenta institūcija un kura satur minēto nepārvaramas apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

4.3. Ar nepārvaramas varas apstākļiem Puses saprot dabas stihijas (ugunsgrēks, plūdi, vētra u.tml.), valdības izraisītās 

akcijas, politiskās un ekonomiskās blokādes un citi, no Pusēm pilnīgi neatkarīgi radušies ārkārtēja rakstura 

negadījumi, ko Pusēm nebija iespējas ne paredzēt, ne novērst. 

4.4. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem, ir jāpierāda, ka tai nebija iespēju ne paredzēt, ne novērst 

radušos apstākļus, kuru sekas par spīti īstenotajai pienācīgajai rūpībai, nav bijis iespējams novērst. 

4.5. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk nekā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, Puses vienojas 

par tālāku Līguma saistību izpildes kārtību. 

 

5.LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS, GROZĪJUMU UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA  

5.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad Puses to ir abpusēji parakstījušas un ir spēkā līdz Līgumā noteikto saistību 

pilnīgai izpildei. 

5.2. Jebkuri grozījumi un papildinājumi Līguma noteikumos stājas spēkā tikai tad, kad tos parakstījusi pēdējā no 

Pusēm, izņemot gadījumus, kad Puses noteikušas citu vienošanās grozījumu spēkā stāšanās termiņu. Šādas 

vienošanās pēc to parakstīšanas kļūst par Līguma pielikumu un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

5.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem pilnīgi vai daļēji zaudē spēku, Puses apņemas aizvietot spēkā neesošo 

noteikumu ar spēkā esošu noteikumu, kas būs pēc iespējas tuvāks Līguma priekšmetam un Projekta mērķim. 



5.4. Līgums zaudē spēku ja, Projekts nav apstiprināts, Finansējuma saņēmējs nav saņēmis finansējumu projekta 

realizācijai, par ko Finansējuma saņēmējs rakstiski informē Sadarbības partneri. 

 

6. ATBILDĪBAS NOSACĪJUMI 

6.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par savu Līgumā noteikto saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu izpildi. Par 

nodarītajiem zaudējumiem materiāli ir atbildīga tā Puse, kuras darbības vai bezdarbības dēļ šie zaudējumi ir radušies. 

6.2. Par Līguma nosacījumu daļēju vai pilnīgu neizpildīšanu Puses uzņemas atbildību saskaņā ar Līguma, Civillikuma 

un citu Latvijas Republikā spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

6.3. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja 

iepriekš ne paredzēt, ne novērst. 

7. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Visus strīdus, kas rodas saistībā ar šo Līgumu vai tā interpretāciju, Puses apņemas risināt savstarpēju sarunu ceļā. 

Gadījumā, ja tas neizdodas, visi no Līguma izrietošie strīdi tiek izskatīti Latvijas Republikā spēkā esošo tiesību aktu 

noteiktajā kārtībā Tiesā. 

 

 

8. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

8.1. Sadarbības partnerim nodotās saistības, ar Projekta īstenošanu tiesības un pienākumi netiek nodoti citai personai. 

8.2. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

8.3. Ja kādai  no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, amatpersonu pārstāvības tiesības vai kāds no Līgumā 

minētajiem Pušu rekvizītiem, kontaktpersona, telefona, faksa numurs, elektroniskā pasta adrese, adrese u.c., tad Puse 

nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse 

ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā Līgumā norādīto informāciju par otru Pusi. Pušu reorganizācija vai to 

vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai izbeigšanai. 

8.4. Puses ir iepazinušās ar Līguma nosacījumiem, piekrīt Līguma noteikumiem un apstiprina, to parakstot. 

8.5.Līgums ir sagatavots un parakstīts uz 4 (četrām) lapām 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs nodots 

Finansējuma saņēmējam, bet otrs Sadarbības partnerim. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansējuma saņēmējs:  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000024205 

PVN Reģ.Nr. LV 90000024205 

Brīvības iela 120 

Jēkabpils, LV–5201 

Banka: AS SEB banka  

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

 Sadarbības partneris: 

SIA "Jēkabpils ūdens" 

Reģ.Nr. 45403000395 

PVN Reģ.Nr. LV45403000395 

Jaunā iela 60 

 Jēkabpils, LV–5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV80UNLA0009000508309 

 

 

Domes <amats> 

_________________________ 

/ V.Uzvārds / 

  

Valdes loceklis 

___________________________ 

/ M.Aleksejevs / 

   



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 21.§)  Nr.128 

 

Par nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ievieš Eiropas Savienības līdzfinansētu projektu “Jēkabpils Daugavas kreisā 

krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, kura 

ietvaros ir izveidota viesnīcas ēka Brīvības ielā 187, Jēkabpilī. 

Īpašumam Brīvības iela 187, Jēkabpils blakus atrodas otrs Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošs īpašums 

Brīvības iela 185, Jēkabpils, kas arī jānodod nomā, jo uz tā ir izveidots labiekārtots laukums, ko izmantos Brīvības 

ielas 187, Jēkabpils apmeklētāji. 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 33.punktā ir noteikts, ka komersantu, kurš 

nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar to saistīto infrastruktūru, vai 

komersantu, kas veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, 

par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu. 

Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtība ir noteikta Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumos Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.prim panta pirmo daļu un pirmo prim daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

89.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 33.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 11., 12., 14., 15., 17., 23., 24., 34., 

35., 81.punktu, 2.2.nodaļu, 5.nodaļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 18.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai nekustamos īpašumus Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī kā vienotu nomas 

objektu un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

2.  Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles veidu: 

atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt izsoles sākotnējo nosacīto nomas maksu 600,00 euro (seši simti eiro un 00 centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

4. Noteikt nomas līguma termiņu: 15 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

5. Īpašumu apsaimniekošanas departamentam nodrošināt paziņojuma par izsoli publicēšanu pašvaldības mājas 

lapā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un laikrakstā “Dienas bizness”. 

6. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

6.1. priekšsēdētāja: Inese Lapiņa – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta direktore; 

6.2. komisijas locekļi: 

6.2.1. Janīna Mežaraupe – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referents, pilda arī sekretāres pienākumus; 

6.2.2. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.2.3. Sanita Lapiņa – Attīstības un investīciju nodaļas projekta vadītāja. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumi uz 

27 lp.  

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 
Gluha 65207310 

 



APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumu Nr.128 

(protokols Nr.9, 21.§) 

 

 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU BRĪVĪBAS IELĀ 187 UN BRĪVĪBAS IELĀ 185 JĒKABPILĪ 

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nekustamo īpašumu Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek rīkota nomas tiesību pirmā izsole Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4117  

un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140 (turpmāk – Nomas objekts) un nosolītājam tiek 

piešķirtas nomas tiesības uz Nomas objektu. 

2. Nekustamie īpašumi Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4117  un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, 

kadastra Nr. 5601 002 4140 tiek noteikts kā vienots nomas objekts (turpmāk – Nomas objekts). 

3. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  www.jekabpils.lv, oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un laikrakstā “Dienas bizness”. 

4. Ar izsoles noteikumiem, t.sk. ar nomas līguma projektu klātienē var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrā,  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00. 

5. Nomas objekta iznomātājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201. 

6. Izsoli organizē ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmumu Nr.128 “Par nekustamā īpašuma 

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” izveidota 

izsoles komisija (turpmāk – Komisija).  

7. Nomas objekts tajā skaitā tiek iznomāts ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021 (turpmāk – ES Projekts). 

8. Nomas objekts atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr.7432  “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 

centrs” aizsardzības zonā. 

 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks 

9. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

10. Izsole notiek 2019.gada 19.jūnijā plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī,  

2.stāvā, sēžu zālē (209.kabinets). 

11. Gadījumā, ja noteikumu noteiktajos gadījumos tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles laiku un vietu nosaka 

Komisija. Komisija nodrošina izsoles sludinājuma publicēšanu noteikumos noteiktajos avotos un 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos. 

12. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, jānodrošina savs 

pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība izsolē ar tulka palīdzību. Par tulka 

piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē izsoles vadītājs, norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas 

kodu. 

 

 

III. Nomas objekts  

13. Nomas objekts ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumi: Brīvības ielā 187, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 

4117 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 4140 kura raksturojums sniegts noteikumu 

1.pielikumā. 

14. Pretendenti ar Nomas objektu var iepazīties iepriekš iesniedzot rakstveida pieteikumu, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils vai pieteikumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot 

uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.  

 

IV. Nomas īpašie nosacījumi 

15. Nomas līgums tiks slēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem. Nomas maksa par Nomas objektu jāmaksā saskaņā ar 

nomas līguma nosacījumiem. 

16. Nomas līguma projekts noteikts 2.pielikumā.  

17. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai.  

mailto:pasts@jekabpils.lv


18. Paredzētā darbība īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpilī teritorijā nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm (atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar 

ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) 

Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 

2006. gada 30. decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto 

apgrozījuma): 

18.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

18.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E); 

18.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

18.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

18.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

18.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

18.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

18.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

18.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

19. Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas, licences un citus 

nepieciešamos dokumentus un atļaujas, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas objektu savas darbības 

aprakstā norādītajai darbībai. 

20. Lai nodrošinātu ES Projekta sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos 

un nomas līgumā noteiktajā kārtībā  līdz 2021.gada 31.decembrim īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils 

teritorijā: 

20.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 80 300,00 euro 

(astoņdesmit tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi)  apmērā; 

20.2. jaunradīt ne mazāk kā 2 (divas) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

21. Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 

10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” un it īpaši noteikumu 10. un 10
1
.punktam. 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumi Nr. 645 pieejami šeit: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-

programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-

degradetas 

22. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu darbības plānu, šajā 

gadījumā nomnieks no iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (nepieciešamo, derīgo, greznuma) atlīdzību par 

jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks uzņemas risku par visiem iespējamiem 

zaudējumiem un iespējamām izmaksām.  

23. Nomniekam netiek piešķirta apbūves tiesība. Apbūves tiesība var tikt piešķirta ar atsevišķu Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu.  

24. Nomniekam ir tiesības ierakstīt noslēgto nomas līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kā ir parakstīts nomas līgumā 

noteiktais pieņemšanas-nodošanas akts. Izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu 

zemesgrāmatā, sedz nomnieks 

25. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām bez rakstiska 

saskaņojuma ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 

26. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu noteikumu noteiktajā kārtībā un kura 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt izsolāmās nomas tiesības (turpmāk – 

Pretendents).  

27. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko 

pasta adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 2019.gada 8.maijam (ieskaitot). 

28. Pieteikumā, kura saturs noteikts noteikumu 3.pielikumā, Pretendents norāda: 

28.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska persona, arī 

personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

28.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

28.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

28.4. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un 

saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā 

kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
mailto:pasts@jekabpils.lv


28.5. apliecinājumu, ka: 

28.5.1. ir iepazinies un ir zināms Nomas objekta esošais stāvoklis un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, 

nomas līguma un šo noteikumu noteiktajām prasībām; 

28.5.2. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību, tai skaitā, Pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu 

nomnieku, ievērojot noteikumos noteiktos kritērijus; 

28.5.3. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības 

process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav 

uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

28.5.4. piekrīt vai nepiekrīt personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās 

informācijas pārbaudei; 

Vispārīgā datu aizsardzības regula pieejama šeit: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) 

28.5.5. uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā noteiktie 

ierobežojumi; 

28.5.6. plānotā darbība īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpilī nav saistīta ar Ministri kabineta 2015.gada 10.novembra 

noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

"Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 

Noteikumi pieejami: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-

specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas 

28.5.7. nomas līguma noteiktajā kārtībā iesniegs  līguma izpildes spēju garantiju, kas atbilst noteikumu un nomas 

līguma prasībām. 

29. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

29.1. dalības maksas iemaksas apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar oriģinālu 

bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

29.2. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar oriģinālu 

bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

29.3. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja Pretendents ir reģistrēts 

ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības 

tiesībām;  

29.4. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas 

Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

29.5. Pretendenta darbības aprakstu par plānoto saimniecisko darbību Nomas objektā (turpmāk - Darbības 

apraksts). Darbības aprakstā jānorāda noteikumu 4.pielikumā noteiktā informācija un jāietver noteikumu 20. 

punkta prasību izpildes redzējums.  

30. Līguma izpildes spējas garantijas izsniedzējs (garantētājs) var būt: 

30.1. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

30.2. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta 

kredītiestāde, kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot 

filiāli vai bez filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu 

uzraudzības iestādes; 

30.3. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

30.4. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas 

brīvības principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas 

Republikā attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

31. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst šādiem noteikumiem: 

31.1. garantijas summa ir 20.1.apakšpunktā noteiktā Sasniedzamā rezultatīvā rādītāja summas apmērā; 

31.2. garantija ir no nomnieka puses neatsaucama un Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav jāpieprasa garantijas summa 

no nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantētājam; 

31.3. garantētājs samaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā pieprasījuma, kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldība norādījusi, ka nomnieks nav līgumā noteiktā 

kārtībā izpildījis kādu no saistībām; 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679


31.4. garantijai jābūt spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas 

garantiju, un tai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim; 

31.5. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce (ICC)] 

izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC 

Publication No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības 

palātas noteikumi, šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas 

saistīti ar šo garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

tiesību aktiem. 

32. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

32.1. dalības maksu EUR 50,00 (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda šādu 

informāciju: dalības maksa nomas tiesību izsolei Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils); 

32.2. drošības naudu EUR 720,00 (septiņi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda 

šādu informāciju: drošības nauda nomas tiesību izsolei Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils). 

33. Dalības maksa Pretendentiem netiek atgriezta.  

34. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek atmaksāta drošības 

nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta noteikumos noteiktajos gadījumos.  Drošības nauda Pretendentiem 

tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad noteikumos noteiktajā kārtībā noslēgts nomas līgums. Par 

drošības naudas atmaksu Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas atbildīgais darbinieks 

paziņo Grāmatvedības nodaļai. 

35. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

35.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai tiek no tā 

izslēgts; 

35.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības izsolē; 

35.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto nomas maksu; 

35.4. Nosolītājs neparaksta nomas līgumu un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju;  

35.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

35.6. citos šajos noteikumos noteiktajos gadījumos.  

36. Iesniegtais pieteikums un pielikumi Pretendentam netiek atgriezti.  

37. Pieteikumam un tā pielikumiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas 

aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un 

cauršūto lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, 

datumu un Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas 

pārstāvības tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

38. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno notariāli apliecinātu 

tulkojumu latviešu valodā.  

39. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, Ministru 

kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, 

noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

40. Pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda izsoles pretendenta nosaukumu/vārdu uzvārdu un 

atzīmi:  “Pieteikums nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību 

izsolei” vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, to nosūtot uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv ar norādi: “Pieteikums nekustamā īpašuma Brīvības 

ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību izsolei”. 

41. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

41.1. piekrīt izsoles noteikumiem un nomas līguma nosacījumiem; 

41.2. piekrīt iznomātāja un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei nomas līguma noslēgšanas mērķim un 

iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

41.3. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi 

bez droša elektroniskā paraksta.   

42. Par nelabticīgu nomnieku noteikumu izpratnē atzīstams, ja:   

mailto:pasts@jekabpils.lv


42.1. nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi pildījis citā ar 

iznomātāju noslēgtā līgumā noteiktos nomnieka pienākumus – tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, 

kas kopā pārsniedz divu maksājumu periodu, ja līgumā noteikts viena mēneša nomas maksas aprēķina 

periods, vai vienu maksājuma periodu, ja līgumā noteikts viena ceturkšņa nomas maksas aprēķina periods; 

42.2. iznomātājam zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu 

maksājumu parādi; 

42.3. nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju. 

43. Ja tiek rīkota atkārtota izsole un pieteikumu par dalību izsolē iesniedz pretendents, kurš savu pieteikumu jau 

bija iesniedzis uz pirmo izsoli, tad šis pretendents iesniedz jaunu pieteikumu atbilstoši noteikumu 

nosacījumiem. 

 

VI. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

44. Komisija slēgtā sēdē bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu pieteikumu atbilstību noteikumos un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

45. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā nosūtīta uz 

Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms noteiktās izsoles 

dienas. 

46. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst noteikumos izvirzītajām 

prasībām. 

47. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas 

kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.  

48. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus t.sk., ja Komisija Pretendenta iesniegto Darbības 

aprakstu ir atzinusi par nepiemērotu, Pretendentu neiekļauj izsoles dalībnieku reģistrā. 

49. Ja Pretendents atbilst Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 14.punktam, Komisija Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā neiekļauj. 

50. Pieteikumu neizskata vai Pretendentu izslēdz no izsoles dalībnieku reģistra, ja uz Pretendentu attiecas 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 56.punkts. 

51. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendenta sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka Pretendents ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai Pretendents, kurš ir reģistrēts 

izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek 

atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles 

dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

52. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā reģistrētajiem izsoles 

dalībniekiem netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

 

VII. Nomas objekta nosacītā nomas maksa 

53. Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 14.12.2018. noteikto iespējamo tirgus nomas maksas 

novērtējumu, izsoles nosacītā nomas maksa Nomas objektam  ir EUR 600,00 (seši simti eiro un 00 centi) 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

54. Izsoles nosacītā nomas maksa sastāv no: 

54.1. izsoles nosacītās nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī EUR 520,00 (pieci simti divdesmit 

eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 

54.2. izsoles nosacītās nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 185, Jēkabpilī EUR 80,00 (astoņdesmit eiro un 00 

centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

55. Nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa ir EUR 600,00 (seši simti eiro un 00 centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

56. Atbilstoši ES Projekta nosacījumiem, tiek pieņemts, ka īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils nomas maksa 

veidojas no noteikumu 54.1.punktā noteiktās izsoles nosacītās nomas maksas un proporcionāla nomas maksas 

pieauguma, ņemot vērā izsoles rezultātus. 

57. Izsoles solis ir EUR 75,00 (septiņdesmit pieci eiro un 00 centi). 

58. Noma ir ar pievienotās vērtības nodokli apliekams darījumus.  

 

VIII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

59. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku reģistrā (turpmāk- 

Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas. 

60. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks.  



61. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

62. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka ir iepazinušies ar 

izsoles norises kārtību.  

63. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas 

numuram.   

64. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu dokumentu, tiek uzskatīts, 

ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā Pretendentam netiek atmaksāta drošības nauda.  

65. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja izsoles vadītājs 

konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, un par to izdara 

attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

66. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu atsaukšana vai 

aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs 

atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

67. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Nomas objektu, paziņo Nomas objekta nosacītās nomas maksas 

sākotnējo maksas apmēru, izsoles soli, par kādu nomas maksu var pārsolīt, sniedz atbildes uz Izsoles 

dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

68. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Nomas objekta nosacītās nomas 

maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

69. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par Nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, 

kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta sākotnējo nosacīto nomas maksu. 

70. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim.  

71. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no Izsoles 

dalībniekiem augstāku nomas maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko 

nomas maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Āmura piesitiens 

noslēdz nomas tiesību iegūšanu.  

72. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka dodama solītājam, 

kas izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

73. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, kuru solītājs pārstāv, 

solītāja pēdējo nosolīto nomas maksu.  

74. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto nomas maksu. Ja Izsoles 

dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku reģistrā, un šādā gadījumā viņam 

neatmaksā drošības naudu.  

75. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu un 

Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko nomas maksu (turpmāk – Nosolītājs). 

76. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

77. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar Iznomātāju pēc 

pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

78. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

Nosolītājam nosūta nomas līguma projektu parakstīšanai. 

 

IX. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

79. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu 

un iesniedz līguma izpildes spēju garantiju, klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski 

paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu.  

80. Ja Nosolītājs neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju 

un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka Nosolītājs ir atteicies no nomas līguma slēgšanas. 

Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

81. Gadījumā, ja Nosolītājs no nomas līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais Izsoles dalībnieks stājas 

Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt nomas līgumu. Šo principu piemēro attiecībā uz katru 

nākamo pārsolīto izsoles dalībnieku, ja par Nosolītāju atzītais neveic  šajā nodaļā minētos pienākumus.  

82. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā 10 (desmit) 

darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu un iesniedz līguma 

izpildes spēju garantiju, klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski paziņo par 

atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš 

stājies Nosolītāja vietā neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju 

garantiju un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka tas ir atteicies no nomas līguma 

http://www.jekabpils.lv/


slēgšanas. Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

Noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

83. Šajā nodaļā noteiktās darbības atkārto ar katru nākamo pārsolītāju, līdz tiek noslēgts nomas līgums. 

84. Nosolītājs Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta nomas līgumā noteiktajā kārtībā. 

85. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

X. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

86. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

86.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

86.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

86.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt nomas līgumu, neparaksta nomas līgumu 

un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju.  

87. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

87.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

87.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši noraidīts kāds 

pārsolījums; 

87.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai gaitu; 

87.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

87.5. ja izsole notikusi citā vietā un laikā, nekā norādīts sludinājumā.  

88. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

XI. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

89. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

90. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

91. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada Komisijas sēdes, 

nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

92. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas loceklis. 

93. Komisijai ir šādi pienākumi: 

93.1. nodrošināt izsoles norisi; 

93.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

93.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu prasībām; 

93.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

93.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

93.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

94. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, 

ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai darbībā, vai ka viņi ir saistīti ar tiem. 

95. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem. 

96. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

97. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa atšķirīgo viedokli var 

fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto lēmumu. 

98. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

98.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

98.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

98.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

98.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

98.5. izsoles sākumcena; 

98.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

98.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu identificējošie dati; 

98.8. solīšanas gaita; 

98.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, nomas maksas apmērs un līguma darbības 

termiņš; 

98.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

98.11. lēmuma pamatojums, ja iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

98.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

99. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) darba dienu laikā no 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

XII. Sūdzību izskatīšana 



100. Sūdzības par izsoles norisi, tajā skaitā par Komisijas rīcību izskata Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, bet 

viņa prombūtnes laikā domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos. 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

1. Nomas objekts sastāv no: 

1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4117, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 4117 001.  

Būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 kavadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; 

pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 kubikmetri. Būves galvenais lietošanas 

veids –Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102). Uz 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmuma par īpašuma nodošanu nomā pieņemšanas laiku būve 

nav nodota ekspluatācijā. 

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000103358, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4140, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru platībā.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

2. Nomas objekta abu zemes vienību lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve. Pēc spēkā esošā 

teritorijas plānojuma zemes vienības atrodas Jaukta apbūves teritorija centru apbūves teritorijā. Kods - C. 

Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums 

3. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 187, Jēkabpils noteikts apgrūtinājums - elektrisko gaisvadu līnijas 

aizsargjosla - 0,0010 ha platībā. 

4. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 185, Jēkabpils apgrūtinājumi nav noteikti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums


Nomas objekta Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 

izvietojuma shēma 

 

 

Apzīmējumi:       Nomas zemes gabala Brīvības ielā 187 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 robeža, platība 382 

m
2
. 

                 Nomas zemes gabala Brīvības ielā 185 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140 robeža, platība 320 

m
2
. 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere  (paraksts)           D.Akmene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

PROJEKTS 

Nomas līgums 

par nomas objektu Brīvības iela 187, un Brīvības iela 185, Jēkabpils 

 

Jēkabpilī,                             201___.gada _____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas 

atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 43 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

Nosaukums, reģistrācijas Nr.XXX, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas uz nosaukums pamata, turpmāk 

tekstā - Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes datums lēmumu Nr.XX, paužot brīvu gribu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

 

1. Nomas līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu, kas sastāv no: 

1.1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, īpašuma kadastra numurs 5601 002 4117. Īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 001, būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 

kavadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 

kubikmetri. Būves galvenais lietošanas veids – Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – 

Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102). Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, 

nodalījuma Nr.100000103358, uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

1.1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, īpašuma kadastra numurs 5601 002 4140. Īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru platībā. Nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda.  

1.2. Nomas objekta robežas un tā sastāvs Nomniekam dabā ir ierādīts un ir zināms. 

1.3. Nomas objekts tiek iznomāts, tajā skaitā, ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021 (turpmāk – ES Projekts). 

1.4. Nomas objekts tiek nodots Nomniekam nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi –

____________________,   

1.5. Nomas objekta stāvoklis Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un pieņemams, tam nav nekādu 

pretenziju pret to. 

 

 

2. Nomas līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas Puses un tiek noslēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem no 

līguma parakstīšanas brīža.   

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata.  

 

3. Nomas maksa 

3.1. Nomas objekta nomas maksa mēnesī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi). Papildus nomas maksai Nomnieks 

maksā pievienotās vērtības nodokli.  

3.2. Nomas objekta nomas maksa sastāv no: 

3.2.1.  nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi) un  

3.2.2. nomas maksas par īpašumu Brīvības ielā 185, Jēkabpilī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi). 

3.3. Nomas maksu Nomnieks sāk maksāt ar brīdi, kad ir parakstīts pieņemšanas - nodošanas akts un nomas maksu 

maksā līdz Nomas objekta atbrīvošanas dienai. 

3.4. Nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši normatīvajiem aktiem, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem 

atsevišķu lēmumu un Puses noslēdz rakstisku vienošanos. 



3.5. Nomas maksa jāmaksā četras reizes gadā, maksājot uz priekšu par ceturksni, samaksu izdarot attiecīgi līdz 

31.janvārim, 30.aprīlim, 31.jūlijam un 31.oktobrim. Ja  nomas termiņš sākas datumā, kas neiekrīt ceturkšņa 

pirmā mēneša pirmajā datumā, nomas maksas maksājums par šo ceturksni tiek aprēķināts proporcionāli 

kalendāro dienu skaitam šajā ceturksnī un minētais maksājums ir apmaksājams 15 (piecpadsmit) dienu laikā 

no pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

3.6. Iznomātāja kontā Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Nomas Līguma parakstīšanas  ieskaita  ___ euro 

(____ eiro, __ centi) kā nodrošinājuma depozītu – 6 (sešu) mēnešu nomas maksas apmērā (bez PVN), kuru 

Iznomātājs ķīlas veidā patur visu līguma darbības periodu līgumā noteikto Nomnieka saistību pilnīgas izpildes 

nodrošinājumam (turpāk- Nodrošinājuma depozīts). Iznomātājs, līgumam beidzoties, tai skaitā, jebkurā no 

līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nodrošinājuma depozītu novirza Nomnieka 

neizpildīto saistību dzēšanai, tai skaitā, nomas maksas parādu vai nokavējumu procentu, vai līgumsoda 

segšanai. Pēc Līguma izbeigšanas un Nomnieka neizpildīto saistību ieturējuma, atlikušo Nodrošinājuma 

depozīta summu, ja tāda ir, Iznomātājs atmaksā Nomniekam 30 (trīsdesmit) darba dienu laikā.  

3.7. Nomnieks maksā nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz Iznomātāja 

atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata.  

3.8. Rēķini par nomas maksu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz līgumu kā spēkā 

esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: _________. 

3.9. Atbilstoši ES Projekta nosacījumiem rēķinā par nomas maksu tiek atsevišķi norādīta nomas maksas par 

īpašumu Brīvības ielā 187, Jēkabpilī un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī. 

3.10. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,2% apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās naudas summas par katru nokavēto dienu. 

3.11. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 (vienu) mēnesi 

iepriekš, ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, kāds tas bija uz 

Līguma noslēgšanas brīdi. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc 

Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

3.12. Iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā no 

dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts Nomniekam. 

3.13. Ja Nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no nomas 

Līguma par to rakstiski informējot Iznomātāju vienu mēnesi iepriekš. Līdz Līguma izbeigšanai Nomnieks 

maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

3.14. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas maksas apmēru 

bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

3.14.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo nomas maksas izmaiņas 

dienu pārsniedz 10 procentus. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, sākot ar otro nomas gadu atbilstoši 

Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu indeksiem; 

3.14.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai nodevas. Minētajos 

gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos; 

3.14.3. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas kārtību; 

3.14.4. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja nomas objekta plānotie pārvaldīšanas 

izdevumi; 

3.14.5. ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par publiskas personas mantas nomas maksas aprēķināšanas un noteikšanas 

kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi 

tiesību aktos.  

3.15. Puse, kura ierosina nomas maksas pārskatīšanu, sedz sertificētā vērtētāja izdevumus, ja tādu nepieciešams 

pieaicināt. 

3.16. Papildus nomas maksai Līguma darbības laikā Nomnieks maksā: 

3.16.1. visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli) saskaņā 

ar Iznomātāja piestādīto rēķinu; 

3.16.2. Nomas objekta apdrošināšanas izmaksas; 

3.16.3. Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, 

sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

3.16.4. citus maksājumus, kas nepieciešami Nomas objekta pienācīgai uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

 

4. Nomnieka tiesības un pienākumi 

4.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot Nomas objektu, ievērojot normatīvos aktus un šī Līguma noteikumus.  

4.2. Nomnieks Līguma darbības laikā apņemas un garantē: 

4.2.1. nodrošināt Nomas objekta izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi; 



4.2.2. Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā samaksāt Iznomātājam nomas maksu,  nekustamā īpašuma nodokli un 

citus maksājumus, kas noteikti Līgumā un normatīvajos aktos; 

4.2.3. uzturēt spēkā Līguma izpildes spējas garantiju visu Līgumā noteikto termiņu; 

4.2.4. visā Līguma termiņa laikā nodrošināt Nomas objekta apdrošināšanu pret jebkādu Nomas objekta pēkšņu un 

neparedzētu fizisku bojājumu vai zudumu gadījumu, kas Nomas objektā var iestāties. Nomnieks šajā gadījumā 

apdrošināšanas polisē kā atlīdzības saņēmēju norāda Iznomātāju. Nomnieks pirmreizējo Nomas objektu 

apdrošina ne vēlāk kā parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts. Apdrošināšanas polisi Nomnieks ar 

maksājumu apliecinošu dokumentu iesniedz Iznomātājam reizē ar parakstītu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4.2.5. segt Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, 

sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

4.2.6. veikt Nomas objektā atjaunošanas, uzturēšanas un citus nepieciešamos darbus; 

4.2.7. nepieļaut darbības, kas pasliktina Nomas objekta stāvokli; 

4.2.8. pasargāt Nomas objektu no aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli;  

4.2.9. pasargāt Nomas objektu no ūdens erozijas, nepieļaut nekādas darbības, kas pasliktina Nomas objekta kvalitāti 

un vērtību, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus postošus procesus un segt visus izdevumus, 

kas radušies no Nomas objekta  piesārņošanas Nomnieka darbības rezultātā, ievērot normatīvo aktu prasības 

par Nomas objekta izmantošanu un aizsardzību pret piesārņošanu; 

4.2.10. uzturēt Nomas objektu pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot ugunsdrošības, sanitāros, higiēnas un citus 

noteikumus, kas attiecināmi uz Nomas objektu; 

4.2.11. sakopt un uzturēt kārtībā Nomas objektu, kā arī Nomas objektam pieguļošās ielas teritoriju atbilstoši spēkā 

esošajiem noteikumiem; 

4.2.12. atlīdzināt kaitējumu, kas nodarīts sabiedrībai, videi vai Iznomātājam, atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ 

radušos zaudējumus vai jebkurus citus izdevumus, kas ir radušies nepildot vai nepienācīgi pildot līgumā vai 

normatīvajos aktos paredzētos noteikumus; 

4.2.13. segt visus izdevumus un zaudējumus Iznomātājam, ja Nomas objekts iet bojā Iznomātāja vainas dēļ; 

4.2.14. pēc līguma termiņa beigām nodot Nomas objektu Iznomātājam stāvoklī, kas atbilst sakārtotas vides prasībām,  

nodošanu konstatējot pieņemšanas-nodošanas aktā;  

4.2.15. nodrošināt Iznomātāja pārstāvja brīvu piekļuvi Nomas objektam, lai pārliecinātos par līguma noteikumu 

ievērošanu; 

4.2.16. ievērot Nomas objekta lietošanas tiesību aprobežojumus; 

4.2.17. ar savu darbību netraucēt blakus esošo īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 

4.2.18. iesniegt nepieciešamos apliecinājumus un dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie ieguldījumi veikti 

īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā;  

4.2.19. pēc Līguma termiņa beigām veikt nepieciešamās darbības atzīmes dzēšanai zemesgrāmatā; 

4.2.20. īpašumā Brīvības iela 187, Jēkabpils neveikt tautsaimniecības darbības, kas noteiktas Līguma 2. pielikumā; 

4.2.21. studijas tipa istabās, kur paredzēts ūdensvada un kanalizācijas pieslēgums, Nomnieks nodrošina iebūvējamo 

izlietņu uzstādīšanu, ko nodot Iznomātājs. Izlietņu kopējais skaits, ko Iznomātājs nodod Nomniekam atbilstoši 

ES Projektam: 1. stāvā 3 gab., 2. stāvā 4 gab., kopā 7 gab. izlietnes. 

4.3. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, bez rakstiska 

saskaņojuma ar Iznomātāju. 

4.4. Par Nomnieka kapitālieguldījumu (būvdarbu) veikšanu Nomas objektā Nomnieks ar Iznomātāju vienojas 

atsevišķi.   

4.5. Lai nodrošinātu ES projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un Līgumā 

noteiktajā kārtībā 3 (trīs) gadu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas, bet ne vēlāk kā līdz 2021.gada 

31.decembrim nekustamā īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā: 

4.5.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 80 300,00 euro 

(astoņdesmit tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi)  apmērā; 

4.5.2. jaunradīt ne mazāk kā 2 (divas) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

4.6. Nomniekam ir pienākums no Līguma noslēgšanas dienas līdz 2022.gada 31.decembrim uzturēt spēkā esošu 

līguma izpildes spēju garantiju. 

4.7. Nomnieks nesaņem nekādu atlīdzību no Iznomātāja par Nomas objektā veiktajiem ieguldījumiem un 

izdevumiem, tostarp nepieciešamajiem, derīgajiem un greznuma izdevumiem, kā arī par visiem izdevumiem, 

kas radušies, uzturot Nomas objektu, kā arī atbrīvojot Nomas objektu, un sakopjot atbilstoši sakārtotas vides 

prasībām, Līgumam beidzoties. 

4.8. Līgumam beidzoties, tostarp jebkurā no līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nomnieks 

Nomas objektu  atbrīvo par saviem līdzekļiem no Nomniekam un trešajām personām piederošām lietām, un 

sakopj nomas objektu atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Ja līguma izbeigšanās brīdī Nomas objektā 



atradīsies trešo personu kustamā manta, Nomnieks uzņemas visu atbildību par visiem zaudējumiem, kas var 

rasties trešajām personām sakarā ar mantas atzīšanu par atmestu un pārņemšanu Iznomātāja īpašumā. 

4.9. Nomnieks par saviem līdzekļiem var reģistrēt šo Līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kad ir sasniegti 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, ko akceptējusi kompetentā institūcija. Izdevumus, kas saistīti ar līguma 

ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā, sedz Nomnieks. 

4.10. Nomniekam ir tiesības ierosināt Nomas objekta atsavināšanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Ierosināt 

atsavināt var ne ātrāk kā ir beidzies ES Projekta uzraudzības periods. 

 

5. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

5.1. Iznomātājs apņemas un garantē: 

5.1.1. ka ir vienīgais Nomas objekta īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

5.1.2. nodot Nomniekam iznomāto Nomas objektu ar Līguma parakstīšanas brīdi un pieņemšanas - nodošanas akta 

parakstīšanu; 

5.1.3. ka Nomas objekts nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai personai un nav apgrūtināts ar lietu 

un saistību tiesībām; 

5.1.4. ka šī Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Nomas objektu bez jebkāda pārtraukuma vai 

traucējuma no Iznomātāja puses;  

5.1.5. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā maksājuma.  

5.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot Nomas objektu tādā apjomā, lai pārliecinātos par Nomas objekta izmantošanu 

un tā stāvokli. 

5.3. Iznomātājs neiejaucas Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav pretrunā ar šo Līgumu un 

normatīvajiem aktiem.  

5.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai šī Līguma nosacījumi, Iznomātājs ir tiesīgs prasīt 

Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma noteikumu pārkāpumu sekas 

un atlīdzināt radītos zaudējumus vai segt jebkuras citas izmaksas.  

5.5. Iznomātājam ir tiesības no Nomnieka pieprasīt un saņemt dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie 

ieguldījumi un noteiktā darbinieku darba vietu skaits ir veikti īpašuma Brīvības iela 187, Jēkabpils, teritorijā.  

5.6. Ja Nomnieks nesasniedz noteiktos Sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, Iznomātājam ir tiesības iesniegt 

iesniegtās līguma izpildes spēju garantijas izpildi. 

5.7. Ar Nomas objektu pēc līguma izbeigšanās Iznomātājs ir tiesīgs rīkoties pēc saviem ieskatiem. 

5.8. Ja Nomnieks pēc Līguma termiņa beigām vai Līguma izbeigšanas neizvāc noteiktajā termiņā Nomniekam 

piederošās mantas, tās pāriet Iznomātāja īpašumā, par ko no Nomnieka nekādu atlīdzību nesaņem. 

 

6. Līguma izpildes spēju garantija 

6.1. Nomnieks parakstot Nomas līgumu Iznomātājam iesniedz Līguma izpildes spējas garantiju un maksājumu 

apliecinošu dokumentu. 

6.2. Līguma izpildes spējas garantijai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim. 

6.3. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst Līguma 3.pielikumā noteiktajām prasībām. 

6.4. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt Līguma izpildes spējas garantiju, ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas 

dēļ pirms 2022.gada 31.decembra. 

 

7. Nomas objekta pieņemšanas-nodošanas kārtība 

7.1. Nomas objektu Puses nodod ar pieņemšanas - nodošanas aktu. 

7.2. Pieņemšanas - nodošanas aktu Iznomātājs sagatavo un iesniedz Nomniekam 2 eksemplāros 5 (piecu) darba 

dienu laikā no Līguma noslēgšanas un līguma izpildes spēju garantijas iesniegšanas dienas. 

7.3. Gadījumā, ja uz Līguma noslēgšanas laiku būve, kas atrodas īpašumā Brīvības iela 187, Jēkabpils nav nodota 

ekspluatācijā, pieņemšanas - nodošanas aktu Iznomātājs sagatavo un iesniedz Nomniekam 10 (desmit) darba 

dienu laikā no būves nodošanas ekspluatācijā dienas. 

7.4. Nomnieks pieņemšanas-nodošanas aktu paraksta 5 (piecu) darba dienu laikā no pieņemšanas-nodošanas akta 

saņemšanas dienas un vienu eksemplāru iesniedz Iznomātājam. 

7.5. Ja Nomnieks neparaksta pieņemšanas – nodošanas aktu noteiktajā termiņā,  Nomniekam neatmaksā  

Nodrošinājuma depozītu.    

 

8. Līguma izbeigšana 

8.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. Šādas 

vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

8.2. Līgums tiek izbeigts, ja: 

8.2.1. Nomnieks Nomas objektu iegādājas īpašumā; 

8.2.2. Nomas objekts tiek atsavināts. 



8.3. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, neatlīdzinot zaudējumus Nomniekam, kas saistīti ar 

līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī Nomnieka veiktos izdevumus Nomas objektā, it īpaši ja: 

8.3.1. Nomnieks neiesniedz Līgumā noteikto Līguma izpildes spēju garantiju vai, ja tā neatbilst noteiktajām 

prasībām; 

8.3.2. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāts Nomas objekts; 

8.3.3. Nomnieks neievēro jebkuru no Līguma nosacījumiem un Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  

8.3.4. Nomniekam tiek pasludināts ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tiesiskās aizsardzības process vai 

maksātnespējas process; 

8.3.5. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība; 

8.3.6. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process;  

8.3.7. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar paļauties uz saistību 

izpildīšanu nākotnē; 

8.3.8. Nomniekam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, tai skaitā Nomnieks nemaksā Nomas objekta 

apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli un citas līgumā iekļautās izmaksas vai nenorēķinās par 

Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģiju, 

sanitārtehniskajiem un tehniskajiem pakalpojumiem, sakaru pakalpojumiem vai citiem pakalpojumiem; 

8.3.9. Nomas objekts bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā; 

8.3.10. Ja noteiktajā termiņā netiek sasniegti Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

8.4. Pirms Līguma izbeigšanas, Iznomātājs nosūta Nomniekam rakstisku brīdinājumu par konstatēto Līguma 

noteikumu pārkāpumu, nosakot termiņu tā novēršanai. Gadījumā, ja Nomnieks termiņā nav novērsis 

pārkāpumu, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, neslēdzot atsevišķu vienošanos, un bez tiesas sprieduma, un 

tiek uzskatīts, ka Nomniekam nav un nebūs materiālu vai cita rakstura pretenziju pret Iznomātāju. Par to tiek 

paziņots Nomniekam, kuram jāveic līgumā paredzētās darbības Nomas objekta atbrīvošanai un pilnīgam 

norēķinam, saskaņā ar Līguma noteikumiem Līguma izbeigšanas gadījumā; 

8.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no Līguma, 

neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Nomas objekts 

nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju 

veikšanai. 

8.6. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Iznomātājs nepilda Līguma noteikumus. Šādā gadījumā 

Nomnieks Iznomātājam iesniedz pretenziju un, ja pretenzijā norādītie iebildumi netiek novērsti viena mēneša 

laikā, Nomniekam ir tiesības izbeigt Līgumu pēc trīs mēnešiem, kad iesniegta pretenzija, par ko Nomnieks 

paziņo Iznomātājam atsevišķi. 

8.7. Ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas dēļ, tas atlīdzina Iznomātājam zaudējumus, kas radušies Līguma 

izbeigšanas rezultātā. 

8.8. Nomnieks ievēro, ka, līgumam beidzoties, Iznomātājs aizliedz Nomniekam lietot Nomas objektu; Iznomātājs 

ir tiesīgs likt šķēršļus Nomas objekta lietošanai, lai nodrošinātu minētā aizlieguma ievērošanu.  

 

9. Pušu atbildība 

9.1. Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. Nomnieks nav atbildīgs par 

Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav atbildīgs par Nomnieka saistībām ar 

trešajām personām. 

9.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai nelikumīgās rīcības dēļ  

zaudējumi radušies. 

9.3. Nomnieks ir atbildīgs par Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu. Ja Nomnieks tos nesasniedz, tad tas 

atlīdzina jebkādus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Iznomātājam no tā, ka netiek sasniegti noteiktie 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

9.4. Ja Iznomātājs ar savām darbībām traucē Nomniekam realizēt Līgumā noteikto darbību Nomas objektā, tad tas 

atlīdzina jebkurus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Nomniekam. 

9.5. Nomnieks Iznomātājam  var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Nomnieks nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.6. Iznomātājs Nomniekam var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Iznomātājs nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.7. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja Nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu saimnieciskās darbības 

plānu, šajā gadījumā Nomnieks no Iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (nepieciešamo, derīgo, greznuma) 

atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks pats uzņemas risku par 

visiem iespējamiem zaudējumiem.  

 

8. Nepārvarama vara 



8.1.  Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā izpildi vai pienācīgu 

izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas stihijas, katastrofas, epidēmijas, 

terora aktus, masu nekārtības, karu. 

8.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai neiespējamības 

apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku 

un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par līguma tālāku izpildi. 

 

 

 

9. Strīdu izšķiršana  

9.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie Latvijas Republikas normatīvie akti. 

9.2. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu spēkā esamību. 

9.3. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to 

noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. Šajā Līgumā paredzētajos gadījumos Iznomātājam ir 

tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus, neslēdzot par to atsevišķu vienošanos. 

9.4. Domstarpības Līguma darbības laikā Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja kāda Puse uzskata, ka, izpildot 

Līguma noteikumus, radies strīds, tai rakstiski jāinformē otra Puse, norādot strīda priekšmetu un tā 

atrisināšanas veidu. Ja Puses 1 (viena) mēneša laikā no brīža, kad iesniegts rakstisks paziņojums par strīda 

rašanos, neatrisina strīdu pārrunu ceļā, strīds ir risināms normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

10. Noslēguma jautājumi 

10.1. Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību pārņēmējiem 30 

dienu laikā Līgums jāpārslēdz.  

10.2. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā normatīvajos aktos tiek paredzēta nomnieka tiesība realizēt nomu ar 

izpirkuma tiesībām, tad Pusēm ir tiesības vienoties par šāda nosacījuma iekļaušanu Līgumā. 

10.3. Par rekvizītu maiņu Nomnieks paziņo Iznomātājam 10 dienu laikā pēc veiktajām izmaiņām. 

10.4. Visi paziņojumi, lūgumi, iesniegumi un citi dokumenti uzskatāmi par iesniegtiem, ja tie nosūtīti kādai no 

Pusēm ierakstītā sūtījumā vai nosūtīti ar drošu elektronisko parakstu uz Puses norādīto elektronisko pasta 

adresi. 

10.5. Līgums sastādīts trijos identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie 

Iznomātāja, divi pie Nomnieka.  

  

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS: 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

reģistrācijas Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

elektroniskā pasta adrese: 

pasts@jekabpils.lv 

_________________________________  

 

201_.gada________________                 

NOMNIEKS: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

5. Nomas objekts sastāv no: 

1.1. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 187, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4117, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117, 382 kvadrātmetru platībā un vienas būves ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 4117 001.  

            Būves kopējā platība 324,6 kvadrātmetri, apbūves laukums 197,9 kavadrātmetri. Virszemes stāvu skaits: 2; 

pazemes stāvu skaits: 1; ēkas augstums: 8,6 metri; būvtilpums: 1671 kubikmetri. Būves galvenais lietošanas 

veids –Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – Dienesta viesnīcas (tipa kods 12110102).  

           Uz Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta lēmuma par īpašuma nodošanu nomā pieņemšanas brīdi būve 

nav nodota ekspluatācijā. 

            Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000103358, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

1.2. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 185, Jēkabpils, kadastra numurs 5601 002 4140, īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140, 320 kvadrātmetru platībā.  

            Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000177574, uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

2. Nomas objekta abu zemes vienību lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve. Pēc spēkā esošā 

teritorijas plānojuma zemes vienības atrodas Jaukta apbūves teritorija centru apbūves teritorijā. Kods - C. 
Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums 

3. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 187, Jēkabpils noteikts apgrūtinājums - elektrisko gaisvadu līnijas 

aizsargjosla - 0,0010 ha platībā. 

4. Nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 185, Jēkabpils apgrūtinājumi nav noteikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums


 

 

Nomas objekta (Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185, Jēkabpilī) 

izvietojuma shēma 

 

 
Apzīmējumi:       Nomas zemes gabala Brīvības ielā 187 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4117 robeža, platība 382 

m
2
. 

                 Nomas zemes gabala Brīvības ielā 185 ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4140 robeža, platība 320 

m
2
. 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere                                 D.Akmene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

Tautsaimniecības darbības, kuras nevar veikt īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpilī  

 

101. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai.  

102. Paredzētā darbība Brīvības ielā 187, Jēkabpilī nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm (atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar ko izveido NACE 

2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un 

dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2006. gada 30. 

decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto apgrozījuma): 

102.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

102.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E); 

102.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

102.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

102.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

102.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

102.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

102.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

102.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U); 

102.10. citu darbību, ja to nosaka normatīvie akti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.pielikums 

Pie 00.00.2019.  

Nomas līguma 

 

Līguma izpildes spēju garantijas nosacījumi 

 

Atbilstoši Kredītiestāžu likuma un Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likuma normām Nomnieks ir noteicis šādus 

garantiju veidus un attiecīgajā garantijā obligāti iekļaujamos nosacījumus un noteikumus: 

I. Izpildes spējas garantijai 
1. Ir jābūt garantijai, ko izsniegusi: 

1.1. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

1.2. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta kredītiestāde, 

kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot filiāli vai bez 

filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu uzraudzības iestādes; 

1.3. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

1.4. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas brīvības 

principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas Republikā 

attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

 

II. Izpildes spējas garantijā obligāti jābūt iekļautiem šādiem noteikumiem un nosacījumiem: 
2.1. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka Nomnieks līgumā noteiktā kārtībā nav 

sasniedzis Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 

atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 

5.6.2.0/16/I/021 sasniedzamos rezultatīvos rādītājus; 

2.2. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka nomas līgums ticis izbeigts Nomnieka vainas 

dēļ pirms 2022.gada 31.decembra. 

2.3. garantija ir spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas garantiju, un 

tai jābūt spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim; 

2.4. garantijas summa ir  80 300,00 euro (astoņdesmit tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi);   

2.5. garantija no Nomnieka puses ir neatsaucama; 

2.6. Iznomātājam nav jāpieprasa garantijas summa no Nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantijas devējam; 

2.7. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce (ICC)] izdotie 

Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC Publication 

No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības palātas noteikumi, 

šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas saistīti ar šo garantiju, 

izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.pielikums  

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI MUTISKĀ IZSOLĒ 

IZSOLES OBJEKTS: Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils 

  

Pretendents:  

 

Nosaukums/vārds uzvārds, ja pretendents ir fiziska persona  

Reģistrācijas Nr./personas kods:  

Juridiskā adrese/deklarētā adrese:  

Faktiskā adrese:  

Kontaktpersona:  

Tālrunis:  

Oficiālā elektroniskā adrese, ja ir aktivizēts tās konts:  

Elektroniskā pasta adrese:  

Bankas konts:  

Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt  

pretendentu vai  pilnvarotā persona: (vārds, uzvārds, 

personas kods).  

 

 

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu (Pretendenta nosaukums vai vārds, uzvārds)                                  (turpmāk - 

Pretendents) piesaku savu dalību nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpils, (turpmāk – 

Nomas objekts) nomas tiesību izsolei un apliecinu, ka:  

  

1) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību. 

2) uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas republikas nacionālo sankciju likuma noteiktie nosacījumi. 

3) Pretendenta plānotā darbība īpašumā Brīvības ielā 187, Jēkabpils nav saistīta ar Ministru kabineta 2015.gada 

10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 

4) Pretendents nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, saskaņā ar nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un 

Brīvības iela 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumos noteiktajiem kritērijiem. 

5) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības 

process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav 

uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

6) Atbilstoši nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles 

noteikumos noteiktajai kārtībai iesniegs līguma izpildes spējas garantiju. 

7) Pretendents piekrīt/nepiekrīt (nevajadzīgo svītrot) personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS 

PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās informācijas pārbaudei. 

8) Pretendents piekrīt, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un saņemt 

kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, 

no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

9) Pretendentam ir zināms Nomas objekta stāvoklis un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, nomas līguma 

un nekustamo īpašumu Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185 Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumiem. 

10) Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi, kas ir noteikti nekustamo īpašumu 

Brīvības ielā 187 un Brīvības ielā 185 Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumos, tajā skaitā nomas līgumā un 

normatīvajos aktos, tiem piekrīt un iebildumus neceļ. 

11) Pretendenta sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas. 

12) Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu nomas tiesību izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums ir 

sagatavots individuāli un nav saskaņots ar citiem pretendentiem; 



13) Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantots pieteikumā norādītā  oficiālā elektroniskā adrese, ja 

ir aktivizēts tās konts vai elektroniskā pasta adrese.  

 

Pielikumā:   

1. Dalības maksas iemaksas apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

2. Drošības naudas iemaksu apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

3. Uzņēmumu reģistra izziņa vai attiecīgās ārvalsts kompetentas institūcijas izziņa par Pretendenta 

amatpersonu pārstāvības tiesībām uz ___lp. 

4. Pilnvara pārstāvēt Pretendentu izsolē un parakstīt nomas līgumu, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras 

pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā uz ___ lp. 

5. Pretendenta darbības apraksts par plānoto darbību Nomas objektā uz __ lp. 

6. citi pielikumi  

 

  

 

 

(vieta un datums)  

  

(amata nosaukums)      (paraksts)   (paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.pielikums 

pie nekustamo īpašumu  

Brīvības iela 187 un Brīvības iela 185, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

 

INFORMĀCIJA 

KAS JĀNORĀDA PLĀNOTĀS DARBĪBAS APRAKSTĀ 

 

 Kopsavilkums 

Nepieciešams norādīt informāciju par investoru, stratēģiju, kādi galvenie produkti tiek plānoti, kas būs klienti, 

kādas būs investīcijas un nepieciešamais finansējums, kāds būs plānotais laika grafiks, plānotie finanšu 

rezultāti.  

 

 Investors 

Nepieciešama sīkāka informācija par pašu uzņēmumu, aprakstīt esošo darbību, peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

un bilances aktīvu un pasīvu aprēķinu par pēdējiem trim taksācijas gadiem (2016/2017/2018). 

 

 Nozares apraksts 

Kādus produktus plānots ražot un to apraksts. Izvēlētās nozares apraksts, potenciālo klientu raksturojums, 

kāda ir tirgus tendence un kādi ir konkurenti. 

 

 Saimnieciskās darbības apraksts 

Plānotās darbības apraksts, kādas tehnoloģijas tiks izmantotas, kādi būs ražošanas procesi (apraksts). 

 

 Uzņēmuma vadība un darbinieki 

Nepieciešams atspoguļot uzņēmuma vadību un organizatorisko struktūru.  

 

 Nepieciešamās investīcijas 

Kādas investīcijas tiek plānotas, investīciju laika grafiks, projekta finansēšanas avoti un to apraksts. 

 

 Finanšu prognoze 

Kādi ir pieņēmumi: apgrozījumos, pārdotās produkcijas ražošanas izmaksās, pārdošanas un administratīvajās 

izmaksā. Kāds varētu būt bilances aktīvs un pasīvs, peļņas un zaudējumu aprēķins, naudas plūsma. 

 

Plānotās darbības aprakstā tajā skaitā jānorāda šāda informācija: 

1. Informācija par komercsabiedrību: 

1.1. komercsabiedrības veiktās komercdarbības apraksts; 

1.2. sniegto pakalpojumu/ ražotās produkcijas apraksts, kvalitāte (tai skaitā norāda minēto informāciju par 
saistītajām personām); 

1.3. šobrīd pieejamie resursi (rīcībā esošie ilgtermiņa ieguldījumi, pieejamās ēkas un zemes platības, to 
lietošanas raksturojums un lietošanas mērķis); 

1.4. komercsabiedrības īstermiņa un ilgtermiņa mērķi; 

1.6. komercsabiedrības darbības raksturīgākie finanšu un ekonomiskie rādītāji pēdējos trijos gados (ja 
attiecināms). 

2. Projekta nosaukums -  

3. Projekta mērķis -  



4. Plānotā projekta ideja un realizācijas izklāsts: 

4.1. projekta īstenošana vieta; 

4.2. projekta sagaidāmie rezultāti (darbavietas, ilgtermiņa ieguldījumi u.c.); 

4.3. resursi (esošās tehnoloģijas, licences, patenti; nepieciešamais darbaspēks un izejvielas); 

5. Projekta ieviešanas termiņš:__________________  

6. Plānoto ieguldījumu plāns, kas ietver ilgtermiņa ieguldījumu objektus, veidus, apjomu: 

Nr. 

p. k. 
Ilgtermiņa ieguldījuma objekti, veidi  

Plānoto ilgtermiņa 

ieguldījumu summa (EUR) 

1. Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi (EUR):  

1.1. Licences, koncesijas un patenti (EUR)  

1.2. Tehnoloģiju apgūšanas izmaksas (EUR)  

2. Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(Pamatlīdzekļi)  (EUR): 
 

2.1. Iekārtas un tehnika (EUR)  

2.2. Pārējie pamatlīdzekļi (kas nepieciešami 

tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai) (EUR) 
 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi:  

 

 

7. Komercsabiedrības attīstības plāni: 

7.1. plānoto ieguldījumu grafiks nemateriālajos un materiālajos ilgtermiņa ieguldījumos, tai skaitā modernajās 
tehnoloģijās turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no 
nomas līguma noslēgšanas brīža): 

Ilgtermiņa ieguldījuma veidi, apjomi Periods 

20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi (EUR):    

7.2. plānotais preču ražošanas/ pakalpojumu apjoms turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit 

četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Preču ražošanas/pakalpojumu apjoms 
20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Sagaidāmo preču ražošanas/ 

pakalpojumu apjoms (EUR)  
   

7.3. plānotais darba vietu skaits (vidējais gadā) komercsabiedrībā turpmāko triju gadu garumā periodā (bet ne 

ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Darba vietu skaits 20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Darba vietu skaits (vidējais gadā)    

 
Paraksttiesīgā persona:  
Paraksts 
Vārds, uzvārds  
Amats  
Datums  

 

 

 

 



LĒMUMS 

Jēkabpilī 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 22.§)  Nr.129 

 

Par nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ievieš Eiropas Savienības līdzfinansētu projektu “Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, kura ietvaros tiks būvētas ražošanas ēkas un būves (piebraucamie 

ceļi un stāvlaukumi) Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils. 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 33.punktā ir noteikts, ka komersantu, kurš 

nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un ar to saistīto infrastruktūru, vai 

komersantu, kas veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, 

par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu. 

Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtība ir noteikta Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumos Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.prim panta pirmo daļu un pirmo prim daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

89.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 33.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 11., 12., 14., 15., 17., 23., 24., 

34., 35., 81.punktu, 2.2.nodaļu, 5.nodaļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 19.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.Nodot iznomāšanai: 

1.1.Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī zemes vienības daļu 

ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 (zemes vienības kadastra apzīmējums 5601 001 0169), kas ir daļa 

no zemes vienības ar kadastra Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās zemes vienības daļas platība ir 1,5195 ha. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības vārda; 

1.2. ražošanas ēkas un būves (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvēti saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas 

pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”, pamatojoties uz Jēkabpils 

pilsētas būvvaldes 2017.gada 15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017). 

2.Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas izsoles veidu: atklāta 

un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3.Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta nomas izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā).  

4.Apstiprināt izsoles sākotnējo nosacīto nomas maksu EUR 3540,00 (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro un 

00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa 

5.Noteikt nomas līguma termiņu: 15 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6.Īpašumu apsaimniekošanas departamentam nodrošināt paziņojuma publicēšanu par izsoli pašvaldības mājas 

lapā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un laikrakstā “Dienas bizness”. 

7.Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

7.1. priekšsēdētāja: Inese Lapiņa – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta direktore; 

7.2. komisijas locekļi: 

7.2.1. Janīna Mežaraupe – Īpašumu apsaimniekošanas departamenta referents, pilda arī sekretāres pienākumus; 

7.2.2. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

7.2.3. Sanita Lapiņa – Attīstības un investīciju nodaļas projekta vadītāja. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumi uz 30 lp. 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 
Gluha 65207310 



APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumu Nr. 129 

(protokols Nr.9, 22.§) 

 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ĶIEĢEĻU IELĀ 19, JĒKABPILĪ 

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.Nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī, (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek rīkota 

nomas tiesību pirmā izsole Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī, 

kadastra Nr. 5601 001 1534   zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 (turpmāk – 

Nomas objekts) un nosolītājam tiek piešķirtas nomas tiesības uz Nomas objektu. 

2.Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  www.jekabpils.lv, oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un laikrakstā “Dienas bizness”. 

3. Ar izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu klātienē var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 

pieturas aģentūrā,  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00. 

4. Nomas objekta iznomātājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 

120, Jēkabpils , LV-5201. 

5. Izsoli organizē ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta  lēmumu Nr.129 “Par nekustamā īpašuma 

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” izveidota izsoles komisija 

(turpmāk – Komisija).  

6. Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007 (turpmāk – ES 

Projekts). 

7. Nomas objekts nav kultūras piemineklis un neatrodas pieminekļu aizsardzības zonā. 

 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks 

8. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

9. Izsole notiek 2019.gada 21.jūnijā plkst.10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī,  

2.stāvā, sēžu zālē (209.kabinets). 

10. Gadījumā, ja noteikumu noteiktajos gadījumos tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles laiku un vietu nosaka 

Komisija. Komisija nodrošina izsoles sludinājuma publicēšanu nolikumā noteiktajos avotos un ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktos termiņus. 

11. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, jānodrošina savs 

pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība izsolē ar tulka palīdzību. Par tulka 

piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē izsoles vadītājs, norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas 

kodu. 

 

III. Nomas objekts  

12. Nomas objektu veido: 

12.1. zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001, kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra 

Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās zemes vienības daļas platība ir  1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda; 

12.2. ražošanas ēkas un būves (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi). 

13. Nomas objekta raksturojums sniegts noteikumu 1.pielikumā. 

14. Nomas objekta ražošanas ēkas un būves tiks būvētas saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes 

jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”  un saskaņā ar būvprojektu sastāv no:  

14.1. izejvielu pieņemšanas ēkas – kopā ap 225,00 kvadrātmetru platībā; 

14.2. 6 (sešas) izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas pirms apstrādes tvertnes (silosi) kopā ap 193,00 kvadrātmetru 

platībā, katras tvertnes ietilpība ap 436,00 kubikmetri; 

14.3. 5 (piecas) gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertņu (silosi) jaunbūves kopā ap 525,00 kvadrātmetru platībā, katras 

tvertnes ietilpība ap 1424 kubikmetri; 

14.4. izejvielu priekšapstrādes iecirknis – ap 69,00 kvadrātmetru platībā; 

14.5. izejvielu pārstrādes iecirknis ar noliktavu un administratīvo telpu – kopā ap 1064,00 kvadrātmetru platībā; 

14.6. palīgēka auto svaru iekārtu uzstādīšanai ap 12,70 kvadrātmetru platībā, (turpmāk no 14.1.apakšpunkta līdz 

14.6.apakšpunktam visi kopā - Ēkas); 

14.7. ar Ēkām saistītie piebraucamie asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi ar kopējo platību ap 3779,00 kvadrātmetru 



platībā  (turpmāk – Inženierbūves). 

15. Nomas objekts saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu atrodas smagās rūpniecības objektu apbūves 

teritorijā (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi) kods RR2, atļautā izmantošana noteikta Jēkabpils pilsētas 

domes 2010.gada 4.marta saistošo noteikumos Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (skatīt 5.pielikumu). 
Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums  

16. Ēku un Inženierbūvju būvdarbi tiks veikti, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017.gada 

15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017). 

17. Ēku un Inženierbūvju būvdarbus veiks iepirkuma rezultātā noskaidrots būvdarbu veicējs.  

18. Pēc Ēku un Inženierbūvju būvdarbu pabeigšanas un būvobjekta pieņemšanas ekspluatācijā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība veiks normatīvajos aktos noteiktās darbības, lai īpašumtiesības uz Ēkām un Inženierbūvēm tiktu 

nostiprinātas zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

19. Ēku un Inženierbūvju platība var tikt mainīta, ja tiek aktualizēti Ēku un Inženierbūvju kadastra dati pēc Ēku 

un Inženierbūvju vai to daļas kadastrālās uzmērīšanas vai veiktas citas darbības, kas noteiktas normatīvajos 

aktos vai līgumā par Ēku un Inženierbūvju būvniecību. 

20. Nomas objekta robežas un platība var tikt mainīta pēc Ēkām un Inženierbūvēm piesaistītā zemesgabala 

noteikšanas un/vai kadastrālās uzmērīšanas. 

21. Pretendenti Nomas objektu var apskatīt  dabā un iepazīties ar būvprojektu, iepriekš iesniedzot rakstveida 

pieteikumu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils vai pieteikumu, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu iesūtot uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.  

 

IV. Nomas īpašie nosacījumi 

22. Nomas līgums tiks slēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem. Nomas maksa par Nomas objektu jāmaksā saskaņā ar 

nomas līguma nosacījumiem. 

23. Nomas līguma projekts noteikts 2.pielikumā.  

24. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai. 

Paredzētā darbība Nomas objekta teritorijā nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm (atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20.decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar ko izveido NACE 2. 

red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas 

EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2006. gada 30. decembris, 

Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto apgrozījuma): 

24.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

24.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE 

kods: E); 

24.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

24.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

24.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

24.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

24.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

24.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

24.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

25. Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, licences un citus nepieciešamos 

dokumentus un atļaujas, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas objektu savas saimnieciskās darbības 

aprakstā norādītajai darbībai. 

26. Lai nodrošinātu ES Projekta sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos 

un nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz 2023.gada 31.decembrim Nomas objekta teritorijā: 

26.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā EUR 

2 423 701,00 (divi miljoni četri simti divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti viens eiro un 00 centi); 

26.2. jaunradīt ne mazāk kā 30 (trīsdesmit) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

27. Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst Ministru kabineta 2015. gada 

10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” un it īpaši noteikumu 10. un 10
1
.punktam. 

Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumi Nr. 645 pieejami šeit: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-

programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas 

28. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu iecerēto darbības plānu, šajā 

gadījumā nomnieks no iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne greznuma 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums
mailto:pasts@jekabpils.lv
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas
https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas


izdevumu) atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks uzņemas risku par 

visiem iespējamiem zaudējumiem un iespējamām izmaksām.  

29. Nomniekam netiek piešķirta apbūves tiesība. Apbūves tiesība var tikt piešķirta ar atsevišķu Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu. 

30. Nomniekam ir tiesības ierakstīt noslēgto nomas līgumu zemesgrāmatā, kad ir sasniegti noteiktie Sasniedzamie 

rezultatīvie rādītāji un tos ir akceptējusi kompetentā institūcija.  Izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu 

un atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā, sedz nomnieks 

31. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, bez rakstiska 

saskaņojuma ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

 

 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 

32. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu šo noteikumu noteiktajā kārtībā un 

kura saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt izsolāmās nomas tiesības (turpmāk – 

Pretendents).  

33. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko pasta 

adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 2019.gada 8.maijam (ieskaitot). 

34. Pieteikumā, kura saturs noteikts noteikumu 3.pielikums, Pretendents norāda: 

34.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska persona, arī 

personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

34.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

34.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

34.4. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un 

saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā 

kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

34.5. apliecinājumu, ka: 

34.5.1. ir iepazinies un ir zināms Nomas objekta esošais stāvoklis un tas, kāds tas būs pēc būvniecības 

pabeigšanas, un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, nomas līguma un šo noteikumu 

noteiktajām prasībām; 

34.5.2. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību, tai skaitā, Pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu 

nomnieku, ievērojot noteikumos noteiktos kritērijus; 

34.5.3. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības 

process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav 

uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

34.5.4. piekrīt vai nepiekrīt personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās 

informācijas pārbaudei; 
Vispārīgā datu aizsardzības regula pieejama šeit: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) 

34.5.5. uz to neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā noteiktie 

ierobežojumi; 

34.5.6. plānotā darbība nav saistīta ar Ministri kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 
Noteikumi pieejami: https://likumi.lv/ta/id/278254-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-6-2-specifiska-atbalsta-

merka-teritoriju-revitalizacija-regenerejot-degradetas 

34.5.7. nomas līguma noteiktajā kārtībā iesniegs  līguma izpildes spēju garantiju, kas atbilst  noteikumu 

un nomas līguma prasībām. 

35. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

35.1. dalības maksas iemaksas apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar oriģinālu 

bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

35.2. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentam jābūt ar oriģinālu 

bankas zīmogu un atbildīgās personas parakstu);  

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679


35.3. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja Pretendents ir reģistrēts 

ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības 

tiesībām;  

35.4. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas 

Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

35.5. Pretendenta darbības aprakstu par plānoto saimniecisko darbību Nomas objektā (turpmāk Darbības apraksts). 

Darbības aprakstā jānorāda noteikumu 4.pielikumā noteiktā informācija un jāietver noteikumu 26. punkta 

prasību izpildes redzējums Nomas objekta iznomāšanas mērķa sasniegšanai; 

36. Līguma izpildes spējas garantijas izsniedzējs (garantētājs) var būt: 

36.1. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

36.2. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta 

kredītiestāde, kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot 

filiāli vai bez filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu 

uzraudzības iestādes; 

36.3. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

36.4. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas brīvības 

principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas Republikā 

attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

37. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst šādiem noteikumiem: 

37.1. garantijas summa ir 26.1.apakšpunktā noteiktā Sasniedzamā rezultatīvā rādītāja summas apmērā; 

37.2. garantija ir no nomnieka puses neatsaucama un Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav jāpieprasa garantijas summa 

no nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantētājam; 

37.3. garantētājs samaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc pirmā 

rakstiskā pieprasījuma, kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldība norādījis, ka nomnieks nav līgumā noteiktā kārtībā 

izpildījis kādu no saistībām; 

37.4. garantijai jābūt spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas 

garantiju, un tai jābūt spēkā līdz 2024.gada 31.decembrim; 

37.5. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce (ICC)] 

izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, ICC 

Publication No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības palātas 

noteikumi, šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas saistīti ar šo 

garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem. 

38. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

38.1. dalības maksu EUR 1000,00 (viens tūkstotis eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda šādu 

informāciju: dalības maksa nomas tiesību izsolei Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils); 

38.2. drošības naudu EUR 3000,00 (trīs tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā norāda šādu 

informāciju: drošības nauda nomas tiesību izsolei Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils). 

39. Dalības maksa Pretendentiem netiek atgriezta.  

40. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši izsoles objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek atmaksāta drošības 

nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta noteikumos noteiktajos gadījumos.  Drošības nauda Pretendentiem 

tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad noteikumos noteiktajā kārtībā noslēgts nomas līgums. Par 

drošības naudas atmaksu Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas atbildīgais darbinieks 

paziņo Grāmatvedības nodaļu. 

41. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

41.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku sarakstā vai tiek no tā 

izslēgts; 

41.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības izsolē; 



41.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto nomas maksu; 

41.4. Nosolītājs neparaksta nomas līgumu un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju;  

41.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

41.6. citos šajos noteikumos noteiktajos gadījumos.  

42. Iesniegtais pieteikums un pielikumi Pretendentam netiek atgriezti.  

43. Pieteikumam un tā pielikumiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas 

aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un 

cauršūto lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, 

datumu un Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas 

pārstāvības tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

44. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno notariāli apliecinātu 

tulkojumu latviešu valodā.  

45. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, Ministru 

kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, 

šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

46. Pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda izsoles pretendenta nosaukumu/vārdu uzvārdu un 

atzīmi:  “Pieteikums nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsolei” vai, ja pieteikumu 

iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, to nosūtot uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības elektronisko 

pasta adresi: pasts@jekabpils.lv ar norādi “Pieteikums nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas 

tiesību izsolei”. 

47. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

47.1. piekrīt izsoles noteikumiem un nomas līguma nosacījumiem; 

47.2. piekrīt Iznomātāja un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei nomas līguma noslēgšanas mērķim un 

iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

47.3. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi 

bez droša elektroniskā paraksta.   

48. Par nelabticīgu nomnieku noteikumu izpratnē atzīstams:   

48.1. nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi pildījis citā ar 

iznomātāju noslēgtā līgumā noteiktos nomnieka pienākumus – tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, 

kas kopā pārsniedz divu maksājumu periodu, ja līgumā noteikts viena mēneša nomas maksas aprēķina 

periods, vai vienu maksājuma periodu, ja līgumā noteikts viena ceturkšņa nomas maksas aprēķina periods; 

48.2. iznomātājam zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu 

maksājumu parādi; 

48.3. nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret iznomātāju. 

49. Ja tiek rīkota atkārtota izsole un pieteikumu par dalību izsolē iesniedz pretendents, kurš savu pieteikumu jau 

bija iesniedzis uz pirmo izsoli, tad šis pretendents iesniedz jaunu pieteikumu atbilstoši noteikumu 

nosacījumiem. 

 

VI. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

50. Komisija slēgtā sēdē bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu pieteikumu atbilstību noteikumos un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

51. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā nosūtīta uz 

Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms noteiktās izsoles 

dienas. 

52. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst nolikumā izvirzītajām 

prasībām. 

53. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta nosaukumu, 

reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas 

kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.  

54. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus t.sk., ja Komisija Pretendenta iesniegto Darbības 

aprakstu ir atzinusi par nepiemērotu, Pretendentu neiekļauj izsoles dalībnieku reģistrā. 

55. Ja Pretendents atbilst Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 14.punktam, Komisija Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā neiekļauj. 

56. Pieteikumu neizskata vai izslēdz no izsoles dalībnieku reģistra, ja uz Pretendentu attiecas Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 56.punkts. 

57. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka Pretendents ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai Pretendents, kurš ir reģistrēts 

izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek 

mailto:pasts@jekabpils.lv


atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles 

dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

58. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā reģistrētajiem izsoles 

dalībniekiem, netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

 

VII. Nomas objekta nosacītā nomas maksa 

59. Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 2018.gada 13.septembra noteikto iespējamo tirgus nomas 

maksas novērtējumu, izsoles nosacītā nomas maksa Nomas objektam  ir EUR 3540,00 (trīs tūkstoši pieci simti 

četrdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

60. Nomas objekta izsoles sākotnējā nosacītā nomas maksa ir EUR 3540,00 (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit 

eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

61. Izsoles solis ir EUR 500,00 (pieci simti eiro un 00 centi). 

62. Noma ir ar pievienotās vērtības nodokli apliekams darījums.  

 

VIII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

63. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku reģistrā (turpmāk – 

Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas. 

64. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks.  

65. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

66. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka ir iepazinušies ar 

izsoles noteikumiem.  

67. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas 

numuram.   

68. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu dokumentu, tiek uzskatīts, 

ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā Pretendentam netiek atmaksāta drošības nauda.  

69. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja izsoles vadītājs 

konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, un par to izdara 

attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

70. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu atsaukšana vai 

aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs 

atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

71. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Nomas objektu, paziņo Nomas objekta nosacītās nomas maksas 

sākotnējo maksas apmēru, izsoles soli, par kādu nomas maksu var pārsolīt, sniedz atbildes uz Izsoles 

dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

72. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Nomas objekta nosacītās nomas 

maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

73. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, 

kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta sākotnējo nosacīto nomas maksu. 

74. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim.  

75. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no Izsoles 

dalībniekiem augstāku nomas maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko 

nomas maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Āmura piesitiens 

noslēdz nomas tiesību iegūšanu.  

76. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka dodama solītājam, 

kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

77. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, kuru solītājs pārstāv, 

solītāja pēdējo nosolīto nomas maksu.  

78. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto nomas maksu. Ja Izsoles 

dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku reģistrā, un šādā gadījumā viņam 

neatmaksā drošības naudu.  

79. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu un 

Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko nomas maksu (turpmāk – Nosolītājs). 

80. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

81. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar Iznomātāju pēc 

pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

http://www.jekabpils.lv/


82. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks, pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

Nosolītājam nosūta nomas līguma projektu parakstīšanai. 

 

IX. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

83. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu 

un iesniedz līguma izpildes spēju garantiju klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski 

paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu.  

84. Ja Nosolītājs neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju garantiju 

un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka Nosolītājs ir atteicies no nomas līguma slēgšanas. 

Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

85. Gadījumā, ja Nosolītājs no nomas līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais Izsoles dalībnieks stājas 

Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt nomas līgumu. Šo principu piemēro attiecībā uz katru 

nākamo pārsolīto izsoles dalībnieku, ja par Nosolītāju atzītais neveic  šajā nodaļā minētos pienākumus.  

86. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā 10 (desmit) 

darba dienu laikā no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta nomas līgumu un iesniedz līguma 

izpildes spēju garantiju, klāt pievienojot maksājumu apliecinošu dokumentu, vai rakstiski paziņo par 

atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu un kurš 

stājies Nosolītāja vietā neparaksta nomas līgumu noteiktajā termiņā un/vai neiesniedz līguma izpildes spēju 

garantiju un/vai maksājumu apliecinošu dokumentu, ir uzskatāms, ka tas ir atteicies no nomas līguma 

slēgšanas. Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar 

noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

87. Šīs nodaļas noteiktās darbības atkārto ar katru nākamo pārsolītāju, līdz tiek noslēgts nomas līgums. 

88. Nosolītājs Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta nomas līgumā noteiktajā kārtībā. 

89. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

X. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

90. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

90.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles dalībnieks; 

90.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

90.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt nomas līgumu, atbilstoši noteiktajai kārtībai 

neparaksta nomas līgumu. 

91. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

91.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

91.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši noraidīts kāds 

pārsolījums; 

91.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai gaitu; 

91.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

91.5. ja izsole notikusi citā vietā un laikā, nekā norādīts sludinājumā.  

92. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

XI. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

93. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

94. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

95. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada Komisijas sēdes, 

nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

96. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas loceklis. 

97. Komisijai ir šādi pienākumi: 

97.1. nodrošināt izsoles norisi; 

97.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

97.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu prasībām; 

97.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

97.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

97.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

98. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, 

ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai darbībā, vai ka viņi ir saistīti ar tiem. 

99. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas locekļiem. 

100. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 



101. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa atšķirīgo viedokli var 

fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto lēmumu. 

102. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

102.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

102.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

102.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

102.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

102.5. izsoles sākumcena; 

102.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

102.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu identificējošie dati; 

102.8. solīšanas gaitu; 

102.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, nomas maksas apmērs un līguma darbības 

termiņš; 

102.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

102.11. lēmuma pamatojums, ja iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

102.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

103. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) darba dienu laikā no 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

XII. Sūdzību izskatīšana 

104. Sūdzības par izsoles norisi, tajā skaitā par Komisijas rīcību izskata Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, bet 

viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos. 
 

 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums 

pie nekustamā īpašuma  

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

1. Nomas objekts uz izsoles izsludināšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums, kas atrodas Ķieģeļu ielā 19, 

Jēkabpils, kadastra numurs: 5601 001 1534. 

2. Nomas objekts ir zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums: 5601 001 0169), kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās zemes 

vienības platība ir  1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

3. Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpilī” ietvaros, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 tiks būvēts:  

3.1. izejvielu pieņemšanas ēkas – kopā ap 225,00 kvadrātmetru platībā; 

3.2. 6 (sešas) izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas pirms apstrādes tvertnes (silosi) kopā ap193,00 kvadrātmetru platībā, 

katras tvertnes ietilpība ap 436,00 kubikmetri; 

3.3. 5 (piecas) gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertņu (silosi) būves kopā ap 525,00 kvadrātmetru platībā, katras 

tvertnes ietilpība ap 1424 kubikmetri; 

3.4. izejvielu priekšapstrādes iecirknis – ap 69,00 kvadrātmetru platībā; 

3.5. izejvielu pārstrādes iecirknis ar noliktavu un administratīvo telpu – kopā ap 1064,00 kvadrātmetru platībā; 

3.6. palīgēka auto svaru iekārtu uzstādīšanai ap 12,70 kvadrātmetru platībā, (turpmāk no 3.1.punkta līdz 

3.6.punktam visi kopā - Ēkas); 

3.7. ar Ēkām saistītie piebraucamie asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi ar kopējo platību ap 3779,00 kvadrātmetru 

platībā. 

4. Nomas objekta ražošanas ēkas un būves tiks būvētas saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes 

jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”,  pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 

2017.gada 15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017). 

5. Nomas objekta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 konfigurācija norādīta šī 

pielikuma attēlā (skat.zemāk). 

6. Nomas objekta apgrūtinājumi: 

6.1. Īpašnieks aprobežots ar likuma "Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās " 16.panta noteikumiem: nekustamo īpašumu piecus gadus nedrīkst atsavināt, ieķīlāt vai 

nodibināt personālservitūtu, ja citos likumos nav noteikts citādi; 

6.2. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamās ķīmiskās vielas 

un produktus – 0,1089 ha platībā; 

6.3. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamās ķīmiskās vielas 

un produktus – 0,0047 ha platībā; 

6.4. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,1089 ha platībā; 

6.5. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,0047 ha platībā. 

 

 

 

 



Nomas objekta izvietojuma shēma 

 Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

 

 
Apzīmējumi:              Nomas zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 robeža, platība 15195 

m
2
. 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere    (paraksts)                                                                     

D.Akmene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

560100101698001 

Ķieģeļu iela 19 



 

2.pielikums 

pie nekustamā īpašuma  

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

PROJEKTS 

 

Nomas līgums 

par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

Jēkabpilī,                         201___.gada _____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas 

atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un  Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 43 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” pamata, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas 

puses, un  

Nosaukums, reģistrācijas Nr.XXX, tās amats Vārds Uzvārds personā, kurš rīkojas uz nosaukums pamata, turpmāk 

tekstā - Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes datums lēmumu Nr.XX, paužot brīvu gribu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

 

10. Nomas līguma priekšmets 

10.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu, kas sastāv no: 

10.1.1. zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 (zemes vienības kadastra apzīmējums: 

5601 001 0169), kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās zemes 

vienības platība ir  1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda; 

10.1.2. ražošanas ēkām un būvēm (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvēti saskaņā ar būvprojektu 

“Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” pamatojoties 

uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017. gada 15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017), 

turpmāk tekstā Nomas objekts.  

10.2. Nomas objekta apraksts un robežu plāns noteikts Līguma 1.pielikumā, kas ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa.  

10.3. Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Degradētās 

teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007 

(turpmāk – ES Projekts). 

10.4. Nomas objekts tiek nodots Nomniekam nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi –

____________________.   

10.5. Nomas objekta robežas Nomniekam dabā ir ierādītas un zināmas. 

10.6. Nomas objekta stāvoklis uz Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un pieņemams, tam nav 

nekādu pretenziju pret to. 

10.7. Nomniekam ir zināms ražošanas ēku un būvju sastāvs, kas tiks uzbūvēts pēc Līguma noslēgšanas, tas ir 

pieņemams un par to pretenziju Nomniekam nav. 

 

11. Nomas līguma termiņš 

11.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas Puses un tiek noslēgts uz 15 (piecpadsmit) gadiem no 

līguma parakstīšanas brīža. 

11.2. Līguma termiņš var tikt mainīts, ja Iznomātājs un Nomnieks par to rakstiski vienojas. 

 

12. Nomas maksa 

12.1. Nomas objekta nomas maksa mēnesī ir  ____ euro (_____ eiro, __ centi). Papildus nomas maksai 

Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli.  

12.2. Nomas maksu Nomnieks sāk maksāt ar brīdi, kad ir parakstīts pieņemšanas - nodošanas akts un nomas 

maksu maksā līdz Nomas objekta atbrīvošanas dienai. 

12.3. Nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši normatīvajiem aktiem, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem 

atsevišķu lēmumu un Puses noslēdz rakstisku vienošanos. 



12.4. Nomas maksa jāmaksā četras reizes gadā, maksājot uz priekšu par ceturksni, samaksu izdarot attiecīgi līdz 

31.janvārim, 30.aprīlim, 31.jūlijam un 31.oktobrim. Ja  nomas termiņš sākas datumā, kas neiekrīt ceturkšņa 

pirmā mēneša pirmajā datumā, nomas maksas maksājums par šo ceturksni tiek aprēķināts proporcionāli 

kalendāro dienu skaitam šajā ceturksnī un minētais maksājums ir apmaksājams 15 (piecpadsmit) dienu 

laikā no pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

12.5. Iznomātāja kontā Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Nomas Līguma parakstīšanas  ieskaita  ___ euro 

(____ eiro, __ centi) kā nodrošinājuma depozītu – 6 (sešu) mēnešu nomas maksas apmērā (bez PVN), kuru 

Iznomātājs ķīlas veidā patur visu līguma darbības periodu līgumā noteikto Nomnieka saistību pilnīgas 

izpildes nodrošinājumam (turpmāk – Nodrošinājuma depozīts). Iznomātājs, līgumam beidzoties, tai skaitā, 

jebkurā no līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nodrošinājuma depozītu novirza 

Nomnieka neizpildīto saistību dzēšanai, tai skaitā, nomas maksas parādu vai nokavējumu procentu, vai 

līgumsoda segšanai. Pēc Līguma izbeigšanas un Nomnieka neizpildīto saistību ieturējuma, atlikušo 

Nodrošinājuma depozīta summu, ja tāda ir, Iznomātājs atmaksā Nomniekam 30 (trīsdesmit) darba dienu 

laikā.  

12.6. Nomnieks maksā nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz Iznomātāja 

atsevišķi izsniegta rēķina pamata.  

12.7. Rēķini par nomas maksu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz līgumu kā spēkā 

esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: _________. 

12.8. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,2% apmērā no savlaicīgi 

nesamaksātās naudas summas par katru nokavēto dienu. 

12.9. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 (vienu) mēnesi 

iepriekš, ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, kāds tas bija 

uz Līguma noslēgšanas brīdi. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko 

pēc Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

12.10. Iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos 

gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā 

dienā no dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts Nomniekam. 

12.11. Ja Nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties no 

nomas Līguma par to rakstiski informējot Iznomātāju vienu mēnesi iepriekš. Līdz Līguma izbeigšanai 

Nomnieks maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

12.12. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas maksas 

apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

12.12.1. ja Centrālās 

statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo nomas maksas izmaiņas dienu 

pārsniedz 10 procentus. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, sākot ar otro nomas gadu atbilstoši 

Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu indeksiem; 

12.12.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai nodevas. 

Minētajos gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos 

normatīvajos aktos; 

12.12.3. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

12.12.4. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja nomas objekta plānotie 

pārvaldīšanas izdevumi; 

12.12.5. ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par publiskas personas mantas nomas maksas aprēķināšanas un 

noteikšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies 

spēkā grozījumi tiesību aktos.  

12.13. Puse, kura ierosina nomas maksas pārskatīšanu, sedz sertificētā vērtētāja izdevumus, ja tādu ir bijis 

nepieciešams pieaicināt. 

12.14. Papildus nomas maksai Līguma darbības laikā Nomnieks maksā: 

12.14.1. visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma 

nodokli) saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu; 

12.14.2. Nomas objekta apdrošināšanas izmaksas; 

12.14.3. Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes 

piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana,  atkritumu izvešana), elektroenerģijas, 

sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

12.14.4. citus maksājumus, kas nepieciešami Nomas objekta pienācīgai uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

 

13. Nomnieka tiesības un pienākumi 



13.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot Nomas objektu, ievērojot normatīvos aktus un šī Līguma noteikumus.  

13.2. Nomnieks apliecina, ka ir iepazinies ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves 

uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” un atzīst, ka tas ir saprotams un pieņemams un par to 

iebildumu nav. 

13.3. Nomnieks Līguma darbības laikā apņemas un garantē: 

13.3.1. nodrošināt Nomas objekta izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi; 

13.3.2. Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā samaksāt Iznomātājam nomas maksu,  nekustamā īpašuma nodokli 

un citus maksājumus, kas noteikti Līgumā un normatīvajos aktos; 

13.3.3. uzturēt spēkā Līguma izpildes spējas garantiju visu Līgumā noteikto termiņu; 

13.3.4. visā Līguma termiņa laikā nodrošināt Nomas objekta apdrošināšanu pret jebkādu Nomas objekta pēkšņu un 

neparedzētu fizisku bojājumu vai zudumu gadījumu, kas Nomas objektā var iestāties. Nomnieks šajā 

gadījumā apdrošināšanas polisē, kā atlīdzības saņēmēju norāda Iznomātāju. Nomnieks  Nomas objekta 

pirmreizējo apdrošinu Nomnieks veic ne vēlāk kā parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

Apdrošināšanas polisi Nomnieks ar maksājumu apliecinošu dokumentu iesniedz Iznomātājam reizē ar 

parakstītu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

13.3.5. segt Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes 

piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), 

elektroenerģijas, sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma 

sniedzēju; 

13.3.6. veikt Nomas objektā atjaunošanas, uzturēšanas un citus nepieciešamos darbus; 

13.3.7. pasargāt Nomas objektu no aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko 

stāvokli;  

13.3.8. pasargāt Nomas objektu no ūdens erozijas, nepieļaut nekādas darbības, kas pasliktina Nomas objekta 

stāvokli, kvalitāti un vērtību, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus postošus procesus; 

segt visus izdevumus, kas radušies no Nomas objekta  piesārņošanas Nomnieka darbības rezultātā, ievērot 

normatīvo aktu prasības par Nomas objekta izmantošanu un aizsardzību pret piesārņošanu; 

13.3.9. uzturēt Nomas objektu pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot ugunsdrošības, sanitāros, higiēnas un citus 

noteikumus, kas attiecināmi uz Nomas objektu; 

13.3.10. sakopt un uzturēt kārtībā Nomas objektu, kā arī Nomas objektam pieguļošās ielas teritoriju 

atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

13.3.11. atlīdzināt kaitējumu, kas nodarīts sabiedrībai, videi vai Iznomātājam, atlīdzināt Iznomātājam savas 

vainas dēļ radušos zaudējumus vai jebkurus citus izdevumus, kas ir radušies nepildot vai nepienācīgi pildot 

līgumā vai normatīvajos aktos paredzētos noteikumus; 

13.3.12. segt visus izdevumus un zaudējumus Iznomātājam, ja Nomas objekts iet bojā Iznomātāja vainas 

dēļ; 

13.3.13. pēc līguma termiņa beigām nodot Nomas objektu Iznomātājam stāvoklī, kas atbilst sakārtotas vides 

prasībām,  nodošanu konstatējot pieņemšanas-nodošanas aktā;  

13.3.14. nodrošināt Iznomātāja pārstāvja brīvu piekļuvi Nomas objektam, lai pārliecinātos par līguma 

noteikumu ievērošanu; 

13.3.15. ievērot Nomas objekta lietošanas tiesību aprobežojumus; 

13.3.16. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 

13.3.17. ar savām darbībām nekavēt ēku un būvju būvniecības procesu un nelikt šķēršļus būvniecības 

procesa laikā; 

13.3.18. iesniegt nepieciešamos apliecinājumus un dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie 

ieguldījumi veikti Nomas objektā;  

13.3.19. veikt nepieciešamās darbības atzīmes dzēšanai zemesgrāmatā, pēc Līguma darbības termiņa 

beigām; 

13.3.20. Nomas objektā neveikt tautsaimniecības darbības, kas noteiktas Līguma 2. pielikumā. 

13.4. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, bez rakstiska 

saskaņojuma ar Iznomātāju.   

13.5. Par Nomnieka kapitālieguldījumu (būvdarbu) veikšanu Nomas objektā Nomnieks ar Iznomātāju vienojas 

atsevišķi.   

13.6. Lai nodrošinātu ES projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un 

Līgumā noteiktajā kārtībā 3 (trīs) gadu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas, bet ne vēlāk kā līdz 

2023.gada 31.decembrim Nomas objekta teritorijā: 

13.6.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā 2 423 701,00 

(divi miljoni četri simti divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti viens eiro un 00 centi); 



13.6.2. jaunradīt ne mazāk kā 30 (trīsdesmit) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji). 

13.7. Nomniekam ir pienākums no Līguma noslēgšanas dienas līdz 2024.gada 31.decembrim uzturēt spēkā esošu 

līguma izpildes spēju garantiju. 

13.8. Nomnieks nesaņem nekādu atlīdzību no Iznomātāja par Nomas objektā veiktajiem ieguldījumiem un 

izdevumiem, tostarp nepieciešamajiem, derīgajiem un greznuma izdevumiem, kā arī par visiem 

izdevumiem, kas radušies, uzturot Nomas objektu, kā arī atbrīvojot Nomas objektu, un sakopjot atbilstoši 

sakārtotas vides prasībām, Līgumam beidzoties. 

13.9. Līgumam beidzoties, tostarp jebkurā no līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās gadījumiem, Nomnieks 

Nomas objektu  atbrīvo par saviem līdzekļiem no Nomniekam un trešajām personām piederošām lietām, 

un sakopj nomas objektu atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Ja līguma izbeigšanās brīdī Nomas objektā 

atradīsies trešo personu manta, Nomnieks uzņemas visu atbildību par visiem zaudējumiem, kas var rasties 

trešajām personām sakarā ar mantas atzīšanu par atmestu un pārņemšanu Iznomātāja īpašumā. 

13.10. Nomnieks par saviem līdzekļiem var reģistrēt šo Līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kad ir sasniegti 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, ko akceptējusi kompetentā institūcija. Izdevumus, kas saistīti ar līguma 

ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā, sedz Nomnieks. 

13.11. Nomniekam ir tiesības ierosināt Nomas objekta atsavināšanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem, ES 

Projekta nosacījumiem. Par Nomas objekta atsavināšanu tiek pieņemts atsevišķs Jēkabpils pilsētas domes 

lēmums. 

13.12. Nomas objektā Nomnieks veic tikai tādu darbību, kas atbilst spēkā esošajam Jēkabpils pilsētas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

 

14. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

14.1. Iznomātājs apņemas un garantē: 

14.1.1. ka ir vienīgais Nomas objekta īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

14.1.2. nodot Nomniekam iznomāto Nomas objektu ar Līguma parakstīšanas brīdi un pieņemšanas - nodošanas 

akta parakstīšanu; 

14.1.3. ka Nomas objekts nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai personai un nav apgrūtināts ar 

lietu un saistību tiesībām; 

14.1.4. ka šī Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Nomas objektu bez jebkāda pārtraukuma vai 

traucējuma no Iznomātāja puses;  

14.1.5. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā maksājuma.  

14.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot Nomas objektu tādā apjomā, lai pārliecinātos par Nomas objekta 

izmantošanu un tā stāvokli. 

14.3. Iznomātājs neiejaucas Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav pretrunā ar šo Līgumu un 

normatīvajiem aktiem.  

14.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai šī Līguma nosacījumi, Iznomātājs ir tiesīgs 

prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma noteikumu 

pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus vai segt jebkuras citas izmaksas.  

14.5. Iznomātājam ir tiesības no Nomnieka pieprasīt un saņemt dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā noteiktie 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji ir izpildīti, ieguldījumi un darbinieku darba vietas izveidotas Nomas 

objektā.  

14.6. Ja Nomnieks nesasniedz noteiktos Sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, Iznomātājam ir tiesības iesniegt 

iesniegtās līguma izpildes spēju garantijas izpildi. 

14.7. Ar Nomas objektu pēc līguma izbeigšanās Iznomātājs ir tiesīgs rīkoties pēc saviem ieskatiem. 

14.8. Ja Nomnieks pēc Līguma termiņa beigām vai Līguma izbeigšanas, Nomniekam piederošās mantas neizvāc 

noteiktajā termiņā, tās pāriet Iznomātāja īpašumā, par ko no Nomnieka nekādu atlīdzību nesaņem. 

 

15. Līguma izpildes spēju garantija 

15.1. Nomnieks parakstot Nomas līgumu Iznomātājam iesniedz Līguma izpildes spējas garantiju un maksājumu 

apliecinošu dokumentu. 

15.2. Līguma izpildes spējas garantijai jābūt spēkā līdz 2024.gada 31.decembrim. 

15.3. Līguma izpildes spējas garantijai jāatbilst Līguma 3.pielikumā noteiktajām prasībām. 

15.4. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt Līguma izpildes spējas garantijas izpildi, tajā skaitā, ja Līgums tiek 

izbeigts Nomnieka vainas dēļ pirms 2024.gada 31.decembra. 

 

16. Nomas objekta pieņemšanas-nodošanas kārtība 

16.1. Nomas objektu Puses nodod ar pieņemšanas - nodošanas aktu. 



16.2. Pieņemšanas nodošanas aktu sagatavo Iznomātājs 10 (darba dienu laikā) pēc Līguma 1.2.apakšpunktā 

noteikto objektu nodošanas ekspluatācijā  un iesniedz Nomniekam 2 eksemplāros. 

16.3. Nomnieks pieņemšanas nodošanas aktu paraksta 10 (desmit) darba dienu laikā no pieņemšanas-nodošanas 

aktu saņemšanas dienas un vienu parakstītu eksemplāru iesniedz Iznomātājam. 

16.4. Nododot Nomas objektu Nomniekam ar pieņemšanas – nodošanas aktu, nepieciešamības gadījumā Puses 

paraksta arī precizētu Līguma 1.pielikumu.  

 

17. Līguma izbeigšana 

17.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. 

Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

17.2. Līgums tiek izbeigts, ja: 

17.2.1. Nomnieks Nomas objektu iegādājas īpašumā; 

17.2.2. Nomas objekts tiek atsavināts; 

17.2.3. Nomas objekts, no Iznomātāja gribas neatkarīgu iemeslu dēļ, netiek uzbūvēts un nodots ekspluatācijā. 

17.3. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, neatlīdzinot zaudējumus Nomniekam, kas saistīti ar 

līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī Nomnieka veiktos izdevumus Nomas objektā, it īpaši ja: 

17.3.1. Nomnieks neiesniedz Līgumā noteikto Līguma izpildes spēju garantiju vai, ja tā neatbilst noteiktajām 

prasībām; 

17.3.2. Nomas objekts Nomnieka darbības dēļ tiek bojāts; 

17.3.3. Nomnieks neievēro jebkuru no Līguma nosacījumiem un Latvijas Republikas tiesību aktus;  

17.3.4. Nomniekam tiek pasludināts ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tiesiskās aizsardzības process vai 

maksātnespējas process; 

17.3.5. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība; 

17.3.6. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process;  

17.3.7. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar paļauties uz 

saistību izpildīšanu nākotnē; 

17.3.8. Nomniekam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, tai skaitā Nomnieks nemaksā Nomas objekta 

apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli un citas līgumā iekļautās izmaksas vai nenorēķinās 

par Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes 

piegāde, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), 

elektroenerģiju, sanitārtehniskajiem un tehniskajiem pakalpojumiem, sakaru pakalpojumiem vai citiem 

pakalpojumiem; 

17.3.9. Nomas objekts bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā; 

17.3.10. Ja Nomnieks noteiktajā termiņā nesasniedz Sasniedzamos rezultatīvos rādītājus. 

17.4. Pirms Līguma izbeigšanas, Iznomātājs nosūta Nomniekam rakstisku brīdinājumu par konstatēto Līguma 

noteikumu pārkāpumu, nosakot termiņu tā novēršanai. Gadījumā, ja Nomnieks termiņā nav novērsis 

pārkāpumu, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, mēnesi pēc paziņojumā norādītā trūkumu novēršanas 

termiņa iestāšanās dienas. Šajā gadījumā Līguma izbeigšanai netiek slēgta atsevišķa vienošanās un tiek 

uzskatīts, ka Nomniekam nav un nebūs materiālu vai cita rakstura pretenziju pret Iznomātāju.  

17.5. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no 

Līguma, neatlīdzinot Nomniekam zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Nomas 

objekts nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko 

funkciju veikšanai. 

17.6. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Iznomātājs nepilda Līguma noteikumus. Šādā gadījumā 

Nomnieks Iznomātājam iesniedz pretenziju un, ja pretenzijā norādītie iebildumi netiek novērsti viena 

mēneša laikā, Nomniekam ir tiesības izbeigt Līgumu pēc trīs mēnešiem, kad iesniegta pretenzija, par ko 

Nomnieks paziņo Iznomātājam atsevišķi. 

17.7. Ja Nomnieks neparaksta pieņemšanas – nodošanas aktu noteiktajā termiņā, tad Līgums tiek izbeigts ar 

dienu, kad Nomniekam bija jāparaksta un jāiesniedz pieņemšanas nodošanas akts Iznomātājam. Šajā 

gadījumā Nomniekam neatmaksā Nodrošinājuma depozītu. 

17.8. Ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas dēļ, tas atlīdzina Iznomātājam zaudējumus, kas radušies Līguma 

izbeigšanas rezultātā. 

17.9. Nomnieks ievēro, ka, līgumam beidzoties, Iznomātājs aizliedz Nomniekam lietot Nomas objektu; 

Iznomātājs ir tiesīgs likt šķēršļus Nomas objekta lietošanai, lai nodrošinātu minētā aizlieguma ievērošanu.  

 

18. Pušu atbildība 



18.1. Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. Nomnieks nav atbildīgs 

par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav atbildīgs par Nomnieka saistībām ar 

trešajām personām. 

18.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai nelikumīgās rīcības dēļ  

zaudējumi radušies. 

18.3. Nomnieks ir atbildīgs par Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu. Ja Nomnieks tos nesasniedz, tad 

tas atlīdzina jebkādus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Iznomātājam no tā, ka netiek sasniegti 

noteiktie Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

18.4. Ja Nomnieks ar savām darbībām  traucē Nomas objekta būvniecības procesu, tad tas atlīdzina jebkurus 

zaudējumus un maksājumus, kas rodas Iznomātājam, kas izriet no būvniecības līguma. 

18.5. Ja Iznomātājs ar savām darbībām traucē Nomniekam realizēt Līgumā noteikto darbību Nomas objektā, tad 

tas atlīdzina jebkurus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Nomniekam. 

18.6. Nomnieks Iznomātājam  var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Nomnieks nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

18.7. Iznomātājs Nomniekam var prasīt maksāt līgumsodu 5 % apmērā no maksājamās nomas maksas par vienu 

nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Iznomātājs nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

18.8. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja Nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu saimnieciskās darbības 

plānu, šajā gadījumā Nomnieks no Iznomātāja nesaņem nekādu izdevumu (nepieciešamo, derīgo, 

greznuma) atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks pats uzņemas 

risku par visiem iespējamiem zaudējumiem.  

 

10. Nepārvarama vara 

10.1.  Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā izpildi vai 

pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas stihijas, katastrofas, 

epidēmijas, terora aktus, masu nekārtības, karu. 

10.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai 

neiespējamības apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas varas apstākļus, 

to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par līguma tālāku izpildi. 

 

11. Strīdu izšķiršana  

11.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie Latvijas Republikas normatīvie 

akti. 

11.2. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu spēkā esamību. 

11.3. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to 

noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. Šajā Līgumā paredzētajos gadījumos Iznomātājam ir 

tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus, neslēdzot par to atsevišķu vienošanos. 

11.4. Domstarpības Līguma darbības laikā Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja kāda Puse uzskata, ka, izpildot 

Līguma noteikumus, radies strīds, tai rakstiski jāinformē otra Puse, norādot strīda priekšmetu un tā 

atrisināšanas veidu. Ja Puses neatrisina strīdu pārrunu ceļā, strīds ir risināms normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

12. Noslēguma jautājumi 

12.1. Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību pārņēmējiem 30 

dienu laikā Līgums jāpārslēdz.  

12.2. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā normatīvajos aktos tiek paredzēta nomnieka tiesība realizēt nomu ar 

izpirkuma tiesībām, tad Pusēm ir tiesības vienoties par šāda nosacījuma iekļaušanu Līgumā. 

12.3. Par rekvizītu maiņu Nomnieks paziņo Iznomātājam 10 dienu laikā pēc veiktajām izmaiņām. 

12.4. Visi paziņojumi, lūgumi, iesniegumi un citi dokumenti uzskatāmi par iesniegtiem, ja tie nosūtīti kādai no 

Pusēm ierakstītā sūtījumā vai nosūtīti ar drošu elektronisko parakstu uz Puses norādīto elektronisko pasta 

adresi. 

12.5. Līgums sastādīts trijos identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie 

Iznomātāja, divi pie Nomnieka.  

  

11. Pušu rekvizīti un paraksti 



IZNOMĀTĀJS: 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

PVN Reģ. Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

elektroniskā pasta adrese: 

pasts@jekabpils.lv 

 

 

 

__________________  

 

 

201_.gada________________                 

NOMNIEKS: 

 

 

  

 

 

 

 1.pielikums 

Pie 00.00.2019 

Nomas līguma 

 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

7. Nomas objekts uz izsoles izsludināšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums, kas atrodas Ķieģeļu ielā 

19, Jēkabpils, kadastra numurs: 5601 001 1534. 

8. Nomas objekts ir zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums: 5601 001 0169), kas ir daļa no zemes vienības ar kadastra Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās 

zemes vienības platība ir  1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

9. Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpilī” ietvaros, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 tiks būvēts:  

9.1. izejvielu pieņemšanas ēkas – kopā ap 225,00 kvadrātmetru platībā; 

9.2. 6 (sešas) izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas pirms apstrādes tvertnes (silosi) kopā ap193,00 kvadrātmetru 

platībā, katras tvertnes ietilpība ap 436,00 kubikmetri; 

9.3. 5 (piecas) gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertņu (silosi) būves kopā ap 525,00 kvadrātmetru platībā, katras 

tvertnes ietilpība ap 1424 kubikmetri; 

9.4. izejvielu priekšapstrādes iecirknis – ap 69,00 kvadrātmetru platībā; 

9.5. izejvielu pārstrādes iecirknis ar noliktavu un administratīvo telpu – kopā ap 1064,00 kvadrātmetru platībā; 

9.6. palīgēka auto svaru iekārtu uzstādīšanai ap 12,70 kvadrātmetru platībā, (turpmāk no 3.1.punkta līdz 

3.6.punktam visi kopā - Ēkas); 

9.7. ar Ēkām saistītie piebraucamie asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi ar kopējo platību ap 3779,00 kvadrātmetru 

platībā. 

10. Nomas objekta ražošanas ēkas un būves tiks būvētas saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes 

jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”,  pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas 

būvvaldes 2017.gada 15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017). 

11. Nomas objekta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 konfigurācija norādīta šī 

pielikuma attēlā (skat.zemāk). 

12. Nomas objekta apgrūtinājumi: 

12.1. Īpašnieks aprobežots ar likuma "Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās " 16.panta noteikumiem: nekustamo īpašumu piecus gadus nedrīkst atsavināt, ieķīlāt vai 

nodibināt personālservitūtu, ja citos likumos nav noteikts citādi; 

12.2. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamās ķīmiskās 

vielas un produktus – 0,1089 ha platībā; 



12.3. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, bīstamās ķīmiskās 

vielas un produktus – 0,0047 ha platībā; 

12.4. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,1089 ha platībā; 

12.5. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,0047 ha platībā. 

 

 

 

 



92 

 

Nomas objekta izvietojuma shēma 

 Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

 

 

Apzīmējumi:              Nomas zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 robeža, platība 15195 m
2
. 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere        D.Akmene 

 

 

560100101698001 

Ķieģeļu iela 19 



93 

 

2.pielikums 

Pie 00.00.2019 

Nomas līguma 

 

Tautsaimniecības darbības, kuras nevar veikt Nomas objektā  

 

105. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  darbības veikšanai.  

106. Paredzētā darbība Nomas objekta teritorijā nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm (atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai (EK) Nr. 1893/2006 ar ko izveido 

NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 

3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2006. 

gada 30. decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto apgrozījuma): 

106.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 

106.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi 

(NACE kods: E); 

106.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G); 

106.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

106.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

106.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

106.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

106.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 

106.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U); 

106.10. citu darbību, ja to nosaka normatīvie akti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

3.pielikums 

Pie 00.00.2019 

Nomas līguma 

 

Līguma izpildes spēju garantijas nosacījumi 

 

Atbilstoši Kredītiestāžu likuma un Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likuma normām Nomnieks ir noteicis 

šādus garantiju veidus un attiecīgajā garantijā obligāti iekļaujamos nosacījumus un noteikumus: 

III. Izpildes spējas garantijai 
1. Ir jābūt garantijai, ko izsniegusi: 

1.5. Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk – 

FKTK) licenci; 

1.6. Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas valstī (dalībvalstī), vai nedalībvalstī reģistrēta 

kredītiestāde, kam ir tiesības sniegt finanšu pakalpojumus Latvijā bez FKTK licences saņemšanas, dibinot 

filiāli vai bez filiāles atvēršanas, ja FKTK ir saņēmusi atbilstošu paziņojumu no šīs valsts kredītiestāžu 

uzraudzības iestādes; 

1.7. cita kredītiestāde, kura neatbilst nevienam iepriekš minētajam nosacījumam, ja tās izsniegtu garantiju ir 

apstiprinājusi Latvijas Republikā reģistrēta kredītiestāde, kas saņēmusi FKTK licenci; 

1.8. apdrošināšanas sabiedrība vai Latvijas Republikā reģistrēta dalībvalsts vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, 

vai apdrošināšanas sabiedrība, kas veic darbību Latvijas Republikā, ievērojot pakalpojumu sniegšanas 

brīvības principu, ja tā saņēmusi FKTK licenci attiecīgajā jomā vai ir ieguvusi tiesības darboties Latvijas 

Republikā attiecīgajā jomā saskaņā ar Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu. 

 

IV. Izpildes spējas garantijā obligāti jābūt iekļautiem šādiem noteikumiem un nosacījumiem: 
106.11. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc 

pirmā rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka Nomnieks līgumā noteiktā kārtībā 

nav sasniedzis Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbūbas attīstībai Jēkabpilī”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007 rezultatīvos rādītājus; 

106.12. garantijas devējs apņemas samaksāt Iznomātāja pieprasīto summu garantijas summas robežās pēc 

pirmā rakstiskā Iznomātāja pieprasījuma, kurā Iznomātājs norādījis, ka nomas līgums ticis izbeigts 

Nomnieka vainas dēļ pirms 2024.gada 31.decembra. 

106.13. garantija ir spēkā no dienas, kad nomnieks iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai izpildes spējas 

garantiju, un tai jābūt spēkā līdz 2024.gada 31.decembrim; 

106.14. garantijas summa ir  EUR 2 423 701,00 (divi miljoni četri simti divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

viens eiro un 00 centi); 

106.15. garantija no Nomnieka puses ir neatsaucama; 

106.16. Iznomātājam nav jāpieprasa garantijas summa no Nomnieka pirms prasības iesniegšanas garantijas 

devējam; 

106.17. garantijai piemērojami Starptautiskās tirdzniecības palātas [International Chamber of Commerce 

(ICC)] izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām („Uniform Rules for Demand Guaranties”, 

ICC Publication No.758), bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās tirdzniecības 

palātas noteikumi, šai garantijai piemērojami Latvijas Republikas normatīvie akti. Prasības un strīdi, kas 

saistīti ar šo garantiju, izskatāmi Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

tiesību aktiem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

 

3.pielikums  

pie nekustamā īpašuma  

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI MUTISKĀ IZSOLĒ 

IZSOLES OBJEKTS: Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils 

  

Pretendents:  

 

Nosaukums/vārds uzvārds, ja pretendents ir fiziska 

persona 

 

Reģistrācijas Nr./personas kods:  

Juridiskā adrese/deklarētā adrese:  

Biroja/faktiskā adrese:  

Kontaktpersona:  

Tālrunis:  

Oficiālā elektroniskā adrese, ja ir aktivizēts tās konts:  

Elektroniskā pasta adrese:  

Bankas konts:  

Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt  

pretendentu vai  pilnvarotā persona: (vārds, uzvārds, 

personas kods) 

 

 

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu (Pretendenta nosaukums vai vārds, uzvārds)                                  (turpmāk - 

Pretendents) piesaku savu dalību nekustamā īpašuma Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils, (turpmāk – Nomas objekts) 

nomas tiesību izsolei un apliecinu, ka:  

  

14) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai nav 

tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas 

domes dibinātu kapitālsabiedrību. 

15) uz Pretendentu neattiecas Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma noteiktie 

nosacījumi. 

16) Pretendenta plānotā darbība nav saistīta ar Ministri kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr. 645 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 

īstenošanas noteikumi” 10.2.apkšpunktā noteiktajām tautsaimniecības nozarēm. 

17) Pretendents nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, saskaņā ar nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, 

Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumos noteiktajiem kritērijiem. 

18) Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 

aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā 

darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu. 

19) Atbilstoši nekustamā īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumos noteiktajai 

kārtībai iesniegs līguma izpildes spējas garantiju. 

20) Pretendents piekrīt/nepiekrīt (nevajadzīgo svītrot) personas datu apstrādei atbilstoši EIROPAS 

PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) iesniegtās informācijas pārbaudei. 

21) Pretendents piekrīt, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs pieprasīt un saņemt 

kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā 

kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 



96 

 

22) Pretendents ir iepazinies un tam  ir zināms Nomas objekta esošais stāvoklis un tas, kāds tas būs pēc 

būvniecības pabeigšanas un piekrīt to nomāt saskaņā ar normatīvo aktu, nomas līguma un izsoles noteikumu 

noteiktajām prasībām. 

23) Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi, kas ir noteikti Nekustamā 

īpašuma Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī nomas tiesību izsoles noteikumos, tajā skaitā nomas līgumā un 

normatīvajos aktos, tiem piekrīt un iebildumus neceļ. 

24) Pretendenta sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas. 

25) Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu nomas tiesību izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums 

ir sagatavots individuāli un nav saskaņots ar citiem pretendentiem. 

26) Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantota pieteikumā norādītā  oficiālā elektroniskā 

adrese, ja ir aktivizēts tās konts vai norādītā elektroniskā pasta adrese, tajā skaitā piekrīt sarakstei bez drošā 

elektroniskā paraksta.  

 

 

Pielikumā:   

7. Dalības maksas iemaksas apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

8. Drošības naudas iemaksu apliecinošs dokuments uz ___ lp. 

9. Uzņēmumu reģistra izziņa vai attiecīgās ārvalsts kompetentas institūcijas izziņa par Pretendenta 

amatpersonu pārstāvības tiesībām uz ___lp. 

10. Pilnvara pārstāvēt Pretendentu izsolē un parakstīt nomas līgumu, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras 

pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā uz ___ lp. 

11. Pretendenta darbības apraksts par plānoto darbību Nomas objektā uz __ lp. 

12. citi pielikumi  

  

 

 

(vieta un datums)  

  

(amata nosaukums)      (paraksts)   (paraksta atšifrējums) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 

 

4. pielikums 

pie nekustamā īpašuma  

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

INFORMĀCIJA 

KAS JĀNORĀDA PLĀNOTĀS DARBĪBAS APRAKSTĀ 

 

 Kopsavilkums 

Nepieciešams norādīt informāciju par investoru, stratēģiju, kādi galvenie produkti tiek plānoti, kas būs klienti, 

kādas būs investīcijas un nepieciešamais finansējums, kāds būs plānotais laika grafiks, plānotie finanšu rezultāti.  

 

 Investors 

Nepieciešama sīkāka informācija par pašu uzņēmumu, aprakstīt esošo darbību, peļņas vai zaudējumu aprēķinu un 

bilances aktīvu un pasīvu aprēķinu par pēdējiem trim taksācijas gadiem (2016/2017/2018). 

 

 Nozares apraksts 

Kādus produktus plānots ražot un to apraksts. Izvēlētās nozares apraksts, potenciālo klientu raksturojums, kāda ir 

tirgus tendence un kādi ir konkurenti. 

 

 Saimnieciskās darbības apraksts 

Plānotās darbības apraksts, kādas tehnoloģijas tiks izmantotas, kādi būs ražošanas procesi (apraksts). 

 

 Uzņēmuma vadība un darbinieki 

Nepieciešams atspoguļot uzņēmuma vadību un organizatorisko struktūru.  

 

 Nepieciešamās investīcijas 

Kādas investīcijas tiek plānotas, investīciju laika grafiks, projekta finansēšanas avoti un to apraksts. 

 

 Finanšu prognoze 

Kādi ir pieņēmumi: apgrozījumos, pārdotās produkcijas ražošanas izmaksās, pārdošanas un administratīvajās 

izmaksā. Kāds varētu būt bilances aktīvs un pasīvs, peļņas un zaudējumu aprēķins, naudas plūsma. 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

Plānotās darbības aprakstā tajā skaitā jānorāda šāda informācija: 

1.Informācija par komercsabiedrību: 

1.1. komercsabiedrības veiktās komercdarbības apraksts; 

1.2. sniegto pakalpojumu/ ražotās produkcijas apraksts, kvalitāte (tai skaitā norāda minēto informāciju par 
saistītajām personām); 

1.3. šobrīd pieejamie resursi (rīcībā esošie ilgtermiņa ieguldījumi, pieejamās ēkas un zemes platības, to 
lietošanas raksturojums un lietošanas mērķis); 

1.4. komercsabiedrības īstermiņa un ilgtermiņa mērķi; 

1.6. komercsabiedrības darbības raksturīgākie finanšu un ekonomiskie rādītāji pēdējos trijos gados (ja 
attiecināms). 

2.Projekta nosaukums -  

3.Projekta mērķis –  

4. Plānotā projekta ideja un realizācijas izklāsts: 

4.1.projekta īstenošana vieta; 

4.2.projekta sagaidāmie rezultāti (darbavietas, ilgtermiņa ieguldījumi u.c.); 

4.3.resursi (esošās tehnoloģijas, licences, patenti; nepieciešamais darbaspēks un izejvielas); 

5. Projekta ieviešanas termiņš:__________________  

6. Plānoto ieguldījumu plāns, kas ietver ilgtermiņa ieguldījumu objektus, veidus, apjomu: 

Nr. 

p. k. 
Ilgtermiņa ieguldījuma objekti, veidi  

Plānoto ilgtermiņa 

ieguldījumu summa (EUR) 

1. Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi (EUR):  

1.1. Licences, koncesijas un patenti (EUR)  

1.2. Tehnoloģiju apgūšanas izmaksas (EUR)  

2. Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(Pamatlīdzekļi)  (EUR): 
 

2.1. Iekārtas un tehnika (EUR)  

2.2. Pārējie pamatlīdzekļi (kas nepieciešami 

tehnoloģiskā procesa nodrošināšanai) (EUR) 
 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi:  

 

7. Komercsabiedrības attīstības plāni: 

7.1.plānoto ieguldījumu grafiks nemateriālajos un materiālajos ilgtermiņa ieguldījumos, tai skaitā 
modernajās tehnoloģijās turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos 
mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

Ilgtermiņa ieguldījuma veidi, apjomi Periods 

20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi 

(EUR) 
   

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi (EUR):    



99 

 

7.2. plānotais preču ražošanas/ pakalpojumu apjoms turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 

(divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Preču ražošanas/pakalpojumu apjoms 
20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Sagaidāmo preču ražošanas/ 

pakalpojumu apjoms (EUR)  
   

7.3. plānotais darba vietu skaits (vidējais gadā) komercsabiedrībā turpmāko triju gadu garumā periodā 

(bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Darba vietu skaits 20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Darba vietu skaits (vidējais gadā)    

 
 
 

Paraksttiesīgā persona:  
Paraksts 
Vārds, uzvārds  
Amats  
Datums  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

5.pielikums 

pie nekustamā īpašuma  

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

Nomas objekta atļautā izmantošana 

1. Nomas objekts saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu atrodas smagās rūpniecības objektu 

apbūves teritorijā (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi) kods RR2. 

2. Atļautā izmantošana saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 268. un 271.punktu ir: 

 vieglās ražošanas uzņēmums, kas rada tikai nebūtisku piesārņojumu (uzņēmums, kura darbība atbilst 

likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 2.pielikumā minētajām darbībām, kam saskaņā ar sākotnējā 

ietekmes uz vidi izvērtējuma rezultātiem nav nepieciešama turpmāka ietekmes uz vidi novērtējuma 

(IVN) procedūra); 

 vairumtirdzniecības objekts/ bāze; 

 noliktava; 

 transporta tehniskās apkopes stacija; 

 publiskā autonovietne; 

 degvielas uzpildes stacija (arī automobiļu gāzes uzpildes stacija); 

 atļautās palīgizmantošanas: 

 tirdzniecības un pakalpojumu objekts, 

 pārvaldes iestāde, 

 darījumu iestāde, 

 dzīvoklis kā palīgizmantošana. 

 atļautās izmantošanas papildus šo noteikumu 268. punktam: 

 rūpnieciskās ražošanas uzņēmums, kas var radīt būtisku piesārņojumu un kura darbība atbilst likuma 

„Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1.pielikumā minētajām darbībām un/vai 2.pielikumā minētajām 

darbībām, kam saskaņā ar sākotnējā ietekmes uz vidi izvērtējuma rezultātiem nepieciešama turpmāka 

ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) procedūra, 

 uzņēmumi vai iestādes, kam ir noteiktas sanitārās vai citas aizsargzonas, vai īpašas prasības kravu 

transportam (kravu bīstamība, kravu apgrozījums lielāks par 40 vienībām diennaktī), 

 lielgabarīta un šķiroto atkritumu centri, 

 bīstamo atkritumu savākšanas stacija, 

 atklāta uzglabāšana ārtelpā; 

 teritorijas izmantošanas raksturlielumi: 

 jaunveidojama zemesgabala minimālā platība: 2500 m2, izņemot aizsargjoslu likumā noteiktos 

gadījumus un kultūras pieminekļu aizsargjoslu teritorijas, 

 maksimāli pieļaujamā apbūves intensitāte: 150 %, 

 minimālā brīvā teritorija: 15 %, 

 maksimāli pieļaujamais stāvu skaits: 4, nepārsniedzot kopējo augstumu 15 m. 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” pieejami šeit: https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-

planojums  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums
https://www.jekabpils.lv/lv/pilseta/planosanas-dokumenti/teritorijas-planojums


101 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 23.§)  Nr.130 

 

Par zemes platības apstiprināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gada 21.februārī ir saņemta Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās 

nodaļas Jēkabpils biroja (turpmāk – reģionālā nodaļa) 2019.gada 20.februāra vēstule Nr.2–04–L/124 "Par kadastra 

datu aktualizāciju" (pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.3/19/536), kurā lūdz precizēt un apstiprināt zemes platību 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010010135 atbilstoši reģionālās nodaļas noteiktajai platībai Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) telpiskajos datos. 

Reģionālā nodaļa ir veikusi zemes vienības salīdzināšanu Kadastra informācijas sistēmas teksta un 

telpiskajos datos, kā rezultātā tika konstatēta nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010010872 Mālu iela 6, 

Jēkabpils sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010135 (adrese: Mālu iela 4, Jēkabpilī) 

platības atšķirība Kadastra informācijas sistēmā reģistrētajos datos, proti, teksta datos platība – 0,31 ha, bet 

telpiskajos datos platība - 0,72 ha. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objektu reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 132.3.apakšpunktā noteikto, jāprecizē un jāapstiprina zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010010135 platība atbilstoši reģionālās nodaļas noteiktajai platībai Kadastra informācijas 

sistēmas telpiskajos datos, t.i. 0,72 ha. 

            Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 

132.3.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 20.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56010010135 Mālu ielā 4, Jēkabpilī, platību 0,72 ha 

(pielikumā). 

   2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumam Nr.130 

 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010010135 

izvietojuma shēma 

 

 
 

 

Apzīmējumi:  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 0135 Mālu iela 4, Jēkabpils. 

Platība 0,72 ha. 

 
 
 
 
 

Shēmu sagatavoja 

Zemes ierīcības inženiere   (paraksts)                                            D.Akmene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 24.§)  Nr.131 

 

Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam pilnveidotās redakcijas (3.0) nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.140 “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas 

plānojuma izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 12.§, 

Nr.14) (turpmāk – Lēmums). 

Pamatojoties uz Lēmumu un 2017.gada 7.augustā noslēgto iepirkuma līgumu (ID Nr.JPP 2017/30) “Par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijas plānojuma 2019.-2030.gadam izstrādi”, SIA “Grupa 93” laika posmā līdz 

2017.gada nogalei izstrādāja teritorijas plānojuma redakciju (1.redakcija), kā arī saskaņā ar Ministru kabineta 

2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 2.2.1. 

apakšpunkta prasībām sagatavoja Vides pārskata projektu. Plānošanas dokumenti tika nodoti publiskai 

apspriešanai. Pēc teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta publiskā apspriešanas, izskatot 

apspriešanas rezultātus, Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 22.martā pieņēma lēmumu Nr.117 “Par Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojuma  2019. – 2030.gadam 1.redakcijas  pilnveidošanu” (protokols Nr.8, 17.§). Atbilstoši 

lēmumam un līguma nosacījumiem tika veikti nepieciešamie precizējumi un papildinājumi plānošanas 

dokumentos, sagatavota pilnveidotā (2.0)  redakcija un iesniegta darba grupai izskatīšanai. Jēkabpils pilsētas dome 

2018. gada 20. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 530, (protokols Nr.28, 4.§) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas 

plānojuma 2019.-2030.gadam pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai”. Teritorijas plānojuma pilnveidotās  (2.0) redakcijas publiskā apspriešana norisinājās no 2019. gada 8. 

janvāra līdz 2019.gada 4. februārim. Iepazīstoties ar pārskata ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, 

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 14.martā pieņēma lēmumu Nr.95 “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 

2019.-2030. gadam (2.0) redakcijas pilnveidošanu”. Atbilstoši lēmumam ir veikti nepieciešamie papildinājumi un 

precizējumi plānošanas dokumentos, sagatavota pilnveidotā (3.0) redakcija, kas tika iesniegta izskatīšanai darba 

grupā. 

Izskatot iesniegto redakciju, secināms, ka pilnveidotā (3.0) redakcija ir nododama publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

61.
1
panta otrās daļas 2.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pantu, 23.panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 90.punktu, Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 2.2.1. apakšpunktu, 10., 11. un 12.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 

6.2.apakšpunktu un 10.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 21.§),  

                                           

 

                                                 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 

pilnveidoto (3.0) redakciju (turpmāk – Projekts). 

2. Organizēt Projekta publisko apspriešanu, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku kā 3 (trīs) 

nedēļas, skaitot no paziņojuma publicēšanas, un publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas 

sanāksmi. 

3. Noteikt, ka ar šī lēmuma 1.punktā minētā Projekta sastāvā esošo Paskaidrojuma rakstu,  

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācija portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un izdruku formātā – Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības administrācijas telpās (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) un Jēkabpils pilsētas Pilsētvides 

departamenta telpās (Jaunā ielā 31 C, Jēkabpilī), darba laikā. 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.jekabpils.lv/


104 

 

4. Publicēt paziņojumu par Projekta publisko apspriešanu un iespēju iepazīties ar Projekta saturu atbilstoši 

šī lēmuma 3.punktā noteiktajam laikrakstā “Brīvā Daugava” un pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

5. Iesniegt lēmuma 1.punktā minēto Projektu ar lēmumu apstiprinātajā darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām atzinumu saņemšanai. 

6. Noteikt atbildīgo par šī lēmuma izpildi Jēkabpils pilsētas pašvaldības Teritorijas plānošanas nodaļas 

arhitekti Ilgu Tretjakovu. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides departamenta direktoram 

Raitam Sirmovičam. 

 

Pielikumā: 1. Paskaidrojuma raksts uz 61 lp. 

                  2. Teritorijas plānojuma grafiskie dokumenti uz 2 lp 

                  3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi uz 94 lp. 

    

                

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 
Tretjakova 65207430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


105 

 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 Brīvības 

iela 120, Jēkabpils, LV-5201 pasts@jekabpils.lv  

https://www.jekabpils.lv 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas Teritorijas 

plānojums 2019. - 2030.gadam 

Redakcija 3.0. 

 

 

 

Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi 

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://www.jekabpils.lv/


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.2 (95)  

Saturs 

1. Noteikumu lietošana un definīcijas ......................................................................................... 4 
1.1. Noteikumu lietošana ............................................................................................................ 4 
1.2. Definīcijas ............................................................................................................................ 4 

2. Prasības visas teritorijas izmantošanai .................................................................................. 8 
2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana ....................................................................................... 8 
2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana ..................................................................................... 8 
2.3. Uzsāktā teritorijas izmantošana  un  neatbilstošas izmantošanas statuss ............................ 8 
2.4. Pagaidu izmantošana .......................................................................................................... 9 
2.5. Piekļūšanas noteikumi un vides pieejamība ....................................................................... 10 
2.6. Zemes ierīcība ................................................................................................................... 10 
2.7. Zemes vienību veidošana un jaunveidojamas zemes vienības minimālā platība ................ 11 
2.8. Prasības apstādījumiem, augsnes virskārtas un koku saglabāšanai ................................... 11 
2.9. Prasības kultūras mantojuma saglabāšanai....................................................................... 15 
2.10. Prasības pilsētvides ainavisko vērtību saglabšanai ......................................................... 23 
2.11. Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves ................................................................ 24 
2.12. Prasības degvielas uzpildes un gāzes uzpildes stacijām ................................................. 24 
2.13. Aizsargjoslas, tauvas josla un citi teritorijas izmantošanas aprobežojumi ......................... 25 

3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei .................................................... 26 
3.1. Prasības transporta infrastruktūrai ..................................................................................... 26 
3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem ................................................. 28 
3.3. Prasības apbūvei ............................................................................................................... 31 
3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam .................................................................................. 35 
3.5. Prasības vides risku samazināšanai .................................................................................. 36 

4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā ...... 38 
4.1. Savrupmāju apbūves teritorija ........................................................................................... 38 
4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija ............................................................................ 41 
4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija ......................................................................... 43 
4.4. Publiskās apbūves teritorija ............................................................................................... 45 
4.5. Jauktas centra apbūves teritorija ....................................................................................... 50 
4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija ......................................................................................... 55 
4.7. Transporta infrastruktūras teritorija .................................................................................... 57 
4.8. Tehniskās apbūves teritorija ............................................................................................... 59 
4.9. Dabas un apstādījumu teritorija ......................................................................................... 61 
4.10. Mežu teritorija .................................................................................................................. 65 
4.11. Lauksaimniecības teritorija............................................................................................... 67 
4.12. Ūdeņu teritorija ................................................................................................................ 68 

5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem ........................................................................................ 70 
5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem ................................................................................ 70 
5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums ...................................................................... 73 
5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums ...................................................................... 73 
5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija ......................................................... 73 
5.5. Ainaviski vērtīga teritorija ................................................................................................... 73 
5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija ...................................................................... 73 
5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija .................................... 73 
5.8. Degradēta teritorija ............................................................................................................ 74 

6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība ............................................................................ 75 
6.1. Prasības lokālplānojumiem un detālplānojumiem .............................................................. 75 
6.2. Būvtiesību īstenošanas kārtība .......................................................................................... 76 

7. Citi nosacījumi/prasības ......................................................................................................... 77 

Pielikumi ...................................................................................................................................... 78 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.3 (95) 

 

1. pielikums .............................................................................................................................. 78 
2. pielikums .............................................................................................................................. 79 
3. pielikums .............................................................................................................................. 80 
4. pielikums .............................................................................................................................. 81 
5. pielikums .............................................................................................................................. 90 
6. pielikums .............................................................................................................................. 92 
7. pielikums .............................................................................................................................. 94 
8. pielikums .............................................................................................................................. 95 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.4 (95)  

1. NOTEIKUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJAS 

 

1.1. NOTEIKUMU LIETOŠANA 

1. Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019. – 2030. gadam (turpmāk – teritorijas plānojums) 
sastāvā esošie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (turpmāk – šie noteikumi) nosaka 
prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei Jēkabpils pilsētā. 

2. Šie noteikumi attiecas uz Jēkabpils pilsētas administratīvo teritoriju (turpmāk – pilsētas teritorija) un 
ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām – zemes īpašniekiem, valdītājiem un lietotājiem 
pilsētas teritorijā. 

3. Ja kādai pilsētas teritorijas daļai ir izstrādāts un spēkā esošs lokālplānojums vai detālplānojums, kas 
nosaka detalizētākas prasības zemes vienību izmantošanai un to apbūvei, ievēro lokālplānojuma vai 
detālplānojuma prasības. Šo noteikumu spēkā stāšanās brīdī spēkā esošo detālplānojumu saraksts 
pievienots 1. pielikumā. Ja lokālplānojumu vai detālplānojumu atceļ vai atzīst par spēkā zaudējušu, 
piemērojams teritorijas plānojumā noteiktais teritorijas funkcionālais zonējums un šie noteikumi. 
Aktuālā informācija par spēkā esošajiem lokālplānojumiem un detālplānojumiem, uzsāktajiem vai 
izstrādes stadijā esošajiem plānošanas dokumentiem ir publiski pieejama valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā (adrese tīmeklī www.geolatvija.lv) un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jekabpils.lv. 

4. Pilsētas teritorijas daļas, ar speciāliem (izņēmuma vai papildus) nosacījumiem teritorijas izmantošanā 
un apbūvē noteiktas šo noteikumu 2.9. apakšnodaļā, 2.10. apakšnodaļā un 5. nodaļā. 

5. Vispārīgās prasības teritorijas attīstības plānošanai, teritorijas izmantošanai un apbūvei ir noteiktas 
Ministru kabineta vispārīgajos teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumos. 

6. Šajos noteikumos atļauto izmantošanas veidu aprakstam funkcionālajās zonās pievienoti 
izmantošanas veidu kodi atbilstoši Ministru kabineta vispārīgajos teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajiem teritorijas izmantošanas veidu kodiem. 

 

1.2. DEFINĪCIJAS 

7. Šajos noteikumos ir lietoti šādi termini: 
7.1. aizsargājamās kultūrvēsturiskās teritorijas – valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu, to 

aizsargjoslu (aizsardzības zonu) un pašvaldības noteikto vēsturisko pilsētvides apbūves 
fragmentu teritorijas; 

7.2. apbūves mērogs – apbūves apjoma (augstuma, garuma, platuma) izmēru un proporciju 
sistēma; 

7.3. apbūves raksturs – apbūves mēroga, formas, arhitektūras un izmantoto būvniecības 
materiālu kopums, izvietojums zemes vienībā, tostarp, attiecībā pret ielu; 

7.4. apbūves teritorija – teritorija, kur teritorijas plānojumā paredzēta apbūve kā galvenais 
teritorijas izmantošanas veids; 

7.5. apdobe – iekopta augsnes platība ap kokaugiem to bioloģisko, estētisko un ekoloģisko 
funkciju pilnvērtīgai nodrošināšanai; 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.5 (95)  

7.6. arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija – objekta vizuālā izpēte un fotofiksācija, kas tiek 
veikta, lai noskaidrotu objekta, kā arī atsevišķu tā daļu kultūrvēsturisko vērtību un nozīmi; 

7.7. autostāvvieta – vienas automašīnas novietošanai paredzēta un šim nolūkam iekārtota vieta; 
7.8. brīvstāvoša palīgēka – ēka, kas saistīta ar noteiktā teritorijā atļautās būves izmantošanas 

funkciju nodrošināšanu, bet kas nav piebūvēta pie vai savienota ar galveno ēku un nav 
uzskatāma par tās daļu; 

7.9. daudzdzīvokļu māju mikrorajons – laikā no 1950. līdz 1990. gadam atbilstoši vienotam 
projektam, parasti detālplānojumam, kompleksi apbūvēts kvartāls, kurā izvietotas tipveida 
(sērijveida) daudzdzīvokļu mājas un var būt arī komerciāli un nekomerciāli publiskie objekti – 
izglītības iestādes, tirdzniecības un pakalpojumu objekti u.c.; 

7.10. degvielas un gāzes uzpildes stacija – zeme, būve vai tās daļa, kur uzstādīta degvielas uzpildes 
iekārta, gāzes uzpildes iekārta vai abu veidu iekārtas transportlīdzekļu, mehānismu un īpaši 
šim nolūkam paredzētas taras uzpildei; 

7.11. divpakāpju stādījumi – stādījumi, kurus veido no dažāda augstuma augiem. Pirmo pakāpi 
veido no kokiem, otro pakāpi – no krūmiem, ziemcietēm vai abu šo veidu augiem. Pirmo 
pakāpi var veidot arī no lieliem krūmiem, otro pakāpi no zemiem krūmiem vai puķu 
stādījumiem. Stādījumu platums ir vismaz viens metrs katrai pakāpei; 

7.12. dižstāds – vismaz 3-4 reizes kokaudzētavā pārstādīts koka stāds ar simetrisku vainagu, 
vienmērīgi izretinātiem skeletzariem un vienu izteiktu galotni, tā stumbra apkārtmērs 1 m 
augstumā no sakņu kakla ir vismaz 16 cm, stāda augstums vismaz 3 m, stumbrs taisns, bez 
bojājumiem ar labi attīstītu sakņu sistēmu; 

7.13. iekšpagalms – ārtelpa zemes vienībā, kuru ierobežo brīvi stāvošas vai savienotas dzīvojamās 
mājas un kas paredzēta šo dzīvojamo māju iedzīvotāju primāro rekreācijas un saimniecisko 
vajadzību nodrošināšanai. Rekreācijas vajadzībām iekšpagalmā ierīko pasīvās un aktīvās 
atpūtas vietas, soliņus un bērnu rotaļu laukumus, apstādījumus, dzīvnieku pastaigu laukumus 
u. tml. Saimnieciskās vajadzības nodrošina piebraucamie ceļi ar transportlīdzekļu novietnēm, 
atkritumu konteineru (tvertņu) novietnes, nojumes veļas žāvēšanai u.tml.; 

7.14. ielas teritorija – satiksmei paredzētas inženierbūves teritorija, kuras robežas noteiktas ar 
sarkanajām līnijām, ietverot transportlīdzekļu satiksmei, gājēju satiksmei un citām ielas 
funkcijām, piemēram, apstādījumiem un inženiertīklu izvietošanai, paredzēto teritoriju; 

7.15. inženiertehniskās apgādes tīkli un objekti – būve vai tās daļa, ko veido virszemes, pazemes 
vai zemūdens inženiertīkli un būves, kas izbūvētas vai paredzētas apbūves pieslēgšanai 
inženiertīkliem; 

7.16. obligātā būvlaide – projektētā līnija, uz kuras izvieto ēkas fasādi; 
7.17. pagaidu izmantošana – sezonāla rakstura teritorijas izmantošana, kas atļauta uz laiku līdz 

attiecīgajā funkcionālajā zonā paredzētās galvenās izmantošanas vai papildizmantošanas 
uzsākšanai; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.6 (95)  

7.18. palīgizmantošana – jebkurš izmantošanas veids (tajā skaitā, dzīvoklis kā palīgizmantošana) 
vai būves būvniecība, kas ir pakārtota konkrētās zemes vienības galvenajai izmantošanai vai 
papildizmantošanai, papildina, uzlabo vai veicina galveno izmantošanu vai 
papildizmantošanu. Palīgizmantošana (izņemot dzīvokli kā palīgizmantošanu) nav dzīvošana. 
Palīgizmatošanai paredzētā maksimālā kopējā platība zemes vienībā ir 30% no maksimālās 
atļautās stāvu platības; 

7.19. pazemes būve – būve, kuras augšējā pārseguma konstrukcijas atrodas zem zemes vai 
nepaceļas virs zemes planējuma līmeņa vairāk kā par 1,3 m; 

7.20. perimetrāla apbūve – apbūves veids, kur ēkas apjoms aizņem visu zemes vienības fronti no 
robežas ar vienu blakus zemes vienību līdz robežai ar otru blakus zemes vienību (slēgta 
perimetrālā apbūve) vai atkāpjoties no otra blakus zemes vienības robežas ne mazāk kā 4,3 m 
(atvērta perimetrālā apbūve); 

7.21. piebraucamais ceļš – ceļš, kuram nav noteiktas ielu sarkano līniju robežas, tostarp māju ceļš 
un komersantu ceļš, un kas šķērso vienu vai vairākas zemes vienības, nodrošinot 
piebraukšanu pie vienas vai vairākām zemes vienībām, ēkām, būvēm vai to grupām, tostarp, 
kvartālu iekšienē, un kuru var noteikt kā ceļa servitūtu Civillikuma izpratnē. Piebraucamais 
ceļš var būt arī teritorija, kura teritorijas plānojumā, lokālplānojumā vai detālplānojumā ir 
noteikta kā transporta infrastruktūras teritorija; 

7.22. piestātne – stacionāra vai peldoša hidrotehniska būve vai tās daļa ar nepieciešamo 
aprīkojumu virszemes ūdensobjekta krastā un ūdenī, kas paredzēta kuģošanas līdzekļu 
piestāšanai un stāvēšanai vai peldbūvju novietošanai un kuru aprīko ar nepieciešamajiem 
inženiertīklu pieslēgumiem; 

7.23. rekreācija – dabisko un mākslīgo atpūtas un atveseļošanās resursu izmantošana cilvēka 
fizisko, garīgo un emocionālo spēju atjaunošanai brīvdabā, piemēram, mežos, mežaparkos, 
parkos un pludmalēs vai izmantojot īpaši paredzētas būves – sporta laukumus, stadionus, 
sanatorijas u.c. Rekreācijas resursu kategorijā ietilpst arī ar rekreāciju saistītā atbalsta 
infrastruktūra – veloceļi, gājēju ielas un ceļi u.c. Rekreācijas galvenās funkcijas ir 
dziednieciskā (cilvēka veselības atjaunošana), izglītojošā (garīgā potenciāla attīstība) un 
sporta funkcija (fizisko spēju attīstība); 

7.24. stāva augstums – vertikālais attālums starp divām starpstāvu pārseguma konstrukciju 
augšējām virsmām (pagrabstāva, cokola stāva vai pirmā stāva augstums 

– no grīda līmeņa līdz starpstāvu pārseguma augšējai virsmai); 

7.25. tehnoloģiskā iekārta – tehnoloģiska vienība rūpniecisko avāriju riska objektā, kura atrodas 
virszemē vai pazemē un kurā ražo, lieto, apsaimnieko vai uzglabā bīstamās ķīmiskās vielas vai 
to maisījumus, tai skaitā glabātava. Tehnoloģiskajā iekārtā ietilpst viss tās tehniskais 
nodrošinājums un aprīkojums, būves, cauruļvadi, mašīnas un mehānismi, instrumenti, 
izkraušanas noliktavas vai līdzīgas būves, kas nepieciešamas tehnoloģiskās iekārtas darbībai, 
izņemot objekta teritorijā esošos dzelzceļa un ceļa atzarojumus; 

7.26. transportlīdzekļu novietne – būve, kas paredzēta sauszemes transportlīdzekļu (automašīnu, 
autobusu, motociklu u.tml.) novietošanai; 

7.27. velonovietne – būve, kas paredzēta velosipēdu novietošanai  (velostatīvs,  veloskapis u.tml.); 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.7 (95)  

7.28. velostāvvieta – viena velosipēda novietošanai paredzēta un šim nolūkam iekārtota vieta; 
7.29. vēsturiskā apbūve – būve vai noteiktā teritorijā izvietotu būvju kopums, kas ir būvētas vairāk 

kā pirms 50 gadiem; 
7.30. vēsturiskās pilsētvides apbūves fragments – teritorijas plānojumā noteikta teritorija, kam 

nav kultūras pieminekļa statusa, bet kur saskaņā ar apbūves vienoto raksturu saglabājama 
tajā esošā vēsturiskā apbūve, pilsētvides mērogs un raksturs, un kam piemērojami īpaši 
izmantošanas un apbūves noteikumi. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.8 (95)  

2. PRASĪBAS VISAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI 

 

2.1. VISĀ TERITORIJĀ ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA 

8. Visu teritoriju, ievērojot teritorijas plānojumā un citos normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus, 
atļauts izmantot būvju un to daļu izvietošanai saskaņā ar attiecīgajā teritorijā atļauto izmantošanu, kā 
arī: 
8.1. atļautajām izmantošanām nepieciešamo transportlīdzekļu novietņu ierīkošanai; 
8.2. ielu un piebraucamo ceļu, veloceļu un gājēju celiņu izbūvei, ielu un ceļu pārbūvei; 
8.3. apstādījumu ierīkošanai un teritorijas labiekārtošanai; 
8.4. inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu izbūvei atļautās izmantošanas nodrošināšanai; 
8.5. palīgizmantošanai, kas ir izvietota tajā pašā zemes vienībā, kur galvenā izmantošana vai 

papildizmantošana. 

 

2.2. VISĀ TERITORIJĀ AIZLIEGTĀ IZMANTOŠANA 

9. Visā teritorijā ir aizliegts: 
9.1. veidot karjerus derīgo izrakteņu un melnzemes iegūšanai; 
9.2. novietot, savākt vai glabāt nelietojamus vai daļēji lietojamus transportlīdzekļus, ja vien šim 

nolūkam izmantotā teritorija nav noteiktā kārtībā projektēta un ierīkota autokapsēta vai 
nolietoto transportlīdzekļu apstrādes uzņēmuma savākšanas vieta; 

9.3. vākt, uzkrāt vai glabāt atkritumus (tostarp metāllūžņus, būvgružus un cita veida atkritumus 
vai piesārņotu grunti), izņemot atbilstoši normatīvo aktu prasībām īpaši ierīkotas vai 
izbūvētās vietās (laukumos, novietnēs u.tml.); 

9.4. izmantot kā būves transportlīdzekļu (arī vagonu vai kuģu) korpusus vai to daļas, jūras 
konteinerus un citas konstrukcijas, kas paredzētas citai funkcijai, izmantot mājoklim vai 
publiskām funkcijām ceļojumu treilerus un atpūtas vagoniņus, izņemot būvlaukumos 
novietotas pagaidu būves būvdarbu veikšanas laikā un tūristu izmitināšanai paredzētas būves 
šim nolūkam ierīkotos kempingos un treileru novietnēs; 

9.5.  turēt piena un gaļas lopus, izņemot, ja ir likumīgi uzsākta saimnieciskā darbība un to 
veic atbilstoši šo noteikumu prasībām neatbilstošai teritorijas izmantošanai. 

 

2.3. UZSĀKTĀ TERITORIJAS IZMANTOŠANA UN NEATBILSTOŠAS 

IZMANTOŠANAS STATUSS 

10. Neatbilstošas izmantošanas zemes vienība ir zemes vienība, kurā likumīgi uzsākta izmantošana pirms 
teritorijas plānojuma spēkā stāšanās, kas nosaka šajā zemes vienībā citu atļauto izmantošanu. Zemes 
vienības izmantošana uzskatāma par neatbilstošu arī tad, ja zemes vienības platība vai konfigurācija 
neatbilst šo noteikumu prasībām vai šajā zemes vienībā atrodas neatbilstoša būve (būve, kuras 
atsevišķi parametri neatbilst šajos noteikumos noteiktajiem) vai šādas būve būvniecība ir likumīgi 
uzsākta. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.9 (95)  

11. Neatbilstošas izmantošanas zemes vienībā likumīgi uzsākto neatbilstošo teritorijas izmantošanu, 
tostarp, būvniecību, atļauts turpināt saskaņā ar jau saņemtajām atļaujām un pieņemtajiem 
lēmumiem. Neatbilstoša teritorijas izmantošana ir uzskatāma par likumīgi uzsāktu šādos gadījumos: 
11.1. ir akceptēts būvprojekts, kura akceptam nav beidzies derīguma termiņš; 
11.2. ir spēkā esoša būvatļauja; 
11.3. zemes vienībā atrodas ekspluatācijā nodotas būves; 
11.4. notiek likumīga saimnieciska darbība. 

12. Būvniecība esošā neatbilstošas izmantošanas zemes vienībā ārpus pilsētbūvniecības pieminekļa un 
vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijām iespējama, ievērojot šādas prasības: 
12.1. būvju kopējo stāvu platību zemes vienībā nav atļauts palielināt vairāk kā par 15%. Pēc 

iepriekš minētās pārbūves veikšanas nav pieļaujama turpmāka būvju kopējās stāvu platības 
palielināšana pārbūves rezultātā; 

12.2. ja būvei neatbilstošas izmantošanas zemes vienībā ir lielāks augstums nekā šajos noteikumos 
noteiktais maksimālais apbūves augstums attiecīgajā zemes vienībā, to drīkst pārbūvēt 
atbilstoši šo noteikumu prasībām, nepalielinot augstumu; 

12.3. ja neatbilstošas izmantošanas zemes vienībā ir iecerēta būves pārbūve, mainot būves 
lietošanas veidu, būves lietošanas veidu var mainīt tikai tā, lai zemes vienības izmantošana 
pēc pārbūves atbilstu teritorijas plānojumam. 

13. Jaunbūves būvniecību neatbilstošas izmantošanas zemes vienībā ierosina un īsteno saskaņā ar spēkā 
esošo teritorijas plānojumu. 

14. Īpašnieks ir tiesīgs atjaunot ugunsgrēkā vai dabas stihiju rezultātā nopostītas vai daļēji nopostītas 
likumīgi būvētas būves tajās pašās pamatdimensijās un tajā pašā novietnē, atbilstoši būvprojektam, 
pēc kura būve ir būvēta, izņemot gadījumu, kad cietusī būve atrodas ielas teritorijā starp sarkanajām 
līnijām. 

 

2.4. PAGAIDU IZMANTOŠANA 

15. Līdz teritorijas plānojumā noteiktās galvenās izmantošanas vai papildizmantošanas uzsākšanai, 
saskaņojot pašvaldībā, apbūves teritorijās ir atļautas šādas pagaidu izmantošanas: 
15.1. pagaidu autostāvvietu ierīkošana, aktīvās atpūtas, sporta, kultūras un izklaides pasākumu 

organizēšana, nedēļas nogales tirgu, izstāžu rīkošana  u.tml. izmantošanas veidi, kuru 
nodrošināšanai ir atļauts izvietot arī šīm izmantošanām nepieciešamās vieglas konstrukcijas 
būves un pievadīt tām nepieciešamos inženiertehniskās apgādes tīklus; 

15.2. lauksaimnieciska izmantošana (augkopība, dārzeņkopība, dārzkopība, ganības), ievērojot 
papildus prasības, ko nosaka pašvaldība, izvērtējot katras konkrētās darbības paredzēto 
mērogu, teritorijas novietojumu pilsētā un blakus esošo teritoriju (zemes vienību) esošo 
izmantošanu. 

16. Pagaidu izmantošana tiek atļauta, ja nekustamā īpašuma īpašnieks, saskaņojot teritorijas pagaidu 
izmantošanu, ir sniedzis rakstveida piekrišanu tam, ka viņam netiks atlīdzināti 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.10 (95)  

nekādi izdevumi saistībā ar teritorijas izmantošanu un būvniecību, un īpašnieks pēc teritorijas 

pagaidu izmantošanas pabeigšanas veiks teritorijas atbrīvošanu no būvēm par saviem līdzekļiem. 

 

2.5. PIEKĻŪŠANAS NOTEIKUMI UN VIDES PIEEJAMĪBA 

17. Zemes vienību drīkst izveidot, apbūvēt vai izmantot tad, ja pie zemes vienības ir nodrošināta 
piekļūšana. Piekļūšana pie zemes vienības ir nodrošināta, ja zemes vienība robežojas ar ielu, 
piebraucamo ceļu (piebrauktuvi) vai zemes vienībai ir nodrošināta piekļūšana pa ceļa servitūtu 
vismaz 4,5 m platumā. 

18. Ēku būvniecība zemes vienībā atļauta tikai pēc pieslēguma pie ielas vai piebraucamā ceļa izbūves. 
19. Apbūves teritorijās ēkām un citām būvēm izbūvē piebrauktuves un caurbrauktuves ugunsdzēsības un 

glābšanas tehnikai. To parametrus nosaka atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
20. Piebraucamos ceļus apbūves teritorijas iekšienē un caurbrauktuves ēkās vienu no otra izvieto ne 

tālāk par 300 m, bet perimetrālās apbūves gadījumā – ne tālāk par 180 m. To risinājumu precizē 
būvniecības ieceres dokumentācijā. 

21. Piebraucamo ceļu un caurbrauktuvju pieslēgums pie maģistrālo (B kategorijas ielu) brauktuvēm 
pieļaujams ne tuvāk par 50 m no krustojuma. Tā risinājumu precizē būvniecības ieceres 
dokumentācijā. 

22. Dzīvojamo ēku grupām, publisko ēku grupām, kompleksiem tirdzniecības un pakalpojumu objektiem 
piebraucamos ceļus vai piebrauktuves paredz ar divām kustības joslām un ietvi, bet savrup 
izvietotām ēkām – vismaz ar vienu kustības joslu un ietvi. Risinājumu precizē būvprojektā. 

23. Zemes vienībā, kas atrodas ielu stūrī (turpmāk – stūra zemes vienība) piekļūšanu nodrošina no 
zemākas kategorijas ielas. 

24. Izstrādājot lokālplānojumus, detālplānojumus un būvprojektus ņem vērā universālā dizaina principus 
un paredz īpašus pasākumus vai īpašu aprīkojumu pieejamas vides nodrošināšanā cilvēkiem ar 
dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, lai šo cilvēku pārvietošanās pilsētā būtu iespējami 
netraucēta un droša gan publiskajās ēkās, gan ārpus tām. Šo pasākumu veic, labiekārtojot teritorijas, 
laukumus, aprīkojot ceļus un ielas, nodrošinot iekļūšanu, pārvietošanos un izkļūšanu no būves 
atbilstoši plānotajai funkcijai. 

 

2.6. ZEMES IERĪCĪBA 

25. Zemes vienības robežu izmaiņas risinājumu izstrādā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
26. Ja zemes vienības robežu izmaiņai (zemes vienības sadalīšanai, apvienošanai, robežu pārkārtošanai, 

zemes vienību apmaiņai, starpgabalu likvidēšanai, zemes konsolidācijai, piekļūšanas iespēju 
nodrošināšanai, pieejas nodrošināšana publiski izmantojamām teritorijām, uz zemes vienību 
attiecināmo nekustamā īpašuma apgrūtinājumu konkretizēšanai u.tml.) nav nepieciešama 
detālplānojuma izstrāde, pēc ierosinātāja iesnieguma saņemšanas pašvaldība pieņem lēmumu par 
zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.11 (95)  

27. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavots un apstiprināts zemes ierīcības projekts ir pamats 
zemes vienības robežu plāna sagatavošanai un zemes vienības apgrūtinājumu reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 

 

2.7. ZEMES VIENĪBU VEIDOŠANA UN JAUNVEIDOJAMAS ZEMES VIENĪBAS 

MINIMĀLĀ PLATĪBA 

28. Atļauts veidot jaunu zemes vienību: 
28.1. kuras platība nav mazāka par attiecīgajā funkcionālajā zonā noteikto jaunveidojamās zemes 

vienības minimālo platību; 
28.2. kas sadalīšanas, apvienošanas vai robežu pārkārtošanas rezultātā atbilst apkārtējā teritorijā 

raksturīgajai zemes vienību konfigurācijai un lielumam un zemes vienībā iespējams veikt 
attiecīgajā funkcionālajā zonā noteikto teritorijas izmantošanu saskaņā ar šo noteikumu un 
citu normatīvo aktu prasībām; 

28.3. kurai ir nodrošināta piekļūšana atbilstoši šo noteikumu prasībām. 
29. Zemes vienības sadalīšanas, apvienošanas vai robežu pārkārtošanas rezultātā nedrīkst izveidot tādu 

zemes vienību, kas atrodas vairākās funkcionālajās zonās ar atšķirīgu teritorijas atļauto izmantošanu, 
izņemot gadījumus, kad zemes vienības daļa atrodas ielu teritorijā starp sarkanajām līnijām, 
apstādījumu un dabas teritorijā, vai arī, ja pirms zemes vienības sadalīšanas, tā jau atrodas vairākās 
teritorijās ar atšķirīgu teritorijas atļauto izmantošanu. 

30. Zemes vienību aizliegts sadalīt, ja sadalīšanas rezultātā izveidojas zemes vienība, kurā ir pārsniegta 
šajos noteikumos noteiktā maksimālā apbūves intensitāte vai blīvums vai nevar ievērot prasības 
attiecībā uz minimālo brīvās zaļās teritorijas rādītāju. 

31. Lokālplānojumā vai detālplānojumā var noteikt lielāku jaunveidojamās zemes vienības minimālo 
platību attiecīgajā teritorijā nekā noteikts šajos noteikumos. 

32. Aprēķinot zemes vienības minimālo platību, tajā neieskaita teritoriju starp ielu sarkanajām līnijām. 
33. Ņemot vērā zemes lietderīgas izmantošanas iespējas, apkārtējās apbūves un zemes vienību robežu 

struktūru, kā arī dabiskos robežu elementus, var noteikt mazāku minimālo platību, pieļaujot atkāpi ne 
vairāk kā 10% no šajos noteikumos noteiktās minimālās jaunveidojamās zemes vienības platības 
attiecīgajā teritorijā. 

34. Tiem teritorijas izmantošanas veidiem, kuriem šajos noteikumos nav noteikta minimālā 
jaunveidojamās zemes vienības platība, to pieņem atbilstoši funkcionālajai nepieciešamībai, ievērojot 
šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasības. 

35. Minimālā ielas fronte jaunveidojamām zemes vienībām ir 20 m, ja šajos noteikumos nav noteikts 
citādi. 

36. Veidojot jaunu zemes vienību aizsargājamās kultūrvēsturiskajās teritorijās, ņem vērā šo noteikumu 
2.9. apakšnodaļā un 5. nodaļā noteiktās speciālās prasības kultūras mantojuma saglabāšanai. 

 

2.8. PRASĪBAS APSTĀDĪJUMIEM, AUGSNES VIRSKĀRTAS UN KOKU 

SAGLABĀŠANAI 

37. Veicot būvniecību un citu saimniecisko darbību, zemes vienībā maksimāli saglabā augsnes virskārtu 
un kokus. Prasības to saglabāšanai nosaka būvatļaujas projektēšanas 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.12 (95)  

nosacījumos, bet, ja nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu vai detālplānojumu – šajos plānošanas 

dokumentos. 

38. Būvniecības ieceres dokumentācijā norāda saglabājamos un nocērtamos kokus. 
39. Gadījumos, kad būvniecības ieceres dēļ ir nepieciešams pārstādīt vai likvidēt apstādījumu elementus, 

būvniecības ieceres dokumentācijā izstrādā risinājumu apstādījumu atjaunošanai. 
40. Kokiem apstādījumos veido pietiekamas apdobes. Minimālais apdobes malas attālums no koka 

stumbra ir 1,5 m, bet no atsevišķa krūma vai krūmu grupas malējā krūma ass – 1 m. Ielu 
apstādījumos apdobes platums var tikt samazināts – kokiem līdz 0,75 m un krūmiem līdz 0,5 m, 
noklājot apdobi ar caurumotām metāla plāksnēm, ekobruģi, oļiem vai citiem segmateriāliem, kas 
novērš nomīdīšanu un augsnes sablīvēšanu, nodrošinot gaisa un ūdens apmaiņu augsnē. 

41. Saglabājamiem kokaugiem apdobē augsnes līmeņa maiņa pieļaujama 30 cm biezā augsnes slānī, pie 
sakņu kakla saglabājot iepriekšējo līmeni. 

42. Ja būvdarbi saistīti ar rakšanas darbiem, augsnes auglīgo kārtu noņem un uzglabā. Pēc būvju 
būvdarbu pabeigšanas veic augsnes virskārtas atjaunošanu. 

43. Teritorijās, kur notiek būvdarbi, kravu transportēšana u.tml. darbi, veic pasākumus koku stumbru, 
vainagu un sakņu sistēmas pasargāšanai no bojājumiem. 

44. Veicot būvdarbus ievēro šādas prasības koku aizsardzībai: 
44.1. saglabājamā koka aizsardzības zonu norobežo ar 2 m augstu žogu ne mazāk kā 3 m attālumā 

no koka stumbra. Vietās, kur minimālo attālumu ievērot nav iespējams, žogu uzstāda 
maksimāli iespējamā attālumā no stumbra vai veic īpašus koka stumbra aizsardzības 
pasākumus; 

44.2. saglabājama koka stumbru iežogo ar vismaz 2 m augstu un 25 mm biezu dēļu vai cita 
materiāla vairogu, pirms tam ap koku apliekot materiālu, kas nodrošina sitienu amortizāciju 
(piemēram, spirālveidā aptinot gofrēto meliorācijas cauruli ar diametru 60 

– 80 mm); 

44.3. koku stumbrus aizliegts apbērt ar zemi. Augstuma atzīmes vertikālās izmaiņas salīdzinājumā 
ar esošo zemes līmeni nedrīkst pārsniegt 0,1 m. Ja augstuma izmaiņas ir lielākas par 0,1 m, 
paredz īpašus pasākumus (palisādes vai iedobes izbūvi u.tml.), kas nodrošinātu koka augšanu; 

44.4. koku sakņu aizsardzībai veic šādus pasākumus: 
44.4.1. rakšanas darbus koku sakņu zonā (attālumā vismaz līdz 1,5 m no koka stumbra), kur 

sakņu diametrs pārsniedz 10 cm, atļauts veikt tikai ar lāpstu; 
44.4.2. ja sakņu diametrs nepārsniedz 10 cm, rakšanas darbus var veikt ar mazgabarītu 

traktortehniku, ja tiek nodrošināta sakņu saudzēšana (saknes pirms tam tiek 
atgrieztas un netiek sarautas); 

44.4.3. atraktās saknes nozāģē perpendikulāri ar rokas zāģi, lai bojājuma laukums būtu pēc 
iespējas mazāks; 

44.4.4. ja būvdarbu dēļ koku saknes jāsaīsina tuvu stumbram, pārliecinās, vai koks ir stabils 
un nedraud izgāzties apcirsto sakņu dēļ. Ja nepieciešams, veic papildus pasākumus 
sakņu nostiprināšanai (sakņu kamola noenkurošanu); 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.13 (95)  

44.4.5. nedrīkst pieļaut atrakto sakņu iekalšanu. Sausā laikā saknes mitrina un piesedz 
(piemēram, ar džutas maisiem); 

44.4.6. pirms rakšanas darbu uzsākšanas tuvu saglabājamam kokam ar  instrumentu zemes 
rakšanai ar saspiestu gaisu (t.s. gaisa lāpstu), atrok saknes, noskaidro galveno sakņu 
virzienu un saknes, kuras nedrīkst pārcirst; 

44.4.7. inženiertehniskās apgādes tīklus saglabājamo koku sakņu zonā iegulda, nepārcērtot 
koku saknes, kas resnākas par 0,1 m. Šo darbu veic ar caurduršanas metodi; 

44.4.8. koku sakņu zonā aizliegts kraut un uzglabāt būvmateriālus, būvgružus, braukt ar 
transportlīdzekļiem un citu tehniku. Ja tas nav iespējams, ierīko koka vai metāla 
(atkarībā no slodzes) pagaidu laipas, materiālu izvēloties atbilstoši uzņemamai 
slodzei; 

44.4.9. lai kompensētu rakšanas darbu rezultātā radīto sakņu zudumu un nodrošinātu 
sakņu sistēmas atjaunošanos, veic koku papildus mēslošanu ar kompostu, ko iepilda 
ap saknēm izraktajā tranšejā. Atraktās saknes apber ar minerālvielām un bioloģiski 
aktīvām vielām bagātu augsni; 

44.4.10. nepieciešamības gadījumā, ņemot vērā augšanas apstākļus konkrētajā vietā, apdobi 
koka sakņu zonā noklāj ar mulču 0,15 m biezā kārtā tā, lai mulča tieši nesaskartos ar 
koka stumbru; 

44.4.11. vietās, kur nav iespējams koku sakņu zonā izveidot apdobi attālumā līdz 0,75 m no 
stumbra, veido cieto materiālu iesegumu ar atstarpēm starp seguma elementiem. 
Atstarpes starp cieto segumu aizņem vismaz 5% no kopējā seguma laukuma. Koku 
sakņu sistēmas vienlaidu iesegšana pieļaujama, ierīkojot gaisa un ūdens drenāžu; 

44.4.12. sausā laikā veic koku laistīšanu, izlietojot 20 – 30 l ūdens vienam kokam. 
45. Koku vainagu kopšanu veic atbilstoši šādiem nosacījumiem: 

45.1. pirms būvdarbu uzsākšanas, lai netraumētu saglabājamo koku vainagus, veic zaru 
apzāģēšanu vai zaru liekšanu un atsiešanu; 

45.2. ja būvdarbu (rakšanas darbu) dēļ paredzēta sakņu apjoma samazināšana, iepriekš veic 
vainaga apjoma samazināšanu (apzāģēšanu); 

45.3. vainagu kopšanas darbus veic profesionāla kokkopja – arborista uzraudzībā; 
45.4. pēc būvdarbu pabeigšanas veic koku vainagu galīgo sakopšanu, izzāģējot  aizlauztos, bojātos 

un kalstošos zarus. 
46. Jaunu koku stādīšanu veic, ievērojot šādus nosacījumus: 

46.1. publiskajos apstādījumos (ielu, publisko ēku apstādījumos) jaunus stādījumus veido no 
kvalitatīviem koku stādiem – dižstādiem; 

46.2. stādbedri rok par 45 – 60 cm lielāku nekā sakņu kamols. To piepilda ar minerālvielām un 
humusu bagātinātu melnzemi. Stādu ierok tik dziļi, lai sakņu kakls atrastos vienā līmenī ar 
augsnes virskārtu; 

46.3. koku stādus nostiprina, stumbru piesienot pie trim mietiem. Nostiprināšanai izmantojamo 
mietu diametrs ir vienāds ar stādāmā koka stumbra diametru. Mieta 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.14 (95)  

viena trešo daļu ierok augsnē. Mieta garums var būt divas trešdaļas no koka augstuma 

vai par 0,15 zemāks par pirmā vainagzara vietu. Piesiešanai  izmanto platu, gludu un 

mīksta materiāla saiti, lai nesavaino koka mizu un materiāls izturētu vismaz 2 gadus. 

Ļoti lieliem koku dižstādiem augsnē nostiprina arī sakņu kamolu; 

46.4. dižstāda apdobi mulčē ar 0,1 m biezu mulčas kārtu, neapberot koka stumbru; 
46.5. nosakot  kokaugu  stādīšanas  attālumus,  ņem  vērā  to  izmērus pieauguša auga 

stadijā. 
47. Minimālie koku un krūmu stādīšanas attālumi līdz ēkām, būvēm, labiekārtojuma elementiem: 

47.1. 5 m no koka stumbra un 1,5 m no krūma līdz ēkas vai būves ārsienai; 
47.2. 0,7 m no koka stumbra un 0,5 m no krūma līdz ietves vai gājēju celiņa malai; 
47.3. 2 m no koka stumbra un 0,5 m no krūma līdz ielas brauktuves, ceļa nostiprinātās apmales 

malai vai grāvja augšmalai; 
47.4. 1 m no koka stumbra un 0,5 m no krūma līdz nogāzes augšējai malai vai terases malai; 
47.5. 3 m no koka stumbra un 1 m no krūma līdz atbalsta sienas pamata pēdai vai iekšējai malai. 

48. Minimālie koku un krūmu stādīšanas attālumi līdz blakus esošas zemes vienības robežai vai sarkanajai 
līnijai: 
48.1. līdz 1,5 m augstiem krūmiem un kokiem – 1 m; 
48.2. no 1,5-6 m augstiem kokiem un krūmiem – 3 m; 
48.3. krūmiem un kokiem, kas augstāki par 6 m – 6 m. 

49. Liela izmēra kokus pārstāda ņemot vērā šādus nosacījumus: 
49.1. liela izmēra kokus pārstādīšanai sagatavo 2 – 3 gadu laikā. Iepriekšējā gadā sagatavo sakņu 

kamolu, izrokot grāvīti, ko piepilda ar organisko vielu substrātu (kūdras un trūdzemes 
maisījums), lai veicinātu uzsūcošo sakņu augšanu. Sakņu kamolu saglabā platībā līdz ar 
vainaga projekcijas ārējo malu un pirmajā gadā atcērt vienu trešo daļu no saknēm; 

49.2. koka izcelšanu veic ar īpašu tehniku, vai ar lāpstu; 
49.3. pārstādīto koku intensīvi kopj vismaz trīs gadus, veicot laistīšanu, mēslošanu kalstošo zaru 

izzāģēšanu un citus kopšanas pasākumus. 
50. Publiskās teritorijās, veidojot jaunus vai pārveidojot esošos apstādījumus, to veic atbilstoši ainavu 

arhitekta izstrādātam teritorijas apstādījumu projektam. 
51. Kokiem, kas traucē transporta kustību, brauktuvju un ielu pārredzamību, transportlīdzekļu 

novietošanu un gājēju kustību, rada noēnojumu zemākajos daudzdzīvokļu dzīvojamo māju stāvos vai 
traucē jaunu ēku būvniecību un esošo ēku pārbūvi pieļaujama vainaga veidošana. 

52. Nosacījumi koku saglabāšanai veicot pazemes būvju būvniecību: 
52.1. pirms pazemes būves vai pazemes stāvu projektēšanas veic hidroģeoloģisko izpēti 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un saņem kvalificēta kokkopja – arborista atzinumu, lai 
noteiktu pazemes būves vai pazemes stāvu potenciālo ietekmi uz saglabājamiem kokiem 
konkrētajā objektā un apkārtējās teritorijās; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.15 (95)  

52.2. pazemes būves vai būves ar pazemes stāviem būvprojektā paredz tehniskos risinājumus, 
nodrošinot stādījumu saglabāšanai nepieciešamo hidroloģisko režīmu būvniecības laikā un 
būves tālākajā ekspluatācijā. 

53. Koku ciršanu veic atbilstoši atsevišķu pašvaldības saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu 
prasībām. 

54. Pašvaldība nosaka vietējās nozīmes aizsargājamos kokus, kas atbilst vismaz vienam no šādiem 
kritērijiem: 
54.1. vietējo un citzemju sugu koki, kuru apkārtmērs stumbra tievākajā vietā posmā no sakņu kakla 

līdz 1,3 m augstumam vai arī 1,3 metru augstumā no sakņu kakla nav mazāks par šo 
noteikumu 2. pielikumā noteiktajiem izmēriem, bet ir mazāks par Ministru kabineta 
vispārējos īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un izmantošanas noteikumos 
noteiktajiem aizsargājamo koku parametriem; 

54.2. īpaši aizsargājamo sugu koki; 
54.3. kultūrvēsturiski nozīmīgi koki, tostarp, piemiņas koki; 
54.4. dendroloģiski vai ainaviski vērtīgi, savdabīgi koki, estētiski vai citādi vērtīgi koki un koku 

rindas. 
55. Vietējas nozīmes aizsargājama koka teritorija ir 10 m plata josla ap koka stumbru, bet, ja koka 

vainaga projekcija ir lielāka par 10 m, tad josla koka vainaga projekcijas platumā. 
56. Vietējas nozīmes aizsargājama koka teritorijā ir aizliegta saimnieciskā darbība, kas var negatīvi 

ietekmēt koka augšanu un attīstību, tostarp, vides apstākļu (ūdens režīma un koka barošanās režīma) 
maiņa un dabiskās zemsedzes iznīcināšana. Vietējas nozīmes aizsargājamā koka teritorijā ir 
pieļaujama infrastruktūras vai inženiertehniskās apgādes tīklu izbūve vai atjaunošana un ēku 
pārbūve, būvniecības ieceres dokumentācijā ietverot risinājumus koka saglabāšanai un aizsardzībai. 

57. Vietējas nozīmes aizsargājamo koku sarakstu pašvaldība publicē un aktualizē savā tīmekļa vietnē 
www.jekabpils.lv. 

 

2.9. PRASĪBAS KULTŪRAS MANTOJUMA SAGLABĀŠANAI 

 

2.9.1. Kultūras mantojuma objekti 

58. Prasības kultūras mantojuma saglabāšanai piemēro kā speciālas prasības. Tās attiecas uz šādām 
teritorijām un būvēm: 
58.1. valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu un to aizsargjoslu (aizsardzības zonu) teritorijām: 

58.1.1. valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr. 7432 “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 
centrs” (turpmāk – pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 
centrs”) teritorijai un tā aizsardzības zonai, kas noteikta kā teritorija ar īpašiem 
noteikumiem TIN11; 

58.1.2. valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā iekļautajiem valsts  nozīmes 
kultūras pieminekļiem, to teritorijām un aizsardzības zonām; 

58.1.3. valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā iekļautajiem vietējās nozīmes 
kultūras pieminekļiem, to teritorijām un aizsardzības zonām; 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.16 (95)  

58.2. pašvaldības noteiktajām kultūrvēsturiski vērtīgajām teritorijām, ēkām un citiem objektiem: 
58.2.1. vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmenti, kas noteikti kā teritorija ar īpašiem 

noteikumiem TIN12: 
58.2.1.1. Brīvības ielas zemes vienību apbūve posmā no Rūdolfa Blaumaņa ielas 

līdz Robežu ielai, Rūdolfa Blaumaņa ielas zemes vienību apbūve posmā 
no Brīvības ielas līdz Andreja Pormaļa ielai (ielas kreisā puse), Andreja 
Pormaļa ielas zemes vienību apbūve posmā no Rūdolfa Blaumaņa ielas 
līdz zemes vienībai ar adresi Andreja Pormaļa ielā 100 un kvartāls starp 
Andreja Pormaļa ielu un Kapu ielu; 

58.2.1.2. Jēkaba ielas zemes vienību apbūve līdz Nameja ielai; 
58.2.1.3. teritorija starp Pļaviņu ielu, Zvanītāju ielu (arī Zvanītāju ielas kreisās 

puses zemes vienību apbūve) un Rūdolfa Blaumaņa ielu; 
58.2.1.4. Pļaviņu ielas posma no Vārpu ielas līdz Mežrūpnieku ielai un posma no 

Dambja ielas līdz Vienības ielai zemes vienību apbūve; 
58.2.1.5. zemes vienību apbūve teritorijā starp Rīgas, Zīlānu, Ventas un Cēsu 

ielām; 
58.2.1.6. Madonas ielas zemes vienību apbūve posmā no Zvaigžņu un Pļevnas 

ielām līdz zemes vienībai ar adresi Madonas ielā 27B; 
58.2.1.7. teritorija Krustpils stacijas rajonā starp dzelzceļa līniju, Madonas ielu, 

Krustpils ielu, Transporta ielu un Dzelzceļa ielu; 
58.2.1.8. apbūve Zīlānu stacijas apkārtnē; 

58.2.2. kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas un citi objekti. 
59.  Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstu aktualizē Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvalde (turpmāk – NKMP) savā tīmekļa vietnē www.mantojums.lv. Izmaiņas valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā, kā arī valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu robežu un to aizsargjoslu 
(aizsardzības zonu) precizējumi, kas izdarīti pēc NKMP veiktās valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu teritoriju digitalizācijas, nav teritorijas plānojuma grozījumi. 

60. Pašvaldības noteiktās kultūrvēsturiski vērtīgās ēkas un objektus apstiprina dome ar atsevišķu 
lēmumu. Pašvaldības noteikto kultūrvēsturisko ēku un objektu sarakstu pašvaldība publicē un 
aktualizē savā tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv. Pašvaldības noteikto kultūrvēsturisko vērtīgo ēku un 
citu objektu saraksta izmaiņas nav teritorijas plānojuma grozījumi. 

 

2.9.2. Vispārīgās prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu (aizsardzības zonu) un 

vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās 

61. Veicot būvniecību un saimniecisko darbību kultūras pieminekļu teritorijās, to aizsardzības zonās un 
vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentos, ievēro šādus nosacījumus: 
61.1. kā kultūrvēsturisku vērtību saglabā esošo un atjauno vēsturisko ielu tīklu, ielu telpas veidolu, 

ietverot ielu segumus un profilu, apstādījumus, žogus un to izvietojumu, 

http://www.mantojums.lv/
http://www.jekbapils.lv/


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.17 (95)  

labiekārtojumu, esošās vēsturiskās apbūves mērogu un raksturu atbilstoši vēsturiskās 

apbūves plānojumam, apbūves izvietojumu attiecībā pret ielu; atjauno zudušos 

būvapjomus; 

61.2. ja no vairākiem zemesgabaliem veido jaunu apbūves gabalu, vai arī, ja apbūve aptver 
vairākas blakus esošas zemes vienības, tad jaunajā apbūvē atspoguļo vēsturisko zemes 
vienību un būvju dalījumu; 

61.3. teritorijās saglabā zemes vienību dalījuma vēsturisko struktūru. Jaunas zemes vienības 
pieļaujams veidot atbilstoši konkrētajā kvartālā vai ielas telpā raksturīgajam, dominējošajam 
zemes vienības lielumam un konfigurācijai, pamatojoties uz zemes ierīcības ierosinātāja vai 
pašvaldības veiktas situācijas izpētes rezultātiem; 

61.4. veidojot jaunus un pārveidojot esošos apstādījumus, saglabā vēsturisko teritorijas 
apstādījumu veidu (priekšdārziņus, pagalmu apzaļumojumu, koku alejas u.tml.) un raksturu 
(izkārtojumu un kompozīcijas principus); 

61.5. esošo ēku pārbūves, fasāžu apdares atjaunošanas, logu nomaiņas, fasāžu un jumta 
siltināšanas, kā arī jumtu iesegumu nomaiņas risinājumus izstrādā saskanīgi ar vēsturiskās 
pilsētvides apbūves veidola koptēlu; 

61.6. jaunbūves projektē un būvē tā, lai tās iekļautos apkārtējā apbūves ainavā, ņemot  vērā 
apbūves mērogu, struktūru, kompozīcijas principus, vizuālās saiknes ielu un laukumu telpā un 
konkrētās pilsētbūvnieciskās struktūras evolūcijas likumsakarības. Jaunbūves projekta 
risinājuma pamatojumam būvniecības ieceres dokumentācijas sastāvā sagatavo apkārtējās 
apbūves pilsētbūvniecisko analīzi ielas telpu ietverošo kvartālu mērogā; 

61.7. maksimālo vai minimālo apbūves blīvumu zemes vienībā nosaka atbilstoši vēsturiski 
iedibinātajam apbūves blīvumam vismaz kvartāla mērogā; 

61.8. jaunbūvējamu un pārbūvējami ēku apbūves augstumu nosaka atbilstoši apkārtējās apbūves 
mērogam un raksturam; 

61.9. jaunbūves būvē atbilstoši individuāli izstrādātiem (oriģināliem) projektiem. To arhitektūras 
risinājumus, tostarp apdares materiālus stilistiski saskaņo ar apkārtējo vēsturisko apbūvi; 

61.10. jaunbūvju fasāžu apdarē izmanto ar vēsturisko apbūvi stilistiski saskanīgus materiālus – 
ķieģeli, apmetumu un koku. Aizliegts izmantot apaļkoka guļbaļķus, plastmasu, oriģinālo 
materiālu imitācijas un metālu; 

61.11. veicot ielu pārbūvi ievēro šādus nosacījumus: 
61.11.1. pārbūvējot ielu, saglabā vēsturisko ielas profilu, segumu un apstādījumu struktūru. 

Ielās, kurās zudis vēsturiskais segums, izvērtē iespējas to atjaunot; 
61.11.2. aizliegts likvidēt esošo kalto un apaļo akmeņu bruģi vai pārklāt to ar citu klātni. 

Saskaņojot risinājumu pašvaldībā un gadījumos, kad tas noteikts normatīvajos aktos 
– arī NKMP, pieļaujams apaļo akmeņu bruģi aizstāt ar kalto akmeņu bruģi; 

61.11.3. pārbūvējot ielu saglabā un atjauno vēsturisko ietvju segumu. Seguma atjaunošanā 
izmanto oriģinālos klājuma paņēmienus, piemēram, bruģa vai klinkera ķieģeļu 
starpu aizpildījumu ar sīkāku akmeņu piebruģējumu, oriģinālos apmaļu 
(bortakmeņu) un noteku risinājumus. Vienādas ietves 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.18 (95)  

apmales veido vismaz viena kvartāla garumā, bet ja tas nav iespējams – vismaz 

vienas zemes vienības ielas frontes garumā; 

61.11.4. izmaiņas ielu profilā un segumos ir pieļaujamas, samērīgi izvērtējot izmaiņu 
nepieciešamības pamatojumu kopsakarā ar kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanas 
interesēm; 

61.11.5. ielas teritorijā izvietojamos funkcionālos un dekoratīvos vides dizaina elementus 
(soliņus, atkritumu urnas, velonovietnes, margas, izkārtnes, afišu stabus u.tml.) 
veido stilistiski saskanīgus ar ielas vēsturisko raksturu (ainavu); 

61.11.6. veicot ielu un ietvju pārbūvi, to virsmu aizliegts paaugstināt attiecībā pret esošo ēku 
un citu būvju pamatiem, pakāpieniem, ieejām, iebrauktuvēm, pagrabu kāpnēm, ja 
šīs izmaiņas pasliktina ēku vai citu būvju tehnisko stāvokli; 

61.11.7. ja ielas seguma līmenis ir paaugstināts un pasliktina ēku vai citu būvju tehnisko 
stāvokli, pārbūvējot ielu, tās seguma līmeni pazemina zemāk par ietvei pieguļošo 
ēku vai citu būvju pamatu (cokolu) hidroizolācijas līmeni; 

61.11.8. veicot inženiertehniskās apgādes tīklu izbūvi vai pārbūvi ietvē, kas ieklāta ar 
asfaltbetonu, pēc inženiertehniskās apgādes tīklu izbūves ietvi ieklāj ar bruģakmens 
segumu visā ietves platumā tā kvartāla vai kvartālu grupas garumā, kurā ir veikti 
būvdarbi. 

61.11.9. ja būvdarbu laikā zem klātnes atsedz vēsturisko bruģi, to demontē un nodod 
glabāšanai pašvaldībai. 

62. Papildus   prasības   pilsētbūvniecības   pieminekļa   “Jēkabpils   pilsētas
 vēsturiskai
s centrs” un tā aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorijā: 
62.1. kultūras pieminekļa un tā aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorijā atļauti tādi attiecīgajā 

funkcionālajā zonā noteiktie izmantošanas veidi un apbūves parametri, ka nepazemina 
kultūrvēsturiskās ainavas un kultūras pieminekļa vērtību. Saimniecisko darbību kultūras 
pieminekļa un tā aizsargjoslas teritorijā plāno un veic, saglabājot kultūras piemineklim 
atbilstošo vidi un nodrošinot pieminekļa vizuālo uztveri, tostarp risinājumu valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa un tā aizsargjoslas teritorijā  saskaņojot NKMP; 

62.2. aizliegts mainīt vēsturisko zemes vienību (zemes vienības, kas izveidotas līdz 1940.g.) 
robežas, izņemot gadījumus, kad robežu izmaiņu risinājums ir pamatots detālplānojumā. 
Izstrādājot zemes vienību robežu izmaiņu risinājumu detālplānojuma sastāvā, ievēro šādus 
nosacījumus: 
62.2.1. zemes vienību organizācijas risinājumu izstrādā tā, lai jaunveidojamās zemes 

vienības robežotos ar ielu vai laukumu; 
62.2.2. zemes vienības minimālais ielas frontes garums brīvstāvošas apbūves teritorijās 

Jēkabpilī ir 15 m, Krustpilī –20 m; 
62.2.3. zemes vienības minimālais ielas frontes garums slēgtas perimetrālas apbūves 

teritorijās ir 10 m; 
62.2.4. jaunveidojamās zemes vienības konfigurāciju veido tā, lai to būtu iespējams 

apbūvēt atbilstoši šo noteikumu prasībām; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.19 (95)  

62.3. galvenās ēkas novieto ar fasādi uz ielas iedibinātās būvlaides; 
62.4. attiecībā uz ēku stāvu skaitu un augstumu ievēro šādas prasības: 

62.4.1. ēkas augstums pie ielas nedrīkst pārsniegt ielas platumu starp būvlaidēm; 
62.4.2. koka ēkas drīkst būvēt ne augstākas par 9 m, paredzot tajās ne vairāk kā divus 

stāvus; 
62.4.3. ja iecerēts būvēt nozīmīgu publisku ēku, pieļaujamas atkāpes no vispārīgajām 

prasībās attiecībā uz ēku stāvu skaitu un augstumu, risinājumu pamatojot 
detālplānojumā; 

62.5. atsevišķā zemes vienībā var noteikt lielāku apbūves blīvumu nekā attiecīgajā funkcionālajā 
zonā noteiktais maksimālais apbūves blīvums, risinājumu pamatojot detālplānojumā un 
ievērojot nosacījumu, ka vidējais apbūves blīvums tā kvartāla robežās, kurā atrodas konkrētā 
zemes vienība, atbilst attiecīgajā funkcionālajā zonā noteiktajām prasībām; 

62.6. attiecībā uz pagalmiem ievēro šādus nosacījumus: 
62.6.1. minimālā neapbūvēta pagalma platība zemes vienībā ir 200 m2. Šī pagalma 

minimālais platums ir 8 m. Neapbūvēta pagalma platību var samazināt līdz 100 m2 

zemes vienībās, kuru platība ir mazāka par 300 m2. Neapbūvēta pagalma platību var 
samazināt līdz 150 m2 zemes vienībās ar platību no 300 m2 līdz 500 m2; 

62.6.2. pagalmā nedrīkst atrasties būves vai to daļas. Maksimālais jumta dzegu, erkeru un 
citu pārkaru izvirzījumu platums pagalma telpā ir 0,5 m, mērot perpendikulāri no 
ārsienas virsmas; 

62.6.3. priekšdārziņam paredzēto zemes vienības daļu nedrīkst apbūvēt. Tajā nedrīkst 
atrasties ēku daļas, izņemot nelielus arhitektoniskus izvirzījumus, kuru dziļums 
nepārsniedz 0,25 m. Šajā daļā atļauts būvēt verandas un balkonus, ja pēc to 
uzbūvēšanas priekšdārziņa brīvās daļas platums saglabājas vismaz 3 m, šo izbūvju 
kopgarums neaizņem vairāk kā vienu trešo daļu no ēkas garuma un tās no ēkas nav 
izvirzītas vairāk par 4 m; 

62.7. prasības slēgtai perimetrālai apbūvei: 
62.7.1. slēgtas perimetrālas apbūves veids atļauts zemes vienībās, kas atrodas starp 

Vilhelma Strūves ielu, Zaļo ielu, Andreja Pormaļa ielu, Dambja ielu un Daugavu, 
zemes vienībās, kas atrodas pie šīm ielām, 50 m platā joslā uz blakus esošo kvartālu 
pusi, zemes vienībās abās pusēs Rīgas ielai un pārējās zemes vienībās starp Rīgas 
ielu un Daugavu no Daugavas ielas līdz Krasta ielas pieslēgumam Rīgas ielai. 
Maksimālais apbūves blīvums šajās zemes vienībās ir 50%, stūra zemes vienībās – 
60%; 

62.7.2. zemes vienībās, kas atrodas starp Krasta ielu un Daugavu, maksimālais apbūves 
blīvums ir 20%, bet stūra zemes vienībās – 30%; 

62.7.3. ēku maksimālais stāvu skaits ir 3 stāvi, bet maksimālais augstums – 10 m; 
62.7.4. gar ielām un laukumiem ēku fasādes un žogus izvieto vienā nepārtrauktā līnijā; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.20 (95)  

62.7.5. zemes vienībās Brīvības ielā 50 m platā joslā gar ielu jaunu ēku ielas fasāžu apdarē 
izmanto krāsotu vai fakturētu (izšuvotu) apmetumu; 

62.7.6. apvienojot un apbūvējot vēsturiskās zemes vienības, jaunbūves fasādi uz iedibinātās 
būvlaides katras agrākās zemes vienības robežās veido atšķirīgi, saglabājot apbūves 
frontes vēsturisko dalījumu; 

62.7.7. ēkas drīkst būvēt ar fasādi uz robežas ar kaimiņu zemes vienību vai ar atkāpi no tās 
vismaz 4,5 m no robežas; 

62.7.8. iedibinātas slēgtas perimetrālās apbūves situācijā jaunbūvi izvieto ar fasādi uz 
iedibinātās būvlaides visā zemes vienības ielas frontes garumā no vienas zemes 
vienības sānu robežas līdz otrai sānu robežai. Būves augstumu saskaņo ar blakus 
esošās apbūves augstumu. Atkāpes no šiem nosacījumiem pieļaujamas, risinājumu 
pamatojot detālplānojumā; 

62.7.9. ugunsdrošās sienas būvēm uz perimetrālās apbūves teritorijas robežas un pie 
robežas ar kaimiņu zemes vienību, kurā apbūve izvietota ar atkāpi no robežas, veido 
arhitektoniski noformētas; 

62.7.10. katru pagalmu savieno ar ielu tieši vai caur citu pagalmu ar iebrauktuvi vai 
caurbrauktuvi; 

62.7.11. minimālais caurbrauktuvju (piebraucamo ceļu) platums ir 2,75 m; 
62.7.12. ēkām, kurām nav priekšdārziņa (ēkas ir izvietotas ar fasādi uz ielas sarkanās līnijas) 

ieejas kāpnes no ielas atļauts būvēt ievērojot šādus nosacījumus: 
62.7.12.1. ja ietves brīvās telpas platums pēc kāpņu izbūves paliek vismaz 1,2 m pie 

jaunbūvējamām ēkām un vismaz 1 m pie esošām ēkām, atļauts būvēt 
ieejas kāpnes ar vienu pakāpienu, ne vairāk kā 30 cm platumā, ar 
noapaļotiem stūriem; 

62.7.12.2. ja ietves platums ir vismaz 2 m, atļauts būvēt ieejas kāpnes ar vairāk 
nekā vienu pakāpienu. Šo kāpņu maksimālais platums ietves teritorijā 
perpendikulāri pret ielu ir 0,6 m; 

62.7.12.3. gājēju ielās pakāpienus un podestus pie ieejas atļauts izvirzīt ielā līdz 1 m 
platumam, ja ietves brīvās telpas platums pēc kāpņu vai podesta izbūves 
paliek vismaz 3 m perpendikulāri pret sarkano līniju; 

62.7.12.4. pakāpieniem nedrīkst būt pulēta virsma vai tāda virsma, kas var kļūt 
slidena mitruma un aukstuma ietekmē, ja tajā neiestrādā neslīdoša 
materiāla joslu; 

62.7.13. fasāžu daļu, kas eksponējas ielas telpā aiz sarkanās līnijas pirmā stāva līmenī, 
maksimālais platums perpendikulāri ielai ir 0,25 m. Ja ietve ir šaurākas par 2 m, 
fasāžu izvirzījumus ielas telpā ārpus būvlaides līnijas izliegts veidot; 

62.7.14. fasādes izvirzījumus otrā stāva līmenī uz augstāk drīkst veidot, ja tie eksponējas aiz 
sarkanās līnijas ne vairāk par 1,75 m Jēkabpilī un ne vairāk par 0,75 m Krustpilī; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.21 (95)  

62.7.15. fasādes izvirzījumus nedrīkst būvēt tuvāk par 1,5 m no kaimiņu zemes vienības 
robežas. Izvirzījuma apakšējās malas minimālais augstums no zemes (ietves) līmeņa 
ir 3 m; 

62.7.16. ja fasādes izvirzījums aizņem vairāk nekā vienu trešo daļu no fasādes garuma, to 
nedrīkst būvēt pāri būvlaidei; 

62.7.17. ēkām bez priekšdārziņa ārdurvis un vārti nedrīkst vērties uz ietves pusi, aizņemot 
vairāk nekā 0,3 m no ietves platuma. Šī prasība neattiecas uz kultūras pieminekļiem; 

62.7.18. balkoniem un aizsargjumtiņiem (uzjumteņiem virs ieejām), kas izvirzās ielas telpā 
pāri būvlaidei, ierīko teknes un caurules lietusūdens novadīšanai; 

62.8. prasības atvērtai perimetrālai apbūvei: 
62.8.1. Jēkabpilī maksimālais apbūves blīvums zemes vienībā ir 30%, bet stūra zemes 

vienībās – 40%; 
62.8.2. Krustpilī maksimālais apbūves blīvums zemes vienībā ir 20%, bet stūra zemes 

vienībās – 30%; 
62.8.3. gar ielām un laukumiem žogus izvieto vienā nepārtrauktā līnijā. Atkāpe no šīs 

prasības pieļaujama, risinājumu pamatojot detālplānojumā; 
62.8.4. dzīvojamo ēku maksimālais stāvu skaits ir 2 stāvi, bet maksimālais augstums 

– augstums 9 m; 

62.8.5. nosacījumi izbūvēm bēniņos, jumta stāvos un mansardos: 
62.8.5.1. izvirzīto jumta logu izbūvju kopējais platums nedrīkst pārsniegt trešo 

daļu no ēkas fasādes garuma; 
62.8.5.2. jumta gabarītos iebūvētas loga ailes minimālais attālums no kaimiņu 

zemes vienības robežas ir 1,5 m. 

 

2.9.3. Prasības pašvaldības noteikto kultūrvēsturiski vērtīgo ēku pārbūvei un 

atjaunošanai 

63. Prasības pašvaldības noteikto kultūrvēsturiski vērtīgo ēku (turpmāk – kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas) 
pārbūvei un atjaunošanai attiecas uz tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv  publicēto pašvaldības noteikto 
kultūrvēsturiski vērtīgo ēku un objektu sarakstu. 

64. Pirms kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas pārbūves vai atjaunošanas veic tās arhitektoniski māksliniecisko 
inventarizāciju, kuras materiālus pievieno būvniecības ieceres dokumentācijai. 

65. Kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas pārbūvi vai atjaunošanu veic saskaņā ar arhitektoniski mākslinieciskās 
inventarizācijas rekomendācijām, restaurējot vai atjaunojot ēku konstruktīvos elementus, 
arhitektoniskos risinājumus, detaļas un interjera apdares elementus. 

66. Veicot kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas atjaunošanu, saglabā tās konstruktīvo sistēmu, jumta formu, 
fasāžu elementus un apdari. 

67. Veicot kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas pārbūvi, saglabā tās vēsturisko vērtību veidojošos elementus, 
piemēram, apjomu proporcijas, stilistiku, raksturīgās būvdetaļas, fasāžu apdari, funkcionālos un 
dekoratīvos elementus u.tml. 

http://www.jekabpils.lv/


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.22 (95)  

68. Atjaunojot un pārbūvējot kultūrvēsturiski vērtīgu ēku fasādes ievēro šādus nosacījumus: 
68.1. nav pieļaujama kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas ielas fasādes apdares un arhitektoniskā 

risinājuma vienkāršošana, arhitektonisko elementu (verandu, balkonu, jumta logu, rustiku, 
logu apmaļu, portālu, karnīžu, dzegu u.c.) likvidācija; 

68.2. atjaunojot ēkas ar sarkano ķieģeļu mūra fasādēm, attīra ķieģeļu mūri un atjauno tā 
šuvojumu; 

68.3. apmestām mūra ēkām atjauno fasādes apmetumu un dekoratīvās detaļas, iztrūkstošās vai 
bojātās detaļas izgatavo pēc orģinālo detaļu parauga; 

68.4. aizliegts likvidēt, apmest vai aizkrāsot fasāžu pildrežģu konstrukcijas; 
68.5. ugunsmūriem, kas vērsti pret publisko ārtelpu, saglabā orģinālo apdares veidu 
68.6. akmens mūra fasādēs ar sarkano ķieģeļu logailu un durvju ailu apdari atjauno bojātās akmens 

mūra daļas, attīra ķieģeļu mūra fasādes fragmentus un atjauno šuvojumu; 
68.7. koka konstrukciju ēkām ar apmestām fasādēm atjauno fasāžu apmetumu un dekoratīvās 

detaļas; 
68.8. atjaunojot koka konstrukciju ēku fasādes ar dēļu apšuvumu, saglabā esošo apdares veidu, ja 

nepieciešams, to atjauno, ievērojot orģinālo apšuvuma dēļu platumu un likšanas virzienu. 
Saglabā dekoratīvās apdares elementus, iztrūkstošās vai bojātās detaļas izgatavo pēc orģinālo 
detaļu parauga. Koka ēku fasāžu dēļu apšuvumu aizliegts mainīt ar citu apdares materiālu vai 
neatbilstoša platuma apdares dēļiem; 

68.9. ēku siltināšanu veic no iekšpuses. Siltinājumu pieļaujams veikt no ārpuses, ja ir izstrādāts 
vēsturiskajam fasādes veidolam identisks risinājums; 

68.10. atjaunojot vai pārbūvējot ēkas ar vēsturiskajai apbūvei neatbilstoša materiāla fasādēm un to 
elementiem, būvvalde var noteikt prasību neatbilstošos materiālus nomainīt ar vēsturiskai 
apbūvei atbilstošiem materiāliem. Ēku fasāžu apdarei aizliegts izmantot orģinālo materiālu 
imitācijas. 

68.11. Ēkas fasāžu sākotnējā krāsojuma noteikšanai veic fasāžu krāsojuma zondāžu. Krāsu pasi 
izstrādā, pamatojoties uz zondāžas rezultātiem. Fasāžu krāsojumos izmanto tradicionālos 
krāsu materiālus, atbilstoši ēkas apdares materiāliem. 

69. Ūdens novadīšanai no jumtiem ierīko metāla notekrenes un notekcaurules. 
70. Atjaunojot kultūrvēsturiski vērtīgu ēku logus un durvis, ievēro šādus nosacījumus: 

70.1. ielas fasādēs nav pieļaujama sākotnējo logu un durvju nomaiņa ar vienkāršotiem un 
asimetriskiem logiem un durvīm, kuru ārējais izskats neatbilst fasādes raksturam, 
proporcijām un dalījumam. Ja sākotnējie logi un durvis ir zuduši vai to tehniskais stāvoklis ir 
tik slikts, ka atjaunošana nav lietderīga, izgatavo to vēsturiskos analogus vai stilistiski 
iederīgus elementus; 

70.2. ēkai saglabā un atjauno orģinālos koka konstrukciju logus un durvis. Ja tas nav iespējams, 
logus un durvis izgatavo pēc detalizētiem rasējumiem, atbilstoši orģināliem. Ja paredzēta logu 
nomaiņa daļā ēkas, logu nomaiņai nepieciešams visas fasādes risinājums. Saglabājami vai 
atjaunojami logu slēģi. Kur tas nav iespējams, izgatavo jaunas orģinālo slēģu kopijas. Logus 
aizliegts iestiklot ar atstarojošu stiklojumu un aplīmēt stiklu ar atstarojošu vai necaurredzamu 
materiālu; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.23 (95)  

70.3. virs ārdurvm saglabā virsgaismas logus. Vārtu atjaunošanai izmanto koku vai metālu; 
70.4. izgatavojot logus un durvis, to dalījumu veido atbilstoši vēsturisko logu un durvju dalījumam; 
70.5. nav pieļaujamas neproporcionālas logailu konfigurācijas maiņas (logailu paplatināšana vai 

logailu izbūve līdz ēkas grīdas līmenim); 
70.6. koka konstrukciju ēkās iebūvē koka logus un durvis. Esošos koka logus un restaurē vai 

nomaina ar koka logiem un durvīm. Logus veido ar vēsturiskajiem logiem un durvīm 
atbilstošu profilējumu un loga bloka dalījumu. Pieļaujams iebūvēt stikla pakešu logus koka 
rāmī. 

70.7. Vēsturisku ēku interjerus restaurē, ja saglabājas vismaz 20% no kultūrvēsturiskām liecībām. 
Vēsturiskās kāpnes restaurē vai uzgatavo to kopiju atbilstoši attiecīgās  ēkas arhitektūras 
stilam. 

71. Atjaunojot kultūrvēsturiski vērtīgu ēku jumta segumu, izvēro šādus nosacījumus: 
71.1. izmanto ar vēsturisko jumtu segumu saskanīgus materiālus - gludas skārda loksnes, māla 

kārniņus, kokaskaidu, jumstiņu segumu. Nav pieļaujams dakstiņus imitējošu lokšņu materiālu 
izmantošana; 

71.2. slīpo jumta plaknēs, kas vērstas uz ielu vai citu publisko ārtelpu aizliegts iebūvēt jumta logus; 
71.3. aizliegts iebūvēt metāla dūmeņus, ja tie eksponējas publiskajā ārtelpā. 
71.4. Vēsturisku ēku interjerus restaurē, ja saglabājas vismaz 20% no kultūrvēsturiskām liecībām. 

Vēsturiskās kāpnes restaurē vai pieļaujama to kopiju izgatavošana  atbilstoši attiecīgās ēkas 
arhitektūras stilam. 

72. Ja kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas saglabāšana, atbilstoši speciālistu atzinumam, nav mērķtiecīga, tās 
vietā būvē jaunu ēku, saglabājot oriģinālās ēkas proporcijas un fasāžu apdari. 

73. Ja kultūrvēsturiski vērtīga ēka ir bojāta tā, ka nav iespējama tās atjaunošana un restaurācija un ir 
zudusi attiecīgās ēkas kultūrvēsturiskā vērtība īpašnieka apzinātas patvaļīgas darbības vai 
bezdarbības dēļ (piemēram, ēka ir nodegusi vai sabrukusi, jo nav pienācīgu uzturēta), tās vietā 
pieļaujama tikai tāda paša apjoma, oriģinālo ēkas proporciju un fasāžu apdari, iespēju robežās 
saglabājot esošās autentiskās kultūrvēsturiskās vērtības. 

 

2.10. PRASĪBAS PILSĒTVIDES AINAVISKO VĒRTĪBU SAGLABŠANAI 

74. Saglabājamās pilsētvides ainaviskās vērtības – ainavas telpas, panorāmas, ielu perspektīvas, 
vēsturiskās pilsētvides dominantes, nozīmīgi skatu punkti, skatu vietas un panorāmas uztveres zonas 
ir grafiski attēlotas šo noteikumu 3. pielikumā. 

75. Pilsētvides ainavisko vērtību saglabāšanā un aizsardzībā ievēro šādas prasības: 
75.1. veicot jaunu būvniecību un esošo būvju, tostarp, ielu pārbūvi, saglabā Jēkabpils pilsētas 

vēsturiskajam centram raksturīgā mēroga ielu perspektīvas; 
75.2. izkopj un saglabā apbūves panorāmas abos Daugavas krastos, to uztveres zonu un skatu 

punktu publisko pieejamību, izbūvējot atbilstošu labiekārtojumu, tostarp, nodrošinot vides 
pieejamību; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.24 (95)  

75.3. saglabā neaizbūvētus skatus uz vēsturiskās pilsētvides dominantēm: Jēkabpils luterāņu 
baznīcu, Jēkabpils katoļu baznīcas un Sv. Gara pareizticīgo baznīcas ēku kompleksu, Krustpils 
pils ēku kompleksu, Krustpils luterāņu baznīcu un Krustpils pareizticīgo baznīcu. 

76. Pašvaldība var izvirzīt nosacījumus pilsētvides ainavisko vērtību saglabāšanai un aizsardzībai 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādē, detālplānojuma vai lokālplānojuma izstrādē, ja šo 
plānošanas dokumentu izstrāde ir nepieciešama. Šajos nosacījumos iekļauj prasības ainavas 
detalizētam izvērtējumam, precizējot ainaviskās vērtības un ainavu degradējošos objektus, izvērtējot 
plānotās būvniecības vai citas saimnieciskās darbības ietekmi uz ainavu un pamatojot tās iekļaušanos 
ainavā. 

 

2.11. MELIORĀCIJAS SISTĒMAS UN HIDROTEHNISKĀS BŪVES 

77. Veicot būvdarbus un mainot zemes virsmas līmeni, aizliegts pārveidot meliorācijas sistēmu tā, ka tiek 
pasliktināta situācija blakus esošajās zemes vienībās un izjaukta virszemes ūdeņu dabiskā notece, 
lietusūdens notece un gruntsūdens režīms. 

78. Ja nepieciešams paaugstināt zemes virsmas līmeni (veikt grunts uzbēršanu), līdztekus izbūvē arī 
nepieciešamās meliorācijas būves, lai saglabātu apkārtējās neuzbērtajās teritorijās esošo gruntsūdens 
līmeni, savāktu un novadītu lietusūdeni. 

79. Apbūvējot vai labiekārtojot teritoriju, izstrādā risinājumus esošo grāvju saglabāšanai un atjaunošanai, 
iekļaujot tos vienotā noteču sistēmā. Gadījumos, kad grāvi vai citu meliorācijas sistēmas elementu 
nav iespējams saglabāt vai pārvietot tās pašas zemes vienības robežās, to var aizvietot ar slēgto 
drenu sistēmu vai jaunu meliorācijas sistēmu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

80. Ja projektējamā iela vai piebraucamais ceļš šķērso atklātu grāvi, caurteku izbūvē atbilstoši grāvja 
garenprofila augstuma atzīmei. 

81. Ja plānoto būvniecību traucē izbūvētās drenu sistēmas, būvprojektā izstrādā to pārkārtošanas 
risinājumu. 

82. Mākslīgu ūdenstilpi ierīko ne tuvāk par -4m no blakus esošās zemes vienības robežas. Šo attālumu var 
samazināt, ja ir saņemts blakus esošās zemes vienības īpašnieka saskaņojums. 

 

2.12. PRASĪBAS DEGVIELAS UZPILDES UN GĀZES UZPILDES STACIJĀM 

83. Atļauts būvēt un ekspluatēt vienīgi stacionāra tipa degvielas uzpildes un gāzes uzpildes stacijas (ar 
stacionāru operatora ēku un sabiedrisko tualeti), kas izvietotas īpaši aprīkotā laukumā. Būves un 
teritoriju estētiski noformē, tajā ierīko apstādījumus. Šo objektu piebraucamos ceļus un 
piebrauktuves tumšajā diennakts laikā apgaismo. 

84. Degvielas uzpildes staciju un gāzes uzpildes staciju būvē tā, lai transportlīdzekļiem nodrošinātu ērtu 
un drošu iebraukšanu un izbraukšanu, kā arī pārsūknēšanas operāciju drošību. 

85. Degvielas un gāzes uzpildes vietas pārsedz ar jumtu (nojumi). 
86. Degvielas uzpildes stacijā nodrošina iespēju savākt izlijušo degvielu. Grunts un pazemes ūdeņu 

aizsardzībai pret degvielas noplūdēm objekta darba zonā ieklāj ūdens un degvielas pretinfiltrācijas 
segumu un nodrošina ūdens novadīšanu no laukuma, ko sedz pretinfiltrācijas segums, uz naftas 
produktu attīrīšanas iekārtām. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.25 (95)  

87. Lietusūdens savākšanu un attīrīšanu nodrošina atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
88. Mazizmēra kuģošanas līdzekļu degvielas tvertņu uzpildei ierīko peldošas degvielas uzpildes stacijas, 

ievērojot normatīvo aktu prasības. 
89. Degvielas uzpildes staciju būvniecība nav atļauta: 

89.1. valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu teritorijās un to aizsargjoslās (aizsardzības zonās), 
izņemot gadījumus, ja to novietojums negatīvi neietekmē pilsētvides kultūrvēsturisko ainavu, 
ir pamatots ar vizuālās ietekmes novērtējumu un attiecīgās jomas sertificēta eksperta 
atzinumu; 

89.2. memoriālu, piemiņas vietu, pieminekļu un kulta celtņu tiešā tuvumā vai vizuālā saistībā ar 
tiem; 

89.3. citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

 

2.13. AIZSARGJOSLAS, TAUVAS JOSLA UN CITI TERITORIJAS IZMANTOŠANAS 

APROBEŽOJUMI 

90. Teritorijas plānojumā noteikto aizsargjoslu robežas attēlotas teritorijas plānojuma grafiskās daļas 
plānā “Galvenās aizsargjoslas un citi teritoriju izmantošanas aprobežojumi” atbilstoši mēroga 
noteiktībai 1:10 000, bet citos normatīvajos aktos noteiktās aizsargjoslas, tauvas joslas un citus 
teritorijas izmantošanas aprobežojumus, nosaka lokālplānojumos vai detālplānojumos un, ja 
nepieciešams, precizē zemes ierīcības projektos un zemes vienību apgrūtinājumu plānos, atbilstoši to 
mēroga noteiktībai, ievērojot normatīvo aktu prasības. Inženiertīklu ekspluatācijas
 aizsargjoslas nosaka atbilstoši inženiertīklu faktiskajam 
izvietojumam un saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju un izpilduzmērījumiem. 

91. Applūstošās teritorijas ir attēlotas teritorijas plānojuma grafiskās daļas plānā “Galvenās aizsargjoslas 
un citi teritoriju izmantošanas aprobežojumi” mēroga noteiktībā M1: 10 000. Ja nepieciešams, tās 
precizē lokālplānojumā, detālplānojumā vai zemes vienības apgrūtinājuma plānā, sagatavojot augstas 
detalizācijas topogrāfisko plānu mērogā M 1:500, saņemot kompetentās iestādes valsts sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC), 
sertificēta speciālista meliorācijas vai hidrotehnisko būvju projektēšanā atzinumu un sertificēta sugu 
un biotopu eksperta atzinumu par applūstošās teritorijas pazīmju novērtēšanu dabā. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.26 (95)  

3. VISPĀRĪGAS PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN 
APBŪVEI 

 

3.1. PRASĪBAS TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAI 

 

3.1.1. Prasības ielām un piebraucamajiem ceļiem 

92. Ielas, atbilstoši to atrašanās vietai, nozīmei pilsētas ielu tīklā un galvenajām funkcijām ir klasificētas B, 
C, D un E kategorijās. Ielu kategorijas un orientējošie attālumi starp ielu sarkanajām līnijām ir noteikti 
šo noteikumu 4. pielikumā. 

93. Ielu sarkanās līnijas atbilstoši mēroga noteiktībai precizē vai nosaka lokālplānojumā vai 
detālplānojumā un projektē ielas būvprojektā. 

94. Piebraucamos ceļus, gājēju celiņus, laukumus, veloceļus un velojoslas nosaka lokālplānojumos un 
detālplānojumos, ja šādu plānošanas dokumentu izstrāde ir nepieciešama, un projektē konkrētos 
būvprojektos. 

95. Ielas šķērsprofilu precizē attiecīgās ielas būvprojektā vai detālplānojumā (ja nepieciešama tā 
izstrāde), paredzot iespēju nodrošināt gājēju un transportlīdzekļu satiksmi, inženiertehniskās apgādes 
tīklu un būvju izvietojumu un ielas apstādījumu ierīkošanu. 

96. Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu teritorijās un to aizsargjoslās (aizsardzības zonās), kā arī 
pašvaldības noteiktajās vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ielu pārbūvi veic, ņemot 
vērā konkrētās ielas vēsturisko plānojumu, ieseguma materiālus un labiekārtojumu un ievērojot  citus 
šo noteikumu 2.9.apakšnodaļas nosacījumus. 

 

3.1.2. Apbūve un teritorijas izmantošana starp sarkanajām līnijām 

97. Teritorijā starp ielas sarkanajām līnijām, kur nav izbūvēta iela vai arī, ja iela ir izbūvēta daļēji, ielas 
neizbūvētajā daļā, ņemot vērā esošo un plānoto inženiertīklu izvietojumu, papildus Transporta 
infrastruktūras teritorijās atļautajam, ir atļauts: 
97.1. turpināt uzsākto izmantošanu; 
97.2. veikt pagaidu izmantošanu; 
97.3. būvēt īslaicīgas lietošanas būves (šķūņus, noliktavas, uzglabāšanas laukumus, tūrisma, sporta, 

rekreācijas u.tml. objektus). 
98. Maksimālais īslaicīgas lietošanas būves augstums teritorijā starp ielas sarkanajām līnijām ir 

1  stāvs.  Maksimālo  apbūves  laukumu un citas papildus prasības nosaka pašvaldība, 

izvērtējot konkrētās ieceres mērogu un apkārtnes kontekstu. 

99. Paplašinot esošu būvi, kas atrodas daļēji starp sarkanajām līnijām, paplašināt var vienīgi daļu, kas 
atrodas ārpus teritorijas starp sarkanajām līnijām. 

100. Pirms ielas vai inženiertehniskās apgādes tīklu un būvju izbūves uzsākšanas pēc pašvaldības 
pieprasījuma īpašnieks par saviem līdzekļiem atbrīvo teritoriju starp ielas sarkanajām līnijām no 
īslaicīgas lietošanas būvēm un izbeidz pagaidu izmantošanu. 

 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.27 (95)  

3.1.3. Prasības transportlīdzekļu novietošanai 

101. Nepieciešamais autostāvvietu skaits ēkām un citām būvēm ir noteikts šo noteikumu 5. pielikumā. 
Būvēm, kas nav minētas šo noteikumu 5. pielikumā, nepieciešamo autostāvvietu skaitu nosaka, 
rēķinot vienu autostāvvietu uz objekta katriem 100 m2 stāvu platības, bet 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.28 (95)  

gadījumos, kad nepieciešams izstrādāt detālplānojumu vai lokālplānojumu, to nosaka šajos 

plānošanas dokumentos. Veicot esošu būvju pārbūvi, ņemot vērā konkrēto situāciju, autostāvvietu 

skaitu var samazināt, risinājumu saskaņojot būvvaldē. Šajos gadījumos prasības nosaka būvvalde 

būvatļaujas projektēšanas nosacījumos. 

102. Nozīmīgiem publiskiem objektiem ar lielu apmeklētāju skaitu nepieciešamās autostāvvietas nosaka 
konkrētās situācijas, arī transporta plūsmu, analīzes rezultātā. 

103. Šo noteikumu prasības autostāvvietu nodrošinājumam būvēm, kas uzbūvētas līdz šo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdim, piemēro tad, kad tiek mainīta būves stāvu platība vai izmantošana, kā 
rezultātā mainās nodarbināto skaits, dzīvokļu skaits, apmeklētāju skaits vai kāds cits raksturojošs 
lielums, kura rezultātā nepieciešams palielināt vai samazināt autostāvvietu skaitu. 

104. Velonovietnes izvieto pie izglītības iestādēm un nozīmīgiem publiskiem objektiem ar lielu 
apmeklētāju skaitu, nepieciešamo velostāvvietu skaitu nosakot konkrētās situācijas analīzes 
rezultātā. 

105. Kultūras pieminekļu un to aizsargjoslu (aizsardzības zonu) teritorijās kultūras mantojuma aizsardzības 
nolūkā var noteikt īpašas atkāpes un nosacījumus attiecībā uz transportlīdzekļu novietošanu, tostarp 
samazināt autostāvvietu skaitu. 

 

3.1.4. Noteikumi transportlīdzekļu novietnēm 

106. Būvi nodod ekspluatācijā vienlaicīgi ar transportlīdzekļu novietni, kurā izbūvētas autostāvvietas 
nepieciešamajā skaitā. Ja būvi nodod ekspluatācijā vairākās būvniecības kārtās, tad vienlaikus ar 
katru būvniecības kārtu ekspluatācijā nodod to transportlīdzekļu novietni vai novietnes daļu, kas 
nepieciešama attiecīgās ekspluatācijā nodotās būves vai tās daļas funkcionēšanas nodrošināšana. 

107. Transportlīdzekļu novietni izvieto tajā pašā zemes vienībā, kurā atrodas objekt, kura funkcionēšanai 
tā ir nepieciešama. Transportlīdzekļu novietni atļauts izvietot ārpus zemes vienības, kurā atrodas 
objekts, kam tā nepieciešama, risinājumu pamatojot detālplānojumā, ja citos normatīvajos aktos nav 
noteikts citādi. 

108. Ja būvē vai zemes vienībā veic vairākas izmantošanas (funkcijas) ar atšķirīgu nepieciešamo 
autostāvvietu skaitu, tad kopējo autostāvvietu skaitu nosaka, summējot katrai izmantošanai 
nepieciešamo autostāvvietu skaitu. 

109. Autostāvvietas vienai izmantošanai nevar uzskatīt par autostāvvietām jebkādai citai izmantošanai, 
izņemot, ja kādai no izmantošanām nepieciešams liels skaits īslaicīgas lietošanas autostāvvietu un 
lietošanas laiku iespējams savietot. 

110. Ja transportlīdzekļu piekļuve transportlīdzekļu novietnei ir ierobežota ar barjeru vai citiem 
tehniskiem vai cita veida līdzekļiem, transportlīdzekļu novietnei pirms vārtiem izbūvē laukumu, kurā 
pirms iebraukšanas transportlīdzekļi var apstāties, netraucējot citu transportlīdzekļu un gājēju 
satiksmei. 

111. Ja transportlīdzekļu stāvvietu segumiem izmanto ekoloģiskus ūdeni caurlaidīgus materiālus un 
tehniskos risinājumus, nodrošinot vides prasības, tad 30% no stāvvietas aizņemtās platības var 
ieskaitīt brīvajā zaļajā teritorijā. 

112. Lietusūdeni no autonovietnēm novada lietusūdens kanalizācijas sistēmā, ja tāda ir pieejama. Ja 
nepieciešams, pirms novadīšanas veic to attīrīšanu. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.29 (95)  

113. Autonovietnēs, kurās ir vairāk nekā 50 autostāvvietu, izvieto atkritumu konteinerus. 

 

3.2. PRASĪBAS INŽENIERTEHNISKĀS APGĀDES TĪKLIEM UN OBJEKTIEM 

 

3.2.1. Prasības inženiertīklu un objektu izbūvei 

114. Visās teritorijās nodrošina būvju inženiertehnisko apgādi saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 
115. Inženiertīklu izvietošanā un pārbūvē paredz tādu inženiertīklu izvietojumu un tehniskos risinājumus, 

lai pēc iespējas racionāli izmantotu ielas pazemes telpu, būvniecības ieceres dokumentācijā norādot 
visu esošo un plānoto inženiertīklu savstarpējo izvietojumu un ielu šķērsprofilus. Inženiertehniskās 
apgādes tīklus un būves būvē tā, lai tām būtu ērta un droša piekļūšana un tās iekļautos kopējā 
pilsētvidē un ainavā. Vienlaicīgi ar ielu pārbūvi veic kompleksu nepieciešamo inženiertehniskās 
apgādes tīklu un būvju izbūvi un pārbūvi. 

116. Konkrētu inženiertīklu un objektu risinājumus nosaka turpmākajā plānošanas un būvprojektēšanas 
procesā, pieprasot un saņemot inženierkomunikāciju turētāju nosacījumus un atzinumus 
lokālplānojuma vai detālplānojuma izstrādes ietvaros, tehniskajos noteikumos un būvprojektu 
saskaņojumos būvprojektēšanas procesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

117. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas teritorijā un centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijā 
jaunbūvējamas un pārbūvējamas būves pieslēdz centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai. Šī prasība attiecas uz būvēm zemes vienībās, kas robežojas ar ielu vai piebraucamo ceļu, 
kurā gar zemes vienības robežu ir izbūvēti centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

118. Ja zemes vienībai blakus esošajā ielā nav izbūvēti centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, 
risinājumu saskaņojot pašvaldībā ir pieļaujams ierīkot lokālu (individuālu) ūdensapgādi un izbūvēt 
normatīvo aktu prasībām atbilstošas hermētiskas notekūdeņu krājtvertnes, septiķus, vai rūpnieciski 
izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, paredzot pieslēgšanas iespējas centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 

119. Ielās un apbūves teritorijās nodrošina lietusūdens savākšanu un novadīšanu. Pārbūvējot ielas, ja 
nepieciešams, izbūvē vai pārbūvē arī lietusūdens novadīšanas sistēmu. Objektus var pieslēgt 
centralizētajiem lietusūdens kanalizācijas tīkliem, izbūvēt lietusūdens novadīšanas lokālo sistēmu ar 
lietusūdens novadīšanu vidē, ja nepieciešams, veicot to priekšattīrīšanu, vai lietusūdens novadīšanai 
izmantot ilgtspējīgus lietusūdens apsaimniekošanas pasākumus. Ražošanas objektiem paredz lietus 
notekūdeņu priekšattīrīšanu. 

120. Lai nodrošinātu iespējas izbūvēt ūdensapgādes un kanalizācijas inženiertīklus, izstrādājot 
lokālplānojumus, detālplānojumus, ielu izbūves un pārbūves būvniecības ieceres dokumentāciju, ielu 
teritorijā starp sarkanajām paredz iespējamo ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu novietnes 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

3.2.2. Prasības rakšanas darbu veikšanai, inženiertīklu un būvju aizsardzībai 

121. Aizliegts patvaļīgi veikt rakšanas darbus, pazeminot vai paaugstinot esošo grunts līmeni vairāk nekā 
par 0,5 m (izņemot atsevišķu bedru aizbēršanu). Rakšanas darbus, kam nav nepieciešama 
būvniecības ieceres dokumentācija, pašvaldība saskaņo šādā kārtībā: 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.30 (95)  

121.1. rakšanas darbiem, kas nav saistīti ar avārijas darbu veikšanu attiecīgās zemes vienības 
īpašnieks pašvaldībā iesniedz pieteikumu rakšanas darbu veikšanai, ietverot darbu aprakstu 
un darbu veikšanas teritorijas shēmu. Pašvaldība saskaņo rakšanas darbus, ietverot 
nosacījumus darbu veikšanai (darbu veikšanas termiņam, teritorijas sakārtošanai u.tml.); 

121.2. lai veiktu rakšanas darbus avārijas (pazemes inženiertīklu vai citu būvju bojājumu) 
novēršanai, bojātās būves īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nekavējoties pēc bojājuma 
konstatēšanas paziņo par to pašvaldībai pēc iespējas īsākā laikā un iesniedz pašvaldībā 
rakšanas darbu pieteikumu un darbu izpildes vietas plānu. Pašvaldība saskaņo rakšanas 
darbus, nosakot darbu veikšanas termiņu līdz 10 kalendārajām dienām. 

122. Pašvaldība nosaka darbu veikšanas termiņus rakšanas būvdarbiem ielās un citās publiskās ārtelpas 
teritorijās. 

123. Asfaltbetona seguma uzlaušana pilsētas teritorijā, izņemot avārijas darbu veikšanu, atļauta: 
123.1. uz ietvēm – ne agrāk kā trīs gadus pēc seguma ieklāšanas; 
123.2. ielas braucamajā daļā – ne agrāk kā piecus gadus pēc seguma ieklāšanas. 

124. Rakšanas būvdarbus un seguma atjaunošanu ielās veic tā, lai netiktu pasliktinātas ielas ekspluatācijas 
īpašības un satiksmes drošība. 

125. Prasības satiksmes organizācijas pārkārtošanai rakšanas būvdarbu veikšanas laikā: 
125.1. ja rakšanas būvdarbi, izņemot avārijas darbus saistīti ar transporta kustības izmaiņām 

(satiksme tiek slēgta, novirzīta pa citu maršrutu), būvniecības ierosinātājs vai būvdarbu 
veicējs ne vēlāk kā 5 dienas pirms darbu uzsākšanas par transporta kustības izmaiņām publicē 
informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv; 

125.2. par transporta kustības slēgšanu būvniecības ierosinātājs vai būvdarbu veicējs savlaicīgi 
informē valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, ceļu policiju, neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestu un institūcijas, kuru darbība tiks traucēta; 

125.3. būvdarbu veicējs izbūvē (ierīko) nepieciešamos pagaidu apvedceļus, aprīko tos ar 
nepieciešamām ceļa zīmēm, veic to uzturēšanu un slēgšanu pēc būvdarbu pabeigšanas; 

125.4. būvobjekta pievadceļus ierīko ārpus apstādījumu joslām un teritorijām. Ja pievadceļu 
ierīkošana ārpus apstādījumiem nav iespējama, pabeidzot būvdarbus, apstādījumus atjauno; 

125.5. būvdarbu veicējs nodrošina gājēju un transporta drošu pārvietošanos un iespējas 
transportlīdzekļiem iebraukt pagalmos. 

126. Prasības rakšanas būvdarbu veikšanai: 
126.1. pirms būvdarbu uzsākšanas būvdarbu veicējs pārbauda un saskaņo informāciju par pazemes 

inženiertehniskās apgādes tīkliem ar attiecīgo inženiertehniskās apgādes tīklu īpašniekiem vai 
tiesiskajiem valdītājiem, ja nepieciešams, precizējot pasākumus to pasargāšanai no 
bojājumiem; 

126.2. veicot rakšanas būvdarbus ar tranšeju metodi, ievēro šādus nosacījumus: 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.30 (95)  

126.2.1. tranšeju rok minimālā platumā, ko nosaka atkarībā no inženiertehniskās apgādes 
tīklu izmēra, tranšejas dziļuma un grunts apstākļiem. Asfaltbetona segumu atļauts 
uzlauzt, sagriežot to tranšejas visa platuma joslā ar asfalta griezējiem; 

126.2.2. tranšejas un būvbedres, kuras ir dziļākas par gruntsūdens līmeni, rok ar iepriekšēju 
gruntsūdens līmeņa pazemināšanu; 

126.2.3. tranšejas un būvbedres ielas braucamajā daļā, ietvēs un laukumos aizber ar 
drenējošu smilti slāņos līdz 0,3 m biezumā, tos rūpīgi noblietējot; smilts minimālais 
blīvums ir 0,95% no dabīgā blīvuma; 

126.2.4. ūdeni no būvbedrēm, tranšejām un inženiertīklu akām var ievadīt gūlijās, ja ierīko 
nostādinātāju smilts un citu piemaisījumu atdalīšanai. Aizliegts ūdeni novadīt uz 
brauktuves; 

126.2.5. aizbērto tranšeju līdz ielas seguma un ietvju atjaunošanai uztur tādā tehniskā 
stāvoklī, kas garantē transporta un gājēju kustības drošību; 

126.2.6. pēc tranšejas un būvbedru aizbēršanas lieko grunti un būvmateriālus novāc 
(aiztransportē no būvdarbu veikšanas vietas) 24 stundu laikā; 

126.3. otrreiz izmantojamos materiālus (bruģis, frēzētais asfalts, apmales u.c.) ar pieņemšanas 
nodošanas aktu nodod īpašniekam vai tā pilnvarotai personai; 

126.4. aizliegts sagatavot betonu un javu uz brauktuves, ietves vai zāliena; 
126.5. aizliegts apbērt ar zemi virszemes komunikācijas, to atrašanās zīmes, ģeodēziskos punktus, 

aku vākus, gūlijas, sadales skapjus, citas tehniskas iekārtas un būves, kokus un citus 
stādījumus; 

126.6. ja rakšanas būvdarbu objektā atrod sprādzienbīstamus priekšmetus, topogrāfiskajā plānā vai 
būvju situācijas plānā neatzīmētas pazemes komunikācijas, apbedījumus, arheoloģiskos 
atradumus, būvdarbus nekavējoties pārtrauc, informē pašvaldību un ziņo par atradumiem 
atbildīgajām institūcijām; 

126.7. aizliegts piegružot pilsētas ielas, ar transportlīdzekļiem un citu tehniku izbraucot no rakšanas 
būvdarbu vietas. 

127. Prasības rakšanas būvdarbu veikšanas vietu sakārtošanai: 
127.1. rakšanas būvdarbu veikšanas teritorijā pēc darbu veikšanas atjauno bojātās būves, iekārtas, 

ģeodēziskos punktus, labiekārtojumu, norobežojumus, apstādījumus u.c. elementus atbilstoši 
šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām; 

127.2. ielas segumu atjauno, ievērojot šādus nosacījumus: 
127.2.1. ietves ieklāj ar bruģa segumu, izņemot gadījumus, kad pašvaldība saskaņo citu 

seguma veidu. Ietvi atjauno visā tās platumā; ja nepieciešams, atjauno arī ietves 
apmali; 

127.2.2. ja atjaunojamā tranšejas josla atrodas 1,5 m un tuvāk no brauktuves malas (ietves 
apmales), segumu atjauno līdz brauktuves malai vai apmalei, ja nepieciešams, 
atjaunojot arī apmali. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.31 (95)  

3.3. PRASĪBAS APBŪVEI 

 

3.3.1. Apbūves parametri 

128. Apbūves parametrus aprēķina vienas zemes vienības ietvaros Ja zemes vienībā atrodas vai ir iecerēts 
būvēt dažādiem izmantošanas veidiem atbilstošas būves vai to daļas, apbūves parametrus aprēķina 
katram izmantošanas veidam atbilstošajai zemes vienības daļai atsevišķi. Izmantošanas veidiem 
atbilstošās zemes vienības daļas nosaka proporcionāli atšķirīgiem izmantošanas veidiem paredzēto 
stāvu platību īpatsvaram būvēs (ēkās). 

129. Apbūves parametri valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu teritorijās, to aizsargjoslās (aizsardzības 
zonās) un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteikti šo noteikumu 2.9. 
apakšnodaļā. 

130. Ja zemes vienības daļa atrodas transporta infrastruktūras teritorijā starp sarkanajām līnijām, tad, 
aprēķinot apbūves parametrus, to neskaita zemes vienības platībā. 

131. Apbūves parametru aprēķini ir ietverti šo noteikumu 6. pielikumā. 

 

3.3.2. Būvju izvietojums zemes vienībā un būvju izkārtojums 

132. Nosakot minimālo attālumu starp ēkām, ēku minimālo attālumu no zemes vienības robežas un būvju 
attālumu līdz dzīvojamām telpām, ievēro insolācijas prasības, ugunsdrošības noteikumus, 
būvnormatīvus, šo noteikumu , un citu normatīvo aktu prasības. 

133. Ja ēkas ielas fasādes izvirzījums (erkers, balkons, jumtiņš virs ieejas un tamlīdzīgi arhitektoniski 
veidojumi) ir augstāk nekā 3 m virs ietves vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās un 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās vai augstāk nekā 4 m virs ietves pārējās teritorijās, tā 
projekcija uz zemes var izvirzīties teritorijā starp sarkanajām līnijām, bet ne vairāk par 50% no ietves 
platuma un 1,5 m. 

134. Balkona projekcija uz zemes nedrīkst būt tuvāk par 1,5 m no zemes vienības robežas ar kaimiņu 
zemes vienību. 

135. Apbūvi gar piebraucamo ceļu izvieto, ievērojot šādus nosacījumus: 
135.1. minimālais apbūves attālums gar piebraucamo ceļu ir 3 m, mērot no piebraucamā ceļa 

robežas vai transporta infrastruktūras teritorijas funkcionālās zonas robežas; 
135.2. ja gar piebraucamo ceļu ir iedibināts attālums, kurā izvietotas būves, būvi izvieto atbilstoši 

iedibinātajam attālumam; 
135.3. gadījumos, kad nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu vai detālplānojumu, apbūves attālumu 

gar piebraucamajiem ceļiem nosaka šajos plānošanas dokumentos, ievērojot šo noteikumu 
prasības. 

136. Minimālais attālums no dzelzceļa malējā sliežu ceļa ass līdz dzīvojamai ēkai ir 50 m, bet, ja netiek 
pārsniegts normatīvi pieļaujamais trokšņa līmenis – 30 m. 

137. Jaunu daudzstāvu apbūvi izvieto šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos noteiktajā attālumā 
no zemes vienības robežas, izvērtējot blakus esošajās zemes vienībās iespēju vēlāk uzbūvēt konkrētās 
teritorijas apbūvei un plānojuma situācijai atbilstošu būvi zemes vienības ārējā perimetrā, ievērojot 
minimālos attālumus starp būvēm un ugunsdrošības prasības. Šajā gadījumā būvprojektā ietver 
apbūvējamās teritorijas šķērsgriezumu ar perspektīvā blakus esošajā zemes vienībā iespējamās būves 
shematisku attēlojumu, atbilstoši šajos noteikumos noteiktajam maksimālajam apbūves augstumam. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.32 (95)  

138. Būvējot jaunas un pārbūvējot esošas būves aizliegts pasliktināt apkārtējo ēku insolācijas apstākļus. 
Atkāpes no šīs prasības pieļaujamas slēgtas perimetrālās apbūves teritorijās. Atkāpes saskaņo 
pašvaldība, izvērtējot konkrēto situāciju. 

 

3.3.3. Būvlaides 

139. Ja kvartālā ir iedibināta būvlaide, būves fasādi izvieto uz tās, izņemot, ja šajos noteikumos, 
lokālplānojumā vai detālplānojumā ir noteikta obligātā būvlaide. 

140. Kvartālā, kur nav iedibinātas vai obligātās būvlaides, minimālais attālums no ielas sarkanās līnijas līdz 
būves fasādei (būvlaide) atkarībā no ielas kategorijas ir šāds: 
140.1. 3 m no E kategorijas ielas sarkanās līnijas; 
140.2. 6 m no D, C un B kategorijas ielas sarkanās līnijas. 

 

3.3.4. Redzamības brīvlauki 

141. Būvi pie ielas un dzelzceļa vienlīmeņa šķērsojuma aizliegts izvietot tā, ka tiek ierobežota redzamība 
Ministru kabineta noteikumos par dzelzceļa pārbrauktuvju un pāreju ierīkošanu, aprīkošanu, 
apkalpošanu un slēgšanu noteiktajos attālumos. 

142. Būvi pie ielu krustojuma aizliegts izvietot tā, ka tā ierobežo redzamību starp 0,8 m un 2,5 m līmeni 
redzamības brīvlaukā, atbilstoši šo noteikumu 7. pielikumam. Šis noteikums neattiecas uz 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijām, vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijām un 
vietām, kur šāds risinājums nav iespējams obligātās būvlaides dēļ. 

143. Ja nav iespējams izveidot nepieciešamo redzamības brīvlauku, gājēju un transporta kustības drošību 
nodrošina ar ceļu satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem. 

 

3.3.5. Prasības pagalmu organizācijai 

144. Apbūvētai zemes vienībai atkarībā no būvju izvietojuma var būt dažādu veidu pagalmi: aizmugures 
pagalms, priekšpagalms, iekšējais sānpagalms un ārējais sānpagalms. Pagalmus nosaka atbilstoši šo 
noteikumu 8. pielikumā grafiski attēlotajiem principiem. 

145. Aizmugures pagalmā un iekšējā sānpagalmā atļauts izvietot būves un to daļas, ievērojot šo 
noteikumu un citu normatīvo aktu prasības par būvju izvietojumu attiecībā pret robežu ar kaimiņu 
zemes vienību. 

146. Priekšpagalmā un ārējā sānpagalmā atļauts ierīkot apstādījumus un labiekārtojumu, tostarp gājēju 
celiņus un piebrauktuves pie ēku ieejām. Autostāvvietas atļauts izvietot, risinājumu saskaņojot 
pašvaldībā vai pamatojot to lokālplānojumā vai detālplānojumā, ja šādu plānošanas dokumentu 
izstrāde ir nepieciešama. 

147. Priekšpagalmā un ārējā sānpagalmā var atrasties (izvirzīties vai projicēties ārpus sienas plaknes) 
šādas ēku daļas un detaļas: 
147.1. balkoni,  terases  un sliekšņi, kas izvirzās pagalmā ne vairāk kā 2,5m platumā 

perpendikulāri ēkas fasādei; 
147.2. erkeri, kas izvirzās pagalmā ne vairāk kā 1,5 m platumā perpendikulāri ēkas fasādei; 
147.3. citas ēku daļas un arhitektoniskas detaļas, kas izvirzās pagalmā ne vairāk kā 0,6 m platumā 

perpendikulāri ēkas fasādei. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.33 (95)  

148.  Priekšpagalmu un ārējo sānpagalmu nedrīkst izmantot atklātai ārpustelpu uzglabāšanai un 
izvietot tajā brīvstāvošas palīgēkas. 

 

3.3.6. Būvju un to daļu augstums 

149. Šo noteikumu 4. nodaļā noteiktie ēku un būvju augstuma un stāvu skaita ierobežojumi nav 
attiecināmi uz arhitektoniskām izbūvēm, virsgaismām, skursteņiem, torņiem, karoga mastiem, 
iekārtām, kā arī būvēm, kas nepieciešamas ražošanas tehnoloģiskajam procesam, elektroapgādes, 
sakaru u.c. inženiertehniskās apgādes infrastruktūras būvēm, vējrādītājiem, zibens novadītājiem, 
baznīcu torņiem vai kupoliem. 

150. Ražošanas ēku, būvju un tehnoloģisko iekārtu augstumu nosaka atbilstoši būves specifikai 
būvniecības ieceres dokumentācijā. 

151. Nosakot augstumu būvēm un iekārtām, uz kurām neattiecas šajos noteikumos ietvertie augstuma 
ierobežojumi, ņem vērā normatīvo aktu prasības, tostarp, prasības attiecībā uz gaisa kuģu lidojumu 
drošību. 

152. Dzīvojamo telpu minimālais augstums no tīrās grīdas atzīmes līdz pārseguma konstrukcijas apakšējai 
virsmai ir 2,5 m. 

153. Publisko telpu minimālais augstums no tīrās grīdas atzīmes līdz pārseguma konstrukcijas apakšējai 
virsmai ir 3 m. 

 

3.3.7. Ēku fasādes, jumti un citi elementi 

154. Ēkas fasādes apdari veido atbilstoši ēkas arhitektūras stila īpatnībām un saskanīgi ar apkārtējās 
apbūves raksturu. Fasāžu apdarē izmanto ar apkārtējo apbūvi stilistiski saskanīgus materiālus. 
Galvenajām ēkām zemes vienībā un ēkām, kas atrodas ielas frontē aizliegts izmantot apaļkoka 
guļbaļķus un to imitācijas. Guļbaļķu apaļkoka izmantošana palīgēkām atļauta vienīgi savrupmāju 
apbūvē, novietojot palīgēkas zemes vienības dziļumā tā, lai to apjomi neeksponējas vai nedominē 
ielas telpā. 

155. Ēku krāso atbilstoši arhitektūras stila īpatnībām un vēsturiskajām tradīcijām. Fasādes krāsu 
risinājumu saskaņo pašvaldība. 

156. Tehniskas iekārtas un konstrukcijas (satelītantenas, ventilācijas sistēmas, dūmvadus u.tml.) aizliegts 
izvietot uz būves ielas fasādes. 

157. Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas balkona pārbūvi veic atbilstoši risinājumam, kas izstrādāts visas ēkas 
(fasādes) pārbūves būvniecības ieceres dokumentācijā. 

158. Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas lodžijas aizstiklošanu veic izmantojot bezrāmja aizstiklojumu, vai 
atbilstoši risinājumam, kas izstrādāts visas ēkas (fasādes) pārbūves būvniecības ieceres 
dokumentācijā. 

159. Esošās ēkās atļauts izbūvēt ēkas arhitektūras stilam un konstruktīvajai sistēmai atbilstošas jaunas 
durvis un logus (arī skatlogus). To risinājumu izstrādā ēkas (fasādes) pārbūves būvniecības ieceres 
dokumentācijas sastāvā. 

160. Sauljumus (markīzes) virs skatlogiem ielas pusē izvieto ne tuvāk kā 0,5 m līdz ielas brauktuvei un 
vismaz 2,2 m augstumā virs ietves līmeņa. 

161. Ja ēka robežojas ar ielas sarkano līniju, durvis un vārti, kas veras uz ielu, atvērtā stāvoklī nedrīkst 
izvirzīties ietves daļā vairāk par 0,3 m. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.34 (95)  

162. Pretugunsmūrus, kas eksponējas ielas telpā vai citā publiskajā ārtelpā arhitektoniski noformē. 
163. Jumtu lietusūdens novadīšanas caurules fasādēs, kuras robežojas ar ielu, ierīko ar izvadu ne augstāk 

kā 15 cm no ietves līmeņa vai pievieno slēgtai lietus novadīšanas sistēmai. 
164. Jumta formas maiņu, jumta seguma nomaiņu un kā arī jumta izbūves vai virsbūves būvniecību veic 

atbilstoši akceptētai būvniecības (pārbūves) ieceres dokumentācijai. 
165. Aizsargājamās kultūrvēsturiskajās teritorijās ievēro šādus nosacījumus ēku daļu pārbūvei: 

165.1. veicot vēsturisko ēku jumtu segumu nomaiņu, drīkst atjaunot autentisko jumta segumu vai, 
ja tas nav nosakāms, ierīkot gluda skārda segumu, tā krāsojumu nosakot saskaņā ar šo 
noteikumu prasībām; 

165.2. koka konstrukcijas vēsturiskajām ēkām drīkst iebūvēt tikai logus ar koka rāmjiem un koka 
ārdurvis. 

 

3.3.8. Pagrabu ieejas, lūkas un logi 

166. Pagrabu ieejas un lūkas nedrīkst atrasties ietvēs. Pārbūvējot ēkas, esošās ietves telpā izvirzītās 
pagrabu ieejas un lūkas likvidē. 

167. Pie pagrabu logiem atļauts izbūvēt gaismas šahtas, kas izvirzās ietvē ne vairāk kā 0,4 m 
perpendikulāri sarkanajai līnijai. Gaismas šahtas noklāj ar biezu stiklu vai metāla režģi vienā līmenī ar 
ietvi. Režģa stieņi novietojami perpendikulāri fasādei un spraugas starp tiem nedrīkst būt lielākas par 
0,25 m. Ietvē iebūvēta stikla virsma nedrīkst būt slidena. 

168. Pie ietves pusē izvietotiem pagrabu logiem ierīko 0,9 m augstas metāla aizsargmargas. Tās drīkst 
izvirzīt no sienas plaknes ne vairāk par 0,3 m perpendikulāri sienai. 

169. Ja ēkas fasāde atrodas uz ielas sarkanās līnijas, pagrabstāvā izvietotu publisko telpu ieejas kāpnes 
pieļaujams izbūvēt ietvē, ja tiek saglabāts vai izbūvēts tāds ietves platums, vai nodrošināts citāds 
risinājums, kas ļauj ieejas kāpnes droši apbraukt ar ratiņkrēslu. Šādu ieeju kāpņu laukumus nodrošina 
ar lietusūdens savākšanas aprīkojumu. 

 

3.3.9. Žogi 

170. Zemes vienību nožogo pa zemes vienības robežām, ja ar detālplānojumu vai šiem noteikumiem nav 
noteikts citādi. 

171. Zemes vienības ar brīvstāvošu mazstāvu, daudzstāvu daudzdzīvokļu ēku vai publisko ēku apbūvi, ja to 
šķērso koplietošanas transporta vai gājēju ceļi, ir aizliegt nožogot. Citos gadījumos pašvaldība, ņemot 
vērā konkrētās zemes vienības apkārtnes kontekstu, gājēju plūsmas u.c. faktorus, ir tiesīga daļēji vai 
ierobežot teritorijas nožogošanu vai izvirzīt  papildus prasības žoga risinājumam. Risinājumu precizē 
detālplānojumā vai būvprojektā. 

172. Žoga augstums un caurredzamība ielas pusē pa sarkano līniju ir: 
172.1. maksimālais augstums – 1.6 m, minimālā frontālā caurredzamība – 30%; 
172.2. kravu pārvadājuma maršrutos ( Neretas, Kurzemes, Zīlānu, Rīgas, Varoņu, Ventas, Daugavpils 

ielās) maksimālais augstums – 1.80m, minimālā caurredzamība – 30%; 
172.3. rūpnieciskās apbūves teritorijās maksimālais augstums – 2.20m. Atļauts izvietot 

necaurredzamus žogus, ja tas nepieciešams slēgtas ražošanas zonas nodrošināšanai; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.35 (95)  

172.4. žoga augstums nosakāms pieņemot par 0.00 līmeni pašreizējo vai plānoto ietves līmeni (vai 
brauktuves, ja ietves nav) ielas pusē. 

173. Prettrokšņa ekrāna izbūves nepieciešamību un tā parametrus nosaka, pamatojoties uz trokšņa 
līmeņa rādītājiem un pieļaujamo trokšņa līmeni konkrētajā situācijā. 

174. Robežžogi starp kaimiņu zemes vienībām var būt līdz 2 m augsti, ja kaimiņi par to savstarpēji vienojas. 
175. Žoga veidu, dizainu un krāsojumu stilistiski saskaņo ar ēku arhitektūru zemes vienībā un blakus esošo 

zemes vienību nožogojumiem. Kvartāla robežās žogus būvē (ierīko) vienā augstumā. 
176. Žoga krāsošanai izmanto pret laika apstākļu ietekmi un mehāniskiem bojājumiem izturīgu krāsu. 

Dabiskā akmens, keramikas un cēlapmetuma daļas nekrāso. 
177. Visās teritorijās žogu izbūvē aizliegta baļķu vai to imitāciju izmantošana, kā arī dzeloņdrāšu 

izmantošanu (izņemot ja to paredz normatīvie akti). Aizsargājās apbūves teritorijās aizliegts žogiem 
izmantot arī sintētiskos materiālus, betonu un stiepļu pinumu - žogus izbūvē  atbilstoši raksturīgajiem 
vēsturiskiem analogiem un, ja zemes vienībā saglabājies vēsturiskais žogs vai tā daļa, jauno žogu 
izgatavo pēc vēsturiskā žoga parauga. 

 

3.4. PRASĪBAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMAM 

 

3.4.1. Prasības ārtelpas elementu izvietošanai 

178. Labiekārtojuma infrastruktūru izvieto zemes vienībā, kurā atrodas objekts, kura funkcionēšanai šī 
infrastruktūra nepieciešama. 

179. Vienā pārskatāmības posmā (ielas posmā vismaz viena kvartāla garumā, skvērā, parkā u.tml.) atļauts 
uzstādīt viena veida (dizaina) vai savstarpēji stilistiski saskaņotus funkcionāli nepieciešamos ārtelpas 
elementus (atkritumu tvertnes, velonovietnes, soliņus u.tml.). To dizainu (etalonmodeli) saskaņo 
pašvaldība. 

180. Tiem zemesgabalu vai ēku īpašniekiem vai valdītājiem, kuriem uz zemesgabala ir izvietots 
mazumtirdzniecības un pakalpojumu objekts, sabiedriska iestāde, darījumu iestāde vai daudzdzīvokļu 
nams, jānodrošina, lai pie katras ieejas ēkā būtu uzstādīta atkritumu urna, kas tiktu uzturēta 
ekspluatācijas kārtībā. 

181. Reklāmas stabus, bankomātus un citus ārtelpas elementus, kas atrodas vai izvirzās gājēju kustības 
telpā (ietvēs, gājēju ielās u.tml.) izvieto, nodrošinot vismaz 1,5 m platu brīvtelpu (teritoriju, kurā nav 
šķēršļu, kas traucē pārvietošanos gājējiem, riteņkrēslu lietotājiem u.tml. 

 

3.4.2. Apgaismojums un apgaismes ķermeņi 

182. Visām publiskām ēkām ierīko funkcionāli nepieciešamo ieejas mezglu apgaismojumu. 
183. Būvju dekoratīvā izgaismojuma risinājumu saskaņo pašvaldība. To var izstrādāt atsevišķi vai 

būvniecības ieceres dokumentācijas sastāvā. 
184. Būves dekoratīvo izgaismojumu veido atbilstoši būves arhitektūrai, radot vienotu izgaismojuma 

kompozīciju, kas akcentē arhitektoniski vērtīgākos elementus un detaļas un saskanīgi iekļaujas 
apkārtējā pilsētvidē. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.36 (95)  

185. Ielu apgaismošanai izmanto pie stabiem piestiprinātus apgaismes ķermeņus. Vizuāli vienlaicīgi 
uztverama ielas posmā vai kvartālā izmanto arhitektoniski saskanīgus apgaismes ķermeņus. 

186. Ielās vai piebraucamajos ceļos, kuru platums nepārsniedz 10 m, var izmantot pie ēku fasādēm 
piestiprinātus apgaismes ķermeņus. 

187. Laukumu un skvēru apgaismošanai lieto apgaismes ķermeņus uz stabiem. Laukuma vai skvēra 
robežās ierīko savstarpēji saskanīgus apgaismes ķermeņus un to balstus. 

188. Apgaismes ķermeņus pieslēdz elektrotīklam ar pazemē izbūvētiem kabeļiem vai kabeļiem, kas 
iebūvēti ēku sienās. Kabeļi nedrīkst būt redzami ēku fasādēs. 

189. Satiksmes regulēšanas tehnisko līdzekļu u.c. gaisa vadu atsaites var piestiprināt pie ēkas fasādes, 
pirms tam saņemot attiecīgās ēkas īpašnieka piekrišanu. 

 

3.5. PRASĪBAS VIDES RISKU SAMAZINĀŠANAI 

 

3.5.1. Teritorijas inženiertehniskā sagatavošana 

190. Teritorijās, kuras nav piemērotas apbūvei applūšanas, augsta gruntsūdens līmeņa, kūdras nogulu, 
grunts piesārņojuma, nesagatavotas piekļūšanas, neizbūvētu inženiertehniskās apgādes tīklu un 
būvju vai citu apstākļu dēļ, pirms būvniecības veic teritorijas inženiertehnisko sagatavošanu. 

191. Teritorijas inženiertehniskā sagatavošana var ietvert šādus pasākumus: 

 

191.1. teritorijas drenāžu un nosusināšanu; 

191.2. teritorijas uzbēršanu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus; 

191.3. pretplūdu dambju izbūvi vai pārbūvi un sūkņu staciju izbūvi esošas apbūves 
aizsardzībai; 

191.4. krasta aizsargbūvju izbūvi erozijas apdraudētās vietās; 

191.5. piesārņotas grunts sanāciju, rekultivāciju vai nomaiņu; 

191.6. maģistrālo inženiertehniskās apgādes tīklu izbūvi; 

191.7. piekļūšanas nodrošināšanai nepieciešamo ielu vai piebraucamo ceļu izbūvi; 

191.8. citus pasākumus saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, lai teritorijā būtu iespējams 
veikt iecerēto apbūvi. 

 

3.5.2. Būvniecība piesārņotās un potenciāli piesārņotās teritorijās 

192. Piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas teritorijas plānojuma grafiskās daļas plānā “Galvenās 
aizsargjoslas un citi teritorijas izmantošanas aprobežojumi” norādītas saskaņā ar VSIA "Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" datu bāzes “Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrs” 
datiem. 

193. Pirms būvniecības piesārņotā vai potenciāli piesārņotā teritorijā atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
novērtē augsnes, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma līmeni. Ja nepieciešams, pirms būvniecības 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām veic augsnes vai grunts sanāciju vai uzsāk monitoringu. Ja 
teritorijā konstatēts pazemes ūdeņu piesārņojums, uzsāk sanāciju vai izstrādā sanācijas programmu 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.37 (95)  

un uzsāk tās īstenošanu. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.38 (95)  

3.5.3. Aizsardzība pret troksni 

194. Akustiskā trokšņa pieļaujamos normatīvus telpām un teritorijām pieņem atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. 

195. Trokšņa līmeņa rādītājus galvenajiem trokšņa avotiem nosaka pēc to novietnei atbilstošām trokšņa 
kartēm, bet, ja to nav, akustisko mērījumu vai aprēķinu rezultātā. 

196. Pirms tādas komercdarbības uzsākšanas vai iekārtas uzstādīšanas ārpus telpām, kur plānotās 
darbības vai iekārtas skaņas jaudas līmenis (LWA) pārsniedz 80 dB(A), aprēķina darbības veikšanas un 
iekārtas ekspluatācijas radīto trokšņa līmeni un novērtē tā ietekmi, ja darbību ir paredzēts veikt vai 
iekārtu ir paredzēts uzstādīt mazāk nekā 100 m attālumā no dzīvojamās apbūves, izglītības iestāžu, 
veselības aprūpes un sociālās aprūpes iestāžu apbūves teritorijām. Ja aprēķinātais trokšņa līmenis 
pārsniedz normatīvajos aktos noteiktos trokšņa robežlielumus, darbības veicējs vai iekārtas 
uzstādītājs projektē un īsteno prettrokšņa pasākumus. 

197. Prettrokšņa pasākumi nedrīkst samazināt kultūras pieminekļu, vēsturiskās pilsētvides apbūves 
fragmentu un kultūrvēsturiski vērtīgu būvju kultūrvēsturisko vērtību. 

198. Ja kā prettrokšņa pasākumu izmanto žogu, tad, saskaņojot ar būvvaldi, pieļaujamas atkāpes no šo 
noteikumu prasībām žogu izvietojumam un veidam. Šāda žoga veida un izvietojuma risinājumu 
izstrādā būvniecības ieceres dokumentācijas sastāvā. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.38 (95)  

 

4. PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVES PARAMETRIEM KATRĀ FUNKCIONĀLAJĀ 
ZONĀ 

Ja pie teritorijas galvenajiem un papildizmantošanas veidiem nav noteikts izmantošanas veida apraksts, tas tiek piemērots atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumam “Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators” 

 

4.1. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA 
 

4.1.1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 
 

4.1.1.1. Pamatinformācija 

199. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu 

infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju apbūve, bet kā papildizmantošana ir atļauta limitēta komerciāla un nekomerciāla 

publiskā apbūve, kas nepieciešama pakalpojumu nodrošināšanai mājokļa tuvumā. 

 

4.1.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

200. Savrupmāju apbūve (11001): dzīvojamā apbūve, ko veido savrupmājas vai dvīņu mājas, ietverot nepieciešamās palīgēkas un labiekārtojumu. 

 

4.1.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

201. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu – tirdzniecības un pakalpojumu objekti, darījumu 

iestādes, izņemot degvielas uzpildes stacijas, gāzes uzpildes stacijas un transporta apkalpes uzņēmumus. 

202. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007): pirmsskolas izglītības iestāde, bērnu uzraudzības pakalpojumu iestāde. 

203. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008): ārstu prakse. 

204. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003): veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu – viesu nams, pansija, viesnīca u. tml. īslaicīgas apmešanās 

vietas un ar to saistītie darījumu un infrastruktūras objekti. 

205. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): apstādījumi un labiekārtojuma infrastruktūra (atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu publiskās 

ārtelpas funkciju nodrošināšanai), izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

http://likumi.lv/doc.php?id=256866
http://likumi.lv/doc.php?id=256866
http://likumi.lv/doc.php?id=256866


Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.39 (95)  

206. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.40 (95)  

4.1.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā 

jaunizveidojamā zemes 

gabala platība (m2/ha) 

Maksimālais apbūves 

blīvums (%) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN 

noteiktais) 

 Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

207. 600 *1 30 *2  40 *3  2  40 *4 

1. Savrupmājai – 600m²; dvīņu mājas pusei – 300m², citiem teritorijas izmantošanas veidiem minimālo jaunveidojamā zemes gabalu platību nosaka vadoties no apbūves intensitātes un minimālās brīvās teritorijas rādītāja 

2. Papildizmantošanas veidiem blīvumu nenosaka - ievēro šajā funkcionālajā zonā noteiktos intensitātes u.c. apbūves rādītājs 

3. Savrupmāju un dvīņu māju apbūvei – nenosaka. 

4. Papildizmantošanas veidiem – 20%. 

 

4.1.1.5. Citi noteikumi 

208. Vienā zemes vienībā atļauts būvēt vienu dzīvojamo māju un palīgēkas. Ja zemes vienības platība un konfigurācija pieļauj vairāku apbūves zemes vienību 

izveidošanu atbilstoši šo noteikumu vai detālplānojuma prasībām, tajā pieļaujams būvēt vairākas dzīvojamās mājas, ja projektā tiek paredzēta zemes 

vienības sadalīšanas iespēja reālās daļās. 

209. Palīgēku augstums nedrīkst pārsniegt 6 m, vai dzīvojamās mājas augstumu (ja mājas augstums ir zemāks par 6 m). 

210. Papildizmantošana, izņemot bērnu uzraudzības pakalpojumu iestādi, atļauta atsevišķā zemes vienībā. 

211. Zemes vienībās, kas robežojas ar maģistrālajām ielām ( B un C kategorijas ielām), veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu, atļauts JC2 funkcionālajā 

zonā atļautās izmantošanas. 

 

4.1.2. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS2) 

 

4.1.2.1. Pamatinformācija 

212. Savrupmāju apbūves teritorija DzS2 ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu 

infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir mežaparka tipa retināta savrupmāju apbūve. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.40 (95)  

4.1.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

213. Savrupmāju apbūve (11001): dzīvojamā apbūve, ko veido savrupmājas vai dvīņu mājas, ietverot nepieciešamās palīgēkas un labiekārtojumu. 

 

4.1.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

214. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

215. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): apstādījumi un labiekārtojuma infrastruktūra (atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu publiskās 

ārtelpas funkciju nodrošināšanai), izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

216. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007): pirmsskolas izglītības iestāde, bērnu uzraudzības pakalpojumu iestāde. 
 

4.1.2.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā 

jaunizveidojamā zemes 

gabala platība (m2/ha) 

Maksimālais apbūves 

blīvums (%) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN 

noteiktais) 

 Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

217. 2000  15 *5  40 *6  2  70  

5. Papildizmantošanas veidiem blīvumu nenosaka- ievēro šajā funkcionālajā zonā noteiktos intensitātes u.c. apbūves rādītājs 

6. Savrupmāju un dvīņu māju apbūvei – nenosaka. 

 

4.1.2.5. Citi noteikumi 

218. Minimālā zemes vienības ielas fronte – 20 m. 

219. Atļauts atmežot tikai ēku būvniecībai un ekspluatācijai nepieciešamās platības – ne vairāk kā 30% no zemes vienības kopējās platības. 

220. Zemes vienības neapbūvētajā daļā (brīvajā zaļajā teritorijā) saglabā dabisko reljefu, mežam raksturīgo zemsedzi un kokus. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.41 (95)  

4.2. MAZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA 
 

4.2.1. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) 
 

4.2.1.1. Pamatinformācija 

221. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) ir funkcionālā zona ar apbūvi līdz trijiem stāviem, kas noteikta, lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot 

atbilstošu infrastruktūru. Teritorijas galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju apbūve, rindu māju apbūve un daudzdzīvokļu māju apbūve līdz trijiem 

stāviem, bet kā papildizmantošana ir atļauta limitēta komerciāla un nekomerciāla publiskā apbūve, kas nepieciešama pakalpojumu nodrošināšanai mājokļa 

tuvumā. 

 

4.2.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

222. Savrupmāju apbūve (11001). 

223. Rindu māju apbūve (11005). 

224. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

 

4.2.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

225. Sporta ēku un būvju apbūve (12005): veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu - sporta ēkas un citas būves bez skatītāju vietām. 

226. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

227. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

228. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): apstādījumi un labiekārtojuma infrastruktūra (atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu publiskās 

ārtelpas funkciju nodrošināšanai), izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

229. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

230. Kultūras iestāžu apbūve (12004): veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu – kultūras, izklaides un atpūtas objekti; izņemot azartspēļu objektus. 

231. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve ar maksimālo stāvu platību 2000 m². 

232. Biroju ēku apbūve (12001): veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu - bankas, sakaru nodaļas, pasta nodaļas, pašvaldības iestādes, nevalstisko 

organizāciju iestādes un citi vietēji komerciāli un nekomerciāli uzņēmumi un iestādes. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.42 (95)  

4.2.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

233. 1200   60 *7  3  40 *8 

7. Viena līdz divu stāvu apbūvē – 40%. 

8. Pirmsskolas izglītības iestāžu apbūvē – vienāda ar stāvu platību, citiem papildizmantošanas veidiem – 20%. 

 

4.2.1.5. Citi noteikumi 

234. Papildizmantošanas veidi, izņemot pirmskolas izglītības iestādi un bērnu aprūpes pakalpojumu iestādi, atļauti atsevišķā zemes vienībā vai daudzdzīvokļu 

mājas pirmajos stāvos, ja no zemes vienības ir piekļuve (tiešs pieslēgums) C un D kategorijās ielām vai B kategorijas ielas vietējās satiksmes kustības joslai. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju citos stāvos tie atļauti, ja iespējams izbūvēt atsevišķu ieeju. 

235. Attālumi starp dzīvojamām mājām: 

235.1. starp māju garākajām fasādēm 2–3 stāvu apbūvē, ne mazāk par 15 m; 

235.2. izvietojot pretī vienas mājas garākajai fasādei otras ēkas gala fasādi ar dzīvojamo istabu logiem, ne mazāk par 10 m; 

235.3. ja tiek nodrošināta istabu nepārskatāmība no māju logiem un ievērotas insolācijas normas, attālumus drīkst samazināt līdz ugunsdrošības 

attālumiem. 

236. Minimālais attālums no daudzdzīvokļu dzīvojamo māju logiem līdz attiecīgajai teritorijai ir šāds: 

236.1. līdz bērnu rotaļu laukumam – 12 m; 

236.2. līdz teritorijai mierīgajai (pasīvajai) atpūtai – 10 m; 

236.3. līdz teritorijai aktīvajai atpūtai – no 10 līdz 40 m (atkarībā no trokšņu līmeņa un nodarbību veida); 

236.4. līdz teritorijai saimnieciskiem mērķiem – 20 m; 

236.5. līdz teritorijai suņu pastaigām – 40 m. 

237. Zemes vienībās, kas robežojas ar maģistrālajām (B un C kategorijas ielām): 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.43 (95)  

237.1. neattiecina papildizmantošanas īpatsvara ierobežojumus; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.44 (95)  

237.2. veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu, atļauts JC2 funkcionālajā zonā atļautās izmantošanas. 

 

4.3. DAUDZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA 
 

4.3.1. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) 
 

4.3.1.1. Pamatinformācija 

238. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot atbilstošu infrastruktūru. Kā 

papildizmantošana teritorijā ir atļauta komerciāla un nekomerciāla rakstura publiskā apbūve, kas nepieciešama pakalpojumu nodrošināšanai mājokļa 

tuvumā. 

 

4.3.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

239. Rindu māju apbūve (11005). 

240. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

 

4.3.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

241. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

242. Sporta ēku un būvju apbūve (12005): ēkas un citas būves sporta nodarbībām bez skatītāju vietām. 

243. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

244. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

245. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

246. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): apstādījumi un labiekārtojuma infrastruktūra (atpūtas, veselības un fizisko aktivitāšu nolūkam un citu publiskās 

ārtelpas funkciju nodrošināšanai), izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

247. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

248. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

249. Biroju ēku apbūve (12001): bankas, sakaru nodaļas, pasta nodaļas, pašvaldības iestādes, nevalstisko organizāciju iestādes, citi uzņēmumi un iestādes. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.45 (95)  

4.3.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

250. 1200   130 *9  5  40 *10 

9. Nosaka atkarībā no apbūves stāvu skaita: 1 līdz 2 stāvu apbūvē – 40%; 3 stāvu apbūvē – 60%; 4 stāvu apbūvē – 90%. 

10. Papildizmantošanas veidiem – 20%. 

 

4.3.1.5. Citi noteikumi 

251. Papildizmantošanas veidi, izņemot pirmskolas izglītības iestādi un bērnu aprūpes pakalpojumu iestādi, atļauti atsevišķā zemes vienībā vai daudzdzīvokļu 

mājas pirmajos stāvos, ja no zemes vienības ir piekļuve (tiešs pieslēgums) C un D kategorijās ielām vai B kategorijas ielas vietējās satiksmes kustības joslai. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju citos stāvos tie atļauti, ja iespējams izbūvēt atsevišķu ieeju. 

252. Izstrādājot jaunas daudzstāvu daudzddzīvokļu apbūves teritorijas lokālplānojumu vai detālplānojumu, papildizmantošanas veidiem paredz ne vairāk kā 25% 

no maksimālās stāvu platības teritorijā. 

253. Attālumi starp dzīvojamām mājām: 

253.1. izvietojot mājas ar garākajām fasādēm vienu pretī otrai, ne mazāks par 15 m 2-3 stāvu apbūvē un ne mazāk par 20 m 4 stāvu un augstākā apbūvē, ja 

tiek ievērotas insolācijas un apgaismojuma normas; 

253.2. izvietojot pretī vienas mājas garākajai fasādei otras mājas gala fasādi ar dzīvojamo istabu logiem, ne mazāks par 10 m; 

253.3. ja tiek nodrošināta istabu nepārskatāmība no māju logiem un ievērotas insolācijas un apgaismojuma normas, attālumus drīkst samazināt līdz 

ugunsdrošības attālumiem. 

254. Minimālais attālums no daudzdzīvokļu dzīvojamo māju logiem līdz attiecīgajai teritorijai ir šāds: 

254.1. līdz bērnu rotaļu laukumam – 12 m; 

254.2. līdz teritorijai mierīgajai (pasīvajai) atpūtai – 10 m; 

254.3. līdz teritorijai aktīvajai atpūtai – no 10 līdz 40 m (atkarībā no trokšņu līmeņa un nodarbību veida); 

254.4. līdz teritorijai saimnieciskiem mērķiem – 20 m; 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.46 (95)  

254.5. līdz teritorijai suņu pastaigām – 40 m. 

255. Daudzdzīvokļu māju mikrorajonos jaunu apbūvi pieļaujams veidot, ievērojot šādas prasības: 

255.1. ja daudzdzīvokļu māju mikrorajonā (iekšpagalmā) ir neapbūvēta teritorija, kuru veido vairāku zemes vienību daļas, kas nav daudzdzīvokļu mājām 

piesaistītās zemes vienības, apbūve pieļaujama, risinājumu pamatojot detālplānojumā. 

255.2. ja daudzdzīvokļu māju mikrorajonā (iekšpagalmā) ir daudzdzīvokļu mājām nepiesaistīta teritorija, kuru veido viena zemes vienība vai vienas zemes 

vienības daļa, jaunai būvniecībai veic būvniecības ieceres publisko apspriešanu. 

256. Ārpus pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” un tā aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorijas, maksimālo apbūves augstumu 

var palielināt, risinājumu pamatojot detālplānojumā, veicot vizuālās ietekmes analīzi un pamatojot jaunās apbūves iederību ainavā. Apbūves augstumu var 

palielināt vienīgi tad, ja risinājums neatstāj negatīvu ietekmi uz pilsētas ainavu, skatos no Daugavas pretējā krasta un citiem nozīmīgiem skatu punktiem un 

skatu vietām, tiek izpildīti insolācijas rādītāji u.c. būvnormatīvi, nepasliktināti iedzīvotāju sadzīves apstākļi, vides kvalitāte un apkārtējo nekustamo īpašumu 

vērtība. 

257. Ārpus pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” un tā aizsargjoslas (aizsardzības zonas) teritorijas apbūvē, kuras augstums 

nepārsniedz 5 stāvus, maksimālo apbūves intensitāti var palielināt, risinājumu pamatojot detālplānojumā, bet ne vairāk kā par 20%. 

258. Pie robežas ar savrupmāju apbūves teritoriju izvietotas ēkas maksimālais stāvu ir 4 stāvi. 

259. Esošas savrupmāju apbūves zemes vienībās ievēro šo noteikumu prasības savrupmāju apbūves teritorijām DzS1. 

260. Esošas mazstāvu dzīvojamās apbūves zemes vienībās ievēro šo noteikumu prasības mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijām DzM. 

 

4.4. PUBLISKĀS APBŪVES TERITORIJA 
 

4.4.1. Publiskās apbūves teritorija (P1) 
 

4.4.1.1. Pamatinformācija 

261. Publiskās apbūves teritorija (P1) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu 

izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. Teritorijā kā galvenie teritorijas izmantošanas veidi ir noteiktas daudzveidīgas sabiedriska rakstura, darījumu, 

tirdzniecības, pakalpojumu un citas pilsētas ekonomiskajai un sociālajai attīstībai nozīmīgas funkcijas. Dzīvojamā apbūve ir ierobežota – teritorijā atļauta 

daudzdzīvokļu māju apbūves veidošana. 

 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.47 (95)  

4.4.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

262. Biroju ēku apbūve (12001). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.48 (95)  

263. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): tirdzniecības un pakalpojum objekti izņemot degvielas uzpildes stacijas un gāzes uzpildes stacijas. 

264. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

265. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

266. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

267. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

268. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

269. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

270. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

 

4.4.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

271. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

 

4.4.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā 

jaunizveidojamā zemes 

gabala platība (m2/ha) 

Maksimālais apbūves 

blīvums (%) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN 

noteiktais) 

 Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

272. 1200 *11  *12  150 *13  3 *14 20 *11 

11. Prasības Teritorijā pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13) ir noteiktas šo noteikumu 5.1.3. apakšnodaļā. 

12. Nenosaka, izņemot teritorijā pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13), kam prasības ir noteiktas šo noteikumu 5.1.3. apakšnodaļā. 

13. Teritorijā pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13) nenosaka. 

14. Prasības teritorijā pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13) ir noteiktas šo noteikumu 5.1.3. apakšnodaļā. Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo 

noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā. Atsevišķās Publiskās apbūves teritorijās (teritorija Neretas ielā pie tilta, teritorija Kļavu- Neretas-Auseklīša kvartālā, Neretas – Viestura ielai piegulošā teritorija, teritorija Nameja ielā starp 

Viestura un Saules ielām) apbūves augstumu pieļaujams palielināt līdz 5 stāviem, risinājumu pamatojot detālplānojumā. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.49 (95)  

4.4.1.5. Citi noteikumi 

273. Teritorijā pie Radžu ūdens krātuves, kas grafiskās daļas plānā “Funkcionālais zonējums“ attēlota kā teritorija ar īpašiem noteikumiem TIN13, ievēro šajā 

teritorijā noteiktos speciālos noteikumus. 

274. Veicot teritorijas izmantošanu Publiskās apbūves teritorijā P1 iekļautos laukumos – Vecpilsētas laukumā un Kalpaka laukumā ievēro šādus speciālus 

noteikumus: 

274.1. laukumus izmanto kā labiekārtotu publisko ārtelpu, saglabājot un pilnveidojot to kultūrvēsturisko veidolu un nodrošinot pilsētas tēla veidošanas 

reprezentatīvo funkciju; 

274.2. laukumus labiekārto, nodrošinot iespējas īslaicīgai atpūtai un, ja nepieciešams, atbilstoši transformē publisko pasākumu (nacionālo un pilsētas 

svētku, piemiņas un citu pasākumu) norisēm; 

274.3. Vecpilsētas laukumā atļautas autostāvvietas ikdienas izmantošanai 

274.4. Kalpaka laukumā atļautas īslaicīgas lietošanas autostāvvietas, risinājumu precizējot laukuma labiekārtojuma projektā. 

 

Vecpilsētas un Kalpaka laukumi iekļauti ielu sarkano līniju teritorijās, attiecīgi 274.p.-ta nosacījumi pārnesti uz  4.7.1. apakšnodaļu 

 

4.4.2. Publiskās apbūves teritorija (P2) 

 

4.4.2.1. Pamatinformācija 

275. Publiskās apbūves teritorija (P2) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu 

izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru. Teritorijā atļautas plaša spektra publiskās funkcijas, tostarp, visu veidu tirdzniecības un pakalpojumu objektu 

izvietošana, ietverot arī degvielas uzpildes stacijas un gāzes uzpildes stacijas. Papildus publiskajām funkcijām atļauta rindu māju apbūves un daudzdzīvokļu 

māju apbūves veidošana. 

 

4.4.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

276. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

277. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

278. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

279. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.50 (95)  

280. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

281. Biroju ēku apbūve (12001). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.51 (95)  

4.4.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

282. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

283. Rindu māju apbūve (11005). 

 

4.4.2.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

284. 1200   150   3 *15 20 *16 

15. Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā. Atsevišķās Publiskās apbūves teritorijās (teritorija Neretas ielā pie 

tilta, teritorija Kļavu- Neretas-Auseklīša kvartālā, Neretas – Viestura ielai piegulošā teritorija, teritorija Nameja ielā starp Viestura un Saules ielām) apbūves augstumu pieļaujams palielināt līdz 5 stāviem, risinājumu 

pamatojot detālplānojumā. 

16. Rindu māju un daudzdzīvokļu māju apbūvē – 40%. 

 

4.4.2.5. Citi noteikumi 

Nenosaka 

 

4.4.3. Publiskās apbūves teritorija (P3) 

 

4.4.3.1. Pamatinformācija 

285. Publiskās apbūves teritorija (P3) ir funkcionālā zona, kas paredzēta galvenokārt nekomerciāliem izmantošanas veidiem - valsts un pašvaldības, reliģiskām, 

izglītības, kultūras, zinātnes, ārstniecības, sociālās aprūpes iestādēm vai līdzīgām publiskām funkcijām. 

 

4.4.3.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

286. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

287. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.52 (95)  

288. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

289. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.53 (95)  

290. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

291. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006). 

292. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

293. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

294. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): tirdzniecības un pakalpojumu objekti, izņemot degvielas uzpildes stacijas un gāzes uzpildes 

stacijas. 

295. Biroju ēku apbūve (12001). 

 

4.4.3.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

296. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 
 

4.4.3.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

297.  *17  150 *18  3 *19 20 *20 

17. Prasības un risinājumus zemes vienību dalīšanai nosaka detālplānojumā. 

18. Izglītības iestāžu apbūvē – 60%. 

19. Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā. 

20. Pirmsskolas izglītības iestāžu apbūvē vienāda ar stāvu platību, daudzdzīvokļu māju apbūvē – 40%. 

 

4.4.3.5. Citi noteikumi 

Nenosaka 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.50 (95)  

4.5. JAUKTAS CENTRA APBŪVES TERITORIJA 
 

4.5.1. Jauktas centra apbūves teritorija (JC1) 
 

4.5.1.1. Pamatinformācija 

298. Jauktas centra apbūves teritorija (JC1) ir funkcionālā zona, kas noteikta teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai, kas 

kalpo kā pilsētas vai tās daļas centrs. Tās ir teritorijas ar esošu un plānotu intensīvu daudzfunkcionālu izmantošanu, kas raksturīga pilsētas centrālās daļas 

kodolam un ietver gan publisko, gan dzīvojamo apbūvi. 

 

4.5.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

299. Savrupmāju apbūve (11001). 

300. Rindu māju apbūve (11005). 

301. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

302. Biroju ēku apbūve (12001). 

303. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

304. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

305. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

306. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

307. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

308. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011): reliģisko organizāciju ēku apbūve – veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu. 

309. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, tostarp, izstrādājot detālplānojumu – azartspēļu objekti. 

310. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003): apbūve, ko veido viesnīcas, moteļi, dienesta viesnīcas, jauniešu kopmītnes, viesu mājas un cita veida īslaicīgas 

apmešanās vietas un citi izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešamie objekti un infrastruktūra. 

311. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): tirdzniecības un pakalpojum objekti, izņemot degvielas uzpildes stacijas gāzes uzpildes stacijas. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.51 (95)  

4.5.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

312. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003): garāžas, atsevišķi iekārtotas atklātās autostāvvietas, stāvparki, sabiedriskā transporta maršrutu galapunktu 

būves, daudzstāvu autostāvvietas. 

313. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001): vieglās rūpniecības uzņēmumi, kuriem nav nepieciešama piesārņojošās darbības atļauja. 

 

4.5.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā 

jaunizveidojamā zemes 

gabala platība (m2/ha) 

Maksimālais apbūves 

blīvums (%) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN 

noteiktais) 

 Vērtība Atruna Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

314. 600  80 *   *21   *22  *21 

*Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā. 

21. Nenosaka. Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā 

22. Nedrīkst pārsniegt ielas platumu starp sarkanajām līnijām zemes vienības ielas frontes viduspunktā. 

 

4.5.1.5. Citi noteikumi 

315. Aizliegts veikt būvniecību un saimniecisko darbību, kas pazemina kultūras pieminekļu un kultūrvēsturiski vērtīgo ēku kultūrvēsturisko vērtību un negatīvi 

ietekmē pilsētas (kultūrvēsturiskās vides) ainavu. Pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā, kas grafiskās daļas plānā 

“Funkcionālais zonējums“ attēlota kā teritorija ar īpašiem noteikumiem TIN11, papildus ievēro šo noteikumu prasības kultūras mantojuma saglabāšanai. 

 

4.5.2. Jauktas centra apbūves teritorija (JC2) 

 

4.5.2.1. Pamatinformācija 

316. Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, kas noteikta teritorijai, kurā vēsturiski ir izveidojies un ir plānots visplašākais jaukta izmantošanas 

spektrs, ietverot galvenokārt dzīvojamo un publisko apbūvi, kā arī šajā teritorijā kā papildizmantošana ir atļauta vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve. 

 

4.5.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.52 (95)  

317. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

318. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011). 

319. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010). 

320. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

321. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

322. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

323. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006). 

324. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

325. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

326. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

327. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

328. Biroju ēku apbūve (12001). 

329. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 

330. Rindu māju apbūve (11005). 

331. Savrupmāju apbūve (11001). 

 

4.5.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

332. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003): garāžas, atsevišķi iekārtotas atklātās autostāvvietas, stāvparki, sabiedriskā transporta maršrutu galapunktu 

būves, daudzstāvu autostāvvietas. 

333. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001): rūpniecības uzņēmumu apbūve, kas nerada būtisku ietekmi uz vidi - uzņēmumi, kuriem nav nepieciešama 

piesārņojošās darbība atļauja un uzņēmumi, kuriem nepieciešams C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājums; zemes vienībās pie B, C un D 

kategorijas ielām – ar vieglās rūpniecības uzņēmumiem saistīta noliktavu apbūve; izņemot noliktavas, kuras pēc uzglabājamo vielu kvalificējošiem 

daudzumiem atbilst paaugstinātas bīstamības objekta kritērijiem. 

 

4.5.2.4. Apbūves parametri 
 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.53 (95)  

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.54 (95)  

 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

334. 1200   130 *23  5 * 20 *24 

 

23. Nosaka atkarībā no apbūves stāvu skaita: viena līdz 2 stāvu apbūvē – 60%; 3 stāvu apbūvē – 90%; 4 stāvu apbūvē – 110%. 

24. Dzīvojamā apbūvē – 40%. 

* Prasības kultūras pieminekļu, to aizsargjoslu un vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentu teritorijās ir noteiktas šo noteikumu 2.9.2. apakšnodaļā. 

 

4.5.2.5. Citi noteikumi 

335. Lielāks stāvu skaits par nosacījumos noteikto pieļaujams ārpus aizsargājamām kultūrvēsturiskajām apbūves teritorijām, risinājumu pamatojot ar vizuālās 

ietekmes analīzi. Izvērtējot konkrēto attīstības ieceri, pašvaldības ir tiesīga piemērot būvniecības ieceres publiskās apspriešanas vai detālplānojuma izstrādes 

procedūru. Apbūves augstumu var palielināt, ja risinājums neatstāj negatīvu ietekmi uz pilsētas ainavu. 

336. Ja zemes vienību tiek izmanto tikai dzīvojamai apbūvei, tajā ievēro atbilstošajā dzīvojamās apbūves teritorijā noteiktās prasības (DzS1, DzM vai DzD). 

337. Vieglās ražošanas objektu vai iekārtu izvieto ne mazāk kā 20 m attālumā no esošas dzīvojamās mājas, izglītības iestādes, veselības aprūpes iestādes un 

sociālās aprūpes iestādes ēkas. Objekta vai iekārtas izvietojumu precizē būvniecības ieceres dokumentācijā vai detālplānojumā, ja tā izstrāde ir 

nepieciešama. 

338. Gar C kategorijas piesārņojošās darbības objekta zemes vienības robežu, ja tam blakus atrodas zemes vienība ar dzīvojamo, izglītības iestāžu, veselības 

aprūpes iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu apbūvi, veido divpakāpju stādījumu joslu. Konkrēto risinājumu nosaka būvniecības ieceres dokumentācijā. 

339. Degvielas uzpildes stacijas, gāzes uzpildes stacijas un transporta apkalpes uzņēmumus JC2 teritorijās atļauts izvietot pie C, D vai  B kategorijas ielām. Jaunu 

degvielas un gāzes uzpildes staciju būvniecība nav atļauta kultūras pieminekļos un kultūras pieminekļu teritorijās. 

 

4.5.3. Jauktas centra apbūves teritorija (JC3) 

 

4.5.3.1. Pamatinformācija 

340. Jauktas centra apbūves teritorija (JC3) ir funkcionālā zona, kas noteikta teritorijās ar esošu vai plānotu jauktas izmantošanas spektru galvenokārt publiskās 

un vieglās rūpniecības apbūves attīstībai. 

 

4.5.3.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.55 (95)  

341. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.56 (95)  

342. Biroju ēku apbūve (12001). 

 

4.5.3.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

343. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

344. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001): vieglās rūpniecības uzņēmumi, kuriem nav nepieciešama piesārņojošās darbība atļauja vai ir nepieciešams C 

kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājums; lauksaimniecības produkcijas apstrādes, kokapstrādes, pārtikas rūpniecības vai metālapstrādes nozares 

uzņēmumi un noliktavu apbūve, izņemot objektus, kuri pēc uzglabājamo vielu kvalificējošiem daudzumiem atbilst paaugstinātas bīstamības objekta 

kritērijiem vai to darbības nodrošināšanā tiek izmantots mazuts vai ogles (akmeņogles) 

 

4.5.3.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

345. 1200   110   4 *25 10  

25. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.5.3.5. Citi noteikumi 

346. Ražošanas objektu vai iekārtu izvieto ne mazāk kā 20 m attālumā no esošas dzīvojamās mājas, izglītības iestādes, veselības aprūpes iestādes un sociālās 

aprūpes iestādes ēkas. Objekta vai iekārtas izvietojumu precizē būvniecības ieceres dokumentācijā vai detālplānojumā, ja tā izstrāde ir nepieciešama. 

347. Gar rūpniecības objekta, kuram nepieciešams C kategorijas piesārņojošās darbības apliecinājums vai B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja, zemes 

vienības robežu veido divpakāpju stādījumu joslu, ja zemes vienība robežojas ar zemes vienību ar esošu dzīvojamo, izglītības iestāžu, veselības aprūpes 

iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu apbūvi. Konkrēto risinājumu nosaka būvniecības ieceres dokumentācijā. 

348. Atļauts veikt teritorijā esošo dzīvojamo māju pārbūvi, ja nepieciešams, būvniecības ieceres dokumentācijā ietverot šādus risinājumus: 

348.1. prettrokšņu pasākumus, kas nodrošina trokšņa robežlielumu telpās ievērošanu; 

348.2. piespiedu ventilācijas ierīkošanas risinājumus gaisa piesārņojuma novēršanai telpās. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.57 (95)  

4.6. RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA 
 

4.6.1. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) 
 

4.6.1.1. Pamatinformācija 

349. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu pilsētas ekonomiskajai konkurētspējai nozīmīgu rūpniecības 

uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. 

 

4.6.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

350. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001). 

351. Smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002). 

352. Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (13003). 

353. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005). 

354. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

355. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

356. Noliktavu apbūve (14004). 

357. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006). 

 

4.6.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

358. Biroju ēku apbūve (12001). 

359. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

 

4.6.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.58 (95)  

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

360. 2500   150   4 *26 10  



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.59 (95)  

26. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.6.1.5. Citi noteikumi 

361. Gar rūpniecības objekta zemes vienības robežu veido vismaz 4 m platu divpakāpju stādījumu joslu, ja tā robežojas ar zemes vienību ar esošu dzīvojamo, 

izglītības, veselības aprūpes vai sociālās aprūpes iestāžu apbūvi. Joslas platumu un konkrēto risinājumu precizē būvniecības ieceres dokumentācijā. 

 

4.6.2. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2) 

 

4.6.2.1. Pamatinformācija 

362. Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu pilsētas ekonomiskajai konkurētspējai nozīmīgu rūpniecības 

uzņēmumu, kuri nerada būtisku ietekmi uz vidi, darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta 

infrastruktūru. 

 

4.6.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

363. Noliktavu apbūve (14004). 

364. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

365. Transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

366. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

367. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001). 

368. Smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002): izņemot objektus, kam nepieciešama A kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 

 

4.6.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

369. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

370. Biroju ēku apbūve (12001). 

 

4.6.2.4. Apbūves parametri 
 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.60 (95)  

Nr. Minimālā jaunizveidojamā Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.61 (95)  

 

 zemes gabala platība (m2/ha)   rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

371. 1200   110   4 *27 10  

 

27. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.6.2.5. Citi noteikumi 

372. Operators var uzsākt jaunu piesārņojošu darbību vai veikt būtiskas izmaiņas esošā piesārņojošā darbībā, kuras paredzēts veikt vai kuras izvietotas 100 m vai 

mazākā attālumā no dzīvojamās apbūves teritorijām, ja tiek paredzēts lietot labākos pieejamos tehniskos paņēmienus, lai novērstu vai ierobežotu 

piesārņojuma rašanos, un darbības rezultātā netiek pārsniegti normatīvajos aktos noteiktie pieļaujamie emisiju līmeņi. 

373. Gar rūpniecības objekta zemes vienības robežu veido vismaz 4 m platu divpakāpju stādījumu joslu, ja tā robežojas ar zemes vienību ar esošu dzīvojamo, 

izglītības, veselības aprūpes vai sociālās aprūpes iestāžu apbūvi. Joslas platumu un konkrēto risinājumu precizē būvniecības ieceres dokumentācijā. 

 

4.7. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA 
 

4.7.1. Transporta infrastruktūras teritorija (TR1) 
 

4.7.1.1. Pamatinformācija 

374. Transporta infrastruktūras teritorija (TR1) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu ielu satiksmei, tostarp, sabiedriskā transporta, velosipēdu, un 

gājēju satiksmei nepieciešamo infrastruktūru un tās attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju un inženiertehnisko apgādi. 

 

4.7.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

375. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

376. Transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

377. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

 

4.7.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.62 (95)  

378. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002) 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.63 (95)  

4.7.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 no līdz Atruna no līdz Atruna 

379.   *28  1 *29 

28. Nosaka būvniecības ieceres dokumentācijā. 

29. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.7.1.5. Citi noteikumi 

380. Izstrādājot jaunbūvējamas vai pārbūvējamas ielas būvniecības ieceres dokumentāciju, ņem vērā šo noteikumu 3.1. apakšnodaļā noteiktās prasības. 

381. Gājēju ielu un laukumu statusu transporta infrastruktūras teritorijām nosaka pašvaldība, pieņemot attiecīgu pilsētas domes lēmumu. 
Vecpilsētas laukumā un Kalpaka laukumā ievēro šādus speciālus noteikumus: 

• laukumus izmanto kā labiekārtotu publisko ārtelpu, saglabājot un pilnveidojot to kultūrvēsturisko veidolu un nodrošinot pilsētas tēla 

veidošanas reprezentatīvo funkciju; 

• laukumus labiekārto, nodrošinot iespējas īslaicīgai atpūtai un, ja nepieciešams, atbilstoši transformē publisko pasākumu (nacionālo un 

pilsētas svētku, piemiņas un citu pasākumu) norisēm; 

• Vecpilsētas laukumā atļautas autostāvvietas ikdienas izmantošanai; 

• Kalpaka laukumā atļautas īslaicīgas lietošanas autostāvvietas, saglabājot apstādījumu teritorijas īpatsvaru ne mazāk par 30%,  risinājumu 
precizējot laukuma labiekārtojuma projektā.  

 

4.7.2. Transporta infrastruktūras teritorija (TR2) 

 

4.7.2.1. Pamatinformācija 

382. Transporta infrastruktūras teritorija (TR2) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu dzelzceļa satiksmei nepieciešamo infrastruktūru, dzelzceļa 

uzņēmumu darbību un to attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju un inženiertehnisko apgādi. 

 

4.7.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.64 (95)  

383. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

384. Transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

385. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

 

4.7.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

386. Noliktavu apbūve (14004): apbūve, ko veido noliktavu ēkas, kas paredzētas materiālu, vielu un citu preču komplektēšanai, iesaiņošanai, pagaidu 

uzglabāšanai, preču stacijas un līdzīgas ēkas. 

387. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): apbūve, ko veido tirdzniecības vai pakalpojumu objekti sadzīves un citu pakalpojumu objekti, 

tostarp, degvielas uzpildes stacijas, gāzes uzpildes stacijas un transportlīdzekļu apkopes uzņēmumi. 

388. Biroju ēku apbūve (12001): apbūve, ko veido ar dzelzceļa darbību saitīti uzņēmumi, organizācijas un iestādes. 

 

4.7.2.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 no līdz Atruna no līdz Atruna 

389.   *30  4 *31 

30. Nosaka būvniecības ieceres dokumentācijā. 

31. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.7.2.5. Citi noteikumi 

390. Dzelzceļa zemes nodalījumu joslu izmanto atbilstoši normatīvo aktu prasībām attiecībā uz publisko dzelzceļa infrastruktūru. 

 

4.8. TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJA 
 

4.8.1. Tehniskās apbūves teritorija (TA) 
 

4.8.1.1. Pamatinformācija 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.65 (95)  

391. Tehniskās apbūves teritorija (TA) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu inženiertehniskās apgādes tīklu un būvju izbūvei, uzturēšanai, 

funkcionēšanai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju un transporta infrastruktūru. 

 

4.8.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

392. Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005): organiskās izcelsmes atkritumu (lapu, zāles u.tml.) uzkrāšanas un kompostēšanas 

vietas (laukumi). 

393. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

394. Transporta lineārā infrastruktūra (14002). 

395. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 

396. Noliktavu apbūve (14004): noliktavu apbūve, izņemot noliktavas, kuras pēc uzglabājamo vielu kvalificējošiem daudzumiem atbilst paaugstinātas bīstamības 

objekta kritērijiem. 

397. Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006). 

 

4.8.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

398. Biroju ēku apbūve (12001). 

399. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

 

4.8.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība (m2/ha) 

Apbūves intensitāte Apbūves augstums (stāvu skaits) Brīvās zaļās teritorijas 

rādītājs (%) (VAN noteiktais) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna no līdz Atruna Vērtība Atruna 

400.  *32  110   2 *33 10  

32. Atbilstoši normatīvo aktu prasībām attiecīgā inženiertehniskās infrastruktūras objekta būvniecībai. 

33. Augstuma ierobežojums neattiecas uz būvēm, kam augstumu nosaka tehnoloģiskā specifika. 

 

4.8.1.5. Citi noteikumi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.66 (95)  

401. Šādas zemes vienības izmanto tikai garāžu vajadzībām: 

401.1. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022632, adrese Nameja iela 77; 

401.2. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022619, adrese Nameja iela 77B; 

401.3. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022631, adrese Nameja iela 77A; 

401.4. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022767, adrese Nākotnes iela 11; 

401.5. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022757, adrese Nākotnes iela 9A; 

401.6. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022859, adrese Saules iela 6A; 

401.7. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010020209, adrese Nākotnes iela 11A; 

401.8. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022759, adrese Nākotnes iela 9; 
 

401.9. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022770, adrese Nākotnes iela 13A un kadastra apzīmējumu 5601 002 2772 , adrese Nākotnes iela 13; 

401.10. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022745 daļu, bez adreses; 

401.11. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601002 5520, adrese Augusta iela 19, un kadastra apzīmējumu 5601 002 2481, adrese Augusta iela 19A; 
 

401.12. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022424, adrese Augusta iela 21; 

401.13. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022422, adrese Augusta iela 23; 

401.14. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010022529, adrese Zemgales iela 20; 

401.15. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010012762, adrese Palejas iela 9A; 

401.16. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010012452, adrese Palejas iela 30; 

401.17. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010013341, adrese Transporta iela 15; 

401.18. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010011428, adrese Slimnīcas iela 7; 

401.19. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010011454, adrese Kārklu iela 12. 

401.20. daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021380, adrese Celtnieku iela 13B. 

 

4.9. DABAS UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.67 (95)  

 

4.9.1. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) 
 

4.9.1.1. Pamatinformācija 

402. Dabas un apstādījumu teritorija (DA1) ir funkcionālā zona, kas noteikta parku, skvēru un piemiņas vietu apstādījumu teritorijām (vēsturiskajām kapsētām un 

kara upuru piemiņas vietām). 

 

4.9.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

403. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

404. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa (augstas kvalitātes publiskie apstādījumi, labiekārtojums mierīgajai un aktīvajai atpūtai, 

dabas izziņas, kultūras u.tml. funkciju nodrošināšanai. 

4.9.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

405. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

406. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

407. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

408. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

 

4.9.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība 

(m2/ha) 

Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna 

409.  *34  1  

34. Nedalāma. 

 

4.9.1.5. Citi noteikumi 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.68 (95)  

410. Teritorijās atļauts ierīkot labiekārtojumu un apstādījumus atbilstoši konkrētās teritorijas specifikai. Apbūve parkos un skvēros pieļaujama tikai parku un 

skvēru funkciju nodrošināšanai. Kultūras pieminekļu teritorijās pieļaujama tikai tāda labiekārtojuma un jauna apbūves veidošana, ja tā ir nepieciešama esošo 

ēku funkciju nodrošināšanai un saistīta ar konkrēto zaļumu teritoriju apsaimniekošanu, ievērojot un saglabājot kultūras pieminekļu un kultūrvēsturiskās 

ainavas vērtības. Ja parkā un skvērā paredzēta apbūve, pašvaldība izvērtē nepieciešamību veikt būvniecības ieceres publisko apspriešanu. 

411. Maksimāli pieļaujamais papildizmantošanu īpatsvars ir robežās no 1% līdz 5% no konkrētās teritorijas kopējās platības. Šo parametru precizē būvniecības 

ieceres dokumentācijā, atkarībā no teritorijas platības un izmantošanas specifikas. 

412. Ēku, citu būvju, ceļu un labiekārtojuma elementu aizņemtās platības maksimālais īpatsvars, var būt līdz 30% no kopējās konkrētās teritorijas platības. 

413. Pazemes un virszemes autonovietņu būvniecība atļauta, ja risinājums ir pamatots detālplānojumā. 

414. Minimālā stādījumu platība parkā un skvērā ir 70% no konkrētās teritorija kopējās platības. 

415. Parkos un skvēros aizliegta lielu iekārtu uzstādīšana atrakciju kompleksu veidošanai, izņemot tam īpaši paredzētās un izbūvētās (ierīkotās) vietās. 

416. Krustpils saliņas teritorijā atļauta pilsētas nozīmes kultūras objekta – brīvdabas estrādes un tās apkalpei nepieciešamo būvju būvniecība, pārbūvējot un 

paplašinot esošos objektus un nodrošinot to aizsardzību pret applūšanu. 

417. Parka, skvēra un piemiņas vietas ierīkošanai vai pārbūvei izstrādā būvniecības ieceres dokumentāciju saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

418. Kā piemiņas vietas teritorijas plānojumā ir noteiktas vēsturiskās kapsētas un kara upuru piemiņas vietas, kur nenotiek jauni apbedījumi, Piemiņas vietās 

ierīko atbilstošu labiekārtojumu un veic teritorijas nepieciešamo apsaimniekošanu. 

419. Kā piemiņas vietu teritorijas ir noteiktas šādas zemes vienības: 

419.1. daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022633, adrese Nameja iela 73; 

419.2. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010021216, adrese Kapu iela 2; 

419.3. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010012484, adrese Kalna iela 33A; 

419.4. daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010013039, adrese Varoņu iela 16; 

419.5. zemes vienību ar kadastra apzīmējumu56010013229, adrese Zvaigžņu iela 15. 

 

 

4.9.2. Dabas un apstādījumu teritorija (DA2) 

 

4.9.2.1. Pamatinformācija 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.69 (95)  

420. Dabas un apstādījumu teritorija (DA2) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu rekreācijas, sporta, tūrisma, dabas vides un kultūrvides saglabāšanas 

u.tml. funkciju īstenošanu dabas vai daļēji pārveidotās dabas teritorijās. Teritorijā atļauts ierobežots ar rekreāciju saistītu izmantošanas veidu spektrs un 

paredzēts labiekārtojums ar galveno mērķi saudzēt dabas vērtības. Šajā funkcionālajā zonā ietvertas arī specifiskas dabas teritorijas, piemēram, 

ūdensobjektu krastmalas. 

 

4.9.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

421. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

422. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

 

4.9.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

423. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

424. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 
 

425. Kultūras iestāžu apbūve (12004): kultūras, izklaides un atpūtas objekti, izņemot azartspēļu objektus. 

426. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

 

4.9.2.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 no līdz Atruna 

427.  1  

 

4.9.2.5. Citi noteikumi 

428. Maksimāli pieļaujamais papildizmantošanai paredzētās teritorijas īpatsvars: 1% no zemes vienības kopējās platības. 

429. Atļautais teritorijas labiekārtojums – takas, celiņi, atpūtas vietas; tūrisma un dabas izziņas infrastruktūra, tostarp, būves, kas paredzētas dabas un 

apstādījumu teritorijas izmantošanas nodrošināšanai nepieciešamajām palīgizmantošanām. 

430. Lai nodrošinātu iedzīvotāju piekļūšanu virszemes ūdens objektiem, aizsargātu tos pret vides piesārņojumu, kā arī nodrošinātu bioloģisko un ainavisko 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.70 (95)  

daudzveidību pilsētā, krastmalu joslā aizliegts būvēt ēkas un citas būves, izņemot būves, kas nepieciešamas virszemes  ūdensobjektu izmantošanai (laivu 

steķi, piestātnes), tūrisma un atpūtas infrastruktūru, objektus, kas nepieciešami cilvēku drošībai un vides kvalitātes nodrošināšanai. 

431. Teritorijas, kas robežojas ar dzelzceļa zemes nodalījumu zonu vai ielām, apsaimnieko atbilstoši vietas specifikai, lai samazinātu attiecīgās transporta 

infrastruktūras būves negatīvo ietekmi apkārtnē (gaisa piesārņojumu, troksni u.tml.). 

 

4.9.3. Dabas un apstādījumu teritorija (DA3) 

 

4.9.3.1. Pamatinformācija 

432. Dabas un apstādījumu teritorija DA3 ir funkcionālā zona, kas noteikta kapsētu ierīkošanai un uzturēšanai. Teritorijā atļauta apbedījumu ierīkošana, ar šo 

funkciju saistītais labiekārtojums, apstādījumi un būves. 

 

4.9.3.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

433. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): apstādījumi un kapsētu apsaimniekošanai nepieciešamā labiekārtojuma infrastruktūra, tostarp, nedzīvojamās ēkas un 

būves, piemēram kapličas, baznīcas, krematoriju ēkas u.tml. 

 

4.9.3.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

434. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): tirdzniecības kioski, paviljoni, stendi, veikali, kapsētas funkciju nodrošināšanai nepieciešamie 

pakalpojumu objekti. 

 

4.9.3.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 no līdz Atruna 

435.  1  

 

4.9.3.5. Citi noteikumi 

436. Kapsētas ierīkošanai un paplašināšanai izstrādā būvniecības ieceres dokumentāciju saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Teritorijā nodrošina kapsētas funkcijām 

un to apmeklētāju ērtībām nepieciešamo infrastruktūru (tostarp, autostāvvietas, publiskās tualetes, dalītās atkritumu šķirošanas vietas, ūdensapgādi u.tml.). 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.71 (95)  

437. Apbūve atļauta galvenās izmantošanas nodrošināšanai. 

438. Maksimāli pieļaujamais papildizmantošanai paredzētās teritorijas īpatsvars: 2 % no kapsētas teritorijas kopējās platības. 

439. Kapsētas teritorijā līdz tās galvenās izmantošanas uzsākšanai atļauts saglabāt neatmežotu meža zemi. 

 

4.10. MEŽU TERITORIJA 
 

4.10.1. Mežu teritorija (M1) 

 

4.10.1.1. Pamatinformācija 

440. Mežu teritorija (M1) ir funkcionālā zona, kas noteikta, lai nodrošinātu apstākļus mežu ilgtspējīgai attīstībai un ar mežu saistīto ekoloģisko un sociālo funkciju 

īstenošanai. 

 

4.10.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

441. Mežsaimnieciska izmantošana (21001). 

442. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 
 

443. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

 

4.10.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

444. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

445. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

 

4.10.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība 

(m2/ha) 

Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.72 (95)  

446.  *35  1  

35. Nosaka atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai. 

 

4.10.1.5. Citi noteikumi 

447. Meža zemes apsaimniekošanu veic atbilstoši mežu izmantošanu un apsaimniekošanu regulējošajiem normatīvajiem aktiem. Meža teritorijā nav atļauta 

kailcirte. 

448. Maksimāli pieļaujamais papildizmantošanai paredzētās teritorijas īpatsvars: 1% no zemes vienības kopējās platības. 

449. Ēku, citu būvju, ceļu un labiekārtojuma elementu aizņemtās platības maksimālais īpatsvars: 5% no zemes vienības kopējās platības. 

 

4.10.2. Mežu teritorija (M2) 

 

4.10.2.1. Pamatinformācija 

450. Mežu teritorija (M2) ir funkcionālā zona, kas noteikta rekreācijai paredzēto mežu, esošo un plānoto mežaparku teritorijās, lai nodrošinātu atpūtas, sporta un 

tūrisma iespējas iedzīvotājiem un augstu vides kvalitāti. 

 

4.10.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

451. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

452. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001): labiekārtota publiskā ārtelpa, izņemot kapsētas un dzīvnieku kapsētas. 

 

453. Mežsaimnieciska izmantošana (21001): ilgtspējīgai apsaimniekošanai, izmantošanai, aizsardzībai nepieciešamā meža infrastruktūra, ietverot rekreācijas 

objektus. 

 

4.10.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

454. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 

455. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

456. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 

 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.73 (95)  

4.10.2.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība 

(m2/ha) 

Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 Vērtība Atruna no līdz Atruna 

457.  *36  1 *37 

36. Nosaka atbilstoši funkcionālai nepieciešamībai. 

37. Apbūves augstuma ierobežojumu neattiecina uz skatu torņiem un platformām, aktīvās atpūtas konstrukcijām u.tml. tūrisma, rekreācijas un atpūtas objektiem 

 

4.10.2.5. Citi noteikumi 

458. Maksimāli pieļaujamais papildizmantošanu īpatsvars: 30 % no atļauto būvju kopējās stāvu platības 

459. Pieļaujams teritorijas labiekārtojums līdz 20% no kopējās objekta teritorijas, ieskaitot ceļus, atpūtas vietas, atļautās ēkas un būves dabas un apstādījumu 

teritorijas izmantošanas nodrošināšanai, kas precizējams būvprojektā. 

460. Mežaparka teritorijas kopējā bilancē apzaļumotām teritorijām jābūt ne mazāk par 80%. 

461. Apbūve pieļaujama mežaparka funkciju nodrošināšanai. 
 

4.11. LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA 

Nenosaka 

 

4.12. ŪDEŅU TERITORIJA 
 

4.12.1. Ūdeņu teritorija (Ū) 
 

4.12.1.1. Pamatinformācija 

462. Ūdeņu teritorija (Ū) funkcionālā zona, kas noteikta ūdenstecēs un ūdenstilpēs, lai plānotu un nodrošinātu racionālu un ilgtspējīgu ūdens resursu 

izmantošanu saimnieciskai darbībai, transportam, rekreācijai un vides aizsardzībai. 

 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0 Lpp.74 (95)  

4.12.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi 

463. Inženiertehniskā infrastruktūra (14001). 

464. Transporta lineārā infrastruktūra (14002): tilti, gājēju tilti. 

465. Ūdenssaimnieciska izmantošana (23001). 

466. Ūdens telpas publiskā izmantošana (24003): publiskiem pasākumiem, atpūtai un sportam nepieciešamā infrastruktūra ūdenī, tai skaitā peldbūves vai uz 

pāļiem stiprinātas būves 

 

4.12.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi 

Nenosaka 

 

4.12.1.4. Apbūves parametri 
 

Nr. Apbūves augstums (stāvu skaits) 

 no līdz Atruna 

467.  1 *38 

38. Attiecināms uz īslaicīgas lietošanas būvēm – kioskiem, paviljoniem, nojumēm u.tml. 

 

4.12.1.5. Citi noteikumi 

468. Ūdens objektu krasta līniju drīkst izmainīt krastu nostiprināšanai, lai novērstu to tālāku eroziju un piestātņu izbūves gadījumos. 

469. Krasta nostiprinājumu risinājumu izstrādā būvniecības ieceres dokumentācijā. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.75 (95)  

470. Lokālplānojumu peldbūvju izvietojuma pamatojumam izstrādā teritorijai, kura aptver peldbūvju izvietojumam paredzēto ūdeņu platību un peldbūvju 

infrastruktūras izvietošanai nepieciešamo saistīto sauszemes teritoriju. 

471. Radžu ūdenskrātuves teritorijā atļauts izvietot ar ūdeņu un krastmalu izmantošanu saistītas būves, stacionāras platformas, molus un sezonas aprīkojumu – 

laipas, pontonus laivu piestātnēm un īslaicīgas lietošanas būves – kioskus, paviljonus un nojumes, kuru maksimālais augstums ir 3,5 metri virs ūdens līmeņa. 

 
 

5. TERITORIJAS AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM 
 

5.1. CITA TERITORIJA AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM 
 

5.1.1. Pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorija (TIN11) 

 

5.1.1.1. Pamatinformācija 

472. Pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorija. 

 

5.1.1.2. Apbūves parametri 

Nenosaka 

 

5.1.1.3. Citi noteikumi 

473. Pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā papildus vispārīgajiem kultūras pieminekļu aizsardzību un saglabāšanu 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem ievēro šo noteikumu 2.9.1., 2.9.2. apakšnodaļu prasības. 

 

5.1.2. Vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmenti (TIN12) 

 

5.1.2.1. Pamatinformācija 

474. Vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmenti ir pašvaldības noteiktas vietējās nozīmes kultūrvēsturiski vērtīgas un aizsargājamas apbūves teritorijas.  

 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.76 (95)  

5.1.2.2. Apbūves parametri 

Nenosaka 

 

5.1.2.3. Citi noteikumi 

475. Vēsturiskās pilsētvides apbūves fragmentos ievēro šo noteikumu 2.9.1., 2.9.2. apakšnodaļu prasības. 

 

5.1.3. Teritorija pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13) 

 

5.1.3.1. Pamatinformācija 

476. Teritorija pie Radžu ūdenskrātuves noteikta, lai nodrošinātu iespējas to izmantot kultūras, izziņas, aktīvās atpūtas un sporta pasākumu organizēšanai. 

 

5.1.3.2. Apbūves parametri 
 

Nr. Funkcionālā zona (VAN) 

  

477. P1 

 

5.1.3.3. Citi noteikumi 

478. Teritorijā pie Radžu ūdenskrātuves (TIN13) ievēro sekojošus funkcionālās zonas Publiskās apbūves teritorija (P1) izņēmuma nosacījumus: 

478.1. Atļautās izmantošanas: kultūras iestāde,  zinātnes  iestāde,  sporta  būve,  tirdzniecības  un  pakalpojumu  iestāde  kā  palīgizmantošana. Maksimālais 

apbūves blīvums: 10%. Maksimāli pieļaujamā apbūves intensitāte: netiek regulēta, Minimālā brīvā teritorija: 70%. Maksimāli pieļaujamais stāvu 

skaits: 2, kas neattiecas uz īpašām vajadzībām projektētu unikālu objektu, piemēram, skatu torni, brīvdabas estrādi u.tml. 

478.2. Ievēro papildu prasības apstādījumu izveidošanai vai saglabāšanai, nodrošinot tādu brīvās teritorijas ar apstādījumiem īpatsvaru zemesgabala 

platībā, kas nav mazāks par šajos noteikumos prasīto, un ņemot vērā ekoloģiskos apstākļus un dabas vides vērtības šajās teritorijās: 

478.2.1. nekomerciālajās sabiedrisko iestāžu teritorijās attiecīgo zemesgabalu minimālā brīvā teritorija nedrīkst būt mazāka par 80% no 

zemesgabala platības; 

478.2.2. minimālais zemesgabala lielums nedrīkst būt mazāks par 2000 m2 un brīvā teritorija nedrīkst būt mazāka par 75% no zemesgabala platības. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.77 (95)  

5.1.4. Detalizētas plānošanas teritorijas (TIN14) 

 

5.1.4.1. Pamatinformācija 

479. Detalizētas plānošanas teritorijas ir teritorijas, kurās nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu vai detālplānojumu ar mērķi noteikt, detalizēt vai precizēt 

teritorijas atļautās izmantošanas veidus, apbūves parametrus, apbūves, transporta infrastruktūras un inženiertīklu izvietojumu un citus nosacījumus 

teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

 

5.1.4.2. Apbūves parametri 

Nenosaka 

 

5.1.4.3. Citi noteikumi 

480. Lokālplānojuma vai detālplānojuma teritorijas robežas nosaka konkrētā plānošanas dokumenta darba uzdevumā. Lokālplānojuma vai detālplānojuma 

izpētes teritorija ietver visu attiecīgo detalizētās plānošanas teritoriju. 

481. Lokālplānojuma vai detālplānojuma darba uzdevumā ietver šādas prasības: 

481.1. teritorijā Daugavas kreisajā krastā, Celtnieku un Kārklu ielas rajonā: 

481.1.1. prasību izstrādāt apbūves un vietējo ielu un piebrauktuvju risinājumu, lai nodrošinātu piekļūšanu esošajām un plānotajām ēkām; 

481.1.2. prasību izstrādāt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kas nodrošina arhitektoniski pabeigtas pilsētas daļas izveidošanu; 

481.1.3. prasību noteikt detalizētus atļautās izmantošanai veidus teritorijā, konkretizējot funkcijas atsevišķās zemes vienībās; 

481.1.4. citas prasības atbilstoši teritorijas specifikai; 

481.2. teritorijā Daugavas kreisajā krastā, starp Neretas un Nameja ielām: 

481.2.1. prasību izstrādā optimālu zemes vienību dalījuma risinājumu, paredzot sadalīšanas un apvienošanas iespējas un ņemot vērā esošo reljefu; 

481.2.2. prasību izstrādāt vietējo ielu tīkla un publiski lietojama gājēju ceļu tīkla risinājumu starp Neretas un Nameja ielām; 

481.2.3. prasību noteikt detalizētus atļautās izmantošanai veidus teritorijā, konkretizējot funkcijas atsevišķās zemes vienībās; 

481.2.4. citas prasības atbilstoši teritorijas specifikai; 

481.3. teritorijā Daugavas labajā krastā, Ķieģeļu ielas rajonā: 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.78 (95)  

481.3.1. prasību izstrādāt vietējo ielu tīkla risinājumu; 

481.3.2. prasību precizēt maģistrālo ielu izbūvei un pārbūvei nepieciešamās ielu sarkanās līnijas; 

481.3.3. prasību izstrādāt risinājumu un nosacījumus optimālu zemes vienību izveidošanai; 

481.4. teritorijā Daugavas labajā krastā, Cukura ielas rajonā: 

481.4.1. prasību jaunu objektu būvniecības realizēšanai izstrādāt risinājumus un nosacījumus nepieciešamajiem pasākumiem teritorijas 

inženiertehniskajai sagatavošanai, esošo pretplūdu aizsardzības būvju pārbūvei teritorijas aizsardzībai no applūšanas; 

481.4.2. prasību izstrādāt risinājumus un nosacījumus ēku apjomu kompozīcijai un pieļaujamajiem ēku augstumiem, lai veidotu arhitektoniski 

izteiksmīgu Daugavas krasta panorāmu; 

481.4.3. prasību izstrādāt risinājumus un nosacījumus krastu nostiprināšanai un tam nepieciešamajām būvēm (ja nepieciešams); 

481.4.4. prasību precizēt Daugavas aizsargjoslu, ņemot vērā pretplūdu aizsargbūvju pārbūvi. 
 

5.2. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS LOKĀLPLĀNOJUMS 

Nenosaka 

 

5.3. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS DETĀLPLĀNOJUMS 

Nenosaka 

 

5.4. VIETĒJAS NOZĪMES KULTŪRVĒSTURISKĀ UN DABAS TERITORIJA 

Nenosaka 

 

5.5. AINAVISKI VĒRTĪGA TERITORIJA 

Nenosaka 

 

5.6. VIETĒJAS NOZĪMES LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA 

Nenosaka 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.79 (95)  

 

5.7. NACIONĀLAS UN VIETĒJAS NOZĪMES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS TERITORIJA 

Nenosaka 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.80 (95)  

5.8. DEGRADĒTA TERITORIJA 

Nenosaka 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.75 (95)  

6. TERITORIJAS PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA 
 

6.1. PRASĪBAS LOKĀLPLĀNOJUMIEM UN DETĀLPLĀNOJUMIEM 

482. Lokālplānojuma vai detālplānojuma darba uzdevumā atbilstoši tā specifikai ietver šādas prasības: 
 

482.1. prasības zemes vienību robežu, proporciju un izmēru vai to veidošanas principu 

precizēšanai vai noteikšanai; 

482.2. prasības zemes vienību apbūves blīvuma vai apbūves intensitātes un brīvās 

teritorijas rādītāju precizēšanai vai noteikšanai; 

482.3. prasības nepieciešamo pagalmu izmēru, jeb minimālo attālumu no zemes vienības 

robežām līdz būvēm precizēšanai vai noteikšanai; 

482.4. prasības ēku stāvu skaita un būvju augstuma precizēšanai; 

482.5. prasības inženiertehniskās apgādes principiālo risinājumu noteikšanai vai 
 precizēšanai; 

482.6. prasības automašīnu novietošanas risinājumu precizēšanai vai noteikšanai; 

482.7. prasības ielu un piebraucamo ceļu sarkano līniju noteikšanai vai precizēšanai, 

koplietošanas gājēju un veloceļu u.tml. risinājumiem, precizējot attiecīgo teritorijas 

izmantošanas veidu robežas; 

482.8. prasības aizsargjoslu noteikšanai vai precizēšanai atbilstoši detālplānojuma mēroga 

noteiktībai; 

482.9. prasības teritorijas labiekārtojuma risinājumu izstrādei; 

482.10. citas prasības, atbilstoši šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām un 

lokālplānojuma vai detālplānojuma specifikai. 

483. Lokālplānojumos un detālplānojumos, kas saistīti ar transporta infrastruktūras plānošanu, atbilstoši 

to specifikai izstrādā šādus risinājumus: 

483.1. transporta un satiksmes plānošanai veic pašreizējās un perspektīvā paredzamās transporta 

kustības analīzi un izstrādā tās perspektīvās attīstības shēmu; 

483.2. precizē transporta risinājums un maģistrālo ielu sarkanās līnijas, paredz vietējo ielu un 

piebrauktuvju izbūvei nepieciešamās sarkanās līnijas, savstarpēji koriģējot izmantošanas 

veidu robežas; 

483.3. izstrādā gājēju satiksmes organizācijas risinājumu, nodrošinot optimālu piekļūšanu teritorijai 

no sabiedriskā transporta pieturvietām, autostāvvietām un citām publiskās ārtelpas 

teritorijām; 

483.4. izstrādā velosipēdu satiksmes organizācijas risinājumu, nodrošinot kopējā pilsētas 

velotransporta tīkla īstenošanas iespējas lokālplānojuma vai detālplānojuma teritorijā, 

nosaka galvenos velosipēdistu satiksmes virzienus, joslas un velosipēdu novietošanas 

organizācijas prasības; 

483.5. izstrādā ielu telpas plānojuma risinājumu, nosakot ielu telpas sadalījumu brauktuvēm, gājēju 

zonām, velosipēdistu zonām, auto un citu transportlīdzekļu stāvvietām, inženiertehniskās 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.76 (95)  

apgādes tīkliem un objektiem, ielu stādījumiem. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.77 (95)  

484. Lokālplānojuma vai detālplānojuma darba uzdevumā var iekļaut šādas papildus prasības: 

484.1. noteikt ārpus lokālplānojuma vai detālplānojuma robežām izpētes teritoriju; 

484.2. uzdot veikt izpētes, lai izvērtētu un pamatotu lokālplānojuma vai detālplānojuma 

risinājumus, piemēram, bioloģiskās daudzveidības izpēti, vizuālās ietekmes analīzi, 

novērtējumu par objekta ietekmi uz autosatiksmes intensitāti, trokšņu līmeņa modelēšanu, 

risinājuma ietekmes uz apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību izvērtējumu, risinājuma 

tehniski ekonomisko pamatojumu u.tml.; 

484.3. citas prasības, atbilstoši lokālplānojuma vai detālplānojuma izstrādes mērķim un plānošanas 

situācijai. 

485. Detālplānojumus pilsētas teritorijā izstrādā: 

485.1. teritorijās, kas norādītas šo noteikumu 5.1.4. apakšnodaļā “Detalizētas plānošanas teritorijas 

(TIN14)”, ja nav nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu; 

485.2. ja apbūves ieceres realizācijai ir nepieciešami kompleksi risinājumi (zemes vienību 

apvienošana, sadalīšana vai citas robežu izmaiņas, transporta infrastruktūras vai 

inženiertehniskās apgādes tīklu izbūve vai pārkārtošana, atļauto izmantošanu savstarpējā 

izkārtojumu precizēšana jauktas apbūves teritorijās u.tml.); 

485.3. citos gadījumos, pašvaldībai izvērtējot jaunas būvniecības vai esošās apbūves pārbūves 

ieceres apjomu (piemēram, ja iecerē paredzēts palielināt apbūves apjoma vairāk nekā par 

30%, salīdzinot ar esošo apjomu), un tā rezultātā nepieciešams precizēt teritorijas atļauto 

izmantošanu, apbūves parametrus, prasības apbūves izkārtojumam vai citus nosacījumus; 

485.4. citos gadījumos, kas noteikti normatīvajos aktos. 

 

6.2. BŪVTIESĪBU ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA 

486. Ēku un citu būvju būvprojektēšanas, būvdarbu, pieņemšanas ekspluatācijā un nojaukšanas kārtību 

nosaka normatīvie akti būvniecības jomā. 

487. Būvvalde veic normatīvajos aktos noteiktās darbības būvniecības procesa pārraudzībā un kontrolē 

būvniecības procesu pilsētas teritorijā. 

488. Būvvalde ir tiesīga būves (būvniecības ieceres) labāka risinājuma iegūšanai uzdot būvniecības 

ierosinātajam rīkot atklātu arhitektūras konkursu šādos gadījumos: 

488.1. jaunu publisko ārtelpu teritoriju izbūvei un esošo teritoriju pārbūvei; 

488.2. sabiedriski nozīmīgu ēku būvniecībai un pārbūvei; 

488.3. jaunbūvēm un esošo būvju pārbūvēm pilsētbūvnieciski nozīmīgu skatu teritorijās; 

488.4. jaunbūvēm un esošo būvju pārbūvēm pilsētbūvniecības pieminekļa “Jēkabpils pilsētas 

vēsturiskais centrs” teritorijā; 

488.5. kultūrvēsturiski vērtīgu ēku un citu objektu pārbūvei. 



Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojums 2019. - 2030.gadam 3.0. Lpp.78 (95)  

7. CITI NOSACĪJUMI/PRASĪBAS 

489. Šo noteikumu izpildi kontrolē būvvalde un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos arī citas 

institūcijas. Būvvaldei ir tiesības pieņemt lēmumu par šo noteikumu neievērošanas radīto seku 

novēršanu. 

490. Izstrādes stadijā esošos būvprojektus pabeidz un būvniecības ieceri var īstenot saskaņā ar izsniegto 

un spēkā esošo būvatļauju. 

491. Būvatļauja, kas izsniegta līdz teritorijas plānojuma un šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ir derīga 

līdz tās termiņa beigām. To var pagarināt tikai tad, ja būvniecības iecere atbilst teritorijas 

plānojumam. 

492. Pirms šo noteikumu spēkā stāšanās apstiprināta un spēkā esoša detālplānojuma un lokālplānojuma 

īstenošana nav uzskatāma par teritorijas neatbilstošu izmantošanu. 



 

1. pielikums. Spēkā esošo detālplānojumu teritorijas 

(informācija uz 28.11.2018.; aktuālo informāciju skatīt. www.jekabpils.lv un https://geolatvija.lv/) 
 

 

http://www.jekabpils.lv/


 

2. pielikums. Kritēriji vietējas nozīmes aizsargājamā koka statusa noteikšanai 
 

 

 

N.p.k. 

 

Nosaukums latviešu valodā 

 

Nosaukums latīņu valodā 

Stumbra apkārtmērs 1,3 
m augstumā vai stumbra 
tievākajā vietā (posmā 
no sakņu kakla līdz 1,3 m 
augstumam) 

I. Vietējās sugas 

1. Parastā kļava Acer platanoides 2.1 

2. Melnalksnis Alnus glutinosa 1.5 

3. Baltalksnis Alnus incana 1 

4. Hibrīdais alksnis Alnus x pubescens 0.9 

5. Āra bērzs (kārpainais bērzs) Betula pendula (Betula 
verrucosa) 

1.8 

6. Purva bērzs (pūkainais bērzs) Betula pubescens (Betula 
alba) 

1.8 

7. Eiropas segliņš Euonymus europaeus 0.6 

8. Parastais osis Fraxinus excelsior 2.1 

9. Parastais kadiķis Juniperus communis 0.5 

10. Meža ābele Malus sylvestris 0.9 

11. Parastā ieva Padus avium 1.1 

12. Parastā egle Picea abies 1.8 

13. Parastā priede Pinus sylvestris 2.1 

14. Parastā apse Populus tremula 2.1 

15. Meža bumbiere Pyrus pyraster 0.9 



 

3. pielikums. SAGLABĀJAMĀS PILSĒTVIDES AINAVISKĀS VĒRTĪBAS 

 



 

4. pielikums. IELU KATEGORIJAS1 UN ATTĀLUMI STARP IELU SARKANAJĀM LĪNIJĀM 

 

B kategorijas iela – maģistrālās/tranzīta nozīmes iela ar dominējošu savienošanas funkciju un pakārtotu piekļūšanas funkciju. 
Savienošanas funkcijas īstenošana un atbilstošās kvalitātes prasības ir noteicošas šīs kategorijas ielu izbūvē; 
C kategorijas iela – maģistrālās/pilsētas nozīmes iela vai tās posms, kam ir savienošanas un piekļūšanas funkcija. Šo ielu izbūvē noteicošās ir 
savienošanas funkcijas kvalitātes prasības, kuras var ierobežot pieguļošās apbūves veids un apjoms; 
D kategorijas iela – pilsētas rajona nozīmes iela vai tās posms, kas galvenokārt nodrošina piekļūšanu atsevišķām zemes vienībām. Noteiktās 
diennakts stundās šī iela var veikt arī savienošanas funkciju; 
E kategorijas iela – vietējās nozīmes iela vai tās posms, kas galvenokārt nodrošina uzturēšanās, bet pakārtoti – arī piekļūšanas funkciju. Šo 
ielu izbūvē noteicošās ir uzturēšanās funkcijas kvalitātes prasības; 
*Tranzīta kravu kustība pa Brīvības ielu līdz Zaļajai ielai un pa Zaļo ielu līdz Neretas ielai – pagaidu situācijā, līdz Dolomīta ielas un tā 
pieslēguma pie P76 izbūvei; 
**Tranzīta kravu kustība no Neretas ielu posmā pāri Daugavai uz Kurzemes prospektu līdz Ventas ielas - pagaidu situācijā, līdz jaunā otrā 
tilta izbūvei pāri Daugavai Bebru ielas galā 

 



 

1 Atbilstoši MK noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas apbūves un izmantošanas noteikumi 



 

1. tabula. Attālumi starp ielu sarkanajām līnijām 
Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 

platums (m) 
Ielu 

kategorijas 

1 Jāņa Akurātera iela Zemgales iela līdz Arāju ielai 12-13 E 

Arāju iela līdz Neretas ielai 12-14,5 E 

Neretas iela līdz Jaunā ielai 10-12 E 

Jaunā iela līdz Brīvības ielai 12-14,5 E 

2 Alejas iela  12- 14 E 

3 Arāju iela Čiekura iela līdz Aldaunas ielai 14-20 D 
 Aldaunas ielai līdz Ilūkstes ielai 9-20 D 
 Ilūkstes iela līdz Zemgales ielai 7-20 D 

4 Akmeņu iela Brīvības iela līdz Pasta iela 7-12 E 

  Pasta iela līdz Akmeņu ielas 
beigām 

10-12 E 

5 Artilērijas iela no Palejas ielas līdz Ventas ielai 11-20 D 

  no Ventas ielas līdz Ķieģeļu ielai 11-20 D 

6 Asotes iela  12-13,5 E 

7 Aizkraukles iela  7-12 E 

8 Aiviekstes iela    

9 Avotu iela  8-12 E 

10 Aldaunas iela Pilsētas robeža līdz Tīruma ielai 25-34 C 

 Tīruma iela līdz Arāju ielai 25-32 C 

  Arāju iela līdz Neretas ielai 25-54,5 C 

11 Atmodas iela  6-12 E 

12 Atpūtas iela Jēkaba iela līdz Sila ielai 7-12 E 
  Sila iela līdz Nameja ielai 9-12 E 
  Nameja iela līdz Jēkaba iela 12-13,5 E 

13 Augļu iela  4-12 E 

14 Augusta iela  6-12 E 

15 Ausekļa iela  10-12 E 

16 Auseklīša iela Pļaviņu iela līdz Kļavu ielai 10-12 E 

  Kļavu iela līdz Bebru ielai 20-24 D 

17 Aizupes iela  7-20 D 

18 Ā. Elksnes iela  18-25 C 

19 Ābeļu iela  12-18 E 

20 Baļotes iela  12 E 

21 Barona iela  11-12 E 

22 Bauskas iela  6-12 E 

23 Bērzu iela  12-14 E 

24 Bebru iela Neretas ielas aplis līdz Dūmu ielai 30-35 B 
 Dūmu iela līdz Bebru ielas tilts 35-38 B 

26 R. Blaumaņa iela Zaļā iela līdz Brīvības iela 12,5-20 D 

  Brīvības iela līdz Pļaviņu iela 8-12 E 

27 Brīvības iela Pilsētas robeža līdz Neretas ielas 
aplim 

18-25 C 

 Neretas ielas aplis līdz Vienības 
ielai 

13-25 C 

 Vienības iela līdz Pasta ielai 16-20 D 

 Pasta iela līdz Zaļai ielai 8-20 D 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

  Zaļā iela līdz Stadiona ielai 15-20 D 

 Stadiona iela līdz pilsētas robežai 15-20 D 

28 Brodu iela  12 E 

29 Celtnieku iela Brīvības iela līdz Sakas iela 17-20 D 
 Sakas iela līdz Zvanītāju iela 12-20 D 

30 Celtuves iela Rīgas iela līdz dambim 7-12 E 

 Gar dambi 12-19 E 

31 Cēsu iela  11-12 E 

32 Ceriņu iela  6-12 E 

33 Cukurfabrikas iela Dambis līdz Rīgas ielai 7-12 E 

 Rīgas iela līdz Varoņu ielas aplim 5-12 E 

34 Čiekuru iela  12-13 E 

35 Cukura iela  4-12 E 
36 Dambja iela Pļaviņu iela līdz Kļavu ielai 8-20 D 

  Kļavu iela līdz Andreja Pormaļa 
ielai 

10-20 D 

37 Daugavas iela  6-12 E 

38 Daugavkrasta iela   E 

39 Daugavsalas iela  12 E 

40 Dārznieku iela  6-12 E 

41 Dārzu iela Celtuves iela līdz Rīgas iela 12 E 

 Rīgas iela līdz Palejas ielai 9-12 E 

42 Daugavpils iela  25-35 B 

43 Dīķu iela  6-12 E 

44 Dzelzceļa iela  4,5-12 E 

45 Dzintara iela  4-12 E 

46 Dzirnavu iela Brīvības iela līdz Zaķu ielai 11-20 D 

 Zaķu iela līdz Tīruma ielai 14-20 D 

47 Dignājas iela  9-12 E 

48 Dolomīta iela  25-35 B 

49 Donaviņas iela  10-12 E 

50 Draudzības aleja iela Zemgales iela līdz M. Lutera iela 20-25 C 

 M. Lutera iela līdz Zaļai ielai 25-30 C 

51 Druvas iela  3-12 E 

52 Dunavas iela  10-12 E 

53 Dūmu iela  8-12 E 

54 Dzelzceļmalas iela  16,5-20 D 

55 Ezera iela  6-12 E 

56 Enerģijas iela  12-12,5 E 

57 Egļu iela  7-12 E 

58 Filozofu iela  9-12 E 

59 Ganību iela  7-12 E 

60 Ganu iela  5-12 E 

61 Gaujas iela Kaļķu iela līdz Zemnieku iela 8-12 E 

 Brodu iela līdz Zemnieku iela 5-12 E 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

62 Gravas iela  12 E 

63 Graudu iela  4-12 E 

64 Gostiņu iela  9-12 E 

65 Gulbju iela  7-12 E 

66 Aleksandra Grīna iela  8-12 E 

67 Imantas iela  11-12 E 

68 Īves iela  9-12 E 

69 Ilūkstes iela  7-12 E 

70 Jēkaba iela Brīvības iela līdz A. Pormaļa ielai 8-12 E 

 A. Pormaļa iela līdz Nameja ielai 7-20 D 
 Nameja iela līdz Neretas ielai 10-20 D 

71 Jāņa iela Kalna iela līdz ielas beigām 12 E 

  Kraujas iela līdz Kalna ielai 6-12 E 

72 Jaunā iela Zaļā iela līdz Jēkaba ielai 12-20 D 

Jēkaba ielai līdz Viestura ielai 10-20 D 

Viestura iela līdz Zemgales ielai 9-12 E 

Zemgales iela līdz Meža ielai 12-20 D 

Meža iela līdz Neretas ielai 14-20 D 

73 Jūlija iela  8-12 E 

74 Kadiķu iela  8,5-12 E 

75 Kalna iela Siguldas iela līdz Kurzemes iela 11-12 E 
 Kurzemes iela līdz Zīlānu ielai 12-13 E 

76 Kalpu iela  6-12 E 

77 Kapu iela  25 C 

78 Kastaņu iela  7-12 E 

79 Katoļu iela Brīvības iela līdz Pasta ielai 6-12 E 

  Pasta iela līdz A. Pormaļa ielai 4-12 E 

80 Kavalērijas iela Lācplēša iela līdz Artilērijas ielai 14-20 D 

 Artilērijas iela līdz Kazarmu ielai 10-20 D 

81 Kārklu iela  6-12 E 

82 Kazarmu iela Rīgas iela līdz Pils ielai 9-20 D 
 Pils ielai līdz Kavalērijas ielai 6-20 D 

83 Klints iela  12-15 E 

84 Ķieģeļu iela no Zīlānu ielas līdz persp. 
Artilērijas ielai 

20-34 D 

  no Ķieģeļu ielas līdz Slimnīcas ielai 12-34 E 

85 Ķiršu iela  9-12 E 

86 Klostera iela  6-12 E 

87 Klusā iela  7,5-12 E 

88 Kokneses iela  10-12 E 

89 Krasta iela  6-12 E 

90 Kraujas iela  5-12 E 

91 Krāces iela  6-12 E 

92 Kuģu iela Krasta iela līdz Rīgas ielai 9-12 E 
 Rīgas iela līdz Palejas ielai 4-12 E 
 Palejas iela līdz Kalna ielai 6-12 E 

93 Kungu iela  10-12 E 

94 Kurzemes iela Rīgas iela līdz Jāņa Raiņa iela 17-35 B 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

  Jāņa Raiņa iela līdz Ventas ielai 27-35 B 

 Rīgas iela līdz Mednieku ielai 10-12 E 
 Jāņa Raiņa iela līdz Ventas ielai 11-12 E 

95 Kļavu iela Auseklīša iela līdz Neretas ielai 20-21 D 

 Neretas iela līdz Vienības ielai 15-20 D 
 Vienības ielai līdz Dambja ielai 10-12 E 

96 Kaļķu iela  12 E 

97 Kalēju iela  7-12 E 

98 Krustpils iela  12-15 E 

99 Lazdu iela  12-14 E 

100 Lapu iela  5-12 E 

101 Latgales iela  12 E 

102 Lauku iela  6-12 E 

103 Lāčplēša iela 14. jūnija iela līdz Jāņa Raiņa ielai 12-17 E 

 Jāņa Raiņa ielai līfz Latgales ielai 12-20 E 

104 Ledus iela  18-20 D 

105 Lielā iela Zīlānu iela līdz Sporta iela 16-20 D 
 Sporta iela līdz Miera ielai 12-18 E 

106 Lielā Kapu iela  ? ? 

107 Liepu iela  6-12 E 

108 Liliju iela  8-12 E 

109 Līkā iela  6-12 E 

110 Līvānu iela  10-12 E 

111 Ļaudonas iela  11-12 E 

112 Mārtiņa Lutera iela  10-12 E 

113 Lakstīgalu iela  7-12 E 

114 Linarda Laicēna iela  7-12 E 

115 Lašu iela  9-12 E 

116 
 
 
 
 
 

117 

Madonas iela Rīgas iela līdz Aizupes ielai 25-26 C 

Aizupes iela līdz Rudens ielai 18-25 C 

Rudens iela līdz Veseļu ielai 14-25 C 

Veseļu iela līdz pilsētas robežai 15-20 D 

Rīgas iela līdz Daugavsalas ielai 12 E 

Mazā Zvaigžņu iela  12-15 E 

118 Mālu iela  12-20 E 

119 Mārītes iela  12-18 E 

120 Medņu iela  11-12 E 

121 Mednieku iela  10-12 E 

122 Mērnieku iela  8-12 E 

123 Mežaparka iela  10-12 E 

124 Meža iela Dignājas iela līdz Jaunā iela 12-13 E 
 Jaunā iela līdz Brīvības ielai 11-12 E 

125 Mežāres iela  12 D 

126 Mežrūpnieku iela  12-13 E 

127 Meliorācijas iela  10-12 E 

128 Mēness iela  9-12 E 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

129 Miera iela  10-12 E 

130 Meldru iela  9-12 E 

131 Nameja iela Zemgales iela līdz Viesītes iela 10-20 D 

  Viesītes iela līdz Oskara ielai 14-20 D 
  Oskara iela līdz Viestura ielai 23-25 C 
  Viestura ielai līdz Jēkaba ielai 20-25 C 
  Jēkaba iela līdz Zaļajai ielai 12-25 C 

132 Neļķu iela  10-12 E 

133 Nākotnes iela Viesītes iela līdz Jaunā iela 10-20 D 
 Viesītes iela līdz ielas beigām 12-19 E 

134 
 
 
 
 

135 

Neretas iela Zaļā iela līdz Zemgales ielai 35-44 B 

Zemgales iela līdz Brīvības ielai 35-44 B 

Brīvības iela līdz Kļavu ielai 27-35 B 

Kļavu iela līdz tiltam 35-38 B 

Tilts 35-62 B 

Nomales iela  7-12 E 

136 Niedru iela  6-12 E 

137 Oļu iela  12 E 

138 Ozolu iela  11-20 D 

139 Ogres iela  11-12 E 

140 Oskara iela  10-12 E 

141 Ošu iela  6-12 E 

142 Ostas iela  5-12 E 

143 Viktora Orehova iela  12-14 E 

144 Leona Paegles iela  6-12 E 

145 Pamatu iela  8-12 E 

146 Parka iela  9-12 E 

147 Pasta iela  7,5-12 E 

148 Palejnieku iela  4-12 E 

149 Andreja Pormaļa iela Zemgales iela līdz Viestura ielai 12-20 D 

 Viestura iela līdz R. Blaumaņa 
ielai 

9-20 D 

 R. Blaumaņa iela līdz Kapu ielai 7-12 E 
 Kapu iela līdz Dolomīta ielai 25 C 

150 Palejas iela Kurzemes iela līdz Ozolu ielai 11-20 D 

Ozolu iela līdz Rīgas ielai 12 E 

151 Pelītes iela Andreja Pormaļa iela līdz Brīvības 
ielai 

12-14 E 

 Brīvības iela līdz ielas beigām 10-12 E 

152 Pērses iela  9-12 E 

153 Pils iela  15-20 D 

154 Pilskalna iela  8-12 E 

155 Plostu iela  4-12 E 

156 Pļaviņu iela Kārklu iela līdz Leona Paegles iela 12-20 E 

 Leona Pagles iela līdz Klostera 
ielai 

12-23 E 

 Klostera iela līdz Ostas ielai 5-12 E 

 Ostas iela līdz Mežrūpnieku ielai 8-12 E 

157 Pļevnas iela  6-12 E 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

158 Priežu iela  6-12 E 

159 Puķu iela  8-12 E 

160 Andreja Pumpura iela  12 E 

161 Pureņu iela Zīlānu iela līdz Zīļu ielai 12-15 E 
  Zīļu iela līdz Klusajai ielai 9-12 E 

162 Putnu iela  8-12 E 

163 Pļaujas iela  7-12 E 

164 Radžu iela Ielas beigas līdz Dzirnavu ielai 15 E 
 Dzirnavu iela līdz Neretas ielai 20 D 

165 Ražas iela  8-11 E 

166 Jāņa Raiņa iela Rīgas iela līdz Kurzemes ielai 10-20 D 
 Kurzemes iela līdz Kavalērijas ielai 14-20 D 

167 Režģu iela  11-12 E 

168 Rēzeknes iela  18-20 D 

169 Rīgas iela Pilsētas robeža līdz Daugavpils 
ielai 

22-35 B 

Daugavpils iela līdz Gravas ielai 17-25 C 

Gravas iela līdz Līvānu ielai 18-25 C 

Līvānu iela līdz Staburaga ielai 15-25 C 

Staburaga iela līdz Celtuves ielai 19-25 C 

Celtuves iela līdz Madonas ielai 22-25 C 

Madonas iela līdz Ārijas Eksnes 
ielai 

31-35 B 

170 Mazā Rīgas iela  7-12 E 

171 Robežu iela  5-12 E 

172 Romas iela  4-12 E 

173 Rudens iela  12 E 

174 Rūpniecības iela  12 E 

175 Sakas iela  9-12 E 

176 Salas iela  10-12 E 

177 Salaskroga iela  3-12 E 

178 Saules iela  7-12 E 

179 Sēlijas iela  7-12 E 

180 Siguldas iela  12 E 

181 Sila iela  8-12 E 

182 Siliņu iela  8-12 E 

183 Kārļa Skaubīša iela Dambis līdz Rīgas ielai 6-12 E 

Rīgas ielai līdz Palejas ielai 10-12 E 

Palejas iela līdz 14. jūnija iela 17-12 E 

184 Slimnīcas iela Zīlānu iela līdz Rēzeknes ielai 12-20 D 

Rēzeknes iela līdz Ķieģeļu ielai 19-20 D 

185 Smilšu iela  4-12 E 

186 Smilgu iela  11-12 E 

187 Sporta iela  8-20 D 

188 Sprīžu iela  6-12 E 

189 Staburaga iela  8-12 E 

190 Stacijas iela  8-12 E 

191 Stadiona iela  12-13 E 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

192 Straumes iela  8-12 E 

193 Strauta iela  9-12 E 

194 Strūgu iela  3-12 E 

195 Vilhelma Strūves iela  7-12 E 

196 Godharda Fridriha 
Stendera iela 

 8-12 E 

197 Sūnu iela  6-12 E 

198 Tilta iela Zīlānu iela līdz Lazdu ielai 9-12 E 

Lazdu iela līdz Sporta ielai 6-12 E 

199 Tulpju iela  6-12 E 

200 Torņa iela  4-12 E 

201 Transporta iela  8-12 E 

202 Tīruma iela no Aldaunas ielas līdz Kaļķu ielai 15-20 D 

no Kaļķu ielas līdz pilsētas robežai 12-15 E 

203 Tvaika iela  12-15 E 

204 Upes iela  7-12 E 

205 Ūdens iela  7-12 E 

206 Ūdensvada iela  12 E 

207 Varoņu iela Madonas iela līdz Artilērijas ielai 23-35 B 

Rīgas iela līdz Madonas ielai 35-41 B 

208 Vārpu iela  10-12 E 

209 Vārnu iela  10,5-12 E 

210 Ventas iela  20-35 B 

211 Veseļu iela  12-25 C 

212 Vēju iela  7-12 E 

213 Vienības iela Brīvības iela līdz Ledus ielai 25-28 C 
 Ledus iela līdz Kļavu ielai 25-38 C 

 Kļavu iela līdz Neretas ielai 25-33 C 

214 Viesītes iela Zemgales iela līdz Nameja iela 9-20 D 

Nameja iela līdz Nākotnes ielai 15-20 D 

Nākotnes iela līdz Saules ielai 12-15 E 

215 Vītolu iela  8-12 E 

216 Viļānu iela  8-12 E 

217 Viestura iela Neretas iela līdz Nameja ielai 13-25 C 

Nameja iela līdz Draudzības alejai 13-25 C 

Draudzības aleja līdz A. Pormaļa 
ielai 

10-20 D 

A. Pormaļa iela līdz Pasta ielai 7-12 E 

Pasta iela līdz Brīvības ielai 4-12 E 

Brīvības iela līdz Pļaviņu ielai 11-12 E 

218 Zaļā iela Neretas iela līdz Nameja ielai 19-25 C 

Nameja iela līdz Kapu ielai 12-25 C 

219 Zaķu iela  7-12 E 

220 Zemgales iela Aldaunas iela līdz Ilūkstes ielai 12-14 E 

Ilūkstes iela līdz Arāju ielai 10-12 E 

Arāju iela līdz Neretas ielai 12-19 E 

Neretas iela līdz Viesītes ielai 19-20 D 

Viesītes iela līdz Jaunai ielai 7-25 C 

Jaunā iela līdz Brīvības ielai 11-25 C 



 

Nr. p.k. Ielas nosaukums Ielas posms Sarkano līniju 
platums (m) 

Ielu 
kategorijas 

221 Zemnieku iela  12 E 

222 Ziedu iela  8-12 E 

223 Ziemeļu iela  7-12 E 

224 Zīlānu iela Neretas iela līdz Ventas ielai 12-25 C 

Ventas iela līdz Kalēju ielai 17-35 B 

Kalēju iela līdz Lakstīgalu ielai 12-35 B 

Lalstīgalu iela līdz pilsētas robežai 20-35 B 

225 Zīļu iela  7-12 E 

226 Zīriņu iela  9-12 E 

227 Zvanītāju iela Brīvības iela līdz Celtnieku ielai 7-20 D 

Celtnieku iela līdz Pļaviņu ielai 3-12 E 

228 Zvaigžņu iela  10-12 E 

229 Zvejnieku iela  12-14 E 

230 14.jūnija iela Kārļa Skaubīša iela līdz Ozolu ielai 12-13 E 
 Ozolu iela līdz Parka ielai 20-21 D 

231 1.maija iela  13-20 D 



 

5. pielikums. NEPIECIEŠAMAIS AUTOSTĀVVIETU NODROŠINĀJUMS 

 

 

Nr. Objekts Stāvvietu skaits uz aprēķina vienību Tajā skaitā 
apmeklētāji 

% 
 

Skaits 
 

Vienība 

1 2 3 4 5 

1. Dzīvojamās mājas    

1.1. Viena dzīvokļa mājas 1 1 dzīvoklis - 

1.2. Divu vai vairāku dzīvokļu mājas 1 1 dzīvoklis 10 

2. Biroju ēkas    

2.1. Biroju ēkas ar nelielu apmeklētāju skaitu 3 100 m
2
 stāvu platības 20 

2.2. Biroju ēkas ar lielu apmeklētāju skaitu 
(konsultācijas, ārstu prakses u.tml.) 

4 100 m
2
 stāvu platības 75 

3. Vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības ēkas 

   

3.1. Tirdzniecības ēkas ar stāvu platību līdz 
2000 m

2
 

4 (ne mazāk 
kā 2 uz vienu 

veikalu) 

100 m
2
 stāvu platības 75 

3.2. Tirdzniecības ēkas ar stāvu platību virs 
2000 m2 

3 100 m
2
 stāvu platības 75 

3.3. Tirdzniecības ēkas, kur plānots neliels 
apmeklētāju skaits (mēbeļu 
būvmateriālu tirdzniecība, u.tml.) 

2 100 m
2
 stāvu platības 75 

3.4. Tirgus 2,5 100 m
2
 stāvu platības 75 

3.5. Auto darbnīcas 6 apkopes vai remonta 
stends 

- 

3.6 Degvielas uzpildes un gāzes uzpildes 
stacijas 

5 objekts - 

3.7. Automātiskās auto mazgātavas 5 mazgāšanas iekārta 
2
 - 

3.7. Auto mazgātavas ar pašapkalpošanos 3 mazgāšanas vieta - 

4. Ēkas plašizklaides pasākumiem    

4.1. Ēkas plašizklaides pasākumiem ar lielu 
apmeklētāju skaitu (piem. teātri, 
koncertzāles ar dažādu izmantojumu) 

10 100 m
2
 stāvu platības 90 

4.2. Ēkas plašizklaides pasākumiem ar nelielu 
apmeklētāju skaitu (kino, konferenču 
zāle u.tml.) 

3 100 m
2
 stāvu platības 90 

4.3. Spēļu zāles 3 (kopā ne 
mazāk kā 3) 

100 m
2
 stāvu platības - 

5. Kulta ēkas 3 100 m
2
 stāvu platības  

6. Sporta ēkas, sporta un atpūtas būves    

6.1. Sporta laukumi bez apmeklētāju vietām 
(piem., treniņu laukumi) 

1 250 m
2
 - 

6.2. Sporta laukumi ar apmeklētāju vietām 1 
papildus 1 

250 m
2
 

10-15 apmeklētāju 
vietas 

- 

6.3. Sporta būves bez apmeklētāju vietām 1 50 m
2
 stāvu platības - 

6.4. Sporta būves ar apmeklētāju vietām 1 
papildus 1 

50 m
2
 stāvu platības 

10-15 apmeklētāju 
vietas 

- 

6.5. Laivu mājas un novietnes 1 2-5 laivas - 

7. Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas 
ēkas 

   



 

Nr. Objekts Stāvvietu skaits uz aprēķina vienību Tajā skaitā 
apmeklētāji 

% 
 

Skaits 
 

Vienība 

7.1. Viesnīcas, pansijas, sanatorijas un citas 
naktsmītnes 

2 100 m
2
 stāvu platības 75 

7.2. Dienesta viesnīcas 0,5 (bet ne 
mazāk kā 3) 

100 m
2
 stāvu platības 20 

7.2. Restorāni, kafejnīcas un citas 
sabiedriskās ēdināšanas ēkas 

1 8 apmeklētāju vietas 75 

8. Ārstniecības vai veselības aprūpes 
iestāžu ēkas 

2 100 m
2
 stāvu platības 75 

9. Skolas, universitātes un zinātniskajai 
pētniecībai paredzētās ēkas 

  75 

9.1. Pirmsskolas izglītības iestādes, vispārējās 
izglītības iestādes 

0,5 100 m
2
 stāvu platības - 

9.2. Augstskolas un zinātniskajai pētniecībai 
paredzētās ēkas 

0,8 100 m
2
 stāvu platības - 

10. Rūpnieciskās ražošanas ēkas un 
noliktavas 

   

10.1. Rūpnieciskās ražošanas ēkas 0,3 100 m
2
 stāvu platības 10-30 

10.2. Noliktavas 0,2 100 m
2
 stāvu platības - 

11. Dažādi    

11.1. Kapsētas 1 (kopā ne 
mazāk kā 10) 

2000 m
2
 teritorijas 

platības 
- 

11.2. Parki 5 1 ha  

11.3. Publiskas labiekārtotas krastmalas, 
peldvietas 

5 100 m
2
 krasta līnijas  



 

6. pielikums. APBŪVES PARAMETRU APRĒĶINI UN LIETOŠANA 
 

1. aizmugures pagalma dziļums nozīmē mazāko horizontālo attālumu starp zemesgabala aizmugures robežu 
un tuvāko jebkuras zemesgabala galvenās ēkas sienu (sk. attēlu 10.pielikumā ). 

 

2. apbūves blīvums* ir apbūvētās teritorijas (visu ēku apbūves laukuma summa) attiecība pret zemes vienības 
platību attiecīgajā funkcionālajā zonā. To izsaka procentos un aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

L 
A = ---------------- x 100 %, 

Z 

kur: 
A – apbūves blīvums (procentos); 
L – visu ēku apbūves laukumu summa (m2); 
Z – zemes vienības platība attiecīgajā funkcionālajā zonā (m2). 

Ja zemes vienībā ietilpst arī ūdensobjekti vai to daļas, apbūves blīvumu aprēķina attiecībā pret visas zemes 
vienības platību. 

 

3. apbūves intensitāte* ir ēku virszemes stāvu platības summas attiecība pret zemes vienības platību 
attiecīgajā funkcionālajā zonā. To izsaka procentos un aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

S 
I = --------------- x 100 %, 

Z 
kur: 

I – apbūves intensitāte (procentos); 
S – visu ēku virszemes stāvu platību summa (m2); 
Z – zemes vienības platība attiecīgajā funkcionālajā zonā (m2). 

 

4. apbūves laukumu nosaka kvadrātmetros (m
2
) kā tāda laukuma projekciju cokola līmenī, kuru ierobežo ēkas 

ārējais perimetrs ieskaitot izvirzītās daļas. Apbūves laukumā ieskaita laukumu zem ēkas un ēkas daļām, 
kuras izvietotas uz kolonām, caurbrauktuvju laukumus zem ēkām, kā arī laukumus zem lieveņiem, terasēm 
un ārējām kāpnēm; 

 

5. apbūves parametri- galvenie apbūvi raksturojošie parametri ir apbūves blīvums, apbūves intensitāte, brīvās 
zaļās teritorijas rādītājs un apbūves augstums. 

 

6. brīvā zaļā teritorija* ir zemes vienības neapbūvētā platība, un to aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
 

B = (Z – L1 – L2 – L3) 
kur: 

B – brīvā zaļā teritorija (m
2
); 

Z – zemes vienības platība (m
2
); 

L1 – visu ēku apbūves laukumu summa (m
2
); 

L2 – piebraucamo ceļu aizņemtā platība (m
2
); 

L3 – autostāvvietu aizņemtā platība (m
2
). 

 

Brīvo zaļo teritoriju raksturo brīvās zaļās teritorijas rādītājs. To nosaka procentos kā brīvās zaļās teritorijas 
attiecību pret visu apbūvēto teritoriju summu un aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

B 
b = x 100 %, kur 

Z 

b – brīvās zaļās teritorijas rādītājs (procentos); 
B – brīvā zaļā teritorija (m

2
); 

Z – zemes vienības platība (m
2
). 

 

7. būvlaide*- projektētā līnija, kas nosaka minimālo attālumu starp ielas sarkano līniju un tuvāko virszemes 
būvi (pilsētās un ciemos) vai autoceļa aizsargjoslu un tuvāko virszemes būvi (lauku teritorijās); 

 



 

8. iedibinātā būvlaide *- ielas frontāla līnija, ko veido esošā apbūve, ja attiecīgā kvartāla robežās vismaz 50 % 
ēku atrodas uz šīs līnijas; 

 

9. obligātā būvlaide – projektētā līnija, uz kuras ir jāizvieto ēkas fasāde; 



 

10. būvtilpumu nosaka kubikmetros (m
3
) summējot ēkas virszemes daļas un pazemes daļas tilpumu starp 

norobežojošo tilpumu ārējām virsmām. Būvtilpumā neieskaita gaisa telpu zem ēkas vai ēkas daļas, kas 
būvēta uz kolonām, kā arī caurbrauktuvju tilpumu, lieveņu, terašu un ārējo atklāto kāpņu tilpumu un 
arhitektūras detaļu un konstrukciju elementu izvirzījumu apjomus; 

 

11. būves augstums ir attālums no esošā vai projektētā ietves vai, ja tāda nav paredzēta – ielas ass līmeņa līdz 
tai augstākajai ēkas daļai, kas aiztur gaismas plūsmu 45° leņķī (dzegas vai parapeta virsmalai, jumta malai, 
mansarda jumta starpdzegai, vai jumta korei, ja jumts stāvāks par 45°); 

 

Būves augstumu mēra no zemes planējuma atzīmes ielas fasādes vai ieejas pusē* 
Pagalma ēkas augstumu mēra ēkas vidū no pagalma virsmas vidējā līmeņa. 
Ja ēka atrodas slīpā vietā, tās augstumu mēra no projektētā reljefa augstākā punkta pie ēkas; 

 

Augstuma ierobežojumi nav attiecināmi uz arhitektoniskām vai tehniskām izbūvēm (piemēram, 
virsgaismām, skursteņiem, torņiem, karoga mastiem, elektronisko sakaru objektiem, vējrādītājiem vai 
zibens novadītājiem)*. 

 

12. ēkas stāvu platība ir visu ēkas stāvu, izņemot pagrabstāvu, platību summa kvadrātmetros (m
2
); 

 

13. ielas platums ir horizontālais attālums starp ielas sarkanajām līnijām; 

 

14. jumtu slīpums: 

- lēzens jumts ir jumts ar slīpumu starp 5° un 30°, 

- normāla slīpuma jumts ir jumts ar slīpumu starp 30° un 45°, 

- plakans jumts ir jumts ar slīpumu mazāku vai vienādu ar 5°, 

- stāvs jumts ir jumts ar slīpumu lielāku par 45°; 
 

15. kopējo platību nosaka kvadrātmetros (m
2
), summējot visu telpu platību ēkas stāvos starp sienu ārējām 

virsmām, tai skaitā pagrabstāvā un mansarda stāvā. Kopējā platībā neieskaita bēniņu (arī tehnisko bēniņu), 
tehniskās pagrīdes, ārtelpu un ārējo atklāto kāpņu platību. Kāpņu telpas vai tās daļu platības iekaita tā stāva 
platībā, no kura kāpnes ved augšup; 

 

16. priekšpagalma dziļums nozīmē mazāko horizontālo attālumu starp zemesgabala fronti (sarkano līniju) un 
tuvāko jebkuras galvenās būves sienu (sk. 10.pielikumā.Pagalmi); 

 

17. sānpagalma platums nozīmē mazāko horizontālo attālumu starp zemesgabala sānu robežu un tuvāko 
jebkuras galvenās būves sienu (sk. 10.pielikumā. Pagalmi); 

 

18. stāva augstums ir attālums starp stāva tīrās grīdas atzīmi un pārseguma konstrukcijas (paneļa, sijas u.tml.) 
apakšējo virsmu; 

 

19. stāvu platība ir zemesgabala kapitālās apbūves visu stāvu, izņemot pagrabstāvus, platību summa. Stāvu 
platību nosaka kvadrātmetros (m

2
) ēkas ārējā perimetra robežās; 

 

20. stāvu skaits ir ēkas visu virszemes stāvu skaits, ieskaitot cokola stāvu, tehnisko stāvu un jumta stāvu. 
Pagrabstāvu, jumtā izbūvētu mansarda stāvu un neizbūvētus bēniņus stāvu skaitā neieskaita, izņemot 
mansarda stāvu, ja tam ir vertikālas sienas, kuru augstums ēkas ārpusē pārsniedz 1m virs mansarda stāva 
tīrās grīdas virsmas. Ja ēkas daļām ir dažāds stāvu skaits, vai ēka izvietota slīpā reljefā, stāvu skaitu nosaka 
atsevišķi katrai ēkas daļai; 

 

21. zemesgabala dziļums nozīmē horizontālu attālumu starp zemesgabala fronti un aizmugures robežu. Ja šīs 
robežas nav paralēlas, zemesgabala dziļums nozīmē horizontālu attālumu starp zemesgabala frontes un 
zemesgabala aizmugures robežas viduspunktiem. Ja nav zemesgabala aizmugures robežas, zemesgabala 
dziļums nozīmē taisnas līnijas nogriežņa garumu, kas savieno zemesgabala frontes viduspunktu ar trīsstūra 



 

virsotni, ko veido zemesgabala sānu robežas; 

 

22. zemesgabala fronte nozīmē horizontālu attālumu pa ielas sarkano līniju starp zemesgabala sānu robežām. 
*noteikts MK noteikumos 
**Apbūves parametri (apbūves blīvums, apbūves intensitāte, brīvās zaļās teritorijas rādītājs un apbūves augstums) nav 
attiecināmi uz tām zemes vienībām, kas paredzētas tikai inženiertehniskās apgādes tīklu un to objektu izbūvei, kā arī transporta 

infrastruktūras objektu, piemēram, autoceļu, dzelzceļu, satiksmes pārvadu vai tiltu, izbūvei. 



 

7. pielikums. REDZAMĪBAS BRĪVLAUKI 

 



 

8. pielikums. PAGALMI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 25.§)  Nr.132 

Par zemes apakšnomas līguma noslēgšanu  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2019.gada 20.februārī saņemta SIA JK Namu pārvalde, 

reģistrācijas Nr.45403000484, juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpilī, LV–5201 (turpmāk – 

Sabiedrība) 2019.gada 19.februāra vēstule Nr.1–19/303 “Par zemes apakšlīguma noslēgšanu” (Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības reģistrācijas Nr.5.2.3/521), kurā lūgts pagarināt 2017.gada 2.novembrī starp Pašvaldību un Sabiedrību 

noslēgtā zemes apakšnomas līguma termiņu vai noslēgt jaunu apakšnomas līgumu par zemesgabala Jaunā ielā 37A, 

Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas ar kadastra apzīmējumu 560100227508001 un 

platību 2370 m
2
 apakšnomu, paredzot, ka apakšnomā nodotā zemesgabala izmantošanas mērķis ir bērnu rotaļu 

laukumu uzturēšana. 

Atbilstoši Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas datiem, nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpils sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010022750 ar 

platību 22379 m
2
, kura īpašnieks ir Ojārs Magens. Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 kadastrālā vērtība uz 2019.gada 1.janvāri ir 

71970 eiro. Būvju īpašumam ar kadastra numuru 56015022706 Nameja iela 22, Jēkabpilī piesaistīta zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļa 4495 m
2
 platībā. 

Starp Ojāru Magenu un Sabiedrību 2019.gada 5.februārī noslēgts Zemes nomas līgums Nr.3-7 par 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas 4495 m
2
 platībā nodošanu nomas lietošanā daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Nameja ielā 22, Jēkabpilī, (būvju īpašums ar kadastra numuru 56015022706) uzturēšanai un 

apsaimniekošanai. Atbilstoši minētā līguma 4.1.apakšpunktam līgums stājas spēkā ar 2019.gada 1.janvāri un ir 

spēkā līdz 2023.gada 31.decembrim. Par zemes gabala lietošanu noteikta nomas maksa 2019.gadā – 4% no zemes 

gabala kadastrālās vērtības, bet 2020.gadā – 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības.  

2019.gada 5.februārī Ojārs Magens ir sniedzis rakstveida piekrišanu Sabiedrībai nodot apakšnomā 

Pašvaldībai daļu no iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas 2374 m
2
 platībā, bērnu 

rotaļu laukuma uzturēšanai un 2012.gada 10.aprīlī ir izgatavots zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010022750 daļas ar kadastra apzīmējumu 560100227508001 2374 m
2
 robežu plāns. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas ar kadastra apzīmējumu 560100227508001 

2374 m
2
 platībā atrodas Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošs bērnu rotaļu laukums, kuru izmanto visu 

apkārtesošo māju bērni. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, LR likuma 

“Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 12.panta otro prim daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 22.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pieņemt no SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, apakšnomā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010022735 Jaunā iela 37A, Jēkabpilī, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010022750 daļu ar kadastra apzīmējumu 560100227508001, 2374 m
2
 platībā, bērnu rotaļu laukuma uzturēšanai. 

2. Noslēgt zemes apakšnomas līgumu un noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 

daļas ar kadastra apzīmējumu 560100227508001, 2374 m
2
 platībā, nomas maksu 2019.gadā 4% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā. Tādējādi nomas maksa ir 4% no 7634,69 euro, tas ir 305,39 euro plus pievienotās vērtības 

nodoklis 21% 64,13 euro, pavisam kopā 369,52 euro gadā. 

3. Līgums stājas spēkā ar 2019.gada 1.janvāri un ir spēkā līdz 2019.gada 31.decembrim. 

4. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010022750 daļas ar kadastra apzīmējumu 560100227508001 

izmantošanas mērķis – bērnu rotaļu laukumu uzturēšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

Pielikumā: Zemes apakšnomas līgums uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
Verečinska 65207410 



 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes  

28.03.2019. lēmuma Nr.132 

(protokols Nr.9, 25.§) 

ZEMES APAKŠNOMAS LĪGUMS 

 

Jēkabpilī,                                  2019.gada _________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, tās priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 

jautājumos Aivara Krapa personā, kurš rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nolikuma pamata, turpmāk tekstā – Apakšnomnieks, no vienas puses, un  

SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr. 45403000484, tās valdes locekļa Ainara Vasiļa personā, kurš 

rīkojas uz statūtu pamata, turpmāk tekstā – Iznomātājs, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī 

Puses, bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 2019.gada 28.marta Jēkabpils pilsētas domes 

lēmumu Nr.132, noslēdza sekojoša satura līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1 Iznomātājs nodod un Apakšnomnieks pieņem apakšnomas lietošanā nekustamā īpašuma –zemes gabala Jaunajā 

ielā 37A, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 002 2750, daļu 2374 kvadrātmetru platībā (zemes vienības daļas 

kadastra apzīmējums 5601 002 2750 8001), turpmāk tekstā – Zemesgabals, kura robežas attēlotas šī Līguma 

1.pielikumā, kas kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – bērnu rotaļu laukuma uzturēšana.  

1.3. Iznomātājam ir nomas tiesības uz zemes gabalu Jaunajā ielā 37A, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 002 2750, 

pamatojoties uz 2019.gada 5.februārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.3-7. 

1.4. Zemesgabala stāvoklis šī Līguma noslēgšanas brīdī Apakšnomniekam ir zināms, tam nav nekādu pretenziju pret 

to. 

1.5. Puses pārbauda Zemesgabala stāvokli un noformē tā nodošanu Apakšnomniekam ar nodošanas – pieņemšanas 

aktu 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas, kas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

1.6. Iznomātājs apliecina, ka tam ir atļauts slēgt šo Līgumu par Zemesgabala apakšnomu.  

 

2.Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar 2019.gada 1.janvāri un ir spēkā līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2.2 Līguma termiņš var tikt pagarināts vai saīsināts pēc Pušu rakstiskas vienošanās. 

 

3. Norēķinu kārtība 

 3.1. Apakšnomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 4 % (četri procenti) apmērā no Zemesgabala kadastrālās 

vērtības 7634,69 euro, tas ir, 305,39 euro (trīs simti pieci eiro 39 centi), plus PVN 21% 64,13 euro (sešdesmit četri 

eiro 13 centi), pavisam kopā 369,52 euro (trīs simti sešdesmit deviņi euro, 52 centi) gadā.  

3.2. Apakšnomnieks maksā nomas maksu, pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātājam norēķinu kontā uz Iznomātāja 

atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti 

elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek 

nosūtīts uz Apakšnomnieka elektroniskā pasta adresi (e pasta adrese: vpa@jekabpils.lv ). 

 3.3. Apakšnomnieks samaksā nomas maksu 20 (divdesmit) dienu laikā no Iznomātāja rēķina saņemšanas dienas. 

3.4. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā 

īpašuma nodokli)  maksā Iznomātājs.    

3.5.  Mainoties PVN likmei saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, mainās arī nomas 

maksa (palielinās vai samazinās) atbilstoši PVN likmes maiņai. 

3.6. Nomas maksa var tikt pārrēķināta, mainoties Zemesgabala kadastrālajai vērtībai. Par izmaiņām nomas maksas 

apmēros Iznomātājs informē Apakšnomnieku vismaz 1 (vienu) kalendāro mēnesi iepriekš. 

 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

 4.1. Iznomātājs apņemas un garantē Apakšnomniekam: 

4.1.1. ka ir tiesīgs slēgt šo Līgumu;  

4.1.2. nodot Apakšnomniekam iznomāto Zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi; 

mailto:vpa@jekabpils.lv


 

4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals vai jebkura tā daļa nav iznomāta un nodota lietošanā vai valdījumā trešajai 

personai; 

4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Apakšnomnieks var izmantot Zemesgabalu bez jebkāda pārtraukuma vai 

traucējuma no Iznomātāja puses; 

4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Apakšnomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos zaudējumus; 

4.1.6. savlaicīgi iesniegt Apakšnomniekam rēķinu.  

4.2.  Iznomātājam nav atļauts iejaukties Apakšnomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav pretrunā ar šo 

Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

5. Apakšnomnieka tiesības un pienākumi 
5.1. Apakšnomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus un Zemesgabala 

lietošanas tiesību aprobežojumus. 

5.2. Pēc šī Līguma darbības izbeigšanās Apakšnomniekam ir tiesības paņemt no Zemesgabala visus viņa izdarītos 

atdalāmos uzlabojumus. 

5.3.  Apakšnomnieks apņemas un garantē: 

5.3.1. nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādītiem mērķiem; 

5.3.2. nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli, pasargāt Zemesgabalu no aizaugšanas, kā arī 

citiem Zemesgabala stāvokli pasliktinošiem procesiem; 

5.3.3. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 

5.3.4.  noteiktā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu; 

5.3.5.  nelikt nekādus šķēršļus Zemesgabala izmantošanai publiskai lietošanai. 

 

6. Līguma izbeigšana 

6.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. Šādas 

vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Ja spēkā stājas grozījumi normatīvajos aktos, kas attiecas uz nomājamo Zemesgabalu, Puses vienojas izdarīt 

Līgumā grozījumus atbilstoši normatīvajos aktos prasībām.   

6.2. Apakšnomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to Iznomātājam rakstveidā 

vismaz 1 (vienu) kalendāro mēnesi iepriekš.   

6.3. Iznomātājam ir tiesības lauzt šo Līgumu pirms termiņa, rakstiski brīdinot Apakšnomnieku vismaz 60 

(sešdesmit) dienas pirms Līguma laušanas. 

 

7. Pušu atbildība 

7.1. Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Apakšnomnieku no saistībām pret trešajām personām. Apakšnomnieks nav 

atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām.  

7.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai nelikumīgās rīcības dēļ šie 

zaudējumi radušies. 

8. Vienošanās apjoms 

8.1. Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. 

8.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras  izmaiņas šī Līguma 

noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās parakstīs abas Puses. 

8.3. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu spēkā esamību. 

 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā izpildi vai pienācīgu 

izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas stihijas, katastrofas, epidēmija, terora 

akts, masu nekārtības, karš. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai neiespējamības 

apstākli, par to nekavējoties rakstveidā ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās 

laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par Līguma tālāku izpildi. 

 

10. Strīdu izšķiršana  

10.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas likumiem un citiem 

normatīviem aktiem. 

10.2. Iznomātājs un Apakšnomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma sakarā starp tiem 

radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 



 

normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa. 

 

11. Noslēguma jautājumi   

11.1. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību pārņēmējiem 30 

(trīsdesmit) dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz. 

11.2. Līgums sastādīts 2 (divos) identiskos, ar vienādu juridisko spēku apveltītos oriģināleksemplāros, no kuriem 

viens glabājas pie Iznomātāja, bet otrs – pie Apakšnomnieka. 

 

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

APAKŠNOMNIEKS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV–5201 

Banka: AS SEB banka  

Kods: UNLALV2X 

Konta: Nr. LV87UNLA0009013130793 

 

 

 

___________________ /A.Kraps/ 

  
 

 

IZNOMĀTĀJS 

SIA JK Namu pārvalde 

Reģistrācijas Nr. 45403000484 

Andreja Pormaļa iela 39,   

Jēkabpils, LV–5201 

Banka: AS SEB banka  

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV17UNLA0050005874865 

Tālr. 65231206 

 

 

____________________  /A.Vasilis/ 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.pielikums 

pie ___________. 

Zemes apakšnomas līguma 

 

 

NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS AKTS 

 

Jēkabpilī,                  2019.gada __________. 

  

 Pamatojums:  ____________. Zemes apakšnomas līgums noslēgts starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību 

(turpmāk tekstā – Apakšnomnieks) un SIA JK Namu pārvalde (turpmāk tekstā – Iznomātājs). 

 

1. Saskaņā ar augstāk minēto Zemes nomas līgumu, Iznomātājs nodod un Apakšnomnieks pieņem nomas lietošanā 

zemes gabala Jaunajā ielā 37A, Jēkabpilī, zemes vienības daļu, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2750 8001, 

2374 kvadrātmetru platībā, turpmāk tekstā – Zemesgabals. 

2. Zemesgabals ir apbūvēts. 

3.  Zemesgabalam NAV noteikti apgrūtinājumi:  

4. Zemesgabala pašreizējais stāvoklis šī Līguma noslēgšanas brīdī Apakšnomniekam ir zināms un pieņemams, tam 

nav nekādu pretenziju pret to. Zemesgabala robežas Apakšnomniekam dabā ir ierādītas un zināmas. 

5. Šis akts sastādīts un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, ar vienādu juridisko spēku, viens eksemplārs tiek nodots 

Iznomātājam, viens – Apakšnomniekam. 

6. Šis akts ir  _______________. Zemes apakšnomas līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

NODOD:        Pieņem: 
 

Iznomātājs      Apakšnomnieks 

 

 

__________________________  A.Vasilis  __________________________ A.Kraps 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 26.§)  Nr.133 

 

Par adreses piešķiršanu 

 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra "Jēkabpils Vēstures muzejs", Rīgas iela 16B, Jēkabpils, LV–5202. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 "Adresācijas noteikumi" 

pašvaldības domei bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības  piešķirt adresi, ja tā nav 

noteikta.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūrai "Jēkabpils Vēstures muzeja" Brīvdabas nodaļā "Sēļu sēta" atrodas 

eksponāts – ēka – kalve, kurai nepieciešams piešķirt adresi, lai nostiprinātu īpašumtiesības zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.panta 4
1
.daļu, Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumu Nr.698 "Adresācijas noteikumi" 2.8., 8.2., 14., 18.1., 31.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 

2018.gada 12.jūnija noteikumu Nr.326 "Būvju klasifikācijas noteikumi" pielikuma 86.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 23.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt adresi ēkai – kalvei, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2205 – 

Filozofu iela 6A, Jēkabpils.  

2. Noteikt ēkai kalvei būvju klasifikācijas kodu - kultūrvēsturiska ēka – 12730101. 

3. Informācija par ēku un zemes vienības izvietojuma shēma pielikumā. 

 4. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
 

Akmene 65207429 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


 

   

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumam Nr.133 

(protokols Nr.9, 26.§) 
 

Informācija par ēku un zemes vienības shēma 
 

Kalve celta ap 1870. gadu, pārvesta no Vārnavas muižas. To cēlis muižas kalējs. Tā celta no labi aptēstiem baļķiem 

ar četrslīpu skaidu jumtu. No kalves ar šķērssienu atdalīts 2,5 m garš gals. Pie neliela loga garš, plats no dēļiem 

sasists galds. Pie tā veikti sīkāki kalēja darbi. Kalvē izvietoti kalēja darba piederumi. 

    

 

 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere   (paraksts)  D.Akmene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filozofu iela 6A 

 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 27.§)  Nr.134 

 

Par finansējuma piešķiršanu monitoringa tīkla uzlabošanai  

 

Saskaņā ar 03.10.2012. noslēgto Vienošanos par projekta "Salas novada cieto sadzīves atkritumu izgāztuves 

"Plaušu kalns" – 56908/2043/PPV rekultivācija" īstenošanu un Ministru kabineta 2008.gada 30.jūnija noteikumu 

Nr.490 "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 

3.5.1.2.1.apakšaktivitāti "Normatīvo aktu prasībām neatbilstošo izgāztuvju rekultivācija" 54.4. apakšpunktu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piecus gadus pēc projekta īstenošanas, reizi gadā jāsniedz informācija atbildīgajai 

iestādei par pēc rekultivācijas veiktā monitoringa rezultātu atbilstību Valsts vides dienesta noteiktajiem pēc 

rekultivācijas monitoringa parametriem. 

Pamatojoties uz 2018.gadā SIA "Venteko" veiktā monitoringa rezultātu pārskatu un Valsts vides dienesta 

Daugavpils reģionālās vides pārvaldes  28.12.2018. gada vēstulē Nr.2.4.-11/3061 sniegtajiem norādījumiem, 

nepieciešams tamponēt monitoringa aku Nr.1 un blakus esošo aku (sākotnēji ierīkoto), jo tās nenodrošina iespēju 

noņemt gruntsūdeņu paraugus (ir sausas) un ierīkot jaunu monitoringa aku. 

           Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par pašvaldību 

budžetiem" 7.pantu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1032 "Atkritumu poligonu ierīkošanas, atkritumu poligonu un izgāztuvju apsaimniekošanas, 

slēgšanas un rekultivācijas noteikumi" 86.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 7.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.1 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019.gadam", ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu 

(protokols Nr.6, 24.§),  

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1000,00 euro apmērā 2019.gadā monitoringa tīkla uzlabojumu veikšanai 

rekultivētajā sadzīves atkritumu izgāztuvē "Plaušu kalns".  

2. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa tāmes 2018.gadā (budžeta klasifikācijas kods 05.600.11., 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2249), pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un galvenajai 

grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 
Lapiņa 65207412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 28.§)  Nr.135 

Par vērtēšanas komisijas sastāva un vērtēšanas veidlapu apstiprināšanu 

3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanai 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Latvijas Republikas Finanšu ministriju 2015.gada 23.novembrī ir 

noslēgts deleģēšanas līgums par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanu (turpmāk 

– Deleģēšanas līgums). Saskaņā ar Deleģēšanas līguma 14.punktu pašvaldība ne vēlāk kā līdz projektu iesniegumu 

atlases nolikumā noteiktajam projektu iesniegumu iesniegšanas beigu datumam vai ne vēlāk kā piecu darbadienu 

laikā pēc projekta iesnieguma iesniegšanas dienas, ja projekta iesniegumu paredzēts sākt vērtēt, negaidot noteikto 

projektu iesniegumu iesniegšanas beigu datumu, izveido kompetentu projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju. 

Vērtēšanas komisijas sastāvā ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvji (ar balsstiesībām), vismaz viens pārstāvis (ar 

balsstiesībām) no atbildīgās iestādes, kuras pārziņā ir attiecīgais specifiskais atbalsta mērķis, vismaz viens pārstāvis 

no sadarbības iestādes (ar balsstiesībām), kā arī uzaicina attiecīgās jomas ministrijas pārstāvi (ar balsstiesībām), un 

pārstāvjus no Vadošās iestādes novērotāju statusā bez balsstiesībām.  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) 2018.gada 11.aprīļa vēstulē 

Nr. 11.04.2018-4.2-2_329 “Par jaunu pārstāvju iekļaušanu (…)” un 2018.gada 12.decembra vēstulē Nr. 1-

13/10329 “Par VARAM pārstāvja deleģēšanu (...)” ir deleģējusi savus balsstiesīgos pārstāvjus iekļaušanai 

3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanas komisijā: 

a) VARAM kā atbildīgās iestādes pārstāvi – Investīciju politikas departamenta Reģionālo un informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju investīciju nodaļas vecāko eksperti Evitu Klaperi un kā aizvietotājus Investīciju 

politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju investīciju nodaļas vadītāju 

Ritvaru Timermani vai Investīciju politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju investīciju nodaļas vecāko eksperti Lieni Dorbi vai Investīciju politikas departamenta 

Reģionālo un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju investīciju nodaļas vecāko eksperti Danu 

Šķērstenu; 

b) VARAM kā nozares ministrijas pārstāvi – Reģionālās politikas departamenta Reģionālās attīstības 

plānošanas nodaļas vecāko ekspertu Andri Eglīti un kā aizvietotājus Reģionālās politikas departamenta 

direktora vietnieci, Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Jevgēniju Butņicku vai Reģionālās 

politikas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecāko referenti Kristu Krūmiņu. 

Finanšu ministrija 2017.gada 3.novembra vēstulē Nr.21-3-01/7715 “Par pārstāvja deleģēšanu”, ir deleģējusi 

savus pārstāvjus iekļaušanai 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa vērtēšanas komisijā novērotāja statusā:  

a) Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecāko eksperti 

Irmu Bondari un kā aizvietotāju Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju 

attīstības nodaļas vecāko eksperti Līvu Zvirgzdiņu.  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2018.gada 25.jūlija vēstulē Nr. 39-2-60/9898 “Par 

izmaiņām projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas nozīmēto pārstāvju sastāvā” ir deleģējusi savus pārstāvjus 

iekļaušanai 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa projektu iesniegumu vērtēšanas komisijā balsstiesīgā locekļa statusā: 

a) Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecāko 

eksperti Santu Ozolu-Tīrumu (valsts amatpersona) un kā aizvietotāju Juridiskā nodrošinājuma un projektu 

atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošo eksperti Agnesi Rūsiņu (valsts 

amatpersona) vai Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases 

nodaļas eksperti Ilzi Lapiņu (valsts amatpersona).  

Saskaņā ar Deleģēšanas līguma 2.2.punktu, projektu iesniegumu atlases nolikumā iekļaujami tikai tādi 

vērtēšanas kritēriji, kas apstiprināti Uzraudzības komitejā. Tādējādi arī vērtēšanas komisijai izmantojamās 

vērtēšanas veidlapas jāpiemēro aktuālajiem konkrētajam specifiskajam atbalsta mērķim Uzraudzības komitejā 

apstiprinātajiem projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem. 3.3.1.specifiskajam atbalsta mērķim aktuālie projektu 

iesniegumu vērtēšanas kritēriji ir apstiprināti ar Uzraudzības komitejas 2015.gada 30.aprīļa protokolu Nr. P-

2015/UK/1, ar grozījumiem ar 2016.gada 17.marta lēmumu Nr. L-2016/13, un šie vērtēšanas kritēriji ir jāiekļauj 

vērtēšanas komisijas vērtēšanas veidlapās.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā 4.panta otrās prim daļa 2.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 17.decembra 

noteikumu Nr. 569 “Par integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanas deleģēšanu 



 

republikas pilsētu pašvaldībām” 1.punktu, starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Finanšu ministriju 2015.gada 

23.novembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.03.2019. lēmumu (protokols Nr.6, 

25.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju 

3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties 

uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” projektu iesniegumu vērtēšanai šādā sastāvā: 

1.1. komisijas locekļi ar balsošanas tiesībām: 

1.1.1. komisijas priekšsēdētāja Natālija Dardete (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu departamenta 

direktore); 

1.1.2. komisijas priekšsēdētāja vietniece Anita Moskovska (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūras vadītāja); 

1.1.3. komisijas sekretāre Astra Varika (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu departamenta referente); 

1.1.4. komisijas locekle Evita Klapere (VARAM Investīciju politikas departamenta Reģionālo un 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju investīciju nodaļas vecākā eksperte), aizvietotājs – Ritvars 

Timermanis (VARAM Investīciju politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju investīciju nodaļas vadītājs), Liene Dorbe (VARAM Investīciju politikas departamenta 

Reģionālo un informācijas un komunikācijas tehnoloģiju investīciju nodaļas vecākā eksperte) vai Dana 

Šķērstena (VARAM Investīciju politikas departamenta Reģionālo un informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju investīciju nodaļas vecākā eksperte); 

1.1.5. komisijas loceklis Andris Eglītis (VARAM Reģionālās politikas departamenta Reģionālās attīstības 

plānošanas nodaļas vecākais eksperts), aizvietotājs – Jevgēnija Butņicka (VARAM Reģionālās 

politikas departamenta direktora vietniece, Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vadītāja) vai Krista 

Krūmiņa (VARAM Reģionālās politikas departamenta Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākā 

referente); 

1.1.6. Santa Ozola-Tīruma (CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras 

projektu atlases nodaļas vecākā eksperte), aizvietotājs Agnese Rūsiņa (CFLA Juridiskā nodrošinājuma 

un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte) vai Ilze 

Lapiņa (CFLA Juridiskā nodrošinājuma un projektu atlases departamenta Infrastruktūras projektu 

atlases nodaļas eksperte);  

1.2. komisijas locekļi bez balsošanas tiesībām:  

1.2.1. Irma Bondare (Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko 

investīciju attīstības nodaļas vecākā eksperte), aizvietotājs – Līva Zvirgzdiņa (Finanšu ministrijas 

Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko investīciju attīstības nodaļas vecākā 

eksperte).  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētajiem komisijas locekļiem ar balsošanas tiesībām valsts amatpersonas statusu 

un ja komisijas locekļi ar balsošanas tiesībām vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 

pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, attiecīgai personai ir pienākums septiņu 

dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas rakstveidā iesniegt amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut 

savienot valsts amatpersonas amatus.  

3. Apstiprināt 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” pirmās atlases kārtas 

“Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

projekta iesnieguma vērtēšanas veidlapu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu departamenta direktorei. 

 

Pielikumā: 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” pirmās atlases kārtas 

“Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

projekta iesnieguma vērtēšanas veidlapa uz 10 lp. 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
Varika 29403402 



 

 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 29.§)         Nr.136 
 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu  

 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punkts paredz, ka vietējās pašvaldības dome 

izdot saistošos noteikumus par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību.  

2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.384 "Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu" nosaka notekūdeņu apsaimniekošanas prasības nekustamā īpašuma īpašnieka 

(dzīvokļu īpašumu mājā – visu dzīvokļu īpašnieku) īpašumā vai nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā esošajās 

notekūdeņu kanalizācijas sistēmās, kuras nav pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai un šādu sistēmu reģistrācijas kārtību. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo daļu, 45.panta otro, trešo, piekto, sesto un septīto daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 

noteikumu Nr.384 "Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu" 6.punktu, 

ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 14.03.2019. lēmumu (protokols Nr.5, 10.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 28.03.2019. saistošos noteikumus Nr.2 "Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā" un paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai  atzinuma sniegšanai.   

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".   
4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”. 
5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā internetā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 28.03.2019. saistošie noteikumi Nr.2 "Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā" ar paskaidrojuma rakstu uz 10 lp. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Domes priekšsēdētāja vietniece sociālos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 
 
 

Kozlovskis 65207308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. lēmumu Nr.136 

(protokols Nr.9, 29.§) 

 

28.03.2019.                       Saistošie noteikumi Nr.2 

 
Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

 
   Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

 6.panta ceturtās daļas 5.punktu,  

Ministru kabineta  2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

"Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu" 6.punktu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas robežās radīto notekūdeņu apsaimniekošanas 

kārtību decentralizētajās kanalizācijas sistēmās, kuras nav pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniedzēju centralizētajai kanalizācijas sistēmai;  

1.2. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanas kārtību; 

1.3. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju reģistrācijas kārtību; 

1.4. prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu nepieciešamajam aprīkojumam, to uzturēšanai un 

atjaunošanai; 

1.5. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas uzskaites kārtību;  

1.6. decentralizētās kanalizācijas sistēmas kontroles un uzraudzības kārtību; 

1.7. prasības decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu savākšanai, transportēšanai un 

novadīšanai.  

2. Saistošo noteikumu mērķis ir: 

2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt iedzīvotājiem kanalizācijas pakalpojumus, 

izpildi; 

2.2. noteikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasības, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un 

veselību, nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu; 

2.3. noteikt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtību;  

2.4. nodrošināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajai teritorijai normatīvajos aktos noteikto 

notekūdeņu attīrīšanas un emisijas prasību ievērošanu.  

 

II. Jēkabpils pilsētas pašvaldības kompetence decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites jomā 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldība organizē un kontrolē decentralizētās kanalizācijas sistēmas notekūdeņu 

apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām", 

normatīvajiem aktiem ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā un šiem saistošajiem noteikumiem.  

4. Jēkabpils pilsētas pašvaldība: 

4.1. veic decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju (asenizatoru) reģistrāciju, informācijas par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju publicēšanu un reģistra uzturēšanu; 

4.2. slēdz līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju (turpmāk – sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējs), uzdodot nodrošināt: 

4.2.1.   decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu; 

4.2.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, to 

transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

4.2.3. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un 

uzraudzību; 

https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu#p6


 

4.2.4. noteikto prasību decentralizēto kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas ievērošanas kontroli; 

4.2.5. informācijas sniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par tajās uzkrāto notekūdeņu un 

nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu 

pierādošu dokumentu var kalpot noslēgts līgums par decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas 

darījumu apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā uzrādīta pakalpojuma sniegšanas adrese, dati par 

savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un pakalpojumu sniedzēja rekvizīti. 

 

III. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku vai valdītāju un decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu pakalpojumu sniedzēja pienākumi 

5. Ikvienas decentralizēto kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja pienākums, papildus Ministru kabineta 

noteikumiem par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu, ir: 

5.1. nodrošināt radīto notekūdeņu un nosēdumu uzkrāšanu vai attīrīšanu ekspluatācijā nodotās normatīvajiem 

aktiem atbilstošās decentralizētajās kanalizācijas sistēmās; 

5.2. uzturēt un ekspluatēt īpašumā vai valdījumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas, atbilstoši 

Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, nepieļaujot neattīrītu notekūdeņu novadīšanu 

vidē vai to noplūšanu (iztecēšanu, pārplūšanu vai iesūkšanos grunts slāņos); 

5.3. nepieļaut decentralizēto kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu sajaukšanu ar citām vielām, kas var 

negatīvi ietekmēt to sastāva kvalitatīvās izmaiņas;  

5.4. nodrošināt regulāru notekūdeņu nodošanu no decentralizētām kanalizācijas sistēmām, nepieļaujot uzkrāto 

notekūdeņu ilgstošu uzkrāšanos decentralizētās kanalizācijas sistēmās, ņemot vērā novadāmo notekūdeņu 

apjomu un decentralizētās kanalizācijas sistēmas tilpumu un šajos noteikumos noteikto notekūdeņu 

izvešanas biežumu; 

5.5. noslēgt līgumu par decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto komunālo notekūdeņu  savākšanu, 

iekļaujot noteiktu izvešanas grafiku, ar decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju vai saglabāt 

vismaz divus gadus decentralizēto notekūdeņu pakalpojuma saņemšanas fakta apliecinošos attaisnojuma 

dokumentus, kuros uzrādīta pakalpojuma sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, 

pakalpojuma sniegšanas datums un pakalpojuma sniedzēja rekvizīti, ja šāds līgums netiek slēgts; 

5.6. segt izmaksas Jēkabpils pilsētas pašvaldībai vai tās pilnvarotam sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējs, kas saistītas ar notekūdeņu paraugu analīžu veikšanu, ja uzkrāto notekūdeņu 

paraugu analīzēs tiek konstatētas vielas, kuras neatbilst pašvaldības saistošajos noteikumos par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību noteiktajām piesārņojošo 

vielu koncentrācijām, pēc to faktiskajām izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu; 

5.7. nodrošināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai vai tās pilnvarotam sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējam piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas 

prasību ievērošanas kontrolei; 

5.8. uzrādīt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai vai tās pilnvarotam sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējam decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu pierādošos dokumentus. Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu pierādošu dokumentu var kalpot noslēgts līgums par 

decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošs attaisnojuma dokuments, kurā 

uzrādīta pakalpojumu sniegšanas adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas 

datums un pakalpojumu sniedzēja rekvizīti.  

5.9. viena mēneša laikā pēc tehniskās apkopes veikšanas iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldības pilnvarotam 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma 

oriģinālu par veikto decentralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnisko stāvokli un 

turpmākajiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja nekustamajā īpašumā tiek ekspluatēti turpmāk norādītie 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu veidi: 

5.9.1. rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kopējā 

jauda ir mazāka par 5m
3
/diennaktī; 

5.9.2. septiķis, kas nodrošina notekūdeņu daļēju attīrīšanu un novadīšanu vidē.  

6. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēja pienākumi ir:  

6.1. reģistrēties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs;  

6.2. slēgt rakstveida līgumus ar decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem vai valdītājiem par 

decentralizētās kanalizācijas sistēmās uzkrāto komunālo notekūdeņu savākšanu, iekļaujot noteiktu 



 

izvešanas grafiku un uzrādot decentralizētās kanalizācijas sistēmas tilpumu un veidu vai nodrošināt 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniegšanas fakta attaisnojošo dokumentu izveidi, kuros uzrādās 

dati par pakalpojuma sniegšanas adresi, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpojuma sniegšanas 

datums un pakalpojuma saņēmēja rekvizīti un to uzglabāšanu vismaz divus gadus no dokumenta 

izsniegšanas dienas. 

6.3. veikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu uzskaiti, veidojot šo notekūdeņu 

rādītāju datubāzi un katru ceturksni iesniegt rakstveida atskaiti pilnvarotajam sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam par savākto notekūdeņu apjomu, uzrādot pakalpojuma 

sniegšanas adresi, pakalpojuma sniegšanas daudzumu konkrētā adresē, un pakalpojuma sniegšanas 

datumu.   

6.4. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāktos notekūdeņus pārvadāt ar šim nolūkam paredzēto 

specializēto transportlīdzekli;  

6.5. nekavējoties informē pilnvaroto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par ekspluatācijas 

pārkāpumiem decentralizētās kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanā, ja tādi tiek konstatēti veicot 

notekūdeņu un nosēdumu savākšanu no decentralizētas kanalizācijas sistēmas; 

6.6. Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā savāktos decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

notekūdeņus nogādāt Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās (NAI); 

6.7. noslēgt rakstveida līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu (NAI) īpašnieku par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu 

novadīšanu; 

6.8. uz pieprasījumu un pieprasījumā noteiktajā termiņā iesniedz visu pieprasīto informāciju Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai vai tās pilnvarotam sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam.  

 

IV. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju reģistrācijas kārtība 

7. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumus Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā ir tiesīgs sniegt 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs, kurš atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām un ir 

reģistrējies Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. 

8. Reģistrācijas nodrošināšanai decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs iesniedz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā rakstveida iesniegumu saskaņā ar paraugformu (1.pielikums). 

9. Reģistrācijas veikšanai nepieciešamās prasības: 

9.1. kurš normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējs, kā arī reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātājs; 

9.2. kuram nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas procesā tiek 

piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā 

darbība vai tas tiek likvidēts; 

9.3. kura īpašumā vai valdījumā ir vismaz viens lietošanas kārtībā esošs asenizācijas transportlīdzeklis, ar 

kuru faktiski tiks sniegti asenizācijas pakalpojumi, kurš aprīkots ar globālās pozicionēšanas kontroles 

sistēmu (GPS). 

9.4. līguma esamība ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku; 

10. Reģistrācijas iesniegumu decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs var iesniegt: 

10.1. personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā; 

10.2. pa pastu; 

10.3. elektroniski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtībā. 

11. Lai veiktu reģistrāciju, Jēkabpils pilsētas pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā iegūst šādu 

informāciju un pārliecinās par atbilstību noteikumu 9.punkta prasībām: 

11.1. Uzņēmumu reģistra piešķirtajiem uzņēmuma reģistrācijas datiem, ja decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniedzējs ir juridiska persona; 

11.2. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrētajiem datiem par ienākuma nodokļa maksātājiem, 

ja decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs ir fiziska persona; 

11.3. Valsts vides dienesta izdotajām atļaujām šķidro atkritumu savākšanai, pārvadāšanai ar specializēto 

transportu; 

11.4. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā nodokļu parādnieku datubāzē par nodokļu un nodevu apmaksu. 

12. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pašam iegūt un iesniegt Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai noteikumu 11.punktā minēto informāciju apliecinošus dokumentus. 

http://likumi.lv/doc.php?id=244501#p13


 

13. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja reģistrācija tiek veikta, ja decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniedzējs ir izpildījis noteikumu prasības, iesniedzot visus nepieciešamos dokumentus un pēc to 

izvērtēšanas Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir atzinusi, ka decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs 

atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām. 

14. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja iesniegums tiek izskatīts 15 darba dienu laikā, no tā 

saņemšanas dienas. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēja iesniegums tiek uzskatīts par saņemtu 

ar brīdi, kad ir iesniegti visi noteikumos norādītie nepieciešamie dokumenti. 

15. Jēkabpils pilsētas pašvaldība triju darba dienu laikā izvieto Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē 

informāciju par decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas faktu, normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā vai reģistrācijas fakta neveikšanas gadījumā, nosūta rakstveida paziņojumu decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam par trūkumiem, kas konstatēti reģistrācijas iesnieguma izskatīšanas gaitā 

un to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja trūkumi netiek novērsti norādītajā termiņā, decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas iesniegums tiek uzskatīts par neiesniegtu un saņemtie dokumenti tiek 

atgriezti adresātam. 

16. Ja decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēja darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, kas 

skar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomu, komerctiesību jomu, profesionālās darbības sfēru, 

finanšu saistību izpildi, kravu autopārvadājumu jomu, vides aizsardzības jomu, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

anulē attiecīgā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēja reģistrācijas faktu, rakstveidā nosūtot 

paziņojumu decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam un dzēš par to ziņas Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 

17. Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 15 darba 

dienu laikā no paziņojuma saņemšanas, iesniedzot rakstveida iesniegumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, kurā 

tiek noradīts lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem apgalvojumiem.   

18. Ziņas par decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma saņēmēju Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē tiek 

atjaunotas pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības amatpersonas lēmumu ar kuru atcelts reģistrācijas 

anulēšanas fakts. 

19. Gadījumā, ja decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas fakts ir anulēts, balstoties uz 

faktu, ka decentralizētajam kanalizācijas pakalpojumu sniedzējam ir apturēta vai anulēta kravas 

autopārvadājumu veikšanas licence Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, ziņas par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas faktu tiek atjaunotas pamatojoties uz kompetentās valsts 

iestādes lēmumu, kas izskata jautājumus par kravas autopārvadājumu licences un licences kartītes darbības 

apturēšanu uz laiku vai anulēšanu. 

 

V. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu sākotnējā reģistrācijas kārtība 

20. Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs līdz 

2020.gada 31.decembrim iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā vai tās pilnvarotajam sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam (decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājs) 

pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu, saskaņā ar noteikumiem 

pievienoto paraugformu (2.pielikums).  

21. Nekustamā īpašuma atsavināšanas gadījumā, vai ja ir notikušas izmaiņas ziņās par decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatāciju (pārbūve, veida maiņa, izmaiņas plānoto notekūdeņu novadīšanas apjomā, izmaiņas 

deklarēto vai faktiski dzīvojošo personu sastāvā) decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam vai 

valdītājam nekavējoties, bet ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc nekustamā īpašuma iegādes, vai izmaiņām ziņās 

par decentralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju, jāiesniedz personiski, vai nosūtot pa pastu vai 

elektroniski, ja tas sagatavots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 

noteikumu 20.punktā norādītais iesniegums pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas 

apliecinājumu. 

22. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrs ir publisks un pieejams decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra uzturētāja tīmekļa vietnē. 

 

VI. Prasības decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto komunālo notekūdeņu 

apsaimniekošanai 

23. Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvās teritorijas robežās esošajās decentralizētajās kanalizācijas 

sistēmās, uzkrātie notekūdeņi ir jāizved uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijā esošām sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām (NAI) vai specializētajiem noliešanās punktiem. 



 

24. Izvešanas biežums decentralizētās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu izvešanai nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai valdītājiem, kuru saimniecībā netiek izmantoti centralizētie sabiedriskie ūdenssaimniecības 

pakalpojumi, tiek noteikts saskaņā ar zemāk norādīto formulu :  

I = B/A, kur 

I – decentralizētās kanalizācijas tvertnes piepildīšanās laiks, dienās; 

A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums, litri; 

B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo personu kopējais patēriņš, litros diennaktī, 

pieņemot ka vienas personas patēriņš sastāda 50 l/diennaktī. 

25. Ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā īpašumā tiek izmantoti 

centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi, tad novadīto/attīrīto komunālo notekūdeņu daudzumu pieņem 

vienādu ar patērētā ūdens daudzumu un to izvešanas biežums ir nosakāms saskaņā ar augstāk norādīto formulu, 

ietverot faktiskos datus par nekustamajā īpašumā izlietotajiem ūdens apgādes pakalpojumiem, ko ir fiksējis 

ūdens patēriņa mērītājs vai sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līgumā noteikto ūdens 

patēriņa normu komercuzskaitei.  

26. Ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā īpašumā tiek izmantota lokālā 

ūdens iegūšanas iekārta, tā ir aprīkojama ar ūdens patēriņa mēraparātu  novadīto/attīrīto komunālo notekūdeņu 

daudzuma noteikšanai, un decentralizētās kanalizācijas sistēmas izvešanas biežums ir nosakāms ievērojot 

noteikumu 24.punktā norādīto formulu, ietverot faktiskos datus par nekustamajā īpašumā izlietotajiem ūdens 

apgādes pakalpojumiem, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs. 

27. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita dārza vai piemājas teritorijas laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, ja 

tas ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens patēriņa mēraparātu.  

28. Izvešanas biežums decentralizētās kanalizācijas sistēmās, kuras paredzētas ar daļēji attīrītu notekūdeņu 

novadīšanu vidē,  uzkrātajiem notekūdeņiem un ar to attīrīšanu saistītajiem atkritumiem ir veicams saskaņā ar 

iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju vai instrukcijām par šo iekārtu ekspluatāciju vai atbilstoša 

komersanta rakstveida instrukciju par iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem, gadījumos, ja decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas.  

29. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir 1 (viena) reize gadā. 

 

VII. Atbildība par saistošo noteikumu neizpildi 

30. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolē Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

pilnvarots sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs un Jēkabpils pilsētas būvvalde atbilstoši šajos 

saistošajos noteikumos noteiktai kompetencei. Administratīvā pārkāpuma protokolus ir tiesīgas sastādīt 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas amatpersonas un Jēkabpils pilsētas būvvaldes amatpersonas.  

31. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām personām 

– līdz 350 euro, juridiskām personām – līdz 1400 euro. 

32. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no 

pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

33. Ja decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieks vai valdītājs ekspluatē iekārtas un sistēmas, kas neatbilst šajos 

saistošajos noteikumos un Latvijas Republikas normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām, decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu īpašnieks vai valdītājs nodrošina decentralizēto kanalizācijas sistēmu atbilstību šo saistošo 

noteikumu un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim.  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece 

sociālos jautājumos      (paraksts)                     L.Kļaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.pielikums   

Jēkabpils pilsētas domes 

28.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

 

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 

DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI  

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS TERITORIJĀ 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai  

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV 5201 

 

20__.gada ______. __________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja nosaukums) 

 

Juridiskā adrese:___________________________Reģ. Nr. _______________Reģ. datums: ____________ 

_____________________________________ Tel.: _________________   E-pasts:_________________ 

 

Pamatojoties uz kravas autopārvadājumu licenci Nr._________________ ,kas derīga līdz___________ un līgumu Nr.________ "Par 

decentralizēto notekūdeņu novadīšanu", kas derīgs līdz _________________________,  

 

lūdzu reģistrēt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā _______________________ (decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja nosaukums) 

kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma 

sniegšanu ar sekojošiem transporta līdzekļiem: 

 

Nr. 

p.k. 

Transportlīdzekļa 

marka 

Transportlīdzekļa 

reģistrācijas Nr. 

Transportlīdzekļa 

tvertnes tilpums 

Tehniskās 

apskates 

derīguma 

termiņš 

Nomas 

līguma 

termiņš 

Licences kartītes Nr. 

1       

2       

…       

 

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti
*
: 

1. Dokumenta kopija, kas apliecina iesnieguma iesniedzēja tiesības veikt kravas autopārvadājumus; 

2. Iesnieguma iesniedzēja apliecinājums, ka tas atbilst Jēkabpils pilsētas domes saistošajos noteikumos "Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā" norādītajām reģistrācijas veikšanai nepieciešamajām prasībām; 

3. Līguma kopija ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto 

noliešanas punktu īpašnieku; 

4. Transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav īpašnieks vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas 

apliecībā. 

 

 Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pirmās lapas augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma٭ 

uzrakstu "KOPIJA PAREIZA", apliecinātājas personas pilnu amata nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, datumu un 

zīmoga nospiedumu. 

 

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.  

Iesnieguma iesniedzējs: 

________________________________________________________ _______________________________________________ 

(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs) 



 

2.pielikums   

Jēkabpils pilsētas domes  

28.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS  (APLIECINĀJUMS) 

     
1. Objekta adrese        

     
2. Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits     

 

     
3. Objektā faktiski dzīvojošo skaits     

 

     
4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa  

uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs? 

  ir 
 

 
  nav 

 

     

5. 
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

veids 

  Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir 

mazāka par 5 m
3
/diennaktī   

     

  
  Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir 

lielāka par 5 m
3
/diennaktī    

     

  
  

septiķis, kas nodrošina notekūdeņu daļēju 

attīrīšanu 

     

  
  notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, 

nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pārvietojamā 

tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti 

notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai 

kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi 

   

   

   

     

  
  Cits    

     

   

(Lūdzu atzīmējiet Jūsu īpašumā esošo sistēmas 

veidu) 

     

6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša  

notekūdeņu apsaimniekošana? 

  
pieslēgums SIA "Jēkabpils ūdens" sadzīves 

kanalizācijas tīkliem 

    

  
  līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu 

     

  
  

līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu vai 

kanalizācijas sistēmu  

   
tīrīšanas atkritumu izvešanu 

     
     

7. Decentralizētās kanalizācijas sistēmā 

uzkrāto notekūdeņu/atkritumu 

  1 x mēnesī vai biežāk 

 
  1 x 2 mēnešos 



 

 
izvešanas biežums   1x ceturksnī 

  
  1 x gadā un retāk 

  
   

8. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas  

tvertnes (bedres) tilpums 

  < 3m
3
 

 
  3 līdz 5 m3 

  
  5 līdz 10 m3 

   
> 10 m3 

     

9. 
Cik bieži tiek veikta regulārā apkope 

lokālajām notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām  

  1 x mēnesī vai biežāk 

 
  1 x ceturksnī 

 
  1x gadā 

  
  retāk kā 1x gadā 

     

 
Iepriekšējā apkope veikta       

    
(lūdzu norādīt mēnesi un gadu) 

     
10. 

Vai plānojat pieslēgties SIA "Jēkabpils 

ūdens" notekūdeņu novadīšanas 

tīkliem? 

  jā 
 

 
  nē 

 

    
11. Kad plānojat pieslēgties?   2019. gada laikā 

  
  2020. gada laikā 

  
  līdz 2021. gadam 

     

 
Datums 

   

 
Objekta īpašnieka vārds, uzvārds 

  
_______________________________ 

    
(personiskais paraksts) 

 

 



 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.2 

"Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils  

pilsētas pašvaldībā" paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums    

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru 

kabineta  2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 "Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu" 

6.punktu, lai nodrošinātu pašvaldības autonomās funkcijas (komunālo 

kanalizācijas pakalpojumu organizēšana pašvaldības iedzīvotāju 

interesēs) izpildi, aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu 

vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, nodrošinātu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības aglomerācijai noteikto komunālo 

notekūdeņu attīrīšanas un emisijas prasību ievērošanu.    

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka: 

1.Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā radīto 

notekūdeņu apsaimniekošanas kārtību decentralizētajās kanalizācijas 

sistēmās un to novadīšanas kārtību;   

2. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas uzskaites kārtību; 

3. prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu nepieciešamajam 

aprīkojumam, to uzturēšanai un atjaunošanai; 

4. prasības decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu 

apsaimniekošanai, savākšanai, transportēšanai un novadīšanai;  

5. atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu  netiek prognozēta. 

4. Informācija par plānoto  

projekta ietekmi uz sabiedrību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

  

Saistošo noteikumu mērķa grupa ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

aglomerācijā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieki un 

valdītāji.  Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecībā uz mērķa 

grupu nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību 

realizēšanu, uzlabos pakalpojumu pieejamību. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolēs Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

policija, Jēkabpils pilsētas pašvaldības pilnvarots sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs un Jēkabpils pilsētas 

būvvalde atbilstoši kompetencei. Privātpersona saistošo noteikumu 

piemērošanā var vērsties pie Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja vai Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā.   

6. Informācija par 

 konsultācijām ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

vietniece sociālos jautājumos 

 

 (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu
https://likumi.lv/ta/id/291947-noteikumi-par-decentralizeto-kanalizacijas-sistemu-apsaimniekosanu-un-registresanu#p6


 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 30.§)  Nr.137 

 

Par grozījumiem 2018.gada 19.aprīļa lēmumā Nr. 174 

 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldība īstenoto projektu “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana 

un energoefektivitātes paaugstināšana”, kura būvdarbu laikā ir radušies papildus būvdarbi.   

 Neparedzēto būvdarbu izmaksu segšanai ir nepieciešams palielināt pašvaldības neattiecināmo izmaksu 

apjomu par 119 263,37 EUR (summa ar PVN) .  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 30.pantu, ņemot vērā Ministru kabineta 

2016.gada 8.marta noteikumus Nr. 152 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" īstenošanas noteikumi”, 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 19.aprīļa lēmuma Nr. 174 “Par līdzfinansējuma nodrošināšanu 

projektam “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” šādu grozījumu: 

izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt projekta kopējo finansēšanas plānu: 

Finansējuma avots Kopā % 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds 447 205,00 82,71 % 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 23 357,84 4,32 % 

Pašvaldības finansējums 70 127,97 12,97 % 

Kopējās attiecināmās izmaksas 540 690,81 100,00% 

Neattiecināmās izmaksas 1 083 151,26 X 

Kopējās izmaksas 1 623 842,07 X 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa 

 

 
S.Lapiņa 65283781  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 31.§)  Nr.138 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 31.01.2019. lēmumā Nr. 43 “Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai” 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 06.02.2019. noslēdza Vienošanos Nr.4.2.2.0/18/I/012 ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) par Eiropas Savienības fonda projekta “PII “Bērziņš” ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas 

I prioritātei; Rīcību virzienam Nr.1. 

Projekta uzsākšanai pašvaldība 25.01.2018. pieņēma lēmumu Nr.34 “Par aizņēmumu būvprojekta izstrādei”, 

kā rezultātā 05.03.2018. noslēgts Aizdevuma līgums ar Valsts kasi Nr.A2/1/18/76 par summu 27 445,00 euro, kura 

mērķis pēc CFLA Vienošanās parakstīšanas tika mainīts, 12.02.2019. noslēdzot Vienošanās protokolu 

Nr.A2/1/18/76-V/19/1. 

Jēkabpils pilsētas dome 27.09.2018. pieņēma lēmumu Nr. 401 “Par aizņēmumu projekta 

priekšfinansēšanai”, 16.11.2018. noslēdzot Aizdevuma līgumu ar Valsts kasi Nr.A2/1/18/808 par summu 

398 275,00 euro, kurš 23.01.2019. tika precizēts, parakstot Vienošanās protokolu Nr.A2/1/18/808-V/19/1, izsakot 

aizņēmuma summu atbilstoši faktiskajiem izdevumiem uz 397 959,25 euro un 12.02.2019. tika mainīts aizņēmuma 

mērķis, parakstot Vienošanās protokolu Nr.A2/1/18/808-V/19/2. 

Projekta īstenošanai 05.03.2019. saņemts avanss no CFLA 402 484,00 euro apmērā. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 30.06.2015. noteikumiem Nr. 363 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj 

gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un 

apkalpošanas kārtība” 67. punktu tika atmaksāts Aizdevuma līgums Nr. A2/1/18/76-V/19/1 - 27 445,00 euro 

apmērā un Aizdevuma līgums Nr. A2/1/18/808-V/19/2 - 375 039,00 euro apmērā. 

Projekta tālākai virzībai Jēkabpils pilsētas dome 31.01.2019. pieņēma lēmumu Nr.43 ņemt aizņēmumu 

Valsts Kasē Eiropas Savienības fonda projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas 

atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai līdz 1 080 000,00 euro, kā rezultātā 12.03.2019. tika 

noslēgts Vienošanās protokols ar Valsts kasi Nr.A2/1/18/808-V/19/3. 

             Šobrīd projekta īstenošana ir uzsākta, veikti iepirkumi un noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu, notiek 

būvdarbi objektā “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 

Madonas ielā 50, Jēkabpilī”, kuru laikā ir radušies vairāki iepriekš neparedzēti papildus būvdarbi. Neparedzēto 

būvdarbu izmaksu segšanai ir nepieciešams palielināt pašvaldības neattiecināmo izmaksu apjomu par 119 263,37 

euro, kā arī nepieciešamo aizņēmuma summu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada budžetā (funkcionālās klasifikācijas kods 09.100.06) ir paredzēts 

finansējums no Valsts kases kredītlīdzekļiem ar mērķi – ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. Nākamajos budžeta 

grozījumos nepieciešams pecizēt Valsts Kases aizņēmuma summu atbilstoši domes lēmumam. 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, „Likuma par budžetu un finanšu 

vadību” 41. panta piekto daļu, Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 15.1.punktu, 18.12.2018. Finanšu ministrijas rīkojuma Nr.488 “Par valsts pagaidu 

budžetu 2019.gadam” 7.1.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 8. marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi” 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 31.01.2019. lēmumā Nr.43 “Par aizņēmumu Eiropas 

Savienības fonda projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai” un izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 



 

“1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 1 200 000,00 euro (viens miljons divi simti tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 “PII 

“Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 

termiņu 30 gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc trīs gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2019. gada februāri.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītāja 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos (paraksts) L.Kļaviņa                                      

 
Harčenko 65207323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.03.2019. (protokols Nr.9, 32.§)              Nr.139 

 

Par finansējumu reliģiskajām organizācijām 

 

 Jēkabpils pilsētas domē tika pieņemts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas nolikums (apstiprināts 

ar Jēkabpils pilsētas domes 20.06.2013. lēmumu Nr.247) un noteikts Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 

sastāvs (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumu Nr.298). Tradicionālo konfesiju konsultatīvai 

komisijai ir sava budžeta tāme 08.400.01. Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 26.03.2019. sēdē tika 

skatīts jautājums (protokols Nr.2, 1.§) par budžeta tāmes izlietojumu (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. 

1.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskai 

draudzei; 

1.2. Lēmuma 1.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskai 

draudzei (reģistrācijas Nr.90000310180, Brīvības iela 123, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu 

Nr.LV87UNLA0009000701504; 

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas 

līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

1.4. Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu; 

1.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

2. 

2.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkabpils Svētā Gara 

vīriešu klosterim; 

2.2. Lēmuma 2.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkabpils Svētā Gara 

vīriešu klosterim (reģistrācijas Nr.90000429742, Brīvības iela 202, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu 

Nr.LV72RIKO0002013183757; 

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

2.4. Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterim līdz 2019.gada 20.decembrim 

iesniegt atskaiti Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

2.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

3. 

3.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vecticībnieku draudzei; 

3.2. Lēmuma 3.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vecticībnieku draudzei (reģistrācijas 

Nr.90000360764, Viestura iela 15, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu Nr.LV49HABA0551003637411; 

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

3.4. Jēkabpils Vecticībnieku draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  



 

3.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

3.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

4. 

4.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Baptistu draudzei; 

4.2. Lēmuma 4.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Baptistu draudzei (reģistrācijas 

Nr.90000446121, Zaļā iela 5, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu Nr.LV76UNLA0050001420630; 

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

4.4. Jēkabpils Baptistu draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

4.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

4.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

5. 

5.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu 

draudzei; 

5.2. Lēmuma 5.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu 

draudzei (reģistrācijas Nr.99500001776, Kalna iela 33, Jēkabpils, LV–5202) uz kontu 

Nr.LV77UNLA0050000118096; 

5.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263) sekojošā kārtībā: 

5.4. Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

5.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

5.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

6. 

6.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Krustpils Evaņģēliski luteriskai draudzei; 

6.2. Lēmuma 6.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Evaņģēliski luteriskai draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000303102, Rīgas iela 211A, Jēkabpils, LV–5202) uz kontu Nr.LV11UNLA0009000701805; 

6.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

6.4. Krustpils Evaņģēliski luteriskai draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

6.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

6.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

7. 

7.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Krustpils Svētā Nikolaja pareizticīgo draudzei; 

7.2. Lēmuma 7.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Svētā Nikolaja pareizticīgo draudzei 

(reģistrācijas Nr.90000349659, Zīlānu iela 57, Jēkabpils, LV–5202) uz kontu Nr.LV98HABA0551035908914; 

7.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

7.4. Krustpils Svētā Nikolaja pareizticīgo draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

7.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 



 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

7.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

8. 

8.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Romas katoļu draudzei; 

8.2. Lēmuma 8.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Romas katoļu draudzei (reģistrācijas 

Nr.90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu Nr.LV22PARX0012710000001; 

8.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

8.4. Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt atskaiti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

8.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

8.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

9. 

9.1. Piešķirt 800,00 euro (astoņi simti eiro, 00 centi) Jēkabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo 

draudzei; 

9.2. Lēmuma 9.1.apakšpunktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma 

pareizticīgo draudzei (reģistrācijas Nr. 99500000751, Brīvības iela 167, Jēkabpils, LV–5201) uz kontu 

Nr.LV36PARX0007257350001; 

9.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263); 

9.4. Jēkabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo draudzei līdz 2019.gada 20.decembrim iesniegt 

atskaiti Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu;  

9.5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses); 

9.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai grāmatvedei. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos  (paraksts)      L.Kļaviņa   

     

 

 
Reine 65207317 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


